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｜奈良・筆匠｜



absolute nara fude brushes
筆の始まりは古く、今より3000年以上昔の中国・殷代には既に用いられていた
と考察されております。日本においては、中国文化の伝来とともに大和時代の
初期から筆が輸入されるようになりました。
その後、遣唐使として中国に渡った弘法大師（空海）が筆の製法を修めて帰り、
大和の国の住人に伝授したのが、奈良筆の、そして日本の筆づくりの最初と云
われております。
奈良筆は、その歴史と伝統に培われた匠の技と心を継承し、高い品質を守りぬ
くことで、書家や専門家を中心に今も高い評価をいただいております。
あかしやは、江戸中期に初代の当主が看板をあげ、南都七大寺の筆司として
筆づくりに従事して参りました。これからも奈良筆の持つ文化を伝承し、現代の
あらゆるシーンに活用し続ける筆専門メーカーです。



奈良筆伝統の技法［練り混ぜ法］は原毛を個別に水にひたして固め、その筆の特徴によって配分と寸法を決めて入念に混ぜ合わせるため、
穂先の仕上がりに絶妙の味をもった筆が生まれます。
奈良筆伝統の技法［練り混ぜ法］は原毛を個別に水にひたして固め、その筆の特徴によって配分と寸法を決めて入念に混ぜ合わせるため、
穂先の仕上がりに絶妙の味をもった筆が生まれます。

■奈良筆の特徴■奈良筆の特徴

筆づくり道具一式

absolute nara fude brushes

筆づくりに機械は使わない。毛の一本一本が全て異なり千変万化するものであるため、
その毛を使って規格品を作るには逆に手業の冴、卓越した技術しかない。
筆づくりに機械は使わない。毛の一本一本が全て異なり千変万化するものであるため、
その毛を使って規格品を作るには逆に手業の冴、卓越した技術しかない。｜手業の冴｜

①櫛櫛櫛
毛に櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛
全て取り除き、板の上に広げ、
よく混ぜ合わせる。

①櫛櫛櫛
毛に櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛櫛
全て取り除き、板の上に広げ、
よく混ぜ合わせる。

②毛もみ
もみがらの灰をふりかけ、
炭火で温めて、脱脂して墨含みを
良くし、更に鹿皮にくるみもんで、
くせ毛を直す。

②毛もみ
もみがらの灰をふりかけ、
炭火で温めて、脱脂して墨含みを
良くし、更に鹿皮にくるみもんで、
くせ毛を直す。

③つめ抜き
道具を使わず、指先で少しずつ
毛を抜きとりながら、
毛先（先端）を揃える。

③つめ抜き
道具を使わず、指先で少しずつ
毛を抜きとりながら、
毛先（先端）を揃える。

④先揃え
手金の上に毛をまとめて置き、
毛の先端の方から板で叩いて、
その振動を利用して毛先の方に
毛を揃えていく。

④先揃え
手金の上に毛をまとめて置き、
毛の先端の方から板で叩いて、
その振動を利用して毛先の方に
毛を揃えていく。

⑤逆毛抜き
はんさしと言う刃と指で毛先と
根元が逆になった逆毛を抜いていく。
選毛の第一段階である。

⑤逆毛抜き
はんさしと言う刃と指で毛先と
根元が逆になった逆毛を抜いていく。
選毛の第一段階である。

⑥寸切り
一本の筆は、一種の毛ではできない。
だから性質の異なる色々な毛を長短に
切り分ける。１の毛、２の毛、３の毛と
その役割に応じた長さに切る。

⑥寸切り
一本の筆は、一種の毛ではできない。
だから性質の異なる色々な毛を長短に
切り分ける。１の毛、２の毛、３の毛と
その役割に応じた長さに切る。

⑦平目合わせ
寸切りで切り分けた毛を平目と言い、
各々の平目を合わせることを
平目合わせと言う。

⑦平目合わせ
寸切りで切り分けた毛を平目と言い、
各々の平目を合わせることを
平目合わせと言う。

⑧練り混ぜ
各々寸切りした各種の平目を
バラつきや片寄りがないよう、
何回も練り混ぜていく。

⑧練り混ぜ
各々寸切りした各種の平目を
バラつきや片寄りがないよう、
何回も練り混ぜていく。

⑨芯立て
作る筆の穂の直径に応じてコマと呼ぶ
小さな筒に毛を通し、太さを決定する。
これを芯立てと言う。

⑨芯立て
作る筆の穂の直径に応じてコマと呼ぶ
小さな筒に毛を通し、太さを決定する。
これを芯立てと言う。

⑩上毛かけ
うすくのばして広げた上毛を
芯に巻きつける。

⑩上毛かけ
うすくのばして広げた上毛を
芯に巻きつける。

⑪おじめ
焼きごてを穂の尻にあて
根元を焼き固め、麻糸で締めて結ぶ。
これで穂は完成する。

⑪おじめ
焼きごてを穂の尻にあて
根元を焼き固め、麻糸で締めて結ぶ。
これで穂は完成する。

⑫のり入れ
固め筆に仕上げる場合は、
穂をフノリの液につけ
充分に内部まで染みこませる。

⑫のり入れ
固め筆に仕上げる場合は、
穂をフノリの液につけ
充分に内部まで染みこませる。

⑬なぜ
糸でフノリを絞り出しながら、
穂の形を整えていく。

⑬なぜ
糸でフノリを絞り出しながら、
穂の形を整えていく。

⑭完成
乾燥すれば完成となる。
⑭完成
乾燥すれば完成となる。

筆の始まりは古く、今より3000年以上昔の中国・殷代には既に用いられていた
と考察されております。日本においては、中国文化の伝来とともに大和時代の
初期から筆が輸入されるようになりました。
その後、遣唐使として中国に渡った弘法大師（空海）が筆の製法を修めて帰り、
大和の国の住人に伝授したのが、奈良筆の、そして日本の筆づくりの最初と云
われております。
奈良筆は、その歴史と伝統に培われた匠の技と心を継承し、高い品質を守りぬ
くことで、書家や専門家を中心に今も高い評価をいただいております。
あかしやは、江戸中期に初代の当主が看板をあげ、南都七大寺の筆司として
筆づくりに従事して参りました。これからも奈良筆の持つ文化を伝承し、現代の
あらゆるシーンに活用し続ける筆専門メーカーです。
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筆
INDEX（品名索引） 書道用品

青がき………………………………………………… 38 
青によし……………………………………………… 28 
青葉…………………………………………………… 36 
青柳………………………………………………… 21,58
あかね………………………………………………… 51 
あきしの……………………………………………… 28 
あじさい……………………………………………… 38 
あずさ………………………………………………… 28 
アートセーブル……………………………………… 63 
アートセーブルショート…………………………… 64 

いそ舟………………………………………………… 37 
いたち黒軸面想…………………………………… 42,60
いたち面想………………………………………… 42,60
一條秋水…………………………………………… 32,33
いろは楓……………………………………………… 49 

浮雲…………………………………………………… 28 
歌がき………………………………………………… 36 
雲月…………………………………………………… 50 
運筆自在……………………………………………… 34 

絵手紙入門筆 3 本組 …………………………… 43,61
遠山…………………………………………………… 46 
円転自在……………………………………………… 16 

皆真…………………………………………………… 38 
鶴雲…………………………………………………… 15 
鶴壽…………………………………………………… 40 
学書…………………………………………………… 30 
学海…………………………………………………… 45 
仮名条幅……………………………………………… 25 
兼毛 仮名条幅 ……………………………………… 25 
特製 仮名条幅 ……………………………………… 25 
仮名条幅 純狼毛筆 ………………………………… 25 
仮名条幅 狸毛羊毛筆 ……………………………… 26 
仮名条幅 狼毛羊毛筆 ……………………………… 26 
観書…………………………………………………… 18 
間中至楽……………………………………………… 33 

九華………………………………………………… 21,59
汲古…………………………………………………… 32 
九紫…………………………………………………… 31 
帰葉…………………………………………………… 39 
経木筆………………………………………………… 24 
行草自在……………………………………………… 35 
玉成…………………………………………………… 30 
玉芳錦……………………………………………… 20,57
琴書友………………………………………………… 15 
吟風…………………………………………………… 17 
金葉…………………………………………………… 40 

孔雀筆………………………………………………… 23 
屈原…………………………………………………… 17 
隈取筆……………………………………………… 41,60

慶寿…………………………………………………… 52 
桂林…………………………………………………… 47 
化粧筆……………………………………………… 97,98
月華…………………………………………………… 40 
月桂…………………………………………………… 51 
月光…………………………………………………… 39 
玄黄…………………………………………………… 17 
兼毛 厳冬 …………………………………………… 16 
羊毛 厳冬 …………………………………………… 16 
兼毛 書写楽 FITGRIP ……………………… 53 ～ 55
玄龍…………………………………………………… 30 

紅雲…………………………………………………… 47 
高雅…………………………………………………… 33 
特製 江山風月 ……………………………………… 22 

彩雲…………………………………………………… 31 
彩色筆 …………………………………… 41,43,60,61
嵯峨野………………………………………………… 27 
削用筆………………………………………… 41,42,60
さざ波………………………………………………… 28 
佐理…………………………………………………… 25 
狼毛 佐理 …………………………………………… 25 
さわらび……………………………………………… 36 
山水情 3 号 ………………………………………… 32 
山水情 8 号 ………………………………………… 39 
山都………………………………………………… 19,59
三鋒斉美……………………………………………… 26 

潮風…………………………………………………… 34 
四海春 天 …………………………………………… 35 
四書…………………………………………………… 32 
写経筆……………………………………………… 37,50
写経 1 号 …………………………………………… 39 
極品 写経 …………………………………………… 39 
特製 写経筆 ………………………………………… 40 
写経用 狼毛面想 …………………………………… 24 
秋天…………………………………………………… 36 
守中…………………………………………………… 48 
春雲…………………………………………………… 37 
春海…………………………………………………… 30 
春草…………………………………………………… 51 
春蘭秋菊……………………………………………… 35 
祥雲…………………………………………………… 31 
祥花…………………………………………………… 47 
松竹…………………………………………………… 49 
尚友…………………………………………………… 16 
3 号 書写楽 ……………………………………… 31,46
8 号 書写楽 ……………………………………… 37,49
書道筆二本組（4 号春海＋いろは楓）…………… 45 
書道筆二本組（紅雲＋水玉）……………………… 45 
書道筆二本組（大樹＋こだま）…………………… 45 
書道筆二本組（若竹＋水玉）……………………… 45 
書法大家……………………………………………… 14 
至楽…………………………………………………… 24 
白狸中筆……………………………………………… 35 
人造毛書写楽………………………………………… 56 
心如水 3 号 ………………………………………… 32 
心如水 8 号 ………………………………………… 39 
真楽…………………………………………………… 31 
心和…………………………………………………… 46 

 
随意…………………………………………………… 34 
水鏡…………………………………………………… 47 

パフォーマンス用筆 妙品 赤天尾 ………………… 22 
萬花…………………………………………………… 36 
萬玉…………………………………………………… 18 

飛燕………………………………………………… 35,48
飛雪千里……………………………………………… 26 
筆下有神……………………………………………… 40 
筆陣生響……………………………………………… 16 
筆墨飛動……………………………………………… 13 

風花…………………………………………………… 37 
風花雪月……………………………………………… 26 
富貴…………………………………………………… 38 
風雪…………………………………………………… 50 

鳳翔…………………………………………………… 22 
鳳筆…………………………………………………… 28 
鳳龍 ………………………………………………… 15 
墨史…………………………………………………… 35 

水玉…………………………………………………… 49 
みどり………………………………………………… 28 

面想…………………………………………………… 36 
面想筆………………………………………………… 64 

森の朋 二本組 ……………………………………… 52 
森の朋 シマエナガ 二本組 ………………………… 52 

山桜…………………………………………………… 50 
大和路………………………………………………… 27 

幽意閑情……………………………………………… 39 
ゆうがほ……………………………………………… 51 
雪柳…………………………………………………… 37 

楽山…………………………………………………… 47 
楽遂…………………………………………………… 35 
楽々こふで 兼毛 ………………………………… 37,50
楽々こふで 人造毛 ……………………………… 37,50
楽琴書………………………………………………… 32 

李白…………………………………………………… 19 
狸毛筆………………………………………………… 23 
龍門…………………………………………………… 31 

蓮花在水……………………………………………… 16 

狼毛 写経 …………………………………………… 24 
狼毛中筆……………………………………………… 36 
六羊四仙 小 ………………………………………… 34 

若竹…………………………………………………… 46 
和楽…………………………………………………… 48 

絵手紙用青墨 1.0 丁型……………………………… 61 

お習字墨液…………………………………………… 71 
大人の書道セット 越前塗 曙 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ ………………… 66 

書初めバッグ ストライプトート ネイビー ……… 70 

書初めフルセット ストライプトート ネイビー…… 70 
書初め用紙「真白」 半紙三枚判 20 枚入り ……… 80 
書初め用紙「真白」 八切判 20 枚入り …………… 80 
画仙紙・半切「湖山」 10 枚入り ………………… 79 
画仙紙はがき 100 枚入り ………………………… 80 
画仙紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
画仙紙はがき三層紙 10 枚入り …………………… 80 
仮名半紙「花ごろも」 40 枚入り ………………… 79 

くまモンのお習字墨液……………………………… 71 

軽量両面硯 五三寸 ………………………………… 72 
軽量両面硯 四五平 ………………………………… 72 
手造り墨 玄趣 ……………………………………… 71 

彩 極細毛筆 写経セット …………………………… 78 

色紙 画仙 2 枚入り ………………………………… 80 
色紙 奉書 2 枚入り ………………………………… 80 
下敷 規格判 4 マス・6 マス入り ………………… 73 
下敷 規格判 6 マス入り …………………………… 73 
下敷 規格判 白 4 マス・6 マス入り ……………… 73 
下敷 規格判 すべり止め付き ……………………… 73 
下敷 半紙三枚判 ウールフェルト 黒 ……………… 74 
下敷 半切 ウールフェルト 黒 ……………………… 74 
下敷 半切 樹脂ラシャ 罫線入り …………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 赤…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 紺…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 白…………………………… 74 
下敷 半切 1/4 判 ウールフェルト 黒……………… 74 
下敷 美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り ………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 1 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 2 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判（小）…………………………………… 73 
下敷収納ケース（青） 書初め用 …………………… 74 
下敷収納ケース（青） 半切判用 …………………… 74 
写経硯 四二寸 ……………………………………… 77 
手造り墨 写経墨 …………………………………… 77 
写経用下敷…………………………………………… 77 
朱液…………………………………………………… 71 
書写楽ふきん………………………………………… 73 
書写楽墨液 ………………………………………… 71 
手造り墨 書道 ……………………………………… 71 
書道具収納ケース 左右両用 ……………………… 72 
書道セット アーガイルイエロー ………………… 69 
書道セット アジャストトート チドリ …………… 69 
書道セット アジャストトート ブロック ………… 69 
書道セット エバーグリーン ……………………… 70 
書道セット グレーモンスター …………………… 70 
書道セット ショルダートート ピンク …………… 69 
書道セット ショルダートート ブルー …………… 69 

書道セット スイーツパーティー ………………… 70 
書道セット パステルキルト ……………………… 67 
書道セット ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道セット ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道バッグ アーガイルイエロー ………………… 69 
書道バッグ アジャストトート ブロック ………… 69 
書道バッグ アジャストトート チドリ …………… 69 
書道バッグ エバーグリーン ……………………… 70 
書道バッグ グレーモンスター …………………… 70 
書道バッグ ショルダートート ピンク …………… 69 
書道バッグ ショルダートート ブルー …………… 69 
書道バッグ スイーツパーティー ………………… 70 
書道バッグ パステルキルト ……………………… 67 
書道バッグ ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道バッグ ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道半紙「黄梅」 50 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「清書 厚口」 20 枚入り ………………… 79 
書道半紙「淡雲」 40 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「真白 厚口」 50 枚入り ………………… 79 
書道半紙「真白」 100 枚入り……………………… 79 

書道ラージバッグ ストライプトート ネイビー…… 70 

水彩紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
水書セット（筆・用紙）…………………………… 76 
水書セット（筆ぺん・用紙）……………………… 76 
水書筆………………………………………………… 76 
水書筆 青軸 ………………………………………… 76 
水書筆ですいしょ練習セット……………………… 76 
水書筆でひらがな練習セット……………………… 76 
水書筆ぺん…………………………………………… 76 
水書筆ぺんでひらがな練習セット………………… 76 
水書用紙 B5 判・6×4 マス入り ………………… 76 
水書用紙 B5 判・無地 ……………………………… 76 
硯箱 越前塗 曙 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 黒 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 ローズ ………………………………… 66 
スポイト式水差し…………………………………… 72 

清書用 書写楽墨液 ………………………………… 71 
手造り墨 雪中花 …………………………………… 71 

玉皿 4 寸 …………………………………………… 61 

ツイン文鎮 12 角 …………………………………… 73 
つまみ付き文鎮 12 角 ……………………………… 73 

手はじめ写経セット…………………………………78  

二双夾宣紙はがき 5 枚入り ……………………… 80 

筆がよろこぶ墨液…………………………………… 71 
筆にやさしい書写楽墨液 ………………………… 71 
筆巻 カラー青 ……………………………………… 72 
筆巻 カラー赤 ……………………………………… 72 
筆巻 白竹 …………………………………………… 72 
筆巻 マジックバンドタイプ ……………………… 72 

墨池…………………………………………………… 72 
手造り墨 墨林 ……………………………………… 71 
本画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ………………… 80 
本石 天平硯 五三寸 ………………………………… 72 
本石 天平硯 四五平 ………………………………… 72 

水書きセット………………………………………… 75 
水書き用紙 半紙判・罫線入り …………………… 75 

手造り墨 遊神 ……………………………………… 71 
悠々写経セット……………………………………… 78 
悠々写経セット 天平の夢 ………………………… 78 
悠々写経用紙………………………………………… 77 
悠々写経用紙 2 種入り …………………………… 77 

ラバーツイン文鎮 ブルー ………………………… 73 
ラバー文鎮 ブルー ………………………………… 73 
ランドセル書道セット KOALAN ………………… 68 
ランドセル書道バッグ KOALAN ………………… 68 
ランドセル補助バッグ KOALAN ………………… 68 

水彩画筆 馬毛 ……………………………………… 62 
水如天………………………………………………… 19 
瑞鳳…………………………………………………… 22 
吹毛剱………………………………………………… 23 
鈴蘭…………………………………………………… 27 

静雅…………………………………………………… 40 
正眼………………………………………………… 20,57
清秀…………………………………………………… 32 
清心…………………………………………………… 45 
清白 ………………………………………………… 15 
清流…………………………………………………… 38 
雪心…………………………………………………… 18 
説夢…………………………………………………… 38 
千字文 3 号 ………………………………………… 31 
千里…………………………………………………… 46 

草経…………………………………………………… 48 

大順…………………………………………………… 33 
大翔…………………………………………………… 47 
誕生筆………………………………………………… 96 

竹翠…………………………………………………… 33 
竹筆…………………………………………………… 23 
知友…………………………………………………… 30 
中鋒兼毛筆…………………………………………… 34 
長城…………………………………………………… 48 
澄心…………………………………………………… 49 
長流………………………………………………… 43,61

付立筆……………………………………………… 43,61

デザイン用彩色筆…………………………………… 64 
デザイン用平筆……………………………………… 64 
天河…………………………………………………… 46 
天華…………………………………………………… 21 
天高…………………………………………………… 30 
特製 天長地久 ……………………………………… 22 
天平筆………………………………………………… 23 

桃花…………………………………………………… 32 
上品 塔婆筆 黒軸 …………………………………… 24 
塔婆筆 白軸 ………………………………………… 24 
特選 塔婆筆 ………………………………………… 24 
道風…………………………………………………… 27 

 
入玄…………………………………………………… 17 
仁寿…………………………………………………… 48 

白雲…………………………………………………… 31 
白雲心………………………………………………… 33 
白鴎千里……………………………………………… 15 
白心…………………………………………………… 40 
白鳥…………………………………………………… 30 
白鳳…………………………………………………… 34 
伯楽知馬……………………………………………… 18 
初雪…………………………………………………… 49 
花楓…………………………………………………… 38 
花影…………………………………………………… 51 
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筆
INDEX（品名索引） 書道用品

青がき………………………………………………… 38 
青によし……………………………………………… 28 
青葉…………………………………………………… 36 
青柳………………………………………………… 21,58
あかね………………………………………………… 51 
あきしの……………………………………………… 28 
あじさい……………………………………………… 38 
あずさ………………………………………………… 28 
アートセーブル……………………………………… 63 
アートセーブルショート…………………………… 64 

いそ舟………………………………………………… 37 
いたち黒軸面想…………………………………… 42,60
いたち面想………………………………………… 42,60
一條秋水…………………………………………… 32,33
いろは楓……………………………………………… 49 

浮雲…………………………………………………… 28 
歌がき………………………………………………… 36 
雲月…………………………………………………… 50 
運筆自在……………………………………………… 34 

絵手紙入門筆 3 本組 …………………………… 43,61
遠山…………………………………………………… 46 
円転自在……………………………………………… 16 

皆真…………………………………………………… 38 
鶴雲…………………………………………………… 15 
鶴壽…………………………………………………… 40 
学書…………………………………………………… 30 
学海…………………………………………………… 45 
仮名条幅……………………………………………… 25 
兼毛 仮名条幅 ……………………………………… 25 
特製 仮名条幅 ……………………………………… 25 
仮名条幅 純狼毛筆 ………………………………… 25 
仮名条幅 狸毛羊毛筆 ……………………………… 26 
仮名条幅 狼毛羊毛筆 ……………………………… 26 
観書…………………………………………………… 18 
間中至楽……………………………………………… 33 

九華………………………………………………… 21,59
汲古…………………………………………………… 32 
九紫…………………………………………………… 31 
帰葉…………………………………………………… 39 
経木筆………………………………………………… 24 
行草自在……………………………………………… 35 
玉成…………………………………………………… 30 
玉芳錦……………………………………………… 20,57
琴書友………………………………………………… 15 
吟風…………………………………………………… 17 
金葉…………………………………………………… 40 

孔雀筆………………………………………………… 23 
屈原…………………………………………………… 17 
隈取筆……………………………………………… 41,60

慶寿…………………………………………………… 52 
桂林…………………………………………………… 47 
化粧筆……………………………………………… 97,98
月華…………………………………………………… 40 
月桂…………………………………………………… 51 
月光…………………………………………………… 39 
玄黄…………………………………………………… 17 
兼毛 厳冬 …………………………………………… 16 
羊毛 厳冬 …………………………………………… 16 
兼毛 書写楽 FITGRIP ……………………… 53 ～ 55
玄龍…………………………………………………… 30 

紅雲…………………………………………………… 47 
高雅…………………………………………………… 33 
特製 江山風月 ……………………………………… 22 

彩雲…………………………………………………… 31 
彩色筆 …………………………………… 41,43,60,61
嵯峨野………………………………………………… 27 
削用筆………………………………………… 41,42,60
さざ波………………………………………………… 28 
佐理…………………………………………………… 25 
狼毛 佐理 …………………………………………… 25 
さわらび……………………………………………… 36 
山水情 3 号 ………………………………………… 32 
山水情 8 号 ………………………………………… 39 
山都………………………………………………… 19,59
三鋒斉美……………………………………………… 26 

潮風…………………………………………………… 34 
四海春 天 …………………………………………… 35 
四書…………………………………………………… 32 
写経筆……………………………………………… 37,50
写経 1 号 …………………………………………… 39 
極品 写経 …………………………………………… 39 
特製 写経筆 ………………………………………… 40 
写経用 狼毛面想 …………………………………… 24 
秋天…………………………………………………… 36 
守中…………………………………………………… 48 
春雲…………………………………………………… 37 
春海…………………………………………………… 30 
春草…………………………………………………… 51 
春蘭秋菊……………………………………………… 35 
祥雲…………………………………………………… 31 
祥花…………………………………………………… 47 
松竹…………………………………………………… 49 
尚友…………………………………………………… 16 
3 号 書写楽 ……………………………………… 31,46
8 号 書写楽 ……………………………………… 37,49
書道筆二本組（4 号春海＋いろは楓）…………… 45 
書道筆二本組（紅雲＋水玉）……………………… 45 
書道筆二本組（大樹＋こだま）…………………… 45 
書道筆二本組（若竹＋水玉）……………………… 45 
書法大家……………………………………………… 14 
至楽…………………………………………………… 24 
白狸中筆……………………………………………… 35 
人造毛書写楽………………………………………… 56 
心如水 3 号 ………………………………………… 32 
心如水 8 号 ………………………………………… 39 
真楽…………………………………………………… 31 
心和…………………………………………………… 46 

 
随意…………………………………………………… 34 
水鏡…………………………………………………… 47 

パフォーマンス用筆 妙品 赤天尾 ………………… 22 
萬花…………………………………………………… 36 
萬玉…………………………………………………… 18 

飛燕………………………………………………… 35,48
飛雪千里……………………………………………… 26 
筆下有神……………………………………………… 40 
筆陣生響……………………………………………… 16 
筆墨飛動……………………………………………… 13 

風花…………………………………………………… 37 
風花雪月……………………………………………… 26 
富貴…………………………………………………… 38 
風雪…………………………………………………… 50 

鳳翔…………………………………………………… 22 
鳳筆…………………………………………………… 28 
鳳龍 ………………………………………………… 15 
墨史…………………………………………………… 35 

水玉…………………………………………………… 49 
みどり………………………………………………… 28 

面想…………………………………………………… 36 
面想筆………………………………………………… 64 

森の朋 二本組 ……………………………………… 52 
森の朋 シマエナガ 二本組 ………………………… 52 

山桜…………………………………………………… 50 
大和路………………………………………………… 27 

幽意閑情……………………………………………… 39 
ゆうがほ……………………………………………… 51 
雪柳…………………………………………………… 37 

楽山…………………………………………………… 47 
楽遂…………………………………………………… 35 
楽々こふで 兼毛 ………………………………… 37,50
楽々こふで 人造毛 ……………………………… 37,50
楽琴書………………………………………………… 32 

李白…………………………………………………… 19 
狸毛筆………………………………………………… 23 
龍門…………………………………………………… 31 

蓮花在水……………………………………………… 16 

狼毛 写経 …………………………………………… 24 
狼毛中筆……………………………………………… 36 
六羊四仙 小 ………………………………………… 34 

若竹…………………………………………………… 46 
和楽…………………………………………………… 48 

絵手紙用青墨 1.0 丁型……………………………… 61 

お習字墨液…………………………………………… 71 
大人の書道セット 越前塗 曙 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ ………………… 66 

書初めバッグ ストライプトート ネイビー ……… 70 

書初めフルセット ストライプトート ネイビー…… 70 
書初め用紙「真白」 半紙三枚判 20 枚入り ……… 80 
書初め用紙「真白」 八切判 20 枚入り …………… 80 
画仙紙・半切「湖山」 10 枚入り ………………… 79 
画仙紙はがき 100 枚入り ………………………… 80 
画仙紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
画仙紙はがき三層紙 10 枚入り …………………… 80 
仮名半紙「花ごろも」 40 枚入り ………………… 79 

くまモンのお習字墨液……………………………… 71 

軽量両面硯 五三寸 ………………………………… 72 
軽量両面硯 四五平 ………………………………… 72 
手造り墨 玄趣 ……………………………………… 71 

彩 極細毛筆 写経セット …………………………… 78 

色紙 画仙 2 枚入り ………………………………… 80 
色紙 奉書 2 枚入り ………………………………… 80 
下敷 規格判 4 マス・6 マス入り ………………… 73 
下敷 規格判 6 マス入り …………………………… 73 
下敷 規格判 白 4 マス・6 マス入り ……………… 73 
下敷 規格判 すべり止め付き ……………………… 73 
下敷 半紙三枚判 ウールフェルト 黒 ……………… 74 
下敷 半切 ウールフェルト 黒 ……………………… 74 
下敷 半切 樹脂ラシャ 罫線入り …………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 赤…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 紺…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 白…………………………… 74 
下敷 半切 1/4 判 ウールフェルト 黒……………… 74 
下敷 美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り ………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 1 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 2 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判（小）…………………………………… 73 
下敷収納ケース（青） 書初め用 …………………… 74 
下敷収納ケース（青） 半切判用 …………………… 74 
写経硯 四二寸 ……………………………………… 77 
手造り墨 写経墨 …………………………………… 77 
写経用下敷…………………………………………… 77 
朱液…………………………………………………… 71 
書写楽ふきん………………………………………… 73 
書写楽墨液 ………………………………………… 71 
手造り墨 書道 ……………………………………… 71 
書道具収納ケース 左右両用 ……………………… 72 
書道セット アーガイルイエロー ………………… 69 
書道セット アジャストトート チドリ …………… 69 
書道セット アジャストトート ブロック ………… 69 
書道セット エバーグリーン ……………………… 70 
書道セット グレーモンスター …………………… 70 
書道セット ショルダートート ピンク …………… 69 
書道セット ショルダートート ブルー …………… 69 

書道セット スイーツパーティー ………………… 70 
書道セット パステルキルト ……………………… 67 
書道セット ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道セット ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道バッグ アーガイルイエロー ………………… 69 
書道バッグ アジャストトート ブロック ………… 69 
書道バッグ アジャストトート チドリ …………… 69 
書道バッグ エバーグリーン ……………………… 70 
書道バッグ グレーモンスター …………………… 70 
書道バッグ ショルダートート ピンク …………… 69 
書道バッグ ショルダートート ブルー …………… 69 
書道バッグ スイーツパーティー ………………… 70 
書道バッグ パステルキルト ……………………… 67 
書道バッグ ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道バッグ ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道半紙「黄梅」 50 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「清書 厚口」 20 枚入り ………………… 79 
書道半紙「淡雲」 40 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「真白 厚口」 50 枚入り ………………… 79 
書道半紙「真白」 100 枚入り……………………… 79 

書道ラージバッグ ストライプトート ネイビー…… 70 

水彩紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
水書セット（筆・用紙）…………………………… 76 
水書セット（筆ぺん・用紙）……………………… 76 
水書筆………………………………………………… 76 
水書筆 青軸 ………………………………………… 76 
水書筆ですいしょ練習セット……………………… 76 
水書筆でひらがな練習セット……………………… 76 
水書筆ぺん…………………………………………… 76 
水書筆ぺんでひらがな練習セット………………… 76 
水書用紙 B5 判・6×4 マス入り ………………… 76 
水書用紙 B5 判・無地 ……………………………… 76 
硯箱 越前塗 曙 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 黒 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 ローズ ………………………………… 66 
スポイト式水差し…………………………………… 72 

清書用 書写楽墨液 ………………………………… 71 
手造り墨 雪中花 …………………………………… 71 

玉皿 4 寸 …………………………………………… 61 

ツイン文鎮 12 角 …………………………………… 73 
つまみ付き文鎮 12 角 ……………………………… 73 

手はじめ写経セット…………………………………78  

二双夾宣紙はがき 5 枚入り ……………………… 80 

筆がよろこぶ墨液…………………………………… 71 
筆にやさしい書写楽墨液 ………………………… 71 
筆巻 カラー青 ……………………………………… 72 
筆巻 カラー赤 ……………………………………… 72 
筆巻 白竹 …………………………………………… 72 
筆巻 マジックバンドタイプ ……………………… 72 

墨池…………………………………………………… 72 
手造り墨 墨林 ……………………………………… 71 
本画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ………………… 80 
本石 天平硯 五三寸 ………………………………… 72 
本石 天平硯 四五平 ………………………………… 72 

水書きセット………………………………………… 75 
水書き用紙 半紙判・罫線入り …………………… 75 

手造り墨 遊神 ……………………………………… 71 
悠々写経セット……………………………………… 78 
悠々写経セット 天平の夢 ………………………… 78 
悠々写経用紙………………………………………… 77 
悠々写経用紙 2 種入り …………………………… 77 

ラバーツイン文鎮 ブルー ………………………… 73 
ラバー文鎮 ブルー ………………………………… 73 
ランドセル書道セット KOALAN ………………… 68 
ランドセル書道バッグ KOALAN ………………… 68 
ランドセル補助バッグ KOALAN ………………… 68 

水彩画筆 馬毛 ……………………………………… 62 
水如天………………………………………………… 19 
瑞鳳…………………………………………………… 22 
吹毛剱………………………………………………… 23 
鈴蘭…………………………………………………… 27 

静雅…………………………………………………… 40 
正眼………………………………………………… 20,57
清秀…………………………………………………… 32 
清心…………………………………………………… 45 
清白 ………………………………………………… 15 
清流…………………………………………………… 38 
雪心…………………………………………………… 18 
説夢…………………………………………………… 38 
千字文 3 号 ………………………………………… 31 
千里…………………………………………………… 46 

草経…………………………………………………… 48 

大順…………………………………………………… 33 
大翔…………………………………………………… 47 
誕生筆………………………………………………… 96 

竹翠…………………………………………………… 33 
竹筆…………………………………………………… 23 
知友…………………………………………………… 30 
中鋒兼毛筆…………………………………………… 34 
長城…………………………………………………… 48 
澄心…………………………………………………… 49 
長流………………………………………………… 43,61

付立筆……………………………………………… 43,61

デザイン用彩色筆…………………………………… 64 
デザイン用平筆……………………………………… 64 
天河…………………………………………………… 46 
天華…………………………………………………… 21 
天高…………………………………………………… 30 
特製 天長地久 ……………………………………… 22 
天平筆………………………………………………… 23 

桃花…………………………………………………… 32 
上品 塔婆筆 黒軸 …………………………………… 24 
塔婆筆 白軸 ………………………………………… 24 
特選 塔婆筆 ………………………………………… 24 
道風…………………………………………………… 27 

 
入玄…………………………………………………… 17 
仁寿…………………………………………………… 48 

白雲…………………………………………………… 31 
白雲心………………………………………………… 33 
白鴎千里……………………………………………… 15 
白心…………………………………………………… 40 
白鳥…………………………………………………… 30 
白鳳…………………………………………………… 34 
伯楽知馬……………………………………………… 18 
初雪…………………………………………………… 49 
花楓…………………………………………………… 38 
花影…………………………………………………… 51 
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筆ペン INDEX（品番索引）

絵手紙用青墨 1.0 丁型……………………………… 61 

お習字墨液…………………………………………… 71 
大人の書道セット 越前塗 曙 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ ………………… 66 

書初めバッグ ストライプトート ネイビー ……… 70 
書初めフルセット ストライプトート ネイビー…… 70 
書初め用紙「真白」 半紙三枚判 20 枚入り ……… 80 
書初め用紙「真白」 八切判 20 枚入り …………… 80 
画仙紙・半切「湖山」 10 枚入り ………………… 79 
画仙紙はがき 100 枚入り ………………………… 80 
画仙紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
画仙紙はがき三層紙 10 枚入り …………………… 80 
仮名半紙「花ごろも」 40 枚入り ………………… 79 

くまモンのお習字墨液……………………………… 71 

軽量両面硯 五三寸 ………………………………… 72 
軽量両面硯 四五平 ………………………………… 72 
手造り墨 玄趣 ……………………………………… 71 

彩 極細毛筆 写経セット …………………………… 78 

色紙 画仙 2 枚入り ………………………………… 80 
色紙 奉書 2 枚入り ………………………………… 80 
下敷 規格判 4 マス・6 マス入り ………………… 73 
下敷 規格判 6 マス入り …………………………… 73 
下敷 規格判 白 4 マス・6 マス入り ……………… 73 
下敷 規格判 すべり止め付き ……………………… 73 
下敷 半紙三枚判 ウールフェルト 黒 ……………… 74 
下敷 半切 ウールフェルト 黒 ……………………… 74 
下敷 半切 樹脂ラシャ 罫線入り …………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 赤…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 紺…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 白…………………………… 74 
下敷 半切 1/4 判 ウールフェルト 黒……………… 74 
下敷 美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り ………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 1 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 2 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判（小）…………………………………… 73 
下敷収納ケース（青） 書初め用 …………………… 74 
下敷収納ケース（青） 半切判用 …………………… 74 
写経硯 四二寸 ……………………………………… 77 
手造り墨 写経墨 …………………………………… 77 
写経用下敷…………………………………………… 77 
朱液…………………………………………………… 71 
書写楽ふきん………………………………………… 73 
書写楽墨液 ………………………………………… 71 
手造り墨 書道 ……………………………………… 71 
書道具収納ケース 左右両用 ……………………… 72 
書道セット アーガイルイエロー ………………… 69 
書道セット アジャストトート チドリ …………… 69 
書道セット アジャストトート ブロック ………… 69 
書道セット エバーグリーン ……………………… 70 
書道セット グレーモンスター …………………… 70 
書道セット ショルダートート ピンク …………… 69 
書道セット ショルダートート ブルー …………… 69 

書道セット スイーツパーティー ………………… 70 
書道セット パステルキルト ……………………… 67 
書道セット ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道セット ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道バッグ アーガイルイエロー ………………… 69 
書道バッグ アジャストトート ブロック ………… 69 
書道バッグ アジャストトート チドリ …………… 69 
書道バッグ エバーグリーン ……………………… 70 
書道バッグ グレーモンスター …………………… 70 
書道バッグ ショルダートート ピンク …………… 69 
書道バッグ ショルダートート ブルー …………… 69 
書道バッグ スイーツパーティー ………………… 70 
書道バッグ パステルキルト ……………………… 67 
書道バッグ ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道バッグ ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道半紙「黄梅」 50 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「清書 厚口」 20 枚入り ………………… 79 
書道半紙「淡雲」 40 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「真白 厚口」 50 枚入り ………………… 79 
書道半紙「真白」 100 枚入り……………………… 79 

書道ラージバッグ ストライプトート ネイビー…… 70 

水彩紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
水書セット（筆・用紙）…………………………… 76 
水書セット（筆ぺん・用紙）……………………… 76 
水書筆………………………………………………… 76 
水書筆 青軸 ………………………………………… 76 
水書筆ですいしょ練習セット……………………… 76 
水書筆でひらがな練習セット……………………… 76 
水書筆ぺん…………………………………………… 76 
水書筆ぺんでひらがな練習セット………………… 76 
水書用紙 B5 判・6×4 マス入り ………………… 76 
水書用紙 B5 判・無地 ……………………………… 76 
硯箱 越前塗 曙 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 黒 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 ローズ ………………………………… 66 
スポイト式水差し…………………………………… 72 

清書用 書写楽墨液 ………………………………… 71 
手造り墨 雪中花 …………………………………… 71 

玉皿 4 寸 …………………………………………… 61 

ツイン文鎮 12 角 …………………………………… 73 
つまみ付き文鎮 12 角 ……………………………… 73 

手はじめ写経セット…………………………………78  

二双夾宣紙はがき 5 枚入り ……………………… 80 

筆がよろこぶ墨液…………………………………… 71 
筆にやさしい書写楽墨液 ………………………… 71 
筆巻 カラー青 ……………………………………… 72 
筆巻 カラー赤 ……………………………………… 72 
筆巻 白竹 …………………………………………… 72 
筆巻 マジックバンドタイプ ……………………… 72 

墨池…………………………………………………… 72 
手造り墨 墨林 ……………………………………… 71 
本画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ………………… 80 
本石 天平硯 五三寸 ………………………………… 72 
本石 天平硯 四五平 ………………………………… 72 

水書きセット………………………………………… 75 
水書き用紙 半紙判・罫線入り …………………… 75 

手造り墨 遊神 ……………………………………… 71 
悠々写経セット……………………………………… 78 
悠々写経セット 天平の夢 ………………………… 78 
悠々写経用紙………………………………………… 77 
悠々写経用紙 2 種入り …………………………… 77 

ラバーツイン文鎮 ブルー ………………………… 73 
ラバー文鎮 ブルー ………………………………… 73 
ランドセル書道セット KOALAN ………………… 68 
ランドセル書道バッグ KOALAN ………………… 68 
ランドセル補助バッグ KOALAN ………………… 68 

あかしや慶弔筆ペン………………………………… 86 
あかしや筆 中字 ………………………………… 85,86
あかしや筆ペン軟筆………………………………… 86 

越前塗 蒔絵筆ペン ………………………………… 87 

カートリッジ式スペアインク……………………… 87 

小型和紙便箋 天平の夢 …………………………… 89 
極細毛筆「彩」……………………………………… 86 
極細毛筆「彩」ThinLINE ………………………… 92 
極細毛筆「彩」ThinLINE neon …………………… 92 

「彩」水筆ペン ……………………………………… 94 
「彩」で彩る大人の塗り絵 ………………………… 95 

新毛筆……………………………………………… 85,86
新毛筆 古都 ………………………………………… 82 
新毛筆 古都 癒 ……………………………………… 83 
新毛筆 古都 桜 ……………………………………… 82 
新毛筆 古都 傳 ……………………………………… 83 
新毛筆 古都 10 色軸 ……………………………… 84 
新毛筆 天平の夢 …………………………………… 89 

水彩毛筆「彩」……………………………………… 91 
水彩毛筆「彩」 5 色セット ………………………… 91 
水彩毛筆「彩」 20 色セット ……………………… 91 
水彩毛筆「彩」 30 色セット ……………………… 91 
水彩毛筆「彩」 15Color＋ ………………………… 93 
水彩毛筆「彩」 スケッチセット …………………… 94 

水彩毛筆「彩」 スケッチセット 水筆ペン入り …… 94 

天然竹筆ペン………………………………………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 赤軸 …………………………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 黒軸 …………………………… 87 
天然竹筆ペン カスタムオーダー ………………… 88 
天然竹筆ペン専用替え穂…………………………… 87 

ミニパレット……………………………………… 61,94

筆がよろこぶ墨液………………………… 71 
お習字墨液………………………………… 71 
くまモンのお習字墨液…………………… 71 
筆にやさしい書写楽墨液 ……………… 71 
書写楽墨液 ……………………………… 71 
清書用 書写楽墨液 ……………………… 71 
お習字墨液 シマエナガ ………………… 71 
朱液………………………………………… 71 
手造り墨 書道 …………………………… 71 
手造り墨 墨林 …………………………… 71 
手造り墨 墨林（箱単品）………………… 71 
手造り墨 遊神 …………………………… 71 
手造り墨 遊神（箱単品）………………… 71 
手造り墨 玄趣（箱単品）………………… 71 
絵手紙用青墨 1.0 丁型 …………………… 61 
手造り墨 写経墨（箱単品）……………… 77 
手造り墨 雪中花（箱単品）……………… 71 
筆巻 白竹 ………………………………… 72 
筆巻 カラー青 …………………………… 72 
筆巻 カラー赤 …………………………… 72 
筆巻 マジックバンドタイプ …………… 72 
下敷 規格判 6 マス入り ………………… 73 
下敷 規格判 白 4 マス・6 マス入り …… 73 
下敷 規格判 すべり止め付き …………… 73 
下敷 美濃判（小）………………………… 73 
下敷 規格判 4 マス・6 マス入り ……… 73 
下敷収納ケース（青） 書初め用 ………… 74 
下敷収納ケース（青） 半切判用 ………… 74 
書道セット エバーグリーン …………… 70 
書道セット アーガイルイエロー ……… 69 
書道セット ポリゴンレッド …………… 69 
書道セット グレーモンスター ………… 70 
書道セット スイーツパーティー ……… 70 

書道セット ショルダートート ブルー…… 69 
書道セット ショルダートート ピンク…… 69 
ランドセル書道セット KOALAN ……… 68 
書道セット アジャストトート ブロック…… 69 
書道セット アジャストトート チドリ…… 69 
書道セット ブラックアンドホワイト…… 67 
書道セット パステルキルト …………… 67 
書初めフルセット ストライプトート ネイビー… 70 
書道ラージバッグ ストライプトート ネイビー… 70 
墨池………………………………………… 72 
軽量両面硯 四五平 ……………………… 72 
本石 天平硯 四五平 ……………………… 72 
軽量両面硯 五三寸 ……………………… 72 
玉皿 4 寸 ………………………………… 61 
本石 天平硯 五三寸 ……………………… 72 
書写楽ふきん……………………………… 73 
スポイト式水差し………………………… 72 
山都 1 号 ………………………………… 59 
青柳 6 号 ………………………………… 58 
山都 2 号 ………………………………… 59 
正眼 6 号 ………………………………… 57 
玉芳錦 6 号 ……………………………… 57 
青柳 7 号 ………………………………… 58 
正眼 7 号 ………………………………… 57 
玉芳錦 7 号 ……………………………… 57 
青柳 8 号 ………………………………… 58 
九華 6 号 ………………………………… 59 
正眼 8 号 ………………………………… 57 
玉芳錦 8 号 ……………………………… 57 
九華 7 号 ………………………………… 59 
九華 8 号 ………………………………… 59 
書初め用筆 6 号 人造毛書写楽 ………… 56 
書初め用筆 7 号 人造毛書写楽 ………… 56 

天然竹筆ペン専用替え穂………………… 87 
天然竹筆ペン / 透明ケース入り ………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 黒軸 / 透明ケース入り 87 
天然竹筆ペン 漆調 赤軸 / 透明ケース入り 87 
天然竹筆ペン / 桐箱入り ………………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 黒軸 / 桐箱入り …… 87 
天然竹筆ペン 漆調 赤軸 / 桐箱入り …… 87 

天然竹筆ペン カスタムオーダー各種 / 透明ケース …… 88 
天然竹筆ペン カスタムオーダー各種 / 桐箱…… 88 
学海………………………………………… 45 
若竹………………………………………… 46 
清心………………………………………… 45 
心和………………………………………… 46 
遠山………………………………………… 46 
天河………………………………………… 46 
千里………………………………………… 46 
紅雲………………………………………… 47 
大翔………………………………………… 47 
楽山………………………………………… 47 
水鏡………………………………………… 47 
桂林………………………………………… 47 
祥花………………………………………… 47 
長城………………………………………… 48 
和楽………………………………………… 48 
守中………………………………………… 48 
草経………………………………………… 48 
仁寿………………………………………… 48 
飛燕………………………………………… 48 

兼毛書写楽 FITGRIP 3 号・4 号 各種…… 53,54
3 号 書写楽 ……………………………… 46 
3 号 人造毛書写楽 ＜短鋒＞ …………… 56 
3 号 人造毛書写楽 FITGRIP ＜短鋒＞…… 56 
書道筆二本組（4 号春海＋いろは楓）…… 45 
書道筆二本組（大樹＋こだま）………… 45 
書道筆二本組（若竹＋水玉）…………… 45 
書道筆二本組（紅雲＋水玉）…………… 45 
森の朋 二本組 …………………………… 52 
森の朋 シマエナガ 二本組 ……………… 52 
兼毛書写楽 FITGRIP 二本組 各種 ……… 55 
初雪………………………………………… 49 
澄心………………………………………… 49 
6 号 人造毛書写楽 ＜短鋒＞ …………… 56 
付立筆 大 ………………………………… 61 
付立筆 小 ………………………………… 61 
長流 大 …………………………………… 61 
長流 小 …………………………………… 61 
隈取筆 大 ………………………………… 60 
隈取筆 中 ………………………………… 60 
隈取筆 小 ………………………………… 60 
彩色筆 大 ………………………………… 60 
彩色筆 中 ………………………………… 60 
彩色筆 小 ………………………………… 60 
削用筆 大 ………………………………… 60 
削用筆 中 ………………………………… 60 
削用筆 小 ………………………………… 60 
いたち面想 大 …………………………… 60 
いたち面想 中 …………………………… 60 
いたち面想 小 …………………………… 60 
彩色筆 小 ………………………………… 61 
彩色筆 大 ………………………………… 61 
いたち黒軸面想 大 ……………………… 60 
いたち黒軸面想 中 ……………………… 60 
いたち黒軸面想 小 ……………………… 60 
絵手紙入門筆 3 本組 …………………… 61 
彩で彩る大人の塗り絵 各種 …………… 95 
書道半紙「清書 厚口」 20 枚入り ……… 79 
画仙紙はがき 10 枚入り ………………… 80 

書初め用紙「真白」 八切判 20 枚入り…… 80 
色紙 画仙 2 枚入り ……………………… 80 
色紙 奉書 2 枚入り ……………………… 80 
書道半紙「真白」 100 枚入り …………… 79 

書道半紙「真白 厚口」 50 枚入り ……… 79 
画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ………… 80 
水彩紙はがき 10 枚入り ………………… 80 
書初め用紙「真白」 半紙三枚判 20 枚入り… 80 
仮名半紙「花ごろも」 40 枚入り ……… 79 
本画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ……… 80 
二双夾宣紙はがき 5 枚入り …………… 80 
書道半紙「黄梅」 50 枚入り …………… 79 
水書き用紙 半紙判・罫線入り ………… 75 
水書用紙 B5 判・無地 …………………… 76 
水書用紙 B5 判・6×4 マス入り ……… 76 
書道半紙「淡雲」 40 枚入り …………… 79 
画仙紙・半切「湖山」 10 枚入り ……… 79 
悠々写経用紙〈折り目なし〉…………… 77 
悠々写経用紙……………………………… 77 
悠々写経用紙 2 種入り ………………… 77 
画仙紙はがき 100 枚入り ……………… 80 
小型和紙便箋 天平の夢 ………………… 89 
ラバーツイン文鎮 ブルー ……………… 73 
ラバー文鎮 ブルー ……………………… 73 
つまみ付き文鎮 12 角 …………………… 73 
ツイン文鎮 12 角 ………………………… 73 
書道具収納ケース 左右両用 …………… 72 

大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ 花丸文… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ とんぼ… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ うろこ… 66 
大人の書道セット 越前塗 曙（特大） …… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ 鳥獣戯画… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ（特大）…… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ（小）…… 66 
硯箱 越前塗 各種 ………………………… 66 
水玉………………………………………… 49 
いろは楓…………………………………… 49 
松竹………………………………………… 49 
山桜………………………………………… 50 
風雪………………………………………… 50 
雲月………………………………………… 50 
写経筆……………………………………… 50 
ゆうがほ 小 ……………………………… 51 
月桂………………………………………… 51 
ゆうがほ 大 ……………………………… 51 
春草………………………………………… 51 
花影………………………………………… 51 
あかね……………………………………… 51 
慶寿………………………………………… 52 
兼毛書写楽 FITGRIP 8 号 各種 ………… 54 
8 号 書写楽 ……………………………… 49 

8 号 人造毛書写楽 FITGRIP ＜短鋒＞ …… 56 
楽々こふで 人造毛 ……………………… 50 
楽々こふで 兼毛 ………………………… 50 
手はじめ写経セット……………………… 78 
悠々写経セット…………………………… 78 
悠々写経セット 天平の夢 ……………… 78 
水書筆ですいしょ練習セット…………… 76 
水書セット（筆ぺん・用紙）…………… 76 
水書筆ぺんでひらがな練習セット ……… 76 
水書セット（筆・用紙）………………… 76 
水書筆でひらがな練習セット…………… 76 
水書きセット……………………………… 75 
彩 極細毛筆 写経セット ………………… 78 

化粧筆 ベーシックタイプ 各種 ………… 98 

水彩毛筆「彩」各色……………………… 91 
水彩毛筆「彩」5 色セット 各種………… 91 
水彩毛筆「彩」20 色セット …………… 91 
水彩毛筆「彩」30 色セット …………… 91 
ミニパレット…………………………… 61,94
水彩毛筆「彩」 15color＋ ……………… 93 

AK-1000H

AK2000MP

AK2000UP-BK

AK2000UP-RD

AK2500MK

AK2500UK-BK

AK2500UK-RD

AK2700MP-※※

AK3200MK-※※

AL-01

AL-70

AL-71

AL-72

AL-80

AL-81
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AL-101
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AL-121
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ALS-100
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ALS-110

ALS-140

ALS-B160A
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ALS-F※※
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AM-100
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AN-01
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AN-13
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AN-24
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AO-※※N

AO-12H

AO-20L

AO-25K

AO-25S-G
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AO-31H

AB-01

AB-03

AB-04

AB-05

AB-06

AB-07

AB-10

AB-09R

AC-01

AC-02

AC-02H

AC-03

AC-03H

AC-05H

AC-06E

AC-07H

AC-08H

AD-02

AD-05

AD-06

AD-08

AE-01

AE-04

AE-05

AE-06

AE-07

AER-450

AER-700

AF55M-EG

AF231-AY

AF231-PR

AF232-GM

AF232-SP

AF233-BL

AF233-PK

AF241-KL

AF251-BC

AF251-TD

AF261-BW

AF262-PQ

AFK234-NV

AFL38TB-NV

AG-03

AG-04

AG-06

AG-07

AG-08E

AG-09

AH-01

AI-02

AJ-105

AJ-124

AJ-132

AJ-150

AJ-151

AJ-182

AJ-200

AJ-201

AJ-253

AJ-254

AJ-300

AJ-301

AJ-302

AJ-350

AJP-170

AJP-200

AO-32H

AO-35L

AO-35L-SU
AO-40K
AO-40KH
AO-40L
AO-40L-KY
AO-53H
AO-62M
AO-63SU
AO-64SU
AO-65H
AO-70H
AO-104S
AO-105S
AO-106S
AO-150L
AO-T01
AQ-07
AQ-09
AQ-13
AQ-14
AR-01
AR-03SH
AR-04ST
AR-05SU
AR-08SA
AR-08SC
AR-09SR
AR-10SR
ARK-※※
AS-40
AS-41
AS-51
AS-60
AS-80
AS-81
AS-101
AS-102
AS-104
AS-120
AS-150
AS-151
AS-200
AS-201
AS-F※※
ASP-51
ASP-F50
ASP-R60
AS-R80
AZ-SA300
AZ-SAW※※
AZ-SAWT-01
AZ-70SUF
AZ-100SUM
AZ-101SUM
AZ-110SUF
AZ-111SUF
AZ-140MF
AZ-150TL

B※※-BS

CA200-※※
CA200/5V※
CA200/20V
CA200/30V
CA250-P

CA350S-※※

PS-203
PS-204
PS-205
PS-206
PS-208
PS-250
PS-300
PSP-R60
PS-R80

SA-300
SA300/3VK
SAM-350
SAM-350-3VK
SAM-350G
SAM-350R
SAW-10P
SAW-500
SAW-500P

SAW-500P-3P
SAW-500P-※※Z
SAWD-500P-※
SAWD-500P-3P
SAWI-500P-※
SAW-S-10P
SAW-S-500P
SAW-S-500P-3P
SAWT-※※
SAWT-6VA
SG-300
SKI-200
SR-301
STL300-01
SUF-500
SUF-501
SUM-300S
SUM-400M
SUM-500L

TL300-※※
TL300-5VA
TLN-※※
TLN-5VA

UK15B-※※
UK15E-※※
UK18E-※※

Y-AE-01
Y-AE-02
Y-AE-03
Y-AE-04
Y-AE-05
Y-AE-06
Y-AE-07
Y-AE-08
Y-AE-09
Y-AE-10
Y-AE-11
Y-AG-01

CA550S-DE
CA551S-DE
CAM300-S
CAM401-M
CAM500-L

FA-201
FK-351

GAF#※※S
GAR#※※S
GASF#※※S
GASR#※※S
GA/2VB
GA/3VA
GD/3VB
GDF#※S
GDR-※※S
GM-0※S
GUF#※※S
GUR#※※S
GU/2VD
GU/3VA
GU/3VB
GU/3VC

H※※-RG

K17-BK
K18-BK
K19-PK
K19-PL
K20-BK
KL-241

PL-64
PL-65
PL-71
PL-72
PL-73
PL-83
PL-89
PL-90
PL-102
PL-104
PL-114
PL-116
PL-128
PL-129
PL-130
PL-131
PL-132
PL-153
PL-154
PL-155
PL-156
PL-157
PL-160
PL-200
PL-201
PL-203
PL-204
PL-205
PL-251
PL-254

PL-255
PL-303
PL-304
PL-305
PL-307
PL-308
PL-352
PL-401
PL-403
PL-420
PL-421
PL-501
PL-502
PL-602
PL-701
PM-50
PM-81
PM-100
PM-301
PM-302
PN-01
PN-02
PN-03
PN-04
PN-05
PN-06
PN-07
PN-08
PN-09
PN-10
PN-11
PN-12
PN-13
PN-17
PN-18
PN-19
PN-20
PN-21
PN-22
PN-23
PN-24
PN/3VS
PS-03M
PS-04M
PS-40
PS-41
PS-51
PS-55
PS-58
PS-82
PS-85
PS-86
PS-106
PS-110
PS-113
PS-114
PS-115
PS-116
PS-121
PS-124
PS-125
PS-150
PS-154
PS-155
PS-156
PS-158
PS-159
PS-160
PS-170
PS-202
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筆ペン INDEX（品番索引）

絵手紙用青墨 1.0 丁型……………………………… 61 

お習字墨液…………………………………………… 71 
大人の書道セット 越前塗 曙 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒 ……………………… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ ………………… 66 

書初めバッグ ストライプトート ネイビー ……… 70 
書初めフルセット ストライプトート ネイビー…… 70 
書初め用紙「真白」 半紙三枚判 20 枚入り ……… 80 
書初め用紙「真白」 八切判 20 枚入り …………… 80 
画仙紙・半切「湖山」 10 枚入り ………………… 79 
画仙紙はがき 100 枚入り ………………………… 80 
画仙紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
画仙紙はがき三層紙 10 枚入り …………………… 80 
仮名半紙「花ごろも」 40 枚入り ………………… 79 

くまモンのお習字墨液……………………………… 71 

軽量両面硯 五三寸 ………………………………… 72 
軽量両面硯 四五平 ………………………………… 72 
手造り墨 玄趣 ……………………………………… 71 

彩 極細毛筆 写経セット …………………………… 78 

色紙 画仙 2 枚入り ………………………………… 80 
色紙 奉書 2 枚入り ………………………………… 80 
下敷 規格判 4 マス・6 マス入り ………………… 73 
下敷 規格判 6 マス入り …………………………… 73 
下敷 規格判 白 4 マス・6 マス入り ……………… 73 
下敷 規格判 すべり止め付き ……………………… 73 
下敷 半紙三枚判 ウールフェルト 黒 ……………… 74 
下敷 半切 ウールフェルト 黒 ……………………… 74 
下敷 半切 樹脂ラシャ 罫線入り …………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 赤…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 紺…………………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 白…………………………… 74 
下敷 半切 1/4 判 ウールフェルト 黒……………… 74 
下敷 美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り ………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 1 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判 毛氈 2 ミリ 黒………………………… 74 
下敷 美濃判（小）…………………………………… 73 
下敷収納ケース（青） 書初め用 …………………… 74 
下敷収納ケース（青） 半切判用 …………………… 74 
写経硯 四二寸 ……………………………………… 77 
手造り墨 写経墨 …………………………………… 77 
写経用下敷…………………………………………… 77 
朱液…………………………………………………… 71 
書写楽ふきん………………………………………… 73 
書写楽墨液 ………………………………………… 71 
手造り墨 書道 ……………………………………… 71 
書道具収納ケース 左右両用 ……………………… 72 
書道セット アーガイルイエロー ………………… 69 
書道セット アジャストトート チドリ …………… 69 
書道セット アジャストトート ブロック ………… 69 
書道セット エバーグリーン ……………………… 70 
書道セット グレーモンスター …………………… 70 
書道セット ショルダートート ピンク …………… 69 
書道セット ショルダートート ブルー …………… 69 

書道セット スイーツパーティー ………………… 70 
書道セット パステルキルト ……………………… 67 
書道セット ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道セット ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道バッグ アーガイルイエロー ………………… 69 
書道バッグ アジャストトート ブロック ………… 69 
書道バッグ アジャストトート チドリ …………… 69 
書道バッグ エバーグリーン ……………………… 70 
書道バッグ グレーモンスター …………………… 70 
書道バッグ ショルダートート ピンク …………… 69 
書道バッグ ショルダートート ブルー …………… 69 
書道バッグ スイーツパーティー ………………… 70 
書道バッグ パステルキルト ……………………… 67 
書道バッグ ブラックアンドホワイト …………… 67 
書道バッグ ポリゴンレッド ……………………… 69 
書道半紙「黄梅」 50 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「清書 厚口」 20 枚入り ………………… 79 
書道半紙「淡雲」 40 枚入り ……………………… 79 
書道半紙「真白 厚口」 50 枚入り ………………… 79 
書道半紙「真白」 100 枚入り……………………… 79 

書道ラージバッグ ストライプトート ネイビー…… 70 

水彩紙はがき 10 枚入り …………………………… 80 
水書セット（筆・用紙）…………………………… 76 
水書セット（筆ぺん・用紙）……………………… 76 
水書筆………………………………………………… 76 
水書筆 青軸 ………………………………………… 76 
水書筆ですいしょ練習セット……………………… 76 
水書筆でひらがな練習セット……………………… 76 
水書筆ぺん…………………………………………… 76 
水書筆ぺんでひらがな練習セット………………… 76 
水書用紙 B5 判・6×4 マス入り ………………… 76 
水書用紙 B5 判・無地 ……………………………… 76 
硯箱 越前塗 曙 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 黒 ……………………………………… 66 
硯箱 越前塗 ローズ ………………………………… 66 
スポイト式水差し…………………………………… 72 

清書用 書写楽墨液 ………………………………… 71 
手造り墨 雪中花 …………………………………… 71 

玉皿 4 寸 …………………………………………… 61 

ツイン文鎮 12 角 …………………………………… 73 
つまみ付き文鎮 12 角 ……………………………… 73 

手はじめ写経セット…………………………………78  

二双夾宣紙はがき 5 枚入り ……………………… 80 

筆がよろこぶ墨液…………………………………… 71 
筆にやさしい書写楽墨液 ………………………… 71 
筆巻 カラー青 ……………………………………… 72 
筆巻 カラー赤 ……………………………………… 72 
筆巻 白竹 …………………………………………… 72 
筆巻 マジックバンドタイプ ……………………… 72 

墨池…………………………………………………… 72 
手造り墨 墨林 ……………………………………… 71 
本画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ………………… 80 
本石 天平硯 五三寸 ………………………………… 72 
本石 天平硯 四五平 ………………………………… 72 

水書きセット………………………………………… 75 
水書き用紙 半紙判・罫線入り …………………… 75 

手造り墨 遊神 ……………………………………… 71 
悠々写経セット……………………………………… 78 
悠々写経セット 天平の夢 ………………………… 78 
悠々写経用紙………………………………………… 77 
悠々写経用紙 2 種入り …………………………… 77 

ラバーツイン文鎮 ブルー ………………………… 73 
ラバー文鎮 ブルー ………………………………… 73 
ランドセル書道セット KOALAN ………………… 68 
ランドセル書道バッグ KOALAN ………………… 68 
ランドセル補助バッグ KOALAN ………………… 68 

あかしや慶弔筆ペン………………………………… 86 
あかしや筆 中字 ………………………………… 85,86
あかしや筆ペン軟筆………………………………… 86 

越前塗 蒔絵筆ペン ………………………………… 87 

カートリッジ式スペアインク……………………… 87 

小型和紙便箋 天平の夢 …………………………… 89 
極細毛筆「彩」……………………………………… 86 
極細毛筆「彩」ThinLINE ………………………… 92 
極細毛筆「彩」ThinLINE neon …………………… 92 

「彩」水筆ペン ……………………………………… 94 
「彩」で彩る大人の塗り絵 ………………………… 95 

新毛筆……………………………………………… 85,86
新毛筆 古都 ………………………………………… 82 
新毛筆 古都 癒 ……………………………………… 83 
新毛筆 古都 桜 ……………………………………… 82 
新毛筆 古都 傳 ……………………………………… 83 
新毛筆 古都 10 色軸 ……………………………… 84 
新毛筆 天平の夢 …………………………………… 89 

水彩毛筆「彩」……………………………………… 91 
水彩毛筆「彩」 5 色セット ………………………… 91 
水彩毛筆「彩」 20 色セット ……………………… 91 
水彩毛筆「彩」 30 色セット ……………………… 91 
水彩毛筆「彩」 15Color＋ ………………………… 93 
水彩毛筆「彩」 スケッチセット …………………… 94 

水彩毛筆「彩」 スケッチセット 水筆ペン入り …… 94 

天然竹筆ペン………………………………………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 赤軸 …………………………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 黒軸 …………………………… 87 
天然竹筆ペン カスタムオーダー ………………… 88 
天然竹筆ペン専用替え穂…………………………… 87 

ミニパレット……………………………………… 61,94

筆がよろこぶ墨液………………………… 71 
お習字墨液………………………………… 71 
くまモンのお習字墨液…………………… 71 
筆にやさしい書写楽墨液 ……………… 71 
書写楽墨液 ……………………………… 71 
清書用 書写楽墨液 ……………………… 71 
お習字墨液 シマエナガ ………………… 71 
朱液………………………………………… 71 
手造り墨 書道 …………………………… 71 
手造り墨 墨林 …………………………… 71 
手造り墨 墨林（箱単品）………………… 71 
手造り墨 遊神 …………………………… 71 
手造り墨 遊神（箱単品）………………… 71 
手造り墨 玄趣（箱単品）………………… 71 
絵手紙用青墨 1.0 丁型 …………………… 61 
手造り墨 写経墨（箱単品）……………… 77 
手造り墨 雪中花（箱単品）……………… 71 
筆巻 白竹 ………………………………… 72 
筆巻 カラー青 …………………………… 72 
筆巻 カラー赤 …………………………… 72 
筆巻 マジックバンドタイプ …………… 72 
下敷 規格判 6 マス入り ………………… 73 
下敷 規格判 白 4 マス・6 マス入り …… 73 
下敷 規格判 すべり止め付き …………… 73 
下敷 美濃判（小）………………………… 73 
下敷 規格判 4 マス・6 マス入り ……… 73 
下敷収納ケース（青） 書初め用 ………… 74 
下敷収納ケース（青） 半切判用 ………… 74 
書道セット エバーグリーン …………… 70 
書道セット アーガイルイエロー ……… 69 
書道セット ポリゴンレッド …………… 69 
書道セット グレーモンスター ………… 70 
書道セット スイーツパーティー ……… 70 

書道セット ショルダートート ブルー…… 69 
書道セット ショルダートート ピンク…… 69 
ランドセル書道セット KOALAN ……… 68 
書道セット アジャストトート ブロック…… 69 
書道セット アジャストトート チドリ…… 69 
書道セット ブラックアンドホワイト…… 67 
書道セット パステルキルト …………… 67 
書初めフルセット ストライプトート ネイビー… 70 
書道ラージバッグ ストライプトート ネイビー… 70 
墨池………………………………………… 72 
軽量両面硯 四五平 ……………………… 72 
本石 天平硯 四五平 ……………………… 72 
軽量両面硯 五三寸 ……………………… 72 
玉皿 4 寸 ………………………………… 61 
本石 天平硯 五三寸 ……………………… 72 
書写楽ふきん……………………………… 73 
スポイト式水差し………………………… 72 
山都 1 号 ………………………………… 59 
青柳 6 号 ………………………………… 58 
山都 2 号 ………………………………… 59 
正眼 6 号 ………………………………… 57 
玉芳錦 6 号 ……………………………… 57 
青柳 7 号 ………………………………… 58 
正眼 7 号 ………………………………… 57 
玉芳錦 7 号 ……………………………… 57 
青柳 8 号 ………………………………… 58 
九華 6 号 ………………………………… 59 
正眼 8 号 ………………………………… 57 
玉芳錦 8 号 ……………………………… 57 
九華 7 号 ………………………………… 59 
九華 8 号 ………………………………… 59 
書初め用筆 6 号 人造毛書写楽 ………… 56 
書初め用筆 7 号 人造毛書写楽 ………… 56 

天然竹筆ペン専用替え穂………………… 87 
天然竹筆ペン / 透明ケース入り ………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 黒軸 / 透明ケース入り 87 
天然竹筆ペン 漆調 赤軸 / 透明ケース入り 87 
天然竹筆ペン / 桐箱入り ………………… 87 
天然竹筆ペン 漆調 黒軸 / 桐箱入り …… 87 
天然竹筆ペン 漆調 赤軸 / 桐箱入り …… 87 

天然竹筆ペン カスタムオーダー各種 / 透明ケース …… 88 
天然竹筆ペン カスタムオーダー各種 / 桐箱…… 88 
学海………………………………………… 45 
若竹………………………………………… 46 
清心………………………………………… 45 
心和………………………………………… 46 
遠山………………………………………… 46 
天河………………………………………… 46 
千里………………………………………… 46 
紅雲………………………………………… 47 
大翔………………………………………… 47 
楽山………………………………………… 47 
水鏡………………………………………… 47 
桂林………………………………………… 47 
祥花………………………………………… 47 
長城………………………………………… 48 
和楽………………………………………… 48 
守中………………………………………… 48 
草経………………………………………… 48 
仁寿………………………………………… 48 
飛燕………………………………………… 48 

兼毛書写楽 FITGRIP 3 号・4 号 各種…… 53,54
3 号 書写楽 ……………………………… 46 
3 号 人造毛書写楽 ＜短鋒＞ …………… 56 
3 号 人造毛書写楽 FITGRIP ＜短鋒＞…… 56 
書道筆二本組（4 号春海＋いろは楓）…… 45 
書道筆二本組（大樹＋こだま）………… 45 
書道筆二本組（若竹＋水玉）…………… 45 
書道筆二本組（紅雲＋水玉）…………… 45 
森の朋 二本組 …………………………… 52 
森の朋 シマエナガ 二本組 ……………… 52 
兼毛書写楽 FITGRIP 二本組 各種 ……… 55 
初雪………………………………………… 49 
澄心………………………………………… 49 
6 号 人造毛書写楽 ＜短鋒＞ …………… 56 
付立筆 大 ………………………………… 61 
付立筆 小 ………………………………… 61 
長流 大 …………………………………… 61 
長流 小 …………………………………… 61 
隈取筆 大 ………………………………… 60 
隈取筆 中 ………………………………… 60 
隈取筆 小 ………………………………… 60 
彩色筆 大 ………………………………… 60 
彩色筆 中 ………………………………… 60 
彩色筆 小 ………………………………… 60 
削用筆 大 ………………………………… 60 
削用筆 中 ………………………………… 60 
削用筆 小 ………………………………… 60 
いたち面想 大 …………………………… 60 
いたち面想 中 …………………………… 60 
いたち面想 小 …………………………… 60 
彩色筆 小 ………………………………… 61 
彩色筆 大 ………………………………… 61 
いたち黒軸面想 大 ……………………… 60 
いたち黒軸面想 中 ……………………… 60 
いたち黒軸面想 小 ……………………… 60 
絵手紙入門筆 3 本組 …………………… 61 
彩で彩る大人の塗り絵 各種 …………… 95 
書道半紙「清書 厚口」 20 枚入り ……… 79 
画仙紙はがき 10 枚入り ………………… 80 

書初め用紙「真白」 八切判 20 枚入り…… 80 
色紙 画仙 2 枚入り ……………………… 80 
色紙 奉書 2 枚入り ……………………… 80 
書道半紙「真白」 100 枚入り …………… 79 

書道半紙「真白 厚口」 50 枚入り ……… 79 
画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ………… 80 
水彩紙はがき 10 枚入り ………………… 80 
書初め用紙「真白」 半紙三枚判 20 枚入り… 80 
仮名半紙「花ごろも」 40 枚入り ……… 79 
本画仙紙はがき三層紙 10 枚入り ……… 80 
二双夾宣紙はがき 5 枚入り …………… 80 
書道半紙「黄梅」 50 枚入り …………… 79 
水書き用紙 半紙判・罫線入り ………… 75 
水書用紙 B5 判・無地 …………………… 76 
水書用紙 B5 判・6×4 マス入り ……… 76 
書道半紙「淡雲」 40 枚入り …………… 79 
画仙紙・半切「湖山」 10 枚入り ……… 79 
悠々写経用紙〈折り目なし〉…………… 77 
悠々写経用紙……………………………… 77 
悠々写経用紙 2 種入り ………………… 77 
画仙紙はがき 100 枚入り ……………… 80 
小型和紙便箋 天平の夢 ………………… 89 
ラバーツイン文鎮 ブルー ……………… 73 
ラバー文鎮 ブルー ……………………… 73 
つまみ付き文鎮 12 角 …………………… 73 
ツイン文鎮 12 角 ………………………… 73 
書道具収納ケース 左右両用 …………… 72 

大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ 花丸文… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ とんぼ… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ うろこ… 66 
大人の書道セット 越前塗 曙（特大） …… 66 
大人の書道セット 越前塗 黒（小）/ 鳥獣戯画… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ（特大）…… 66 
大人の書道セット 越前塗 ローズ（小）…… 66 
硯箱 越前塗 各種 ………………………… 66 
水玉………………………………………… 49 
いろは楓…………………………………… 49 
松竹………………………………………… 49 
山桜………………………………………… 50 
風雪………………………………………… 50 
雲月………………………………………… 50 
写経筆……………………………………… 50 
ゆうがほ 小 ……………………………… 51 
月桂………………………………………… 51 
ゆうがほ 大 ……………………………… 51 
春草………………………………………… 51 
花影………………………………………… 51 
あかね……………………………………… 51 
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手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。
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PN-02
PN-03
PN-04
PN-05
PN-06
PN-07
PN-08
PN-09
PN-10
PN-11
PN-12
PN-13
PN-17
PN-18
PN-19
PN-20
PN-21
PN-22
PN-23
PN-24
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PS-03M
PS-04M
PS-40
PS-41
PS-51
PS-55
PS-58
PS-82
PS-85
PS-86
PS-106
PS-110
PS-113
PS-114
PS-115
PS-116
PS-121
PS-124
PS-125
PS-150
PS-154
PS-155
PS-156
PS-158
PS-159
PS-160
PS-170
PS-202
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書
道
用
筆
─
絵
手
紙
用
・
水
墨
画
用
筆
─
画
筆

筆書家や専門家を中心に高い評価をいただいております。
奈良筆から、学校書写、絵手紙用筆に至るまで、
筆匠あかしやの技と心を継承した、充実のラインナップです。

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

水彩毛筆「彩」スケッチセット……………… 94 
水彩毛筆「彩」スケッチセット 水筆ペン入り… 94 
あかしや「彩」水筆ペン（丸筆・小）………… 94 
あかしや「彩」水筆ペン（丸筆・中）………… 94 
あかしや「彩」水筆ペン（丸筆・大）………… 94 

あかしや筆ペン軟筆………………………… 86 
あかしや慶弔筆ペン………………………… 86 

アートセーブル 平筆 各号 ………………… 63 
アートセーブル 丸筆 各号 ………………… 63 
アートセーブルショート 平筆 各号 ……… 64 
アートセーブルショート 丸筆 各号 ……… 64 
アートセーブル B セット ………………… 63 
アートセーブル A セット ………………… 63 
デザイン用筆 3 本組 ……………………… 64 
デザイン用平筆 各号 ……………………… 64 
デザイン用彩色筆 各種 …………………… 64 
面想筆 各種 ………………………………… 64 
水彩画筆 馬毛 平筆 各号 …………………… 62 
水彩画筆 馬毛 丸筆 各号 …………………… 62 
水彩画筆 馬毛 D セット …………………… 62 
水彩画筆 馬毛 A セット …………………… 62 
水彩画筆 馬毛 B セット …………………… 62 
水彩画筆 馬毛 C セット …………………… 62 

化粧筆 ハイグレードタイプ 各種 ………… 97 

化粧筆 携帯オートリップ ブラック ……… 98 
化粧筆 携帯チークブラシ ブラック ……… 98 
化粧筆 カブキブラシ ピンク ……………… 98 
化粧筆 カブキブラシ パープル …………… 98 
化粧筆 カブキブラシ ブラック …………… 98 
ランドセル補助バッグ KOALAN ………… 68 

春海 4 号 …………………………………… 30 
知友…………………………………………… 30 
玉成…………………………………………… 30 
白鳥…………………………………………… 30 
学書…………………………………………… 30 
玄龍…………………………………………… 30 
天高…………………………………………… 30 
春海 3 号 …………………………………… 30 
3 号 書写楽 ………………………………… 31 
千字文 3 号 ………………………………… 31 
龍門…………………………………………… 31 
祥雲…………………………………………… 31 
九紫…………………………………………… 31 
真楽…………………………………………… 31 
白雲…………………………………………… 31 
彩雲…………………………………………… 31 
清秀…………………………………………… 32 
四書…………………………………………… 32 
汲古…………………………………………… 32 
桃花…………………………………………… 32 
心如水 3 号 ………………………………… 32 
山水情 3 号 ………………………………… 32 
一條秋水 4 号 ……………………………… 32 
楽琴書………………………………………… 32 
一條秋水 3 号 ……………………………… 33 
間中至楽 4 号 ……………………………… 33 
高雅 4 号 …………………………………… 33 
白雲心………………………………………… 33 
間中至楽 3 号 ……………………………… 33 
高雅 3 号 …………………………………… 33 

竹翠…………………………………………… 33 
白鳳…………………………………………… 34 
大順…………………………………………… 33 

随意……………………………………………… 34 
運筆自在………………………………………… 34 
潮風 4 号 ……………………………………… 34 
潮風 3 号 ……………………………………… 34 
六羊四仙 小 …………………………………… 34 
中鋒兼毛筆 4 号 ……………………………… 34 
中鋒兼毛筆 3 号 ……………………………… 34 
飛燕……………………………………………… 35 
楽遂……………………………………………… 35 
墨史……………………………………………… 35 
行草自在 小 …………………………………… 35 
行草自在 大 …………………………………… 35 
春蘭秋菊………………………………………… 35 
四海春 天 ……………………………………… 35 
白狸中筆………………………………………… 35 
萬花……………………………………………… 36 
狼毛中筆………………………………………… 36 
付立筆 大 ……………………………………… 43 
付立筆 小 ……………………………………… 43 
長流 大 ………………………………………… 43 
長流 小 ………………………………………… 43 
隈取筆 大 ……………………………………… 41 
隈取筆 中 ……………………………………… 41 
隈取筆 小 ……………………………………… 41 
彩色筆 大 ……………………………………… 41 
彩色筆 中 ……………………………………… 41 
彩色筆 小 ……………………………………… 41 
削用筆 大 ……………………………………… 42 
削用筆 中 ……………………………………… 41 
削用筆 小 ……………………………………… 41 
いたち面想 大 ………………………………… 42 
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いたち面想 小 ………………………………… 42 
彩色筆 小 ……………………………………… 43 
彩色筆 大 ……………………………………… 43 
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いたち黒軸面想 中 …………………………… 42 
いたち黒軸面想 小 …………………………… 42 
絵手紙入門筆 3 本組 ………………………… 43 
面想 小 ………………………………………… 36 
面想 中 ………………………………………… 36 
歌がき…………………………………………… 36 
さわらび………………………………………… 36 
8 号 書写楽 …………………………………… 37 
秋天……………………………………………… 36 
青葉……………………………………………… 36 
春雲……………………………………………… 37 
いそ舟…………………………………………… 37 
風花……………………………………………… 37 
説夢 小 ………………………………………… 38 
清流……………………………………………… 38 
写経筆…………………………………………… 37 
雪柳……………………………………………… 37 
花楓……………………………………………… 38 
青がき…………………………………………… 38 
説夢 大 ………………………………………… 38 
あじさい………………………………………… 38 
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心如水 8 号 …………………………………… 39 
写経 1 号 ……………………………………… 39 
富貴……………………………………………… 38 
月光……………………………………………… 39 
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帰葉 小 ………………………………………… 39 
帰葉 大 ………………………………………… 39 
幽意閑情………………………………………… 39 

金葉…………………………………………… 40 
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静雅…………………………………………… 40 
鶴壽…………………………………………… 40 

白心………………………………………… 40 
月華………………………………………… 40 
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楽々こふで 兼毛 ………………………… 37 

新毛筆……………………………………… 85 
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下敷 半切 樹脂ラシャ 罫線入り ………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 白 ………………… 74 
下敷 半切 毛氈 2 ミリ 赤 ………………… 74 
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AK-1000H
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AK2000UP-BK

AK2000UP-RD

AK2500MK

AK2500UK-BK

AK2500UK-RD

AK2700MP-※※
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AL-01

AL-70

AL-71

AL-72

AL-80

AL-81

AL-100

AL-101

AL-103

AL-120

AL-121

AL-150

AL-151

AL-200

AL-201

AL-202

AL-250

AL-300

AL-420

AL-F※※

ALP-102

ALP-D100

ALP-F100

ALS-100

ALS-101

ALS-110

ALS-140

ALS-B160A

ALS-B160B

ALS-F※※

AM-60

AM-100

AMP-60

AN-01

AN-02

AN-03

AN-04

AN-05

AN-06

AN-07

AN-08

AN-09

AN-10

AN-11

AN-12

AN-13

AN-17

AN-18

AN-19

AN-20

AN-21

AN-22

AN-23

AN-24

AN/3VS

AO-※※N

AO-12H

AO-20L

AO-25K

AO-25S-G

AO-25S-H

AO-31H

AB-01

AB-03

AB-04

AB-05

AB-06

AB-07

AB-10

AB-09R

AC-01

AC-02

AC-02H

AC-03

AC-03H

AC-05H

AC-06E

AC-07H

AC-08H

AD-02

AD-05

AD-06

AD-08

AE-01

AE-04

AE-05

AE-06

AE-07

AER-450

AER-700

AF55M-EG

AF231-AY

AF231-PR

AF232-GM

AF232-SP

AF233-BL

AF233-PK

AF241-KL

AF251-BC

AF251-TD

AF261-BW

AF262-PQ

AFK234-NV

AFL38TB-NV

AG-03

AG-04

AG-06

AG-07

AG-08E

AG-09

AH-01

AI-02

AJ-105

AJ-124

AJ-132

AJ-150

AJ-151

AJ-182

AJ-200

AJ-201

AJ-253

AJ-254

AJ-300

AJ-301

AJ-302

AJ-350

AJP-170

AJP-200

AO-32H

AO-35L

AO-35L-SU
AO-40K
AO-40KH
AO-40L
AO-40L-KY
AO-53H
AO-62M
AO-63SU
AO-64SU
AO-65H
AO-70H
AO-104S
AO-105S
AO-106S
AO-150L
AO-T01
AQ-07
AQ-09
AQ-13
AQ-14
AR-01
AR-03SH
AR-04ST
AR-05SU
AR-08SA
AR-08SC
AR-09SR
AR-10SR
ARK-※※
AS-40
AS-41
AS-51
AS-60
AS-80
AS-81
AS-101
AS-102
AS-104
AS-120
AS-150
AS-151
AS-200
AS-201
AS-F※※
ASP-51
ASP-F50
ASP-R60
AS-R80
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AZ-SAW※※
AZ-SAWT-01
AZ-70SUF
AZ-100SUM
AZ-101SUM
AZ-110SUF
AZ-111SUF
AZ-140MF
AZ-150TL
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CA200-※※
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CA200/20V
CA200/30V
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CA350S-※※

PS-203
PS-204
PS-205
PS-206
PS-208
PS-250
PS-300
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PS-R80

SA-300
SA300/3VK
SAM-350
SAM-350-3VK
SAM-350G
SAM-350R
SAW-10P
SAW-500
SAW-500P

SAW-500P-3P
SAW-500P-※※Z
SAWD-500P-※
SAWD-500P-3P
SAWI-500P-※
SAW-S-10P
SAW-S-500P
SAW-S-500P-3P
SAWT-※※
SAWT-6VA
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SKI-200
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SUF-501
SUM-300S
SUM-400M
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Y-AE-09
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Y-AE-11
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CA550S-DE
CA551S-DE
CAM300-S
CAM401-M
CAM500-L

FA-201
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GAF#※※S
GAR#※※S
GASF#※※S
GASR#※※S
GA/2VB
GA/3VA
GD/3VB
GDF#※S
GDR-※※S
GM-0※S
GUF#※※S
GUR#※※S
GU/2VD
GU/3VA
GU/3VB
GU/3VC

H※※-RG
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K18-BK
K19-PK
K19-PL
K20-BK
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PL-64
PL-65
PL-71
PL-72
PL-73
PL-83
PL-89
PL-90
PL-102
PL-104
PL-114
PL-116
PL-128
PL-129
PL-130
PL-131
PL-132
PL-153
PL-154
PL-155
PL-156
PL-157
PL-160
PL-200
PL-201
PL-203
PL-204
PL-205
PL-251
PL-254

PL-255
PL-303
PL-304
PL-305
PL-307
PL-308
PL-352
PL-401
PL-403
PL-420
PL-421
PL-501
PL-502
PL-602
PL-701
PM-50
PM-81
PM-100
PM-301
PM-302
PN-01
PN-02
PN-03
PN-04
PN-05
PN-06
PN-07
PN-08
PN-09
PN-10
PN-11
PN-12
PN-13
PN-17
PN-18
PN-19
PN-20
PN-21
PN-22
PN-23
PN-24
PN/3VS
PS-03M
PS-04M
PS-40
PS-41
PS-51
PS-55
PS-58
PS-82
PS-85
PS-86
PS-106
PS-110
PS-113
PS-114
PS-115
PS-116
PS-121
PS-124
PS-125
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｜あかしや筆の規格

｜筆に使われる主な毛の種類と特徴

黄 尖 鋒 白黄尖鋒

黄尖鋒

粗光鋒

中 短
長 羊 毛

透
 爪
　鋒 脚 爪 鋒

細 長 鋒盖尖鋒

細直鋒（雌のみ）

細光鋒（雄のみ）
サイコウホウ

サイチョクホウ

サイチョウホウ

ソコウホウ

キャクヅメホウ

ショウヅメ

ト
ウ
ヅ
メ
ホ
ウ

アラヅメ

ヨウビ

ナガヨウモウ

オウトツホウ ハクオウトツホウ

オウトツホウ

チュウタン

ヒゲ
ガイ トツ 

ホウ 羊尾

粗爪上爪

髯

山羊毛原料の区分
さんようもう

しごう

たまげ｜筆の使い方

太筆

�
細筆

�

●筆のおろし方
太筆は穂の先端をつまみ穂先から3分の2程度、
細筆は3分の1程度を指先で少しずつもみほぐし
ながら捌きます。
使い始めに浮き毛が出ることがありますがすぐ止
まります。

●太筆の洗い方（固め筆の場合）
おろしていない根元部分に水がかからないようにして
墨の付いた部分を水洗いします。

●細筆の洗い方
湿らせた紙や布などで穂先を整えながら、慎重に墨を
ぬぐい取っていきます。※細筆は水洗いしません。

●しまい方
洗い終わった筆は、風通しの良い日陰で穂先
を下向きにつるして、しっかり乾燥させます。
使用後は透明キャップは使わず、筆巻に入れ
て持ち運びます。
※筆を湿ったまま放置すると、毛が腐敗したり
悪臭の原因となりますので、必ず十分に乾燥
させてください。

■イタチ毛
イタチを中国語で黄狼尾（ホワンルァンウェイ）ということから、イタチ毛の筆を狼毛筆と呼びます。イタチの長い毛は大変希少であるため、主原料とした太筆は高価
になります。毛質はほど良い弾力があり、毛先が鋭くまとまります。紙あたりが良く、なめらかに滑ります。トメ・ハネ・ハライがきれいに表現できる特徴がありますので、
楷書・行書・仮名の筆に使われます。

■兎毛（紫毫）
兎は最古の筆とされている長沙筆の原料として使われており、中国では紀元前200年以上前から使われていたと考えられています。兎の毛も羊毛同様、何種類にも
選別され、中国では毛の選別をする職人によって筆の良し悪しが決まると言われていました。代表的なものは紫毫と呼ばれる黒い兎の毛で、切っ先が強く、トメ・ハ
ネ・ハライがきれいに表現でき、写経用の筆によく使われます。他には白尖（バイヂエン）・花尖（ホワヂエン）と呼ばれているものがあり、白尖は唐筆（写巻）の原料と
なっています。

■猫毛（玉毛）
筆に使われる猫の毛は、原種に近い猫からしか採れず、通常白猫の毛を使います。背筋の綿毛の間に生えているほんの僅かなさし毛しか筆の原料になりません。猫
の毛は別名玉毛といって、毛の中ほどにふくらみがあり、切っ先に力があり独特の粘りがあります。細い線を引くのに向いており、仮名筆として用いられます。

■狸毛
狸毛を主原毛とした兼毛筆は先に弾力があり、穂先の開閉に優れた筆になります。日本狸は特に上質でトメ・ハネ・ハライ等美しい線を表現します。
弘法大師（空海）が嵯峨天皇に献上したとされる筆は狸毛筆であったとされています。

■鹿毛
鹿毛は主に細筆に使用します。鋭く粗く弾力性に乏しいので、通常は筆の先端に使うことはできませんが、筆の腰などに使用して力や姿を整えます。

■ムジナ毛
アナグマの類の毛のことで、抜群の弾力を有しますが、毛が粗いのでまとまりはあまり良くありません。

■牛耳毛
粘りのある弾力性で、これを混ぜた筆はまとまりが非常に良くなります。

■豚毛
豚毛は毛先が二本に割れているので、毛先を切り落とし、腰毛として使用します。筆原料のなかで一番毛質が硬いものになります。

■人造毛
動物の毛が年々高価になり、入手困難になりつつあります。安定して入手可能でほど良い弾力があるので、使用する割合が近年増加しています。

■羊毛
筆に使われる羊毛とは山羊の毛のことを指します。中でも中国江蘇省の長江下流の地域で飼育されて
いる食用の山羊が、筆の原料となります。他の地域の山羊では毛の弾力が足らず使用できません。
一匹の山羊の毛は部位によって何十種類にも選別され、雄の首筋の一部から取れる上質の毛を細光鋒
と呼び、毛筆原料の絶品として古くから知られています。逆に背の部分の毛は粗く、毛先が近いので筆原
料としては良いものではありません。したがって、一番安価なものから最高級品まで、一匹の山羊から作
ることができるといってもよいでしょう。
一般的に羊毛の毛質は柔らかく、墨持ち、墨含みがよいのが特徴です。

〔細光鋒〕毛先が遠く細いが、毛の根の方がしっかりしていて、全体的にほど良い弾力があります。原料
が希少であるため、細光鋒を使用した純羊毛筆は最高級品といえます。

〔細嫰光鋒〕若い山羊の細光鋒を細嫰光鋒と称しています。毛が細いので弾力がありません。
〔細直鋒〕羊毛は基本的に雄の毛のみを筆の原料としますが、細光鋒にあたるメスの部位を細直鋒とい
います。毛が短いので出鋒5cm程の筆が最大となります。

〔細長鋒〕羊毛の中で一般的によく使われる原料ですが、毛の品質がまちまちなので、細長鋒の羊毛筆
といっても様々なものがあります。

〔粗光鋒〕毛先が近く、毛質が粗いので原料として上質とはいえませんが、毛の持つ弾力がありますの
で、これを主原料とした羊毛筆は扱いやすいものとなります。

〔透爪鋒〕毛が短いので小筆に使用されます。ほど良い弾力があり、仮名用筆に向いています。
〔羊尾・ひげ〕弾力が強いので、筆の弾力を持たせるために腰毛として混ぜて使用します。

■馬毛
主に農耕馬が筆の原料となり、北海道産のものが良いとされますが、今ではほとんど原料として流通し
ていません。それに近いものが北米産のものになりますが、いずれも原料として高価です。安価に手に入
るものとして中国産のものがありますが、上記と比較して毛の持つ弾力はやや劣ります。
馬の尻尾の根元に生えている毛を天尾とよび、最高の弾力があります。天尾は剛毛、兼毛の太筆に使用
され、筆の弾力を持たせるために使用します。
馬の腹毛は柔らかく腰がないので単体では筆にはできませんが、一般的な兼毛筆の上毛として巻いて
います。馬の尾は筆の原料の中で一番長いので、出鋒12cm以上の大筆には必ず使用します。
馬毛は総じて剛毛といえますが、質感が羊毛に似ているモンゴル馬の尻尾を使い、軟毛の大筆を作るこ
ともあります。

命毛

のど

腹

腰

軸

穂先が鋭く尖っており割れたりせず良く
揃っていること

のどの部分が大きく膨らみ毛が多すぎ
ると、墨を含みすぎて細い線が引けない

腹部は適度に膨らみを持っていること

腰部は筆圧（筆を紙に押しつける圧力）
に応じて適度に曲がる強さであること

筆を手に持って、その重さ、長さ、太さ等
が自分が書く文字・書体に適したものを
選ぶこと

｜良筆の見分け方｜各部の名称

前骨（ダルマ） 軸（筆管）

穂（筆鋒）

穂（筆鋒）

命毛 のど 腹 腰 尾骨 掛け紐

普通軸

ダルマ軸

●穂の長さによる規格●穂の太さによる規格

穂の太さに対する
穂の長さによって
分類されます。

＊書写授業や書道教室で一般的によく使用されるサイズです。

＊

＊

＊

【参考】
書道用紙のサイズ

一般的に
半紙より大きな紙を画仙紙と
総称しています。

その他の代表的なサイズ

・二×八…約60.6×242.4cm
・二×六…約60.6×181.8cm
・三×六…約90.9×181.8cm
・全紙聯落ち…約53×136cm

・全懐紙…約48.5×36.5cm
・半懐紙…約24.5×36.5cm

・色紙…約24.2×27.3cm
・短冊…約6.1×36.4cm

筆づくりには、柔剛程良く墨含みの良い獣毛を10数種類より選びますが、その動物の種類
や採取の時期、体毛の部位などによって微妙に仕上がりに影響があります。
千差万別の毛質を弾力・強弱・長短などを巧妙に組み合わせて作る製筆技術は長年にわ
たる筆匠たちの経験と研究努力から生まれるもので、それに伝統の技法があいまって作り
続けられているのが奈良筆です。

筆づくりには、柔剛程良く墨含みの良い獣毛を10数種類より選びますが、その動物の種類
や採取の時期、体毛の部位などによって微妙に仕上がりに影響があります。
千差万別の毛質を弾力・強弱・長短などを巧妙に組み合わせて作る製筆技術は長年にわ
たる筆匠たちの経験と研究努力から生まれるもので、それに伝統の技法があいまって作り
続けられているのが奈良筆です。

柔毛筆…山羊などの毛で作られ、柔らかく強弱がつけやすいため表情豊かな線が書ける。

剛毛筆…馬、狸、兎などの硬い毛で作られ、弾力があり力強い線が書ける。

兼毛筆…剛毛と柔毛の特徴を生かし、硬さや弾力が適度に調節された筆。

柔毛筆…山羊などの毛で作られ、柔らかく強弱がつけやすいため表情豊かな線が書ける。

剛毛筆…馬、狸、兎などの硬い毛で作られ、弾力があり力強い線が書ける。

兼毛筆…剛毛と柔毛の特徴を生かし、硬さや弾力が適度に調節された筆。

①リス  ②ムササビ  ③イタチ  ④狸  ⑤豚  ⑥猿  ⑦牛  ⑧馬尾（馬のしっぽ） 
⑨狐  ⑩山羊  ⑪猫  ⑫馬（胴毛）  ⑬スカンク  ⑭鹿  ⑮兎
①リス  ②ムササビ  ③イタチ  ④狸  ⑤豚  ⑥猿  ⑦牛  ⑧馬尾（馬のしっぽ） 
⑨狐  ⑩山羊  ⑪猫  ⑫馬（胴毛）  ⑬スカンク  ⑭鹿  ⑮兎

23号
20号
17号
15号
12号
10号
9号
8号
7号
6号

号数 軸径分類 主な用途

軸径
竹軸

約75mm

約60mm

約50mm

約40mm

約35mm

約30mm

約27mm

約24mm

約21mm

約20mm

大作・
パフォーマンス書道・
画仙紙作品用

書初め用

低学年向き
（ひらがな3～4文字）

高学年向き
（漢字4～5文字）

1号
2号
3号
4号
5号
6号
7号
8号
9号
10号

太筆

中筆

細筆

号数分類 主な用途
［標準字数］

約15mm

約14mm

約13mm

約12mm

約11mm

約9mm

約8mm

約7mm

約6mm

約5.5mm

画仙紙用
［半紙1～2文字］

半紙・半切用
［半紙2～6文字］

半紙・色紙・書初め名前書き用
［半紙8～12文字（中字）］

細字書道・半紙名前書き用

かな用

長々鋒

長鋒

中鋒

短鋒

約6倍以上

約5～6倍

約4～5倍

約3～4倍

穂の形状

書初め用筆

大筆

穂
の
規
格
〈
大
筆
用
規
格
〉

穂
の
規
格

約70cm

約136cm

約136cm約136cm

約35cm約35cm

半切（条幅） 全紙

半紙三枚判

約100cm

約24cm

八切判

約68cm

約17.5cm

半紙

約33cm

約24cm

動画で詳しく解説▶
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｜あかしや筆の規格

｜筆に使われる主な毛の種類と特徴

黄 尖 鋒 白黄尖鋒

黄尖鋒

粗光鋒

中 短
長 羊 毛

透
 爪
　鋒 脚 爪 鋒

細 長 鋒盖尖鋒

細直鋒（雌のみ）

細光鋒（雄のみ）
サイコウホウ

サイチョクホウ

サイチョウホウ

ソコウホウ

キャクヅメホウ

ショウヅメ

ト
ウ
ヅ
メ
ホ
ウ

アラヅメ

ヨウビ

ナガヨウモウ

オウトツホウ ハクオウトツホウ

オウトツホウ

チュウタン

ヒゲ
ガイ トツ 

ホウ 羊尾

粗爪上爪

髯

山羊毛原料の区分
さんようもう

しごう

たまげ｜筆の使い方

太筆

�
細筆

�

●筆のおろし方
太筆は穂の先端をつまみ穂先から3分の2程度、
細筆は3分の1程度を指先で少しずつもみほぐし
ながら捌きます。
使い始めに浮き毛が出ることがありますがすぐ止
まります。

●太筆の洗い方（固め筆の場合）
おろしていない根元部分に水がかからないようにして
墨の付いた部分を水洗いします。

●細筆の洗い方
湿らせた紙や布などで穂先を整えながら、慎重に墨を
ぬぐい取っていきます。※細筆は水洗いしません。

●しまい方
洗い終わった筆は、風通しの良い日陰で穂先
を下向きにつるして、しっかり乾燥させます。
使用後は透明キャップは使わず、筆巻に入れ
て持ち運びます。
※筆を湿ったまま放置すると、毛が腐敗したり
悪臭の原因となりますので、必ず十分に乾燥
させてください。

■イタチ毛
イタチを中国語で黄狼尾（ホワンルァンウェイ）ということから、イタチ毛の筆を狼毛筆と呼びます。イタチの長い毛は大変希少であるため、主原料とした太筆は高価
になります。毛質はほど良い弾力があり、毛先が鋭くまとまります。紙あたりが良く、なめらかに滑ります。トメ・ハネ・ハライがきれいに表現できる特徴がありますので、
楷書・行書・仮名の筆に使われます。

■兎毛（紫毫）
兎は最古の筆とされている長沙筆の原料として使われており、中国では紀元前200年以上前から使われていたと考えられています。兎の毛も羊毛同様、何種類にも
選別され、中国では毛の選別をする職人によって筆の良し悪しが決まると言われていました。代表的なものは紫毫と呼ばれる黒い兎の毛で、切っ先が強く、トメ・ハ
ネ・ハライがきれいに表現でき、写経用の筆によく使われます。他には白尖（バイヂエン）・花尖（ホワヂエン）と呼ばれているものがあり、白尖は唐筆（写巻）の原料と
なっています。

■猫毛（玉毛）
筆に使われる猫の毛は、原種に近い猫からしか採れず、通常白猫の毛を使います。背筋の綿毛の間に生えているほんの僅かなさし毛しか筆の原料になりません。猫
の毛は別名玉毛といって、毛の中ほどにふくらみがあり、切っ先に力があり独特の粘りがあります。細い線を引くのに向いており、仮名筆として用いられます。

■狸毛
狸毛を主原毛とした兼毛筆は先に弾力があり、穂先の開閉に優れた筆になります。日本狸は特に上質でトメ・ハネ・ハライ等美しい線を表現します。
弘法大師（空海）が嵯峨天皇に献上したとされる筆は狸毛筆であったとされています。

■鹿毛
鹿毛は主に細筆に使用します。鋭く粗く弾力性に乏しいので、通常は筆の先端に使うことはできませんが、筆の腰などに使用して力や姿を整えます。

■ムジナ毛
アナグマの類の毛のことで、抜群の弾力を有しますが、毛が粗いのでまとまりはあまり良くありません。

■牛耳毛
粘りのある弾力性で、これを混ぜた筆はまとまりが非常に良くなります。

■豚毛
豚毛は毛先が二本に割れているので、毛先を切り落とし、腰毛として使用します。筆原料のなかで一番毛質が硬いものになります。

■人造毛
動物の毛が年々高価になり、入手困難になりつつあります。安定して入手可能でほど良い弾力があるので、使用する割合が近年増加しています。

■羊毛
筆に使われる羊毛とは山羊の毛のことを指します。中でも中国江蘇省の長江下流の地域で飼育されて
いる食用の山羊が、筆の原料となります。他の地域の山羊では毛の弾力が足らず使用できません。
一匹の山羊の毛は部位によって何十種類にも選別され、雄の首筋の一部から取れる上質の毛を細光鋒
と呼び、毛筆原料の絶品として古くから知られています。逆に背の部分の毛は粗く、毛先が近いので筆原
料としては良いものではありません。したがって、一番安価なものから最高級品まで、一匹の山羊から作
ることができるといってもよいでしょう。
一般的に羊毛の毛質は柔らかく、墨持ち、墨含みがよいのが特徴です。

〔細光鋒〕毛先が遠く細いが、毛の根の方がしっかりしていて、全体的にほど良い弾力があります。原料
が希少であるため、細光鋒を使用した純羊毛筆は最高級品といえます。

〔細嫰光鋒〕若い山羊の細光鋒を細嫰光鋒と称しています。毛が細いので弾力がありません。
〔細直鋒〕羊毛は基本的に雄の毛のみを筆の原料としますが、細光鋒にあたるメスの部位を細直鋒とい
います。毛が短いので出鋒5cm程の筆が最大となります。

〔細長鋒〕羊毛の中で一般的によく使われる原料ですが、毛の品質がまちまちなので、細長鋒の羊毛筆
といっても様々なものがあります。

〔粗光鋒〕毛先が近く、毛質が粗いので原料として上質とはいえませんが、毛の持つ弾力がありますの
で、これを主原料とした羊毛筆は扱いやすいものとなります。

〔透爪鋒〕毛が短いので小筆に使用されます。ほど良い弾力があり、仮名用筆に向いています。
〔羊尾・ひげ〕弾力が強いので、筆の弾力を持たせるために腰毛として混ぜて使用します。

■馬毛
主に農耕馬が筆の原料となり、北海道産のものが良いとされますが、今ではほとんど原料として流通し
ていません。それに近いものが北米産のものになりますが、いずれも原料として高価です。安価に手に入
るものとして中国産のものがありますが、上記と比較して毛の持つ弾力はやや劣ります。
馬の尻尾の根元に生えている毛を天尾とよび、最高の弾力があります。天尾は剛毛、兼毛の太筆に使用
され、筆の弾力を持たせるために使用します。
馬の腹毛は柔らかく腰がないので単体では筆にはできませんが、一般的な兼毛筆の上毛として巻いて
います。馬の尾は筆の原料の中で一番長いので、出鋒12cm以上の大筆には必ず使用します。
馬毛は総じて剛毛といえますが、質感が羊毛に似ているモンゴル馬の尻尾を使い、軟毛の大筆を作るこ
ともあります。

命毛

のど

腹

腰

軸

穂先が鋭く尖っており割れたりせず良く
揃っていること

のどの部分が大きく膨らみ毛が多すぎ
ると、墨を含みすぎて細い線が引けない

腹部は適度に膨らみを持っていること

腰部は筆圧（筆を紙に押しつける圧力）
に応じて適度に曲がる強さであること

筆を手に持って、その重さ、長さ、太さ等
が自分が書く文字・書体に適したものを
選ぶこと

｜良筆の見分け方｜各部の名称

前骨（ダルマ） 軸（筆管）

穂（筆鋒）

穂（筆鋒）

命毛 のど 腹 腰 尾骨 掛け紐

普通軸

ダルマ軸

●穂の長さによる規格●穂の太さによる規格

穂の太さに対する
穂の長さによって
分類されます。

＊書写授業や書道教室で一般的によく使用されるサイズです。

＊

＊

＊

【参考】
書道用紙のサイズ

一般的に
半紙より大きな紙を画仙紙と
総称しています。

その他の代表的なサイズ

・二×八…約60.6×242.4cm
・二×六…約60.6×181.8cm
・三×六…約90.9×181.8cm
・全紙聯落ち…約53×136cm

・全懐紙…約48.5×36.5cm
・半懐紙…約24.5×36.5cm

・色紙…約24.2×27.3cm
・短冊…約6.1×36.4cm

筆づくりには、柔剛程良く墨含みの良い獣毛を10数種類より選びますが、その動物の種類
や採取の時期、体毛の部位などによって微妙に仕上がりに影響があります。
千差万別の毛質を弾力・強弱・長短などを巧妙に組み合わせて作る製筆技術は長年にわ
たる筆匠たちの経験と研究努力から生まれるもので、それに伝統の技法があいまって作り
続けられているのが奈良筆です。

筆づくりには、柔剛程良く墨含みの良い獣毛を10数種類より選びますが、その動物の種類
や採取の時期、体毛の部位などによって微妙に仕上がりに影響があります。
千差万別の毛質を弾力・強弱・長短などを巧妙に組み合わせて作る製筆技術は長年にわ
たる筆匠たちの経験と研究努力から生まれるもので、それに伝統の技法があいまって作り
続けられているのが奈良筆です。

柔毛筆…山羊などの毛で作られ、柔らかく強弱がつけやすいため表情豊かな線が書ける。

剛毛筆…馬、狸、兎などの硬い毛で作られ、弾力があり力強い線が書ける。

兼毛筆…剛毛と柔毛の特徴を生かし、硬さや弾力が適度に調節された筆。

柔毛筆…山羊などの毛で作られ、柔らかく強弱がつけやすいため表情豊かな線が書ける。

剛毛筆…馬、狸、兎などの硬い毛で作られ、弾力があり力強い線が書ける。

兼毛筆…剛毛と柔毛の特徴を生かし、硬さや弾力が適度に調節された筆。

①リス  ②ムササビ  ③イタチ  ④狸  ⑤豚  ⑥猿  ⑦牛  ⑧馬尾（馬のしっぽ） 
⑨狐  ⑩山羊  ⑪猫  ⑫馬（胴毛）  ⑬スカンク  ⑭鹿  ⑮兎
①リス  ②ムササビ  ③イタチ  ④狸  ⑤豚  ⑥猿  ⑦牛  ⑧馬尾（馬のしっぽ） 
⑨狐  ⑩山羊  ⑪猫  ⑫馬（胴毛）  ⑬スカンク  ⑭鹿  ⑮兎

23号
20号
17号
15号
12号
10号
9号
8号
7号
6号

号数 軸径分類 主な用途

軸径
竹軸

約75mm

約60mm

約50mm

約40mm

約35mm

約30mm

約27mm

約24mm

約21mm

約20mm

大作・
パフォーマンス書道・
画仙紙作品用

書初め用

低学年向き
（ひらがな3～4文字）

高学年向き
（漢字4～5文字）

1号
2号
3号
4号
5号
6号
7号
8号
9号
10号

太筆

中筆

細筆

号数分類 主な用途
［標準字数］

約15mm

約14mm

約13mm

約12mm

約11mm

約9mm

約8mm

約7mm

約6mm

約5.5mm

画仙紙用
［半紙1～2文字］

半紙・半切用
［半紙2～6文字］

半紙・色紙・書初め名前書き用
［半紙8～12文字（中字）］

細字書道・半紙名前書き用

かな用

長々鋒

長鋒

中鋒

短鋒

約6倍以上

約5～6倍

約4～5倍

約3～4倍

穂の形状

書初め用筆

大筆

穂
の
規
格
〈
大
筆
用
規
格
〉

穂
の
規
格

約70cm

約136cm

約136cm約136cm

約35cm約35cm

半切（条幅） 全紙

半紙三枚判

約100cm

約24cm

八切判

約68cm

約17.5cm

半紙

約33cm

約24cm

動画で詳しく解説▶
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JAN 49 63095 042583
16mm×85mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

1号　書法大家（しょほうたいか）　44,000円（税抜40,000円）　

JAN 49 63095 042590
13.5mm×77mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

2号　書法大家（しょほうたいか）　33,000円（税抜30,000円）　

JAN 49 63095 042606
10.5mm×70mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

3号　書法大家（しょほうたいか）　22,000円（税抜20,000円）　　

JAN 49 63095 042613
9.5mm×62mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

4号　書法大家（しょほうたいか）　16,500円（税抜15,000円）

JAN 49 63095 042620
8.5mm×58mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

5号　書法大家（しょほうたいか）　11,000円（税抜10,000円）

JAN 49 63095 042637
7.5mm×53mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

6号　書法大家（しょほうたいか）　7,700円（税抜7,000円）　

JAN 49 63095 042644
7mm×48mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

7号　書法大家（しょほうたいか）　5,500円（税抜5,000円）　　

JAN 49 63095 042651
6mm×40mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

8号　書法大家（しょほうたいか）　4,400円（税抜4,000円）　

書
法
大
家

し
ょ
ほ
う
た
い
か

漢字条幅用筆

JAN 49 63095 040213　
26mm×115mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

10号　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　110,000円（税抜100,000円）　

JAN 49 63095 040220　
21mm×95mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

大号　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　77,000円（税抜70,000円）　　

JAN 49 63095 040237　
18.5mm×82mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

風　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　55,000円（税抜50,000円）　　　

JAN 49 63095 040251　
14.5mm×66mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

星　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　22,000円（税抜20,000円）　

JAN 49 63095 040244　
16mm×72mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

雲　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　33,000円（税抜30,000円）　

JAN 49 63095 040268　
13.5mm×60mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

霜　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　16,500円（税抜15,000円）　　

JAN 49 63095 040275　
12mm×54mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

小　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　11,000円（税抜10,000円）　　

筆
墨
飛
動

ひ
つ
ぼ
く
ひ
ど
う

※サイズは穂径×穂丈を示しています。
※最小販売単位（入数）は1本です。

※サイズは穂径×穂丈を示しています。
※最小販売単位（入数）は1本です。

漢字条幅用筆

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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JAN 49 63095 042583
16mm×85mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

1号　書法大家（しょほうたいか）　44,000円（税抜40,000円）　

JAN 49 63095 042590
13.5mm×77mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

2号　書法大家（しょほうたいか）　33,000円（税抜30,000円）　

JAN 49 63095 042606
10.5mm×70mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

3号　書法大家（しょほうたいか）　22,000円（税抜20,000円）　　

JAN 49 63095 042613
9.5mm×62mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

4号　書法大家（しょほうたいか）　16,500円（税抜15,000円）

JAN 49 63095 042620
8.5mm×58mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

5号　書法大家（しょほうたいか）　11,000円（税抜10,000円）

JAN 49 63095 042637
7.5mm×53mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

6号　書法大家（しょほうたいか）　7,700円（税抜7,000円）　

JAN 49 63095 042644
7mm×48mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

7号　書法大家（しょほうたいか）　5,500円（税抜5,000円）　　

JAN 49 63095 042651
6mm×40mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

8号　書法大家（しょほうたいか）　4,400円（税抜4,000円）　

書
法
大
家

し
ょ
ほ
う
た
い
か

漢字条幅用筆

JAN 49 63095 040213　
26mm×115mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

10号　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　110,000円（税抜100,000円）　

JAN 49 63095 040220　
21mm×95mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

大号　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　77,000円（税抜70,000円）　　

JAN 49 63095 040237　
18.5mm×82mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

風　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　55,000円（税抜50,000円）　　　

JAN 49 63095 040251　
14.5mm×66mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

星　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　22,000円（税抜20,000円）　

JAN 49 63095 040244　
16mm×72mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

雲　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　33,000円（税抜30,000円）　

JAN 49 63095 040268　
13.5mm×60mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

霜　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　16,500円（税抜15,000円）　　

JAN 49 63095 040275　
12mm×54mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

小　筆墨飛動（ひつぼくひどう）　11,000円（税抜10,000円）　　

筆
墨
飛
動

ひ
つ
ぼ
く
ひ
ど
う

※サイズは穂径×穂丈を示しています。
※最小販売単位（入数）は1本です。

※サイズは穂径×穂丈を示しています。
※最小販売単位（入数）は1本です。

漢字条幅用筆
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彩
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筆
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品
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特号　琴書友（きんしょゆう）　22,000円（税抜20,000円）
JAN 49 63095 043054
21.5mm×95mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

1号　琴書友（きんしょゆう）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 000972
14.5mm×85mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

3号　琴書友（きんしょゆう）　6,600円（税抜6,000円）
JAN 49 63095 043047
12.5mm×75mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

5号　琴書友（きんしょゆう）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 043030
10.5mm×60mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

8号　琴書友（きんしょゆう）　3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 043023
7.5mm×42mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

鶴雲（かくうん）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 001955
15mm×66mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

鳳龍（ほうりゅう）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041012
14mm×64mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

白鴎千里（はくおうせんり）　4,400円（税抜4,000円）
JAN 49 63095 062598
11.5mm×55mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛

清白（せいはく）　11,000円（税抜10,000円）
JAN 49 63095 001948　
15.5mm×70mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

蓮花在水（れんかざいすい）　
5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 040862
12.8mm×58mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　
主原毛：羊毛細長鋒 白天尾

琴
書
友

き
ん
し
ょ
ゆ
う

円
転
自
在

え
ん
て
ん
じ
ざ
い

兼毛　厳冬（げんとう）　7,700円（税抜7,000円）
JAN 49 63095 020222　
10.8mm×48mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：羊毛細光鋒 白天尾

羊毛　厳冬（げんとう）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 001023　
10.8mm×48mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

尚友（しょうゆう）　
5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 060334　
11mm×52mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　
主原毛：羊毛細長鋒 白天尾

厳
冬

げ
ん
と
う

蓮
花
在
水

れ
ん
か
ざ
い
す
い

筆
陣
生
響

ひ
つ
じ
ん
せ
い
き
ょ
う

大　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　7,700円（税抜7,000円）
JAN 49 63095 041265
10.6mm×52mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

特大　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　13,200円（税抜12,000円）
JAN 49 63095 041258
13.5mm×58mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

中　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　6,600円（税抜6,000円）
JAN 49 63095 041272
9.6mm×44mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

小　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041289
7.6mm×37mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

鶴
雲

か
く
う
ん

鳳
龍

ほ
う
り
ゅ
う

清
白

せ
い
は
く

白
鴎
千
里

は
く
お
う
せ
ん
り

特大　円転自在（えんてんじざい）　27,500円（税抜25,000円）
JAN 49 63095 040510
13.5mm×58mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾

大　円転自在（えんてんじざい）　16,500円（税抜15,000円）
JAN 49 63095 040527
10.6mm×52mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾

中　円転自在（えんてんじざい）　13,200円（税抜12,000円）
JAN 49 63095 040534
9.6mm×44mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾 

小　円転自在（えんてんじざい）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 040541
7.6mm×37mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾 

漢字条幅用筆
※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を示しています。

※最小販売単位（入数）は1本です。
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特号　琴書友（きんしょゆう）　22,000円（税抜20,000円）
JAN 49 63095 043054
21.5mm×95mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

1号　琴書友（きんしょゆう）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 000972
14.5mm×85mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

3号　琴書友（きんしょゆう）　6,600円（税抜6,000円）
JAN 49 63095 043047
12.5mm×75mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

5号　琴書友（きんしょゆう）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 043030
10.5mm×60mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

8号　琴書友（きんしょゆう）　3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 043023
7.5mm×42mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛粗光鋒

鶴雲（かくうん）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 001955
15mm×66mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

鳳龍（ほうりゅう）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041012
14mm×64mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

白鴎千里（はくおうせんり）　4,400円（税抜4,000円）
JAN 49 63095 062598
11.5mm×55mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛

清白（せいはく）　11,000円（税抜10,000円）
JAN 49 63095 001948　
15.5mm×70mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細長鋒

蓮花在水（れんかざいすい）　
5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 040862
12.8mm×58mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　
主原毛：羊毛細長鋒 白天尾

琴
書
友

き
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し
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兼毛　厳冬（げんとう）　7,700円（税抜7,000円）
JAN 49 63095 020222　
10.8mm×48mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：羊毛細光鋒 白天尾

羊毛　厳冬（げんとう）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 001023　
10.8mm×48mm　中鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒

尚友（しょうゆう）　
5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 060334　
11mm×52mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　
主原毛：羊毛細長鋒 白天尾

厳
冬

げ
ん
と
う

蓮
花
在
水

れ
ん
か
ざ
い
す
い

筆
陣
生
響

ひ
つ
じ
ん
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う

大　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　7,700円（税抜7,000円）
JAN 49 63095 041265
10.6mm×52mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

特大　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　13,200円（税抜12,000円）
JAN 49 63095 041258
13.5mm×58mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

中　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　6,600円（税抜6,000円）
JAN 49 63095 041272
9.6mm×44mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

小　筆陣生響（ひつじんせいきょう）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041289
7.6mm×37mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛細光鋒 赤天尾

鶴
雲

か
く
う
ん

鳳
龍

ほ
う
り
ゅ
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清
白
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白
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千
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特大　円転自在（えんてんじざい）　27,500円（税抜25,000円）
JAN 49 63095 040510
13.5mm×58mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾

大　円転自在（えんてんじざい）　16,500円（税抜15,000円）
JAN 49 63095 040527
10.6mm×52mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾

中　円転自在（えんてんじざい）　13,200円（税抜12,000円）
JAN 49 63095 040534
9.6mm×44mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾 

小　円転自在（えんてんじざい）　8,800円（税抜8,000円）
JAN 49 63095 040541
7.6mm×37mm  中鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛細光鋒 イタチ毛 赤天尾 

漢字条幅用筆
※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を示しています。

※最小販売単位（入数）は1本です。

漢字条幅用筆
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１号　屈原（くつげん）　6,600円（税抜6,000円）　
JAN 49 63095 062505　
13.5mm×77mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

2号　屈原（くつげん）　5,500円（税抜5,000円）　
JAN 49 63095 062499
12mm×68mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

3号　屈原（くつげん）　3,850円（税抜3,500円）　
JAN 49 63095 062482
10.5mm×60mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

4号　屈原（くつげん）　3,300円（税抜3,000円）　
JAN 49 63095 062475
9mm×52mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

5号　屈原（くつげん）　2,750円（税抜2,500円）　
JAN 49 63095 062468
8mm×48mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

6号　屈原（くつげん）　2,200円（税抜2,000円）　
JAN 49 63095 062451
7mm×44mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

7号　屈原（くつげん）　1,650円（税抜1,500円）　
JAN 49 63095 062444
6.2mm×35mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

8号　屈原（くつげん）　1,320円（税抜1,200円）　
JAN 49 63095 062437
6mm×33mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

入玄（にゅうげん）　2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 080349
9.5mm×50mm  長鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛
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1
号
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う
げ
ん

観
書

か
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漢字用太筆 漢字用太筆

玄黄（げんおう）　4,400円（税抜4,000円）　
JAN 49 63095 062581　
10.6mm×62mm　長鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛

吟風（ぎんぷう）　3,850円（税抜3,500円）　
JAN 49 63095 020413
10.8mm×57mm　長鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：羊毛 馬毛 狸毛 

雪心（せっしん）　1,650円（税抜1,500円）　
JAN 49 63095 062567
10.8mm×50mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 羊毛 特殊ポリエステル毛

2号　観書（かんしょ）　33,000円（税抜30,000円）　
JAN 49 63095 043337
11.5mm×52mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

3号　観書（かんしょ）　16,500円（税抜15,000円）　
JAN 49 63095 043320
10mm×48mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

4号　観書（かんしょ）　13,200円（税抜12,000円）　
JAN 49 63095 043313
9.5mm×46mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

5号　観書（かんしょ）　11,000円（税抜10,000円）　
JAN 49 63095 043306
9mm×44mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

6号　観書（かんしょ）　8,800円（税抜8,000円）　
JAN 49 63095 043290
7.5mm×40mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

2号　伯楽知馬（はくらくちば）　8,800円（税抜8,000円）　
JAN 49 63095 060204
10.8mm×53mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ムササビ毛 馬毛 狸毛

3号　伯楽知馬（はくらくちば）　7,700円（税抜7,000円）　
JAN 49 63095 060211
9.8mm×52mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ムササビ毛 馬毛 狸毛

4号　伯楽知馬（はくらくちば）　6,600円（税抜6,000円）　
JAN 49 63095 060228
8.8mm×44mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ムササビ毛 馬毛 狸毛
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※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

3号　萬玉（ばんぎょく）　3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 080325
9.7mm×50mm  長鋒  弾力：やや硬め  主原毛：馬毛 狸毛 牛耳 羊毛

4号　萬玉（ばんぎょく）　2,750円（税抜2,500円）　
JAN 49 63095 080332
8.5mm×47mm  長鋒  弾力：やや硬め  主原毛：馬毛 狸毛 牛耳 羊毛
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１号　屈原（くつげん）　6,600円（税抜6,000円）　
JAN 49 63095 062505　
13.5mm×77mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

2号　屈原（くつげん）　5,500円（税抜5,000円）　
JAN 49 63095 062499
12mm×68mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

3号　屈原（くつげん）　3,850円（税抜3,500円）　
JAN 49 63095 062482
10.5mm×60mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

4号　屈原（くつげん）　3,300円（税抜3,000円）　
JAN 49 63095 062475
9mm×52mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

5号　屈原（くつげん）　2,750円（税抜2,500円）　
JAN 49 63095 062468
8mm×48mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

6号　屈原（くつげん）　2,200円（税抜2,000円）　
JAN 49 63095 062451
7mm×44mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

7号　屈原（くつげん）　1,650円（税抜1,500円）　
JAN 49 63095 062444
6.2mm×35mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

8号　屈原（くつげん）　1,320円（税抜1,200円）　
JAN 49 63095 062437
6mm×33mm  長鋒  弾力：ほどよい硬さ  主原毛：羊毛 牛耳 貉 狸毛

入玄（にゅうげん）　2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 080349
9.5mm×50mm  長鋒  弾力：やや柔らかめ  主原毛：羊毛
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げ
ん
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1
号
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玄

に
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う
げ
ん

観
書

か
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漢字用太筆 漢字用太筆

玄黄（げんおう）　4,400円（税抜4,000円）　
JAN 49 63095 062581　
10.6mm×62mm　長鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛

吟風（ぎんぷう）　3,850円（税抜3,500円）　
JAN 49 63095 020413
10.8mm×57mm　長鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：羊毛 馬毛 狸毛 

雪心（せっしん）　1,650円（税抜1,500円）　
JAN 49 63095 062567
10.8mm×50mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 羊毛 特殊ポリエステル毛

2号　観書（かんしょ）　33,000円（税抜30,000円）　
JAN 49 63095 043337
11.5mm×52mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

3号　観書（かんしょ）　16,500円（税抜15,000円）　
JAN 49 63095 043320
10mm×48mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

4号　観書（かんしょ）　13,200円（税抜12,000円）　
JAN 49 63095 043313
9.5mm×46mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

5号　観書（かんしょ）　11,000円（税抜10,000円）　
JAN 49 63095 043306
9mm×44mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

6号　観書（かんしょ）　8,800円（税抜8,000円）　
JAN 49 63095 043290
7.5mm×40mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

2号　伯楽知馬（はくらくちば）　8,800円（税抜8,000円）　
JAN 49 63095 060204
10.8mm×53mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ムササビ毛 馬毛 狸毛

3号　伯楽知馬（はくらくちば）　7,700円（税抜7,000円）　
JAN 49 63095 060211
9.8mm×52mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ムササビ毛 馬毛 狸毛

4号　伯楽知馬（はくらくちば）　6,600円（税抜6,000円）　
JAN 49 63095 060228
8.8mm×44mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ムササビ毛 馬毛 狸毛
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※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

3号　萬玉（ばんぎょく）　3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 080325
9.7mm×50mm  長鋒  弾力：やや硬め  主原毛：馬毛 狸毛 牛耳 羊毛

4号　萬玉（ばんぎょく）　2,750円（税抜2,500円）　
JAN 49 63095 080332
8.5mm×47mm  長鋒  弾力：やや硬め  主原毛：馬毛 狸毛 牛耳 羊毛
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1号　李白（りはく）　
2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 042897
13mm×65mm

2号　山都（さんと）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211156 
12mm×55mm

1号　山都（さんと）　
1,980円（税抜1,800円）
 JAN 49 63095 042231
13mm×60mm

2号　李白（りはく）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 042880
12mm×56mm

り
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6号　水如天（すいにょてん）　2,750円（税抜2,500円）
JAN 49 63095 043276　15.5mm×64mm　

7号　水如天（すいにょてん）　3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 043283　17.5mm×71mm　

8号　水如天（すいにょてん）　3,850円（税抜3,500円）
JAN 49 63095 042972　19.5mm×78mm　

10号　水如天（すいにょてん）　6,600円（税抜6,000円）
JAN 49 63095 042996　24.5mm×92mm　

9号　水如天（すいにょてん）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 042989　22mm×85mm　
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書初め用筆 書初め用筆
※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。
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7号　正眼（せいがん）　
2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 211033
17.5mm×71mm　

8号　正眼（せいがん）　
3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 211040
19.5mm×78mm　

6号　正眼（せいがん）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211026
15.5mm×64mm　

7号　玉芳錦
（ぎょくほうきん）　
2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 211071
17.5mm×71mm　

8号　玉芳錦
（ぎょくほうきん）　
3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 211088
19.5mm×78mm　

6号　玉芳錦
（ぎょくほうきん）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211064
15.5mm×64mm　
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）
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1号　李白（りはく）　
2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 042897
13mm×65mm

2号　山都（さんと）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211156 
12mm×55mm

1号　山都（さんと）　
1,980円（税抜1,800円）
 JAN 49 63095 042231
13mm×60mm

2号　李白（りはく）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 042880
12mm×56mm
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6号　水如天（すいにょてん）　2,750円（税抜2,500円）
JAN 49 63095 043276　15.5mm×64mm　

7号　水如天（すいにょてん）　3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 043283　17.5mm×71mm　

8号　水如天（すいにょてん）　3,850円（税抜3,500円）
JAN 49 63095 042972　19.5mm×78mm　

10号　水如天（すいにょてん）　6,600円（税抜6,000円）
JAN 49 63095 042996　24.5mm×92mm　

9号　水如天（すいにょてん）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 042989　22mm×85mm　

中
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：
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：
羊
毛
、白
天
尾

　

水
如
天

す
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7号
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1号
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書初め用筆 書初め用筆
※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。
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7号　正眼（せいがん）　
2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 211033
17.5mm×71mm　

8号　正眼（せいがん）　
3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 211040
19.5mm×78mm　

6号　正眼（せいがん）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211026
15.5mm×64mm　

7号　玉芳錦
（ぎょくほうきん）　
2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 211071
17.5mm×71mm　

8号　玉芳錦
（ぎょくほうきん）　
3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 211088
19.5mm×78mm　

6号　玉芳錦
（ぎょくほうきん）　
1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211064
15.5mm×64mm　
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6号6号 7号

6号　九華（きゅうか）　
2,750円（税抜2,500円）
JAN 49 63095 211095
15.5mm×64mm　

10号　天華（てんか）　16,500円（税抜15,000円）
JAN 49 63095 041555　25mm×109mm　

7号　九華（きゅうか）　
3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 211101
17.5mm×71mm　

8号　九華（きゅうか）　
3,850円（税抜3,500円）
JAN 49 63095 211118
19.5mm×78mm　

9号　九華（きゅうか）　
5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041845
22mm×85mm　

中
鋒

　弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
馬
尾
脇
毛
、天
尾
毛
、牛
耳
毛

九
華

き
ゅ
う
か

中
鋒

　弾
力
：
硬
め
　主
原
毛
：
赤
天
尾

天
華

て
ん 

か

6号　天華（てんか）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041517　15.5mm×70mm　

7号　天華（てんか）　7,700円（税抜7,000円）
JAN 49 63095 041524　17.5mm×77mm

8号　天華（てんか）　9,900円（税抜9,000円）
JAN 49 63095 041531　19.5mm×85mm　

9号　天華（てんか）　13,200円（税抜12,000円）
JAN 49 63095 041548　22mm×90mm　

20号　天華（てんか）　110,000円（税抜100,000円）
JAN 49 63095 041586　54mm×167mm　

12号　天華（てんか）　27,500円（税抜25,000円）
JAN 49 63095 041562　30mm×130mm　

15号　天華（てんか）　66,000円（税抜60,000円）
JAN 49 63095 041579　41mm×145mm　

6号　青柳（あおやぎ）　1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211125　15.5mm×64mm

7号　青柳（あおやぎ）　2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 211132　17.5mm×71mm

8号　青柳（あおやぎ）　2,750円（税抜2,500円） 
JAN 49 63095 211149　19.5mm×78mm

中
鋒

　弾
力
：
ほ
ど
よ
い
硬
さ
　主
原
毛
：
羊
毛
、馬
毛

青
柳
あ
お
や
ぎ 特製17号　天長地久（てんちょうちきゅう）　

38,500円（税抜35,000円）　JAN 49 63095 043214
40mm×170mm　全長540mm

特製20号　天長地久（てんちょうちきゅう）　
49,500円（税抜45,000円）　JAN 49 63095 043221
50mm×200mm　全長610mm

特製23号　天長地久（てんちょうちきゅう）　
66,000円（税抜60,000円）　JAN 49 63095 043238
60mm×230mm　全長650mm

鳳翔（ほうしょう）　
38,500円（税抜35,000円）　JAN 49 63095 080363 
50mm×125mm　全長365mm

瑞鳳（ずいほう）　
44,000円（税抜40,000円）　JAN 49 63095 080356
50mm×155mm　全長395mm

パフォーマンス用筆　妙品　赤天尾　小（あかあまお）　
55,000円（税抜50,000円）　JAN 49 63095 080417 
55mm×270mm　全長1080mm

パフォーマンス用筆　妙品　赤天尾　大（あかあまお）
66,000円（税抜60,000円）　JAN 49 63095 080400
65mm×270mm　全長1080mm

特製20号　江山風月（こうざんふうげつ）　
49,500円（税抜45,000円）　JAN 49 63095 043191
50mm×230mm　全長620mm

特製23号　江山風月（こうざんふうげつ）　
66,000円（税抜60,000円）　JAN 49 63095 043207
60mm×270mm　全長680mm

特製17号　江山風月（こうざんふうげつ）　
38,500円（税抜35,000円）　JAN 49 63095 043184
40mm×195mm　全長560mm

特製15号　江山風月（こうざんふうげつ）　
27,500円（税抜25,000円）　JAN 49 63095 043177
38mm×160mm　全長500mm

特製12号　江山風月（こうざんふうげつ）　
22,000円（税抜20,000円）　JAN 49 63095 043160
35mm×140mm　全長460mm

特製10号　江山風月（こうざんふうげつ）　
19,800円（税抜18,000円）　JAN 49 63095 211163
30mm×120mm　全長420mm

NEW

NEW

弾
力
：
硬
め
　主
原
毛
：
白
尾
毛

江
山
風
月

こ
う
ざ
ん
ふ
う
げ
つ

弾
力
：
硬
め
　主
原
毛
：
赤
尾
毛

天
長
地
久

て
ん
ち
ょ
う
ち
き
ゅ
う

弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
白
天
尾

瑞
鳳

ず
い
ほ
う

弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
白
天
尾

鳳
翔

ほ
う
し
ょ
う

※パフォーマンス用筆は箱無しです。詳細は弊社営業担当までお問い合わせください。

書初め用筆・大筆 大筆・パフォーマンス用筆
※サイズは穂径×穂丈、全長を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
赤
尾
毛

パ
フ
ォ
ー
マ
ン
ス
用
筆 

妙
品 

赤
天
尾

あ
か
あ
ま
お

み
ょ
う
ひ
ん

※

書
道
用
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経
用
品

紙
製
品
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ペ
ン

水
彩
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筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
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品
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6号6号 7号

6号　九華（きゅうか）　
2,750円（税抜2,500円）
JAN 49 63095 211095
15.5mm×64mm　

10号　天華（てんか）　16,500円（税抜15,000円）
JAN 49 63095 041555　25mm×109mm　

7号　九華（きゅうか）　
3,300円（税抜3,000円）
JAN 49 63095 211101
17.5mm×71mm　

8号　九華（きゅうか）　
3,850円（税抜3,500円）
JAN 49 63095 211118
19.5mm×78mm　

9号　九華（きゅうか）　
5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041845
22mm×85mm　

中
鋒

　弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
馬
尾
脇
毛
、天
尾
毛
、牛
耳
毛

九
華

き
ゅ
う
か

中
鋒

　弾
力
：
硬
め
　主
原
毛
：
赤
天
尾

天
華

て
ん 

か

6号　天華（てんか）　5,500円（税抜5,000円）
JAN 49 63095 041517　15.5mm×70mm　

7号　天華（てんか）　7,700円（税抜7,000円）
JAN 49 63095 041524　17.5mm×77mm

8号　天華（てんか）　9,900円（税抜9,000円）
JAN 49 63095 041531　19.5mm×85mm　

9号　天華（てんか）　13,200円（税抜12,000円）
JAN 49 63095 041548　22mm×90mm　

20号　天華（てんか）　110,000円（税抜100,000円）
JAN 49 63095 041586　54mm×167mm　

12号　天華（てんか）　27,500円（税抜25,000円）
JAN 49 63095 041562　30mm×130mm　

15号　天華（てんか）　66,000円（税抜60,000円）
JAN 49 63095 041579　41mm×145mm　

6号　青柳（あおやぎ）　1,650円（税抜1,500円）
JAN 49 63095 211125　15.5mm×64mm

7号　青柳（あおやぎ）　2,200円（税抜2,000円）
JAN 49 63095 211132　17.5mm×71mm

8号　青柳（あおやぎ）　2,750円（税抜2,500円） 
JAN 49 63095 211149　19.5mm×78mm

中
鋒

　弾
力
：
ほ
ど
よ
い
硬
さ
　主
原
毛
：
羊
毛
、馬
毛

青
柳
あ
お
や
ぎ 特製17号　天長地久（てんちょうちきゅう）　

38,500円（税抜35,000円）　JAN 49 63095 043214
40mm×170mm　全長540mm

特製20号　天長地久（てんちょうちきゅう）　
49,500円（税抜45,000円）　JAN 49 63095 043221
50mm×200mm　全長610mm

特製23号　天長地久（てんちょうちきゅう）　
66,000円（税抜60,000円）　JAN 49 63095 043238
60mm×230mm　全長650mm

鳳翔（ほうしょう）　
38,500円（税抜35,000円）　JAN 49 63095 080363 
50mm×125mm　全長365mm

瑞鳳（ずいほう）　
44,000円（税抜40,000円）　JAN 49 63095 080356
50mm×155mm　全長395mm

パフォーマンス用筆　妙品　赤天尾　小（あかあまお）　
55,000円（税抜50,000円）　JAN 49 63095 080417 
55mm×270mm　全長1080mm

パフォーマンス用筆　妙品　赤天尾　大（あかあまお）
66,000円（税抜60,000円）　JAN 49 63095 080400
65mm×270mm　全長1080mm

特製20号　江山風月（こうざんふうげつ）　
49,500円（税抜45,000円）　JAN 49 63095 043191
50mm×230mm　全長620mm

特製23号　江山風月（こうざんふうげつ）　
66,000円（税抜60,000円）　JAN 49 63095 043207
60mm×270mm　全長680mm

特製17号　江山風月（こうざんふうげつ）　
38,500円（税抜35,000円）　JAN 49 63095 043184
40mm×195mm　全長560mm

特製15号　江山風月（こうざんふうげつ）　
27,500円（税抜25,000円）　JAN 49 63095 043177
38mm×160mm　全長500mm

特製12号　江山風月（こうざんふうげつ）　
22,000円（税抜20,000円）　JAN 49 63095 043160
35mm×140mm　全長460mm

特製10号　江山風月（こうざんふうげつ）　
19,800円（税抜18,000円）　JAN 49 63095 211163
30mm×120mm　全長420mm

NEW

NEW

弾
力
：
硬
め
　主
原
毛
：
白
尾
毛

江
山
風
月

こ
う
ざ
ん
ふ
う
げ
つ

弾
力
：
硬
め
　主
原
毛
：
赤
尾
毛

天
長
地
久

て
ん
ち
ょ
う
ち
き
ゅ
う

弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
白
天
尾

瑞
鳳

ず
い
ほ
う

弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
白
天
尾

鳳
翔

ほ
う
し
ょ
う

※パフォーマンス用筆は箱無しです。詳細は弊社営業担当までお問い合わせください。

書初め用筆・大筆 大筆・パフォーマンス用筆
※サイズは穂径×穂丈、全長を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

弾
力
：
や
や
硬
め
　主
原
毛
：
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尾
毛

パ
フ
ォ
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マ
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ス
用
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9.8mm×58mm　全長260mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：スカンク毛
大　吹毛剱（すいもうけん）　3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 050519

10mm×32mm　全長260mm　弾力：やや硬め　主原毛：狸毛 羊毛
天平筆（てんぴょうふで）　11,000円（税抜10,000円）　JAN 49 63095 052063

9mm×65mm　全長300mm　弾力：硬め　主原毛：狸毛
狸毛筆（りもうひつ）　33,000円（税抜30,000円）　JAN 49 63095 052070

8mm×90mm　全長330mm　主原毛：孔雀羽
孔雀筆（くじゃくふで）　22,000円（税抜20,000円）　JAN 49 63095 080370

8.2mm×48mm　全長250mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：スカンク毛
小　吹毛剱（すいもうけん）　2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 050526

大　竹筆（ちくひつ）　4,400円（税抜4,000円）　JAN 49 63095 050700
13mm×90mm　全長310mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：竹

中　竹筆（ちくひつ）　3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 050694
10mm×80mm　全長300mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：竹

小　竹筆（ちくひつ）　2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 050670
7.5mm×70mm　全長290mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：竹

前衛書道、近代詩文等、変化に富んだ独特の線の表現に使用。

唐代、奈良の都へ遣唐使が持ち帰った筆がこのタイプで、今は奈良正倉院にこの原型が保有されている。

特殊筆
※サイズは穂径×穂丈、全長を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

コ
シ
の
強
い
毛
を
使
用
し
て
お
り
、
板
に
負
け
に
く
く
、

切
れ
に
く
い
の
で
、
木
面
に
書
き
や
す
い
筆
で
す
。

塔婆筆・筆耕用筆・写経用筆

大　上品　塔婆筆（とうばふで）　黒軸
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 051301 
10mm×45mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

中　上品　塔婆筆（とうばふで）　黒軸
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051295 
8mm×40mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

小　上品　塔婆筆（とうばふで）　黒軸
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 051288 
7mm×35mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

大　塔婆筆（とうばふで）　白軸
1,650円（税抜1,500円）　JAN 49 63095 051271 
10mm×45mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

中　塔婆筆（とうばふで）　白軸
1,320円（税抜1,200円）　JAN 49 63095 051264 
8mm×40mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

小　塔婆筆（とうばふで）　白軸
1,100円（税抜1,000円）　JAN 49 63095 051257 
7mm×35mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

特選　塔婆筆（とうばふで）
1,320円（税抜1,200円）　JAN 49 63095 051318 
7.2mm×30mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ポリエステル毛

経木筆（きょうぎふで）
1,100円（税抜1,000円）　JAN 49 63095 051325 
4.5mm×27mm　長鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ポリエステル毛

大　至楽（しらく）
2,750円（税抜2,500円）　JAN 49 63095 080387 
4mm×16mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

小　至楽（しらく）
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 080394 
2.4mm×12mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

塔
婆
筆

写経用　狼毛面想（ろうもうめんそう）
1,650円（税抜1,500円）　JAN 49 63095 080424 
2.5mm×17mm　長々鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：イタチ毛

狼毛　写経（ろうもうしゃきょう）
1,320円（税抜1,200円）　JAN 49 63095 080431 
5.8mm×26mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

狼
毛 

写
経

至
楽
賞
状
や
の
し
な
ど
に
文
字
を
書
く
筆
耕
用
の
筆
で
す
。
希
少
な
イ
タ
チ
毛
を
使
用

し
て
お
り
、
穂
先
の
ま
と
ま
り
に
優
れ
、
細
い
線
も
美
し
く
表
現
で
き
ま
す
。

写
経
の
特
徴
的
な
細
く
長
い
横
画
や
鋭
い
線
質
が
表
現
で
き
る

ほ
か
、
点
描
や
線
描
に
も
お
使
い
い
た
だ
け
ま
す
。

上
質
な
イ
タ
チ
毛
を
使
用
す
る
こ
と
で
、
筆
先
の
ま
と
ま
り
や
弾
力
、

墨
持
ち
の
良
さ
の
バ
ラ
ン
ス
が
非
常
に
良
い
筆
で
す
。

写
経
用 

狼
毛
面
想

NEW

NEW
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9.8mm×58mm　全長260mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：スカンク毛
大　吹毛剱（すいもうけん）　3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 050519

10mm×32mm　全長260mm　弾力：やや硬め　主原毛：狸毛 羊毛
天平筆（てんぴょうふで）　11,000円（税抜10,000円）　JAN 49 63095 052063

9mm×65mm　全長300mm　弾力：硬め　主原毛：狸毛
狸毛筆（りもうひつ）　33,000円（税抜30,000円）　JAN 49 63095 052070

8mm×90mm　全長330mm　主原毛：孔雀羽
孔雀筆（くじゃくふで）　22,000円（税抜20,000円）　JAN 49 63095 080370

8.2mm×48mm　全長250mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：スカンク毛
小　吹毛剱（すいもうけん）　2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 050526

大　竹筆（ちくひつ）　4,400円（税抜4,000円）　JAN 49 63095 050700
13mm×90mm　全長310mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：竹

中　竹筆（ちくひつ）　3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 050694
10mm×80mm　全長300mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：竹

小　竹筆（ちくひつ）　2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 050670
7.5mm×70mm　全長290mm　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：竹

前衛書道、近代詩文等、変化に富んだ独特の線の表現に使用。

唐代、奈良の都へ遣唐使が持ち帰った筆がこのタイプで、今は奈良正倉院にこの原型が保有されている。

特殊筆
※サイズは穂径×穂丈、全長を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

コ
シ
の
強
い
毛
を
使
用
し
て
お
り
、
板
に
負
け
に
く
く
、

切
れ
に
く
い
の
で
、
木
面
に
書
き
や
す
い
筆
で
す
。

塔婆筆・筆耕用筆・写経用筆

大　上品　塔婆筆（とうばふで）　黒軸
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 051301 
10mm×45mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

中　上品　塔婆筆（とうばふで）　黒軸
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051295 
8mm×40mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

小　上品　塔婆筆（とうばふで）　黒軸
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 051288 
7mm×35mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

大　塔婆筆（とうばふで）　白軸
1,650円（税抜1,500円）　JAN 49 63095 051271 
10mm×45mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

中　塔婆筆（とうばふで）　白軸
1,320円（税抜1,200円）　JAN 49 63095 051264 
8mm×40mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

小　塔婆筆（とうばふで）　白軸
1,100円（税抜1,000円）　JAN 49 63095 051257 
7mm×35mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：馬毛 ポリエステル毛

特選　塔婆筆（とうばふで）
1,320円（税抜1,200円）　JAN 49 63095 051318 
7.2mm×30mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ポリエステル毛

経木筆（きょうぎふで）
1,100円（税抜1,000円）　JAN 49 63095 051325 
4.5mm×27mm　長鋒　弾力：やや硬め　主原毛：ポリエステル毛

大　至楽（しらく）
2,750円（税抜2,500円）　JAN 49 63095 080387 
4mm×16mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

小　至楽（しらく）
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 080394 
2.4mm×12mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛

※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。

塔
婆
筆

写経用　狼毛面想（ろうもうめんそう）
1,650円（税抜1,500円）　JAN 49 63095 080424 
2.5mm×17mm　長々鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：イタチ毛

狼毛　写経（ろうもうしゃきょう）
1,320円（税抜1,200円）　JAN 49 63095 080431 
5.8mm×26mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

狼
毛 

写
経

至
楽
賞
状
や
の
し
な
ど
に
文
字
を
書
く
筆
耕
用
の
筆
で
す
。
希
少
な
イ
タ
チ
毛
を
使
用

し
て
お
り
、
穂
先
の
ま
と
ま
り
に
優
れ
、
細
い
線
も
美
し
く
表
現
で
き
ま
す
。

写
経
の
特
徴
的
な
細
く
長
い
横
画
や
鋭
い
線
質
が
表
現
で
き
る

ほ
か
、
点
描
や
線
描
に
も
お
使
い
い
た
だ
け
ま
す
。

上
質
な
イ
タ
チ
毛
を
使
用
す
る
こ
と
で
、
筆
先
の
ま
と
ま
り
や
弾
力
、

墨
持
ち
の
良
さ
の
バ
ラ
ン
ス
が
非
常
に
良
い
筆
で
す
。

写
経
用 

狼
毛
面
想

NEW

NEW

書
道
用
筆
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用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
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風花雪月（ふうかせつげつ）　
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 050014 
4.5mm×30mm　長々鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛透爪鋒

小　兼毛　仮名条幅（かなじょうふく）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 050380 
7.5mm×40mm　長鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛 白天尾

大　兼毛　仮名条幅（かなじょうふく）
3,850円（税抜3,500円）　JAN 49 63095 050397 
8.2mm×46mm　長鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛 白天尾

飛雪千里（ひせつせんり）
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 050007 
4.5mm×30mm　長々鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

2号　仮名条幅　狸毛羊毛筆（りもうようもうひつ）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051097
8.5mm×40mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

3号　仮名条幅　狸毛羊毛筆（りもうようもうひつ）
2,750円（税抜2,500円）　JAN 49 63095 051080
7.5mm×35mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

4号　仮名条幅　狸毛羊毛筆（りもうようもうひつ）
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 051073
6.5mm×30mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

特
製

　仮
名
条
幅

か
　な
じ
ょ
う
ふ
く

兼
毛

　仮
名
条
幅

か
　な
じ
ょ
う
ふ
く

狸
毛
羊
毛
筆

仮
名
条
幅
り

よ
う
も
う
ひ
つ

も
う

風
花
雪
月

ふ
う
か
せ
つ
げ
つ

飛
雪
千
里

ひ

せ
ん
り

せ
つ

大　特製　仮名条幅（かなじょうふく）
8,800円（税抜8,000円）　JAN 49 63095 010117
7.6mm×57mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

小　特製　仮名条幅（かなじょうふく）
6,600円（税抜6,000円）　JAN 49 63095 010124
6.8mm×48mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

大　仮名条幅（かなじょうふく）
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 010339
7.6mm×53mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

小　仮名条幅（かなじょうふく）
3,850円（税抜3,500円）　JAN 49 63095 010322
6.8mm×45mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

2号　仮名条幅　純狼毛筆（じゅんろうもうひつ）
6,600円（税抜6,000円）　JAN 49 63095 051332
7.5mm×40mm　長鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

3号　仮名条幅　純狼毛筆（じゅんろうもうひつ）
4,400円（税抜4,000円）　JAN 49 63095 051349
7mm×35mm　長鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

4号　仮名条幅　純狼毛筆（じゅんろうもうひつ）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051165
6.5mm×30mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

狼毛　佐理（ろうもうさり）
8,800円（税抜8,000円）　JAN 49 63095 050816 
8mm×41mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

小　佐理（さり）
3,850円（税抜3,500円）　JAN 49 63095 050823 
6.2mm×31mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

狼
毛
羊
毛
筆

仮
名
条
幅
ろ
う
も
う
よ
う
も
う
ひ
つ

三
鋒
斉
美

さ
ん
ぽ
う
せ
い
び純

狼
毛
筆

仮
名
条
幅
じ
ゅ
ん
ろ
う
も
う
ひ
つ

狼
毛

　佐
理

ろ
う
も
う

さ
　り

2号　仮名条幅　狼毛羊毛筆（ろうもうようもうひつ）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051127
8mm×38mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛 羊毛

三鋒斉美（さんぽうせいび）
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 050915
7.6mm×36mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛 イタチ毛 

3号　仮名条幅　狼毛羊毛筆（ろうもうようもうひつ）
2,750円（税抜2,500円）　JAN 49 63095 051110 
7mm×35mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛 羊毛

4号　仮名条幅　狼毛羊毛筆（ろうもうようもうひつ）
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 051103
6.5mm×32mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛 羊毛

仮名条幅用筆 仮名条幅用筆
※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。
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風花雪月（ふうかせつげつ）　
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 050014 
4.5mm×30mm　長々鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛透爪鋒

小　兼毛　仮名条幅（かなじょうふく）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 050380 
7.5mm×40mm　長鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛 白天尾

大　兼毛　仮名条幅（かなじょうふく）
3,850円（税抜3,500円）　JAN 49 63095 050397 
8.2mm×46mm　長鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛 白天尾

飛雪千里（ひせつせんり）
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 050007 
4.5mm×30mm　長々鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

2号　仮名条幅　狸毛羊毛筆（りもうようもうひつ）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051097
8.5mm×40mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

3号　仮名条幅　狸毛羊毛筆（りもうようもうひつ）
2,750円（税抜2,500円）　JAN 49 63095 051080
7.5mm×35mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

4号　仮名条幅　狸毛羊毛筆（りもうようもうひつ）
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 051073
6.5mm×30mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：狸毛 羊毛

特
製
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名
条
幅
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じ
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う
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兼
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条
幅
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狸
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仮
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り
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つ

も
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雪
月
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う
か
せ
つ
げ
つ

飛
雪
千
里

ひ

せ
ん
り

せ
つ

大　特製　仮名条幅（かなじょうふく）
8,800円（税抜8,000円）　JAN 49 63095 010117
7.6mm×57mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

小　特製　仮名条幅（かなじょうふく）
6,600円（税抜6,000円）　JAN 49 63095 010124
6.8mm×48mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

大　仮名条幅（かなじょうふく）
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 010339
7.6mm×53mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

小　仮名条幅（かなじょうふく）
3,850円（税抜3,500円）　JAN 49 63095 010322
6.8mm×45mm　長鋒　弾力：柔らかめ　主原毛：羊毛

2号　仮名条幅　純狼毛筆（じゅんろうもうひつ）
6,600円（税抜6,000円）　JAN 49 63095 051332
7.5mm×40mm　長鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

3号　仮名条幅　純狼毛筆（じゅんろうもうひつ）
4,400円（税抜4,000円）　JAN 49 63095 051349
7mm×35mm　長鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

4号　仮名条幅　純狼毛筆（じゅんろうもうひつ）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051165
6.5mm×30mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

狼毛　佐理（ろうもうさり）
8,800円（税抜8,000円）　JAN 49 63095 050816 
8mm×41mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛

小　佐理（さり）
3,850円（税抜3,500円）　JAN 49 63095 050823 
6.2mm×31mm　中鋒　弾力：やや硬め　主原毛：イタチ毛
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2号　仮名条幅　狼毛羊毛筆（ろうもうようもうひつ）
3,300円（税抜3,000円）　JAN 49 63095 051127
8mm×38mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛 羊毛

三鋒斉美（さんぽうせいび）
5,500円（税抜5,000円）　JAN 49 63095 050915
7.6mm×36mm　中鋒　弾力：やや柔らかめ　主原毛：羊毛 イタチ毛 

3号　仮名条幅　狼毛羊毛筆（ろうもうようもうひつ）
2,750円（税抜2,500円）　JAN 49 63095 051110 
7mm×35mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛 羊毛

4号　仮名条幅　狼毛羊毛筆（ろうもうようもうひつ）
2,200円（税抜2,000円）　JAN 49 63095 051103
6.5mm×32mm　中鋒　弾力：ほどよい硬さ　主原毛：イタチ毛 羊毛

仮名条幅用筆 仮名条幅用筆
※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。※サイズは穂径×穂丈を表示しています。※最小販売単位（入数）は1本です。
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なみ

さざ波
品

　名

価
格

全

　
　
　
　景

　
　・
　
　適

　
　
　
　性

　
　
　
　用

　
　
　
　途

外装
サイズ
重量

商品
サイズ

JAN

軸
径
穂
の

形
状
弾
力

すず らん

硬 柔 硬 柔 硬 柔 硬 柔 硬 柔

49 63095 080783

鈴　蘭

約5.5mm

硬 柔硬 柔

49 63095 080776

道　風

約6.2mm

30×245×7mm
6g

7.8径×249mm

30×265×8mm
7g

6.5径×229mm

30×245×7mm
5g

6径×224mm

30×245×7mm
5g

5.2径×220mm

30×245×6mm
4g

4.9径×204mm

30×230×5mm
4g

6.2径×230mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　元
永
本
古
今
集
、
高
野
切
二
種
向
き

5.5径×224mm

30×245×6mm
5g

実

　
　
　
　
　物

　
　
　
　
　大

49 63095 031112 49 63095 031129 49 63095 031136 49 63095 030665 49 63095 030672

1号大和路 2号大和路 3号大和路 4号大和路 5号大和路
とうやまと じやまと じやまと じやまと じやまと じ ふう

約7.8mm

長鋒
約 6.2×36ｍｍ

長々鋒
約 5.2×34ｍｍ

長々鋒
約 4.2×30ｍｍ

長々鋒
約 3.6×25ｍｍ

長々鋒
約 2.9×24ｍｍ

長々鋒
約 4.2×33ｍｍ

長々鋒
約 4.5×27ｍｍ

長々鋒
約 4.2×26ｍｍ

長鋒
約 5.2×29ｍｍ

短鋒
約 5.2×24ｍｍ

中鋒
約 5.6×27ｍｍ

長鋒
約 6.1×29ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

中鋒
約 5.7×25ｍｍ

長鋒
約 4×24ｍｍ

主
原
毛

　コ
リ
ン
ス
キ
ー
毛
（
イ
タ
チ
毛
）

約6.5mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

約6mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

約5.2mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

約4.9mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　全
懐
紙
和
歌
一
首
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　半
懐
紙
和
歌
一
首
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　半
懐
紙
和
歌
一
首
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　和
漢
朗
詠
集
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　寸
松
庵
色
紙
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　寸
松
庵
色
紙
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

49 63095 030696

約7mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
馬
毛

7径×198㎜

30×245×8㎜
6g

硬 柔

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

49 63095 030689

あずさ

約6.8mm

6.8径×210㎜

30×245×7㎜
6g

硬 柔

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
猫
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

硬 柔

7.2径×230mm

30×245×8mm
7g

49 63095 080097

嵯峨野
さ　が　の

約5.2mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　針
切
（
伝

　藤
原
行
成
）・
高
野
切
二
種
向
き

5,500円
（税抜5,000円）

3,850円
（税抜3,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,420円
（税抜2,200円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,200円
（税抜2,000円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,650円
（税抜1,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
狸
毛

硬 柔

49 63095 031020

鳳　筆
ほう ひつ

約7.2mm

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　本
阿
弥
切
（
伝

　小
野
道
風
）・
元
永
本
古
今
集
向
き

7.2径×218mm

30×245×8mm
6g

2,200円
（税抜2,000円）

硬 柔

49 63095 030634

あきしの

約7mm

主
原
毛

　玉
毛
（
猫
毛
）

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　高
野
切
一
種
、
三
種
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

7径×210mm

30×245×8mm
6g

2,750円
（税抜2,500円）

長鋒
約 3.5×19ｍｍ

硬 柔

49 63095 080448

みどり

約5mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
練
習
用
・
面
想

7径×225mm

30×250×7mm
6g

1,100円
（税抜1,000円）

硬 柔硬 柔

49 63095 030214 49 63095 080318

小 青によし大 青によし

約7.5mm

主
原
毛

　玉
毛
（
猫
毛
）

約7.2mm

主
原
毛

　玉
毛
（
猫
毛
）

だいあお しょうあお

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　高
野
切
一
種
、
三
種
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　高
野
切
一
種
、
三
種
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

7.5径×215mm

30×245×8mm
6g

7.2径×209mm

30×245×8mm
6g

2,200円
（税抜2,000円）

1,320円
（税抜1,200円）

硬 柔

7.2径×214mm

30×245×8mm
6g

49 63095 030160

浮　雲
うき ぐも

 約5.5mm

主
原
毛

　兎
毛
、
羊
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用
・
面
想

1,650円
（税抜1,500円）

NEW

品

　名

価
格

全

　
　
　
　景

　
　・
　
　適

　
　
　
　性

　
　
　
　用

　
　
　
　途

外装
サイズ
重量

商品
サイズ

JAN

軸
径
穂
の

形
状
弾
力

実

　
　
　
　
　物

　
　
　
　
　大

※最小販売単位（入数）は1本です。 ※最小販売単位（入数）は1本です。

仮名作品用細筆 仮名作品用・練習用細筆

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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なみ

さざ波
品

　名

価
格

全

　
　
　
　景

　
　・
　
　適

　
　
　
　性

　
　
　
　用

　
　
　
　途

外装
サイズ
重量

商品
サイズ

JAN

軸
径
穂
の

形
状
弾
力

すず らん

硬 柔 硬 柔 硬 柔 硬 柔 硬 柔

49 63095 080783

鈴　蘭

約5.5mm

硬 柔硬 柔

49 63095 080776

道　風

約6.2mm

30×245×7mm
6g

7.8径×249mm

30×265×8mm
7g

6.5径×229mm

30×245×7mm
5g

6径×224mm

30×245×7mm
5g

5.2径×220mm

30×245×6mm
4g

4.9径×204mm

30×230×5mm
4g

6.2径×230mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　元
永
本
古
今
集
、
高
野
切
二
種
向
き

5.5径×224mm

30×245×6mm
5g

実

　
　
　
　
　物

　
　
　
　
　大

49 63095 031112 49 63095 031129 49 63095 031136 49 63095 030665 49 63095 030672

1号大和路 2号大和路 3号大和路 4号大和路 5号大和路
とうやまと じやまと じやまと じやまと じやまと じ ふう

約7.8mm

長鋒
約 6.2×36ｍｍ

長々鋒
約 5.2×34ｍｍ

長々鋒
約 4.2×30ｍｍ

長々鋒
約 3.6×25ｍｍ

長々鋒
約 2.9×24ｍｍ

長々鋒
約 4.2×33ｍｍ

長々鋒
約 4.5×27ｍｍ

長々鋒
約 4.2×26ｍｍ

長鋒
約 5.2×29ｍｍ

短鋒
約 5.2×24ｍｍ

中鋒
約 5.6×27ｍｍ

長鋒
約 6.1×29ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

中鋒
約 5.7×25ｍｍ

長鋒
約 4×24ｍｍ

主
原
毛

　コ
リ
ン
ス
キ
ー
毛
（
イ
タ
チ
毛
）

約6.5mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

約6mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

約5.2mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

約4.9mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　全
懐
紙
和
歌
一
首
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　半
懐
紙
和
歌
一
首
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　半
懐
紙
和
歌
一
首
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　和
漢
朗
詠
集
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　寸
松
庵
色
紙
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　寸
松
庵
色
紙
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

49 63095 030696

約7mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
馬
毛

7径×198㎜

30×245×8㎜
6g

硬 柔

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

49 63095 030689

あずさ

約6.8mm

6.8径×210㎜

30×245×7㎜
6g

硬 柔

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
猫
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

硬 柔

7.2径×230mm

30×245×8mm
7g

49 63095 080097

嵯峨野
さ　が　の

約5.2mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　針
切
（
伝

　藤
原
行
成
）・
高
野
切
二
種
向
き

5,500円
（税抜5,000円）

3,850円
（税抜3,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,420円
（税抜2,200円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,200円
（税抜2,000円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,650円
（税抜1,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
狸
毛

硬 柔

49 63095 031020

鳳　筆
ほう ひつ

約7.2mm

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　本
阿
弥
切
（
伝

　小
野
道
風
）・
元
永
本
古
今
集
向
き

7.2径×218mm

30×245×8mm
6g

2,200円
（税抜2,000円）

硬 柔

49 63095 030634

あきしの

約7mm

主
原
毛

　玉
毛
（
猫
毛
）

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　高
野
切
一
種
、
三
種
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

7径×210mm

30×245×8mm
6g

2,750円
（税抜2,500円）

長鋒
約 3.5×19ｍｍ

硬 柔

49 63095 080448

みどり

約5mm

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
練
習
用
・
面
想

7径×225mm

30×250×7mm
6g

1,100円
（税抜1,000円）

硬 柔硬 柔

49 63095 030214 49 63095 080318

小 青によし大 青によし

約7.5mm

主
原
毛

　玉
毛
（
猫
毛
）

約7.2mm

主
原
毛

　玉
毛
（
猫
毛
）

だいあお しょうあお

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　高
野
切
一
種
、
三
種
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用

　高
野
切
一
種
、
三
種
（
伝

　紀
貫
之
）
向
き

7.5径×215mm

30×245×8mm
6g

7.2径×209mm

30×245×8mm
6g

2,200円
（税抜2,000円）

1,320円
（税抜1,200円）

硬 柔

7.2径×214mm

30×245×8mm
6g

49 63095 030160

浮　雲
うき ぐも

 約5.5mm

主
原
毛

　兎
毛
、
羊
毛

細
筆

　仮
名
（
か
な
）
作
品
用
・
面
想

1,650円
（税抜1,500円）

NEW

品

　名

価
格

全

　
　
　
　景

　
　・
　
　適

　
　
　
　性

　
　
　
　用

　
　
　
　途

外装
サイズ
重量

商品
サイズ

JAN

軸
径
穂
の

形
状
弾
力

実

　
　
　
　
　物

　
　
　
　
　大

※最小販売単位（入数）は1本です。 ※最小販売単位（入数）は1本です。

仮名作品用細筆 仮名作品用・練習用細筆

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品
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漢字用太筆 初～中級用

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
４
〜
６
文
字

PL-65

49 63095 063823

主
原
毛

　馬
尾
脇
毛
、
羊
毛
、
狸
毛

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

PL-83

玄　龍
げん　     りゅう

知　友
ち　　   　ゆう

3号 約13mm4号 約12mm

49 63095 061201

3号 約13mm

49 63095 066329

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
４
〜
６
文
字

PL-72

4号 約12.5mm

49 63095 062314

PL-64

4号 約12.5mm

49 63095 062284

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

PL-71

49 63095 062307

穂
の

形
状

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
４
〜
６
文
字

PL-73

4号 約12.5mm

49 63095 066336

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

PL-90

49 63095 066343

知

　友

匠の技と心を継承し作られた奈良あかしや筆の中から厳選したスタンダードと呼ぶに相応しいシリーズです。
パッケージ表面のラベルには消費者が選びやすいようスペックを明記し、品名や用途・適性などをアイテムごとに簡潔に紹介
しております。穂先の弾力を段階表示するなど、丁寧な解説で品質の確かさを伝えます。

シリーズ 商標登録第5564996号

【赤ラベル】
  初～中級用

【緑ラベル】
  中～上級用

【桃色ラベル】
  絵手紙・水墨画用

パッケージ

パッケージ・ラベル

販売ツールのご提案 傾斜什器は同じ角度で並べることができます。

品名

品番

弾力（4 段階）
・硬め
・やや硬め
・ほどよい硬さ
・やや柔らかめ

号数・軸径・穂の形状

適性

主原毛

置
き
式
パ
ッ
ケ
ー
ジ

30 ～ 43 ページの筆（品番 PL・PM・PS・PN）は ポリ袋仕様です ▶▶▶

12径×240mm

30×275×13mm
12g

12.5径×244mm

30×275×13mm
14g

5 5

12.5径×244mm

30×275×13mm
16g

5

12.5径×249mm

30×275×13mm
12g

5

12.5径×246mm

30×275×13mm
12g

5

13径×249mm

30×275×13mm
12g

5

13径×246mm

30×275×13mm
16g

5

13径×245mm

30×275×13mm
16g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

660円
（税抜600円）

660円
（税抜600円）

880円
（税抜800円）

770円
（税抜700円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

特製筆皿傾斜付什器
DP90cm-16WS　10,000円＋税
什器サイズ W885×D285×H235mm
仕切り板で調節し、16～32マスまで対応できます。

特製筆皿傾斜付什器 6マス
DP29cm-6WS　2,000円＋税
皿サイズ    W290×D330×H70mm
組立サイズW290×D300×H250mm
背板を外して平置きでも使用できます。

中鋒
約 10.5×49ｍｍ

中鋒
約 10.5×49ｍｍ

中鋒
約 10.5×49ｍｍ

短鋒
約 10.5×46ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 9.5×45ｍｍ
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漢字用太筆 初～中級用

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
４
〜
６
文
字

PL-65

49 63095 063823

主
原
毛

　馬
尾
脇
毛
、
羊
毛
、
狸
毛

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

PL-83

玄　龍
げん　     りゅう

知　友
ち　　   　ゆう

3号 約13mm4号 約12mm

49 63095 061201

3号 約13mm

49 63095 066329

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
４
〜
６
文
字

PL-72

4号 約12.5mm

49 63095 062314

PL-64

4号 約12.5mm

49 63095 062284

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

PL-71

49 63095 062307

穂
の

形
状

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
４
〜
６
文
字

PL-73

4号 約12.5mm

49 63095 066336

太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

PL-90

49 63095 066343

知

　友

匠の技と心を継承し作られた奈良あかしや筆の中から厳選したスタンダードと呼ぶに相応しいシリーズです。
パッケージ表面のラベルには消費者が選びやすいようスペックを明記し、品名や用途・適性などをアイテムごとに簡潔に紹介
しております。穂先の弾力を段階表示するなど、丁寧な解説で品質の確かさを伝えます。

シリーズ 商標登録第5564996号

【赤ラベル】
  初～中級用

【緑ラベル】
  中～上級用

【桃色ラベル】
  絵手紙・水墨画用

パッケージ

パッケージ・ラベル

販売ツールのご提案 傾斜什器は同じ角度で並べることができます。

品名

品番

弾力（4 段階）
・硬め
・やや硬め
・ほどよい硬さ
・やや柔らかめ

号数・軸径・穂の形状

適性

主原毛

置
き
式
パ
ッ
ケ
ー
ジ

30 ～ 43 ページの筆（品番 PL・PM・PS・PN）は ポリ袋仕様です ▶▶▶

12径×240mm

30×275×13mm
12g

12.5径×244mm

30×275×13mm
14g

5 5

12.5径×244mm

30×275×13mm
16g

5

12.5径×249mm

30×275×13mm
12g

5

12.5径×246mm

30×275×13mm
12g

5

13径×249mm

30×275×13mm
12g

5

13径×246mm

30×275×13mm
16g

5

13径×245mm

30×275×13mm
16g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

660円
（税抜600円）

660円
（税抜600円）

880円
（税抜800円）

770円
（税抜700円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

特製筆皿傾斜付什器
DP90cm-16WS　10,000円＋税
什器サイズ W885×D285×H235mm
仕切り板で調節し、16～32マスまで対応できます。

特製筆皿傾斜付什器 6マス
DP29cm-6WS　2,000円＋税
皿サイズ    W290×D330×H70mm
組立サイズW290×D300×H250mm
背板を外して平置きでも使用できます。

中鋒
約 10.5×49ｍｍ

中鋒
約 10.5×49ｍｍ

中鋒
約 10.5×49ｍｍ

短鋒
約 10.5×46ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 9.5×45ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆

30



漢字用太筆 初～中級用 漢字用太筆 中～上級用

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

人
造
毛
太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
練
習
用
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字
　
毛
切
れ
が
な
く
お
手
入
れ
簡
単

49 63095 066398 49 63095 06640449 63095 066374

PL-131

49 63095 066367

PL-130

49 63095 066459

PL-129

49 63095 066442

PL-128

3号 約13mm

穂
の

形
状

穂
の

形
状

49 63095 066350

3号 約13mm 3号 約12.5mm3号 約12.8mm 3号 約13mm

PL-156 PL-157

49 63095 066381

PL-132PL-116

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

13径×251mm

九　紫
きゅう  　　 し

真　楽
しん  　　  らく

30×275×13mm
12g

12.8径×240mm

30×275×13mm
20g

5 5

13径×251mm

30×275×13mm
14g

5

13径×248mm

30×275×13mm
16g

5

12.5径×253mm

30×275×13mm
14g

5

13径×251mm

30×275×13mm
14g

5

13径×248mm

30×275×13mm
16g

5

13径×245mm

30×275×13mm
14g

5

しょ しゃ  らく

3号書写楽 3号心如水 3号山水情

真

　楽

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ 13.5径×248mm

30×275×14mm
14g

13径×246mm

30×275×13mm
16g

5 1

13径×247mm

30×275×13mm
16g

1

13径×248mm

30×275×13mm
14g

1

13径×268mm

30×300×13mm
14g

1

13径×268mm

30×300×13mm
14g

1

11.5径×249mm

30×275×12mm
12g

1

13径×248mm

30×275×13mm
16g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

1,980円
（税抜1,800円）

1,760円
（税抜1,600円）

2,200円
（税抜2,000円）

短鋒
約 10.8×45ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 9.5×44ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10.8×52ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.7×53ｍｍ

短鋒
約 11×45ｍｍ

短鋒
約 11×45ｍｍ

短鋒
約 12×48ｍｍ

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 11×53ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆

31



漢字用太筆 初～中級用 漢字用太筆 中～上級用

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

太
筆
　
初
〜
中
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
2
〜
4
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

人
造
毛
太
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
練
習
用
　
楷
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字
　
毛
切
れ
が
な
く
お
手
入
れ
簡
単

49 63095 066398 49 63095 06640449 63095 066374

PL-131

49 63095 066367

PL-130

49 63095 066459

PL-129

49 63095 066442

PL-128

3号 約13mm

穂
の

形
状

穂
の

形
状

49 63095 066350

3号 約13mm 3号 約12.5mm3号 約12.8mm 3号 約13mm

PL-156 PL-157

49 63095 066381

PL-132PL-116

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

13径×251mm

九　紫
きゅう  　　 し

真　楽
しん  　　  らく

30×275×13mm
12g

12.8径×240mm

30×275×13mm
20g

5 5

13径×251mm

30×275×13mm
14g

5

13径×248mm

30×275×13mm
16g

5

12.5径×253mm

30×275×13mm
14g

5

13径×251mm

30×275×13mm
14g

5

13径×248mm

30×275×13mm
16g

5

13径×245mm

30×275×13mm
14g

5

しょ しゃ  らく

3号書写楽 3号心如水 3号山水情

真

　楽

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ 13.5径×248mm

30×275×14mm
14g

13径×246mm

30×275×13mm
16g

5 1

13径×247mm

30×275×13mm
16g

1

13径×248mm

30×275×13mm
14g

1

13径×268mm

30×300×13mm
14g

1

13径×268mm

30×300×13mm
14g

1

11.5径×249mm

30×275×12mm
12g

1

13径×248mm

30×275×13mm
16g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

1,980円
（税抜1,800円）

1,760円
（税抜1,600円）

2,200円
（税抜2,000円）

短鋒
約 10.8×45ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 9.5×44ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10.8×52ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.8×51ｍｍ

中鋒
約 10.7×53ｍｍ

短鋒
約 11×45ｍｍ

短鋒
約 11×45ｍｍ

短鋒
約 12×48ｍｍ

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 11×53ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆

32



3,300円
（税抜3,000円）

大
筆
　
漢
字
作
品
用
　
趣
味
の
書
道
　
看
板
書
き
用
等
　
半
紙
１
文
字
　
半
切
１
〜
２
行
書
き

20径×282mm

37×300×20mm
26g

1

中鋒
約 18×68ｍｍ

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

3,630円
（税抜3,300円）

3,300円
（税抜3,000円）

3,300円
（税抜3,000円）

3,300円
（税抜3,000円）

3,850円
（税抜3,500円）

4,400円
（税抜4,000円）

5,280円
（税抜4,800円）

5,500円
（税抜5,000円）

49 63095 066411 49 63095 066428

PL-403 PL-420

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

49 63095 061850 

主
原
毛

　羊
毛
、
馬
尾
脇
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
　
半
紙
2
〜
6
文
字

PL-307

運筆自在
うん ぴつ   じ  ざい

3号 約13mm

主
原
毛

　馬
毛
、
狸
毛

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

4号潮風ダルマ軸
しお かぜ

49 63095 061867

主
原
毛

　馬
毛
、
狸
毛

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

PL-308

4号 約11.5mm

しお かぜ

3号潮風ダルマ軸

49 63095 061874 

PL-352

3号 約12mm

穂
の

形
状

穂
の

形
状

漢字用太筆 中～上級用、作品用 漢字用太筆 中～上級用、作品用

49 63095 061652

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
作
品
用
　
楷
書
・
行
書
・
草
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

11径×245mm

30×275×11mm
14g

1

13径×270mm

30×275×13mm
14g

1

11.5径×251mm

30×275×13mm
12g

1

12径×257mm

30×275×13mm
14g

1

10.5径×285mm

30×310×11mm
14g

1

11.5径×263mm

30×275×12mm
12g

1

12.5径×265mm

30×275×13mm
14g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ11.5径×252mm

30×275×12mm
12g

12.5径×258mm

30×275×13mm
12g

1 1

11.5径×244mm

30×275×12mm
14g

1

12.5径×258mm

30×275×13mm
14g

1

12.5径×257mm

30×275×13mm
14g

1

13径×255mm

30×275×13mm
16g

1

13径×253mm

30×275×13mm
16g

1

11.5径×264mm

30×275×12mm
12g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10.8×52ｍｍ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10×49ｍｍ

長鋒
約 9.2×47ｍｍ

中鋒
約 11×55ｍｍ

中鋒
約 9×47ｍｍ

中鋒
約 10×54ｍｍ

長鋒
約 8.7×49ｍｍ

中鋒
約 10×48ｍｍ

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 11×54ｍｍ

中鋒
約 9.5×47ｍｍ

中鋒
約 9.5×44ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆

33



3,300円
（税抜3,000円）

大
筆
　
漢
字
作
品
用
　
趣
味
の
書
道
　
看
板
書
き
用
等
　
半
紙
１
文
字
　
半
切
１
〜
２
行
書
き

20径×282mm

37×300×20mm
26g

1

中鋒
約 18×68ｍｍ

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

3,630円
（税抜3,300円）

3,300円
（税抜3,000円）

3,300円
（税抜3,000円）

3,300円
（税抜3,000円）

3,850円
（税抜3,500円）

4,400円
（税抜4,000円）

5,280円
（税抜4,800円）

5,500円
（税抜5,000円）

49 63095 066411 49 63095 066428

PL-403 PL-420

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

49 63095 061850 

主
原
毛

　羊
毛
、
馬
尾
脇
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
　
半
紙
2
〜
6
文
字

PL-307

運筆自在
うん ぴつ   じ  ざい

3号 約13mm

主
原
毛

　馬
毛
、
狸
毛

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

4号潮風ダルマ軸
しお かぜ

49 63095 061867

主
原
毛

　馬
毛
、
狸
毛

太
筆
　
中
〜
上
級
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

PL-308

4号 約11.5mm

しお かぜ

3号潮風ダルマ軸

49 63095 061874 

PL-352

3号 約12mm

穂
の

形
状

穂
の

形
状

漢字用太筆 中～上級用、作品用 漢字用太筆 中～上級用、作品用

49 63095 061652

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
作
品
用
　
楷
書
・
行
書
・
草
書
　
半
紙
4
〜
6
文
字

11径×245mm

30×275×11mm
14g

1

13径×270mm

30×275×13mm
14g

1

11.5径×251mm

30×275×13mm
12g

1

12径×257mm

30×275×13mm
14g

1

10.5径×285mm

30×310×11mm
14g

1

11.5径×263mm

30×275×12mm
12g

1

12.5径×265mm

30×275×13mm
14g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ11.5径×252mm

30×275×12mm
12g

12.5径×258mm

30×275×13mm
12g

1 1

11.5径×244mm

30×275×12mm
14g

1

12.5径×258mm

30×275×13mm
14g

1

12.5径×257mm

30×275×13mm
14g

1

13径×255mm

30×275×13mm
16g

1

13径×253mm

30×275×13mm
16g

1

11.5径×264mm

30×275×12mm
12g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10.8×52ｍｍ

中鋒
約 10.8×53ｍｍ

中鋒
約 10×49ｍｍ

長鋒
約 9.2×47ｍｍ

中鋒
約 11×55ｍｍ

中鋒
約 9×47ｍｍ

中鋒
約 10×54ｍｍ

長鋒
約 8.7×49ｍｍ

中鋒
約 10×48ｍｍ

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 11×54ｍｍ

中鋒
約 9.5×47ｍｍ

中鋒
約 9.5×44ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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11.5径×252mm

30×275×12mm
12g

13径×253mm

30×275×13mm
14g

1 1

13径×261mm

30×290×13mm
14g

1

12.5径×268mm

30×275×13mm
12g

1

14径×275mm

30×275×13mm
14g

1

9径×217mm

30×260×10mm
10g

5

9径×220mm

30×260×10mm
10g

5

9径×225mm

30×260×10mm
10g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

細
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
細
字
練
習

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
・
草
書
　
半
紙
6
〜
８
文
字

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
・
草
書
　
半
紙
2
〜
6
文
字

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

49 63095 06188149 63095 066435

主
原
毛

　羊
毛
細
光
鋒
、
赤
天
尾
、
牛
耳
毛

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
・
連
綿
体

PL-602PL-421

小 行草自在
ぎょうそう   じ    ざい ぎょうそう   じ    ざいだいしょう

4号 約12.5mm

49 63095 061898 

主
原
毛

　羊
毛
細
光
鋒
、
赤
天
尾
、
牛
耳
毛

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
・
連
綿
体

PL-701

49 63095 094032 

PS-40

49 63095 094049 

PS-41

大 行草自在

3号 約14mm

穂
の

形
状

穂
の

形
状

線引き・名前書き・漢字用細筆 初級用中筆 初～中級用 中筆 中～上級用

中
筆
　
初
〜
中
級
用
　
趣
味
の
書
道
　
色
紙  

短
冊
用
・
書
初
め
作
品
の
名
前
書
き
・
半
紙
（
中
字
）
8
〜
12
文
字

49 63095 092625

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
狸
毛

中
筆
　
中
〜
上
級
用
　
趣
味
の
書
道
　
色
紙  

短
冊
用
・
書
初
め
作
品
の
名
前
書
き
・
半
紙
（
中
字
）
8
〜
12
文
字

中
筆
　
中
〜
上
級
用
　
趣
味
の
書
道
　
色
紙  

短
冊
用
・
書
初
め
作
品
の
名
前
書
き
・
半
紙
（
中
字
）
8
〜
12
文
字

PM-81

6号 約9mm 約4.5mm約4mm

49 63095 070821

PM-302

てん  し  かいしゅん

天四海春

漢字用太筆 作品用

9径×235mm

30×270×10mm
12g

8.5径×245mm

30×275×9mm
8g

11

6径×196mm

30×230×6mm
4g

5

6径×199mm

30×230×6mm
4g

5

7.5径×196mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×196mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×202mm

30×245×8mm
6g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

5,500円
（税抜5,000円）

5,500円
（税抜5,000円）

5,500円
（税抜5,000円）

6,600円
（税抜6,000円）

7,700円
（税抜7,000円）

550円
（税抜500円）

308円
（税抜280円）

330円
（税抜300円）

440円
（税抜400円）

440円
（税抜400円）

550円
（税抜500円）

880円
（税抜800円）

1,100円
（税抜1,000円）

4,400円
（税抜4,000円）

3,300円
（税抜3,000円）

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 10.8×48ｍｍ

中鋒
約 9.6×44ｍｍ

中鋒
約 10.6×52ｍｍ

中鋒
約 7.5×34ｍｍ

中鋒
約 7.5×34ｍｍ

中鋒
約 7.5×37ｍｍ

長鋒
約 7×35ｍｍ

中鋒
約 7.5×35ｍｍ

中鋒
約 6×26ｍｍ

中鋒
約 6×26ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ約 2×16ｍｍ 約 2.5×19ｍｍ中鋒

約 9.5×45ｍｍ

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

49 63095 094056 

PS-58

8号 約7.5mm

青　葉
あお　　　 ば

7.5径×201mm

30×245×8mm
6g

5

550円
（税抜500円）

中鋒
約 6×26ｍｍ

青

　
　葉

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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11.5径×252mm

30×275×12mm
12g

13径×253mm

30×275×13mm
14g

1 1

13径×261mm

30×290×13mm
14g

1

12.5径×268mm

30×275×13mm
12g

1

14径×275mm

30×275×13mm
14g

1

9径×217mm

30×260×10mm
10g

5

9径×220mm

30×260×10mm
10g

5

9径×225mm

30×260×10mm
10g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

細
筆
　
初
級
用
　
学
校
書
写
・
書
道
教
室
　
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
細
字
練
習

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
・
草
書
　
半
紙
6
〜
８
文
字

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
楷
書
・
行
書
・
草
書
　
半
紙
2
〜
6
文
字

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
　
半
紙
２
〜
４
文
字

49 63095 06188149 63095 066435

主
原
毛

　羊
毛
細
光
鋒
、
赤
天
尾
、
牛
耳
毛

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
・
連
綿
体

PL-602PL-421

小 行草自在
ぎょうそう   じ    ざい ぎょうそう   じ    ざいだいしょう

4号 約12.5mm

49 63095 061898 

主
原
毛

　羊
毛
細
光
鋒
、
赤
天
尾
、
牛
耳
毛

太
筆
　
漢
字
作
品
用
　
趣
味
の
書
道
　
行
書
・
草
書
・
連
綿
体

PL-701

49 63095 094032 

PS-40

49 63095 094049 

PS-41

大 行草自在

3号 約14mm

穂
の

形
状

穂
の

形
状

線引き・名前書き・漢字用細筆 初級用中筆 初～中級用 中筆 中～上級用

中
筆
　
初
〜
中
級
用
　
趣
味
の
書
道
　
色
紙  

短
冊
用
・
書
初
め
作
品
の
名
前
書
き
・
半
紙
（
中
字
）
8
〜
12
文
字

49 63095 092625

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
狸
毛

中
筆
　
中
〜
上
級
用
　
趣
味
の
書
道
　
色
紙  

短
冊
用
・
書
初
め
作
品
の
名
前
書
き
・
半
紙
（
中
字
）
8
〜
12
文
字

中
筆
　
中
〜
上
級
用
　
趣
味
の
書
道
　
色
紙  

短
冊
用
・
書
初
め
作
品
の
名
前
書
き
・
半
紙
（
中
字
）
8
〜
12
文
字

PM-81

6号 約9mm 約4.5mm約4mm

49 63095 070821

PM-302

てん  し  かいしゅん

天四海春

漢字用太筆 作品用

9径×235mm

30×270×10mm
12g

8.5径×245mm

30×275×9mm
8g

11

6径×196mm

30×230×6mm
4g

5

6径×199mm

30×230×6mm
4g

5

7.5径×196mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×196mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×202mm

30×245×8mm
6g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

5,500円
（税抜5,000円）

5,500円
（税抜5,000円）

5,500円
（税抜5,000円）

6,600円
（税抜6,000円）

7,700円
（税抜7,000円）

550円
（税抜500円）

308円
（税抜280円）

330円
（税抜300円）

440円
（税抜400円）

440円
（税抜400円）

550円
（税抜500円）

880円
（税抜800円）

1,100円
（税抜1,000円）

4,400円
（税抜4,000円）

3,300円
（税抜3,000円）

中鋒
約 10.8×50ｍｍ

中鋒
約 10.8×48ｍｍ

中鋒
約 9.6×44ｍｍ

中鋒
約 10.6×52ｍｍ

中鋒
約 7.5×34ｍｍ

中鋒
約 7.5×34ｍｍ

中鋒
約 7.5×37ｍｍ

長鋒
約 7×35ｍｍ

中鋒
約 7.5×35ｍｍ

中鋒
約 6×26ｍｍ

中鋒
約 6×26ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ約 2×16ｍｍ 約 2.5×19ｍｍ中鋒

約 9.5×45ｍｍ

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

49 63095 094056 

PS-58

8号 約7.5mm

青　葉
あお　　　 ば

7.5径×201mm

30×245×8mm
6g

5

550円
（税抜500円）

中鋒
約 6×26ｍｍ

青

　
　葉

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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風 
 

　花

穂
の

形
状

9号 約7.5mm8号 約8mm 8号 約7.5mm 10号 約5mm 10号 約6mm9号 約7.5mm

49 63095 094100 

PS-116

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　実
用
書
・
細
字
書
道
練
習
用

人
造
毛
細
筆

　初
級
用

　学
校
書
写
・
書
道
教
室

　半
紙
名
前
書
き

49 63095 094117 

PS-124

49 63095 094124 

PS-125

雪　柳 花　楓

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
馬
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
馬
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

49 63095 094087

PS-114

ゆき 　　やなぎ

49 63095 094094

PS-115

はな　　 かえで

49 63095 092557

PS-113

写経筆
しゃきょうふで

穂
の

形
状

漢字・仮名・写経用細筆 中～上級用、作品用名前書き・漢字用細筆 初～中級用

ふね

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

根
元
ま
で
使
え
る
細
筆

根
元
ま
で
使
え
る
細
筆

49 63095 094209 

PSP-R60

49 63095 094063 

PS-R80

49 63095 094070 

PS-85

楽々こふで    兼毛

約4.5mm 約4.5mm

らくらく　　けんもう

楽々こふで  人造毛
らくらく　じんぞうもう

7.5径×200mm

30×245×8mm
8g

7.5径×205mm

30×245×8mm
6g

5 5

7.5径×207mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×207mm

30×245×8mm
6g

5

7.2径×214mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×217mm

30×245×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ7.5径×190mm

30×245×8mm
6g

5

7.5径×190mm

30×245×8mm
6g

5

8径×208mm

30×245×9mm
6g

5

8径×208mm

30×245×9mm
8g

5

7.2径×196mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×208mm

30×245×8mm
8g

5

7.5径×198mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×205mm

30×245×8mm
6g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

715円
（税抜650円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

990円
（税抜900円）

1,210円
（税抜1,100円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,650円
（税抜1,500円）

短鋒
約 3.6×15ｍｍ

短鋒
約 3.6×15ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

中鋒
約 5.5×24ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

短鋒
約 5.8×23ｍｍ

中鋒
約 5.7×24ｍｍ

8号 約8mm

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

風　花

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

49 63095 094216

PS-86

ふう            か

880円
（税抜800円）

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

中鋒
約 5.7×24ｍｍ

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

長鋒
約 3.5×24ｍｍ

長鋒
約 4.5×27ｍｍ

人
造
毛
細
筆

　初
級
用

　学
校
書
写
練
習
用

　漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
半
紙
名
前
書
き

　毛
切
れ
が
な
く
お
手
入
れ
簡
単

しょ しゃ  らく

8号書写楽

8号 約7.8mm

7.8径×204mm

30×245×8mm
8g

5

660円
（税抜600円）

中鋒
約 6×24ｍｍ

7.5径×212mm

30×245×8mm
8g

1

1,650円
（税抜1,500円）

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆

37



風 
 

　花

穂
の

形
状

9号 約7.5mm8号 約8mm 8号 約7.5mm 10号 約5mm 10号 約6mm9号 約7.5mm

49 63095 094100 

PS-116

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　実
用
書
・
細
字
書
道
練
習
用

人
造
毛
細
筆

　初
級
用

　学
校
書
写
・
書
道
教
室

　半
紙
名
前
書
き

49 63095 094117 

PS-124

49 63095 094124 

PS-125

雪　柳 花　楓

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
馬
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

主
原
毛

　イ
タ
チ
毛
、
馬
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

49 63095 094087

PS-114

ゆき 　　やなぎ

49 63095 094094

PS-115

はな　　 かえで

49 63095 092557

PS-113

写経筆
しゃきょうふで

穂
の

形
状

漢字・仮名・写経用細筆 中～上級用、作品用名前書き・漢字用細筆 初～中級用

ふね

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

根
元
ま
で
使
え
る
細
筆

根
元
ま
で
使
え
る
細
筆

49 63095 094209 

PSP-R60

49 63095 094063 

PS-R80

49 63095 094070 

PS-85

楽々こふで    兼毛

約4.5mm 約4.5mm

らくらく　　けんもう

楽々こふで  人造毛
らくらく　じんぞうもう

7.5径×200mm

30×245×8mm
8g

7.5径×205mm

30×245×8mm
6g

5 5

7.5径×207mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×207mm

30×245×8mm
6g

5

7.2径×214mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×217mm

30×245×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ7.5径×190mm

30×245×8mm
6g

5

7.5径×190mm

30×245×8mm
6g

5

8径×208mm

30×245×9mm
6g

5

8径×208mm

30×245×9mm
8g

5

7.2径×196mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×208mm

30×245×8mm
8g

5

7.5径×198mm

30×230×8mm
6g

5

7.5径×205mm

30×245×8mm
6g

5

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

715円
（税抜650円）

880円
（税抜800円）

880円
（税抜800円）

990円
（税抜900円）

1,210円
（税抜1,100円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,320円
（税抜1,200円）

1,430円
（税抜1,300円）

1,650円
（税抜1,500円）

短鋒
約 3.6×15ｍｍ

短鋒
約 3.6×15ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

中鋒
約 5.5×24ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

短鋒
約 5.8×23ｍｍ

中鋒
約 5.7×24ｍｍ

8号 約8mm

細
筆

　初
〜
中
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

風　花

主
原
毛

　馬
毛
、
羊
毛
、
特
殊
ポ
リ
エ
ス
テ
ル
毛

49 63095 094216

PS-86

ふう            か

880円
（税抜800円）

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

中鋒
約 5.7×24ｍｍ

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

長鋒
約 3.5×24ｍｍ

長鋒
約 4.5×27ｍｍ

人
造
毛
細
筆

　初
級
用

　学
校
書
写
練
習
用

　漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
半
紙
名
前
書
き

　毛
切
れ
が
な
く
お
手
入
れ
簡
単

しょ しゃ  らく

8号書写楽

8号 約7.8mm

7.8径×204mm

30×245×8mm
8g

5

660円
（税抜600円）

中鋒
約 6×24ｍｍ

7.5径×212mm

30×245×8mm
8g

1

1,650円
（税抜1,500円）

中鋒
約 6.1×27ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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49 63095 094193

PS-250

とくせいしゃきょうふで

特製写経筆

穂
の

形
状

穂
の

形
状

漢字・仮名・写経用細筆 中～上級用、作品用

49 63095 094162

PS-160

49 63095 094179

PS-170

49 63095 094186

PS-208

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

49 63095 092601

主
原
毛

　兎
毛
、
馬
毛

細
筆

　中
〜
上
級
用

　趣
味
の
書
道
・
写
経
道
場

　漢
字
・
写
経
専
用

PS-158

8号 約8mm 10号 約6mm 9号 約6.5mm 8号 約7.5mm 8号 約7.5mm 9号 約7.2mm8号 約7.5mm9号 約7.2mm

49 63095 094155

PS-159

ごくひんしゃきょう

極品写経

漢字・仮名・写経用細筆 中～上級用、作品用

7.5径×195mm

30×230×8mm
8g

1

7.2径×218mm

30×245×8mm
8g

1

8径×198mm

30×230×8mm
8g

1

7.5径×214mm

30×245×8mm
6g

1

6径×214mm

30×245×8mm
4g

1

6.5径×216mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×216mm

30×245×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

1,980円
（税抜1,800円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,200円
（税抜2,000円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,420円
（税抜2,200円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,420円
（税抜2,200円）

2,420円
（税抜2,200円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,970円
（税抜2,700円）

3,300円
（税抜3,000円）

7.5径×195mm

30×230×8mm
6g

7.5径×220mm

30×245×8mm
6g

11

7.5径×216mm

30×245×8mm
8g

1

7.5径×213mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×213mm

30×245×8mm
6g

1

7.2径×234mm

30×265×8mm
6g

1

7.5径×216mm

30×245×8mm
8g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

短鋒
約 6.2×22ｍｍ

中鋒
約 5×24ｍｍ

短鋒
約 6×25ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

長鋒
約 4.5×24ｍｍ

長鋒
約 4.8×26ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

長鋒
約 5.6×32ｍｍ

中鋒
約 6.2×25ｍｍ

49 63095 094148

PS-150

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

7.5径×214mm

30×245×8mm
6g

1

2,200円
（税抜2,000円）

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆

39



49 63095 094193

PS-250

とくせいしゃきょうふで

特製写経筆

穂
の

形
状

穂
の

形
状

漢字・仮名・写経用細筆 中～上級用、作品用

49 63095 094162

PS-160

49 63095 094179

PS-170

49 63095 094186

PS-208

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
作
品
用

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

49 63095 092601

主
原
毛

　兎
毛
、
馬
毛

細
筆

　中
〜
上
級
用

　趣
味
の
書
道
・
写
経
道
場

　漢
字
・
写
経
専
用

PS-158

8号 約8mm 10号 約6mm 9号 約6.5mm 8号 約7.5mm 8号 約7.5mm 9号 約7.2mm8号 約7.5mm9号 約7.2mm

49 63095 094155

PS-159

ごくひんしゃきょう

極品写経

漢字・仮名・写経用細筆 中～上級用、作品用

7.5径×195mm

30×230×8mm
8g

1

7.2径×218mm

30×245×8mm
8g

1

8径×198mm

30×230×8mm
8g

1

7.5径×214mm

30×245×8mm
6g

1

6径×214mm

30×245×8mm
4g

1

6.5径×216mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×216mm

30×245×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

1,980円
（税抜1,800円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,200円
（税抜2,000円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,420円
（税抜2,200円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,420円
（税抜2,200円）

2,420円
（税抜2,200円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,970円
（税抜2,700円）

3,300円
（税抜3,000円）

7.5径×195mm

30×230×8mm
6g

7.5径×220mm

30×245×8mm
6g

11

7.5径×216mm

30×245×8mm
8g

1

7.5径×213mm

30×245×8mm
6g

1

7.5径×213mm

30×245×8mm
6g

1

7.2径×234mm

30×265×8mm
6g

1

7.5径×216mm

30×245×8mm
8g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

短鋒
約 6.2×22ｍｍ

中鋒
約 5×24ｍｍ

短鋒
約 6×25ｍｍ

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

長鋒
約 4.5×24ｍｍ

長鋒
約 4.8×26ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

中鋒
約 6.2×30ｍｍ

長鋒
約 5.6×32ｍｍ

中鋒
約 6.2×25ｍｍ

49 63095 094148

PS-150

細
筆

　中
〜
上
級
用

　書
道
教
室
・
趣
味
の
書
道

　細
字
書
道
・
漢
字
仮
名
ま
じ
り
文
・
宛
名
書
き

7.5径×214mm

30×245×8mm
6g

1

2,200円
（税抜2,000円）

中鋒
約 6.2×28ｍｍ

書
道
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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絵手紙・水墨画用筆 絵手紙・水墨画用筆

約9mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
描
用
と
し
て
、
細
い
線
か
ら
太
い
線
ま
で
自
在
に
描
け
ま
す
。

さくようふでだい

約4mm 約5.5mm

PN-22

49 63095 301048

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

約5mm

PN-23

49 63095 301055

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

約4.5mm

PN-24

49 63095 301062

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

くろじくめんそうしょう くろじくめんそうちゅう だいくろじくめんそうめんそうだい

約7.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
描
用
と
し
て
、
細
い
線
か
ら
太
い
線
ま
で
自
在
に
描
け
ま
す
。

約7mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
描
用
と
し
て
、
細
い
線
か
ら
太
い
線
ま
で
自
在
に
描
け
ま
す
。

さくようふでしょう さくようふでちゅう

穂
の

形
状

約11mm約10mm約9.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　か
す
れ
・
ぼ
か
し
の
表
現
、
広
い
面
の
彩
色
に
用
い
る
筆
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　か
す
れ
・
ぼ
か
し
の
表
現
、
広
い
面
の
彩
色
に
用
い
る
筆
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　か
す
れ
・
ぼ
か
し
の
表
現
、
広
い
面
の
彩
色
に
用
い
る
筆
で
す
。

約8mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

約7mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

約9.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

さいしきふでしょう さいしきふで さいしきふでちゅう

約3.5mm約3.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

めんそうしょう めんそうちゅう

穂
の

形
状

8径×215mm

30×255×9mm
6g

7径×211mm

30×255×8mm
6g

5 5

9.5径×220mm

30×255×10mm
10g

5

9.5径×211mm

30×255×10mm
8g

5

10径×214mm

30×255×10mm
12g

5

11径×217mm

30×255×12mm
12g

5

7径×209mm

30×255×8mm
6g

1

7.5径×212mm

30×255×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ 5.5径×168mm

30×210×6mm
4g

9径×215mm

30×255×10mm
8g

1 5

5.5径×171mm

30×210×6mm
4g

5

6径×175mm

30×210×7mm
4g

5

6.5径×217mm

30×255×7mm
6g

1

6.5径×219mm

30×255×7mm
6g

1

7径×221mm

30×255×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

550円
（税抜500円）

770円
（税抜700円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,750円
（税抜2,500円）

660円
（税抜600円）

770円
（税抜700円）

660円
（税抜600円）

880円
（税抜800円）

770円
（税抜700円）

880円
（税抜800円）

1,650円
（税抜1,500円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,750円
（税抜2,500円）

中鋒
約 5×21ｍｍ

中鋒
約 6×25ｍｍ

中鋒
約 7×30ｍｍ

短鋒
約 6.5×21ｍｍ

短鋒
約 7.5×24ｍｍ

短鋒
約 9×27ｍｍ

短鋒
約 5×19ｍｍ

短鋒
約 6×22ｍｍ

短鋒
約 7×25ｍｍ

長鋒
約 1.5×9ｍｍ

長鋒
約 1.5×11ｍｍ

長鋒
約 2.5×17ｍｍ

長鋒
約 3×19ｍｍ

長鋒
約 3.5×21ｍｍ

長々鋒
約 1.8×15ｍｍ

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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絵手紙・水墨画用筆 絵手紙・水墨画用筆

約9mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
描
用
と
し
て
、
細
い
線
か
ら
太
い
線
ま
で
自
在
に
描
け
ま
す
。

さくようふでだい

約4mm 約5.5mm

PN-22

49 63095 301048

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

約5mm

PN-23

49 63095 301055

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

約4.5mm

PN-24

49 63095 301062

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

くろじくめんそうしょう くろじくめんそうちゅう だいくろじくめんそうめんそうだい

約7.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
描
用
と
し
て
、
細
い
線
か
ら
太
い
線
ま
で
自
在
に
描
け
ま
す
。

約7mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
描
用
と
し
て
、
細
い
線
か
ら
太
い
線
ま
で
自
在
に
描
け
ま
す
。

さくようふでしょう さくようふでちゅう

穂
の

形
状

約11mm約10mm約9.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　か
す
れ
・
ぼ
か
し
の
表
現
、
広
い
面
の
彩
色
に
用
い
る
筆
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　か
す
れ
・
ぼ
か
し
の
表
現
、
広
い
面
の
彩
色
に
用
い
る
筆
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　か
す
れ
・
ぼ
か
し
の
表
現
、
広
い
面
の
彩
色
に
用
い
る
筆
で
す
。

約8mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

約7mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

約9.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

さいしきふでしょう さいしきふで さいしきふでちゅう

約3.5mm約3.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　線
引
き
、
細
部
の
彩
色
、
細
密
な
描
写
に
最
適
で
す
。

めんそうしょう めんそうちゅう

穂
の

形
状

8径×215mm

30×255×9mm
6g

7径×211mm

30×255×8mm
6g

5 5

9.5径×220mm

30×255×10mm
10g

5

9.5径×211mm

30×255×10mm
8g

5

10径×214mm

30×255×10mm
12g

5

11径×217mm

30×255×12mm
12g

5

7径×209mm

30×255×8mm
6g

1

7.5径×212mm

30×255×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ 5.5径×168mm

30×210×6mm
4g

9径×215mm

30×255×10mm
8g

1 5

5.5径×171mm

30×210×6mm
4g

5

6径×175mm

30×210×7mm
4g

5

6.5径×217mm

30×255×7mm
6g

1

6.5径×219mm

30×255×7mm
6g

1

7径×221mm

30×255×8mm
6g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

550円
（税抜500円）

770円
（税抜700円）

1,100円
（税抜1,000円）

1,650円
（税抜1,500円）

1,980円
（税抜1,800円）

2,750円
（税抜2,500円）

660円
（税抜600円）

770円
（税抜700円）

660円
（税抜600円）

880円
（税抜800円）

770円
（税抜700円）

880円
（税抜800円）

1,650円
（税抜1,500円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,750円
（税抜2,500円）

中鋒
約 5×21ｍｍ

中鋒
約 6×25ｍｍ

中鋒
約 7×30ｍｍ

短鋒
約 6.5×21ｍｍ

短鋒
約 7.5×24ｍｍ

短鋒
約 9×27ｍｍ

短鋒
約 5×19ｍｍ

短鋒
約 6×22ｍｍ

短鋒
約 7×25ｍｍ

長鋒
約 1.5×9ｍｍ

長鋒
約 1.5×11ｍｍ

長鋒
約 2.5×17ｍｍ

長鋒
約 3×19ｍｍ

長鋒
約 3.5×21ｍｍ

長々鋒
約 1.8×15ｍｍ

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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さいしきふでしょう さいしきふで えてがみにゅうもんふでだい

約13.5mm約10.5mm約11.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

約7mm 約9.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

PN/3VS

49 63095 301079

彩色筆（大）（小）：中鋒
面想筆（小）：長鋒

約10mm

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
墨
、
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
墨
、
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
鋭
く
力
強
い
表
現
が
で
き
ま
す
。

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
鋭
く
力
強
い
表
現
が
で
き
ま
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　コ
シ
が
強
く
描
き
や
す
い
入
門
用
基
本
セ
ッ
ト
で
す
。

主
原
毛

　羊
毛
、
馬
毛
（
彩
色
筆
）
、
人
造
毛
（
面
想
筆
）

穂
の

形
状

絵手紙・水墨画用筆

9.5径×220mm

30×255×10mm
10g

7径×211mm

30×255×8mm
6g

5 5

35×255×10mm
22g

1

10径×264mm

30×210×11mm
14g

1

11.5径×269mm

30×210×12mm
16g

1

10.5径×268mm

30×210×11mm
12g

1

13.5径×278mm

30×210×14mm
20g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

440円
（税抜400円）

550円
（税抜500円）

1,650円
（税抜1,500円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

4,400円
（税抜4,000円）

中鋒
約 5×21ｍｍ

中鋒
約 7×30ｍｍ

中鋒
約 7.8×34ｍｍ

中鋒
約 9×39ｍｍ

中鋒
約 8×38ｍｍ

中鋒
約 10×48ｍｍ

吊
り
下
げ
式
パ
ッ
ケ
ー
ジ

書道用筆・絵手紙用筆 パック製品

45 ～ 61 ページの筆（品番 ALS・AL・AM・AS・AJ・AN）は フック仕様です ▶▶▶

匠の技と心を継承し作られた奈良あかしや筆の中から厳選したスタンダードと呼ぶに相応しいシリーズです。
パッケージの台紙には消費者が選びやすいようスペックを明記し、品名や用途・適性、商品説明などをアイテムごとに紹介して
おります。穂先の弾力を段階表示するなど、丁寧な解説で品質の確かさを伝えます。

【
赤
台
紙
】  

初
〜
中
級
用

【
緑
台
紙
】  

中
〜
上
級
用

【
桃
色
台
紙
】  

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

台紙・パッケージ

陳列イメージ

号数・軸径

穂の形状

弾力（4 段階）
・硬め
・やや硬め
・ほどよい硬さ
・やや柔らかめ

適性・用途
利用シーン
書体
半紙書き文字数
　　　　　など

毛質・主原毛

段階
初級
中級
上級者向け

4号
約12.5　
（軸径）

兼毛

中鋒

穂の太さ

穂の形状

穂の毛質

穂の弾力

硬め

作品例・特長
一目でわかる適する作品例と解説

（例）

品名・品番

主原毛
使用されている主な毛の種類

使い方
筆のおろし方
使用後の洗い方
しまい方 などを解説
※2 次元コード掲載のものは、　画像等で示した
　さらに詳しい解説が見られます。

漢字仮名まじり文

写　経

仮　名草　書

細字書道

行　書 名前書き

名前書き画仙紙作品

ちゅうほう

けんもう

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆（
ポ
リ
袋
仕
様
）

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆

43



さいしきふでしょう さいしきふで えてがみにゅうもんふでだい

約13.5mm約10.5mm約11.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

約7mm 約9.5mm

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　彩
色
用
と
し
て
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

PN/3VS

49 63095 301079

彩色筆（大）（小）：中鋒
面想筆（小）：長鋒

約10mm

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
墨
、
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
墨
、
絵
の
具
の
含
み
が
良
い
筆
で
す
。

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
鋭
く
力
強
い
表
現
が
で
き
ま
す
。

水
墨
画
・
絵
手
紙
用

　輪
郭
線
・
彩
色
用
と
し
て
鋭
く
力
強
い
表
現
が
で
き
ま
す
。

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

　コ
シ
が
強
く
描
き
や
す
い
入
門
用
基
本
セ
ッ
ト
で
す
。

主
原
毛

　羊
毛
、
馬
毛
（
彩
色
筆
）
、
人
造
毛
（
面
想
筆
）

穂
の

形
状

絵手紙・水墨画用筆

9.5径×220mm

30×255×10mm
10g

7径×211mm

30×255×8mm
6g

5 5

35×255×10mm
22g

1

10径×264mm

30×210×11mm
14g

1

11.5径×269mm

30×210×12mm
16g

1

10.5径×268mm

30×210×11mm
12g

1

13.5径×278mm

30×210×14mm
20g

1

外装
サイズ
重量

最小販売単位
（入数）

商品
サイズ

440円
（税抜400円）

550円
（税抜500円）

1,650円
（税抜1,500円）

2,200円
（税抜2,000円）

2,750円
（税抜2,500円）

2,750円
（税抜2,500円）

4,400円
（税抜4,000円）

中鋒
約 5×21ｍｍ

中鋒
約 7×30ｍｍ

中鋒
約 7.8×34ｍｍ

中鋒
約 9×39ｍｍ

中鋒
約 8×38ｍｍ

中鋒
約 10×48ｍｍ

吊
り
下
げ
式
パ
ッ
ケ
ー
ジ

書道用筆・絵手紙用筆 パック製品

45 ～ 61 ページの筆（品番 ALS・AL・AM・AS・AJ・AN）は フック仕様です ▶▶▶

匠の技と心を継承し作られた奈良あかしや筆の中から厳選したスタンダードと呼ぶに相応しいシリーズです。
パッケージの台紙には消費者が選びやすいようスペックを明記し、品名や用途・適性、商品説明などをアイテムごとに紹介して
おります。穂先の弾力を段階表示するなど、丁寧な解説で品質の確かさを伝えます。

【
赤
台
紙
】  

初
〜
中
級
用

【
緑
台
紙
】  

中
〜
上
級
用

【
桃
色
台
紙
】  

絵
手
紙
・
水
墨
画
用

台紙・パッケージ

陳列イメージ

号数・軸径

穂の形状

弾力（4 段階）
・硬め
・やや硬め
・ほどよい硬さ
・やや柔らかめ

適性・用途
利用シーン
書体
半紙書き文字数
　　　　　など

毛質・主原毛

段階
初級
中級
上級者向け

4号
約12.5　
（軸径）

兼毛

中鋒

穂の太さ

穂の形状

穂の毛質

穂の弾力

硬め

作品例・特長
一目でわかる適する作品例と解説

（例）

品名・品番

主原毛
使用されている主な毛の種類

使い方
筆のおろし方
使用後の洗い方
しまい方 などを解説
※2 次元コード掲載のものは、　画像等で示した
　さらに詳しい解説が見られます。

漢字仮名まじり文

写　経

仮　名草　書

細字書道

行　書 名前書き

名前書き画仙紙作品

ちゅうほう

けんもう
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書写楽

12.8径×240㎜
W45×H325×D14㎜ 
24g
太筆
3号　約12.8㎜
短鋒　約10.8×45㎜

特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

特殊ポリエステル毛で作られ
ているため、動物の毛に比べ
耐久性に優れ毛抜けや毛切れ
がなく、しかも弾力があり穂
先も鋭いため、ハネ、ハライ
等、文字の基本の勉強に適し
ています。
また、人造毛でありながら墨
含みを良くするための工夫も
なされ、初級入門者に安心し
て使っていただけます。

ALP-102

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236050

しょ しゃ らく

3号 千里
AL-100

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 234551
12.5径×246㎜
W45×H325×D14㎜
22g
太筆
3号　約12.5㎜
中鋒　約10.8×51㎜

馬尾脇毛、羊毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道の練習用
として楷書にも行書にも使え
ます。
やや弾力が強く、鋭さと柔らか
さを合わせて表現できます。

せん り

5 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

二本組 4号春海
いろは楓

若竹
水玉

12.5径×244／7.5径×196㎜
W45×H325×D13㎜
20g
太筆／細筆
4号／8号
中鋒／中鋒

太筆：羊毛、馬尾脇毛、人造毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初級用
書写・教室
半紙4～6文字／名前書き

初めて毛筆書写を始められ
る方々のためにあらゆる角
度から穂の太さ、長さ、弾力
を考え、指導要項にそった美
しく正確な文字の表現がで
きるよう工夫されています。

二本組

12.5径×244／7.5径×196㎜
W45×H325×D14㎜
24g
太筆／細筆
3号／8号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初級用 
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

初めて毛筆書写を始められる
方々のためにあらゆる角度か
ら穂の太さ、長さ、弾力を考
え、指導要項にそった美しく
正確な文字の表現ができるよ
う工夫されています。

ALS-100

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236425

ALS-110 

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 236395

に  ほんぐみ に  ほんぐみ
紅雲
水玉二本組

13径×251／7.5径×196㎜ 
W45×H325×D14㎜
24g
太筆／細筆
3号／8号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初～中級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道の練習用
として楷書にも行書にも使え
ます。
やや弾力が強く、鋭さと柔ら
かさを合わせて表現できま
す。

ALS-140 

1,540円（税抜1,400円）

49 63095 236401

に  ほんぐみ

細太

12径×240／7.5径×200㎜
W45×H325×D14㎜
22g
太筆／細筆
4号／8号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

初めて毛筆書写を始められ
る方々のためにあらゆる角
度から穂の太さ、長さ、弾力
を考え、指導要項にそった美
しく正確な文字の表現がで
きるよう工夫されています。

大樹
こだま二本組

ALS-101 

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236753

に  ほんぐみ

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

細太 細太

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5

最小販売単位
（入数） 5

清心
AL-71

770円（税抜700円）

49 63095 236449

12.5径×249㎜
W45×H325×D14㎜
16g
太筆
4号　約12.5㎜
中鋒　約10.5×49㎜

羊毛、馬尾脇毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、羊毛の
柔らかさと馬尾脇毛の強い弾
力を兼ね備え、初心者が安心
して書になじめるよう工夫さ
れています。

せいしん

心和
AL-72

770円（税抜700円）

49 63095 236760

しん  わ

12径×245㎜
W45×H325×D14㎜
18g
太筆
4号　約12㎜
中鋒　約9.5×45㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初級用 
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、馬尾脇
毛の強い弾力と羊毛の柔ら
かさを兼ね備え、初心者が安
心して書になじめるよう工夫
されています。

5 5

遠山
AL-80

880円（税抜800円）

49 63095 234537

天河
AL-81

880円（税抜800円）

49 63095 234544

13径×245㎜
W45×H325×D14㎜
22g
太筆
3号　約13㎜
中鋒　約10.5×49㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初～中級用
書写・教室
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、鋭い穂
先と弾力のある強い腰を持
ち、初心者が安心して書にな
じめるよう工夫されていま
す。

13径×248㎜
W45×H325×D14㎜
18g
太筆
3号　約13㎜
短鋒　約11×45㎜

羊毛、馬尾脇毛、狸毛

初～中級用
書写・教室
楷書・行書
半紙2～4文字

初めて毛筆書写を始められる
方々のためにあらゆる角度か
ら穂の太さ、長さを考え、指
導要項にそった美しく正確な
文字の表現ができるよう作ら
れています。
特に、短めにした穂と弾力の
バランスを工夫してあります。

えんざん てん が

若竹
AL-70

880円（税抜800円）

49 63095 236418

12.5径×244㎜
W45×H325×D14㎜
18g
太筆
3号　約12.5㎜
中鋒　約10.5×49㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初級用
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

初めて毛筆書写を始められ
る方々のためにあらゆる角度
から穂の太さ、長さ、弾力を
考え、指導要項にそった美し
く正確な文字の表現ができ
るよう工夫されています。

わかたけ

5 55

学海

12径×240㎜
W45×H325×D14㎜
15g
太筆
4号　約12㎜
中鋒　約9.5×45㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初級用 
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、馬尾脇
毛の強い弾力と羊毛の柔ら
かさを兼ね備え、初心者が安
心して書になじめるよう工夫
されています。

AL-01

770円（税抜700円）

49 63095 236432

がっかい

書
道
用
筆（
フ
ッ
ク
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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書写楽

12.8径×240㎜
W45×H325×D14㎜ 
24g
太筆
3号　約12.8㎜
短鋒　約10.8×45㎜

特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

特殊ポリエステル毛で作られ
ているため、動物の毛に比べ
耐久性に優れ毛抜けや毛切れ
がなく、しかも弾力があり穂
先も鋭いため、ハネ、ハライ
等、文字の基本の勉強に適し
ています。
また、人造毛でありながら墨
含みを良くするための工夫も
なされ、初級入門者に安心し
て使っていただけます。

ALP-102

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236050

しょ しゃ らく

3号 千里
AL-100

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 234551
12.5径×246㎜
W45×H325×D14㎜
22g
太筆
3号　約12.5㎜
中鋒　約10.8×51㎜

馬尾脇毛、羊毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道の練習用
として楷書にも行書にも使え
ます。
やや弾力が強く、鋭さと柔らか
さを合わせて表現できます。

せん り

5 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

二本組 4号春海
いろは楓

若竹
水玉

12.5径×244／7.5径×196㎜
W45×H325×D13㎜
20g
太筆／細筆
4号／8号
中鋒／中鋒

太筆：羊毛、馬尾脇毛、人造毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初級用
書写・教室
半紙4～6文字／名前書き

初めて毛筆書写を始められ
る方々のためにあらゆる角
度から穂の太さ、長さ、弾力
を考え、指導要項にそった美
しく正確な文字の表現がで
きるよう工夫されています。

二本組

12.5径×244／7.5径×196㎜
W45×H325×D14㎜
24g
太筆／細筆
3号／8号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初級用 
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

初めて毛筆書写を始められる
方々のためにあらゆる角度か
ら穂の太さ、長さ、弾力を考
え、指導要項にそった美しく
正確な文字の表現ができるよ
う工夫されています。

ALS-100

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236425

ALS-110 

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 236395

に  ほんぐみ に  ほんぐみ
紅雲
水玉二本組

13径×251／7.5径×196㎜ 
W45×H325×D14㎜
24g
太筆／細筆
3号／8号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初～中級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道の練習用
として楷書にも行書にも使え
ます。
やや弾力が強く、鋭さと柔ら
かさを合わせて表現できま
す。

ALS-140 

1,540円（税抜1,400円）

49 63095 236401

に  ほんぐみ

細太

12径×240／7.5径×200㎜
W45×H325×D14㎜
22g
太筆／細筆
4号／8号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

初めて毛筆書写を始められ
る方々のためにあらゆる角
度から穂の太さ、長さ、弾力
を考え、指導要項にそった美
しく正確な文字の表現がで
きるよう工夫されています。

大樹
こだま二本組

ALS-101 

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236753

に  ほんぐみ

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

細太 細太

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5

最小販売単位
（入数） 5

清心
AL-71

770円（税抜700円）

49 63095 236449

12.5径×249㎜
W45×H325×D14㎜
16g
太筆
4号　約12.5㎜
中鋒　約10.5×49㎜

羊毛、馬尾脇毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、羊毛の
柔らかさと馬尾脇毛の強い弾
力を兼ね備え、初心者が安心
して書になじめるよう工夫さ
れています。

せいしん

心和
AL-72

770円（税抜700円）

49 63095 236760

しん  わ

12径×245㎜
W45×H325×D14㎜
18g
太筆
4号　約12㎜
中鋒　約9.5×45㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初級用 
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、馬尾脇
毛の強い弾力と羊毛の柔ら
かさを兼ね備え、初心者が安
心して書になじめるよう工夫
されています。

5 5

遠山
AL-80

880円（税抜800円）

49 63095 234537

天河
AL-81

880円（税抜800円）

49 63095 234544

13径×245㎜
W45×H325×D14㎜
22g
太筆
3号　約13㎜
中鋒　約10.5×49㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初～中級用
書写・教室
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、鋭い穂
先と弾力のある強い腰を持
ち、初心者が安心して書にな
じめるよう工夫されていま
す。

13径×248㎜
W45×H325×D14㎜
18g
太筆
3号　約13㎜
短鋒　約11×45㎜

羊毛、馬尾脇毛、狸毛

初～中級用
書写・教室
楷書・行書
半紙2～4文字

初めて毛筆書写を始められる
方々のためにあらゆる角度か
ら穂の太さ、長さを考え、指
導要項にそった美しく正確な
文字の表現ができるよう作ら
れています。
特に、短めにした穂と弾力の
バランスを工夫してあります。

えんざん てん が

若竹
AL-70

880円（税抜800円）

49 63095 236418

12.5径×244㎜
W45×H325×D14㎜
18g
太筆
3号　約12.5㎜
中鋒　約10.5×49㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初級用
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

初めて毛筆書写を始められ
る方々のためにあらゆる角度
から穂の太さ、長さ、弾力を
考え、指導要項にそった美し
く正確な文字の表現ができ
るよう工夫されています。

わかたけ

5 55

学海

12径×240㎜
W45×H325×D14㎜
15g
太筆
4号　約12㎜
中鋒　約9.5×45㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初級用 
書写・教室
楷書
半紙2～4文字

この筆は特に毛筆書写入門
者用に作られた筆で、馬尾脇
毛の強い弾力と羊毛の柔ら
かさを兼ね備え、初心者が安
心して書になじめるよう工夫
されています。

AL-01

770円（税抜700円）

49 63095 236432
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道
用
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そうけい にんじゅ ひ  えん

AL-250　

2,750円（税抜2,500円）

49 63095 234643

AL-300　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 234650

AL-420　

5,500円（税抜5,000円）

49 63095 236814

草経 仁寿

13径×258㎜　
W45×H325×D15㎜　
19g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約11×55㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
行書・草書
半紙2～6文字　

展 覧 会 や 清 書 作 品 用 とし
て、上級者や書道専門家に適
し、最高級羊毛、高級馬尾脇
毛をふんだんに使い、柔らか
い書き味の中にも強い弾力
があり非常に書きやすい筆
です。

飛燕

13径×253㎜　
W45×H325×D14㎜　
19g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約10.8×50㎜　

イタチ毛、馬尾脇毛、羊毛

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書・草書　
半紙2～6文字　

毛筆の原料の中で最良と言
われる中国東北省のイタチ毛
をふんだんに使った専門家用
筆で、楷・行・草書体を自在
に書きこなせる弾 力、ねば
り、まとまりの全てを兼ね備
えた高級半紙書き用筆です。

13径×253㎜
W45×H325×D14㎜
19g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

羊毛、馬尾脇毛、狸毛、鹿毛

中～上級用　
教室・趣味
行書・草書　
半紙4～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ行書体の作品づくりや
草書体の練習に取り組むの
に使われる筆です。
高級羊毛、高級馬尾脇毛を
ふんだんに使い、柔らかい書
き味の中にも強い弾力があ
り非常に書きやすい筆です。

しゅちゅう

守中

12.5径×258㎜
W45×H325×D14㎜
17g　
太筆　
3号　約12.5㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

羊毛、馬尾脇毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ作品づくりに取り組むの
に使われる筆です。
楷書の鋭い線の表現と行書
の柔らかい線、両方の特長を
兼ね備えた筆で、穂先もよく
まとまります。

AL-202　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 234827

1 1 1 1

大翔

13.5径×248㎜
W45×H325×D15㎜
17g
太筆
2号　約13.5㎜
短鋒　約12×48㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練習
用として楷書にも行書にも使
えます。
通常より太く、半紙2字、全
紙8分の1用にも使用でき、
鋭さと柔らかさを合わせて表
現するよう作られています。

AL-103

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236456

だいしょう

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

けいりん しょう か

桂林

12.5径×246㎜　
W45×H325×D14㎜　
18g　
太筆　
3号　約12.5㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～4文字　

この筆は入門から一歩進ん
で書道教室、趣味の書道等
で使う中級者用の筆です。
特に鋭く力強い線の表現に
適しています。

祥花

13径×248㎜　
W45×H325×D14㎜　
18g　
太筆　
3号　約13㎜　
短鋒　約11×45㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～4文字　

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道練習用に
楷書にも行書にも使用できま
す。
特に、穂を短くし弾力を工夫
して、鋭さと柔らかさを合わ
せて表現できるよう作られて
います。

AL-150　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 234582

AL-151　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 234599

わ  らく

和楽

13径×258㎜　
W45×H325×D14㎜　
23g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
行書・草書　
半紙4～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ行書体の作品づくりや草
書体の練習に取り組むのに使
われる筆です。
高級馬尾脇毛や高級羊毛を
ふんだんに使い、柔らかい書
き味の中にも強い弾力があり
非常に書きやすい筆です。

AL-201　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 234636

らくざん

楽山

12径×251㎜
W45×H325×D14㎜
16g
太筆
4号　約12㎜
中鋒　約10.5×51㎜

羊毛、馬尾脇毛、狸毛

中～上級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙4～6文字

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練習
用として楷書にも行書にも
使えます。
ほどよい弾力があり、鋭さと
柔らかさを合わせて表現で
きます。

AL-120

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 234575

AL-121　

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 236807

すいきょう

水鏡

12.5径×253㎜
W45×H325×D14㎜
16g
太筆
3号　約12.5㎜
中鋒　約11×53㎜

羊毛、馬尾脇毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練習
用として楷書にも行書にも
使えます。
ほどよい弾力と墨含みの良
さを兼ね備えています。

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数）5 5 1 1

ちょうじょう

長城

12.5径×258㎜　
W45×H325×D14㎜
18g　
太筆　
3号　約12.5㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ作品づくりに取り組むの
に使われる筆です。
楷書の鋭い線の表現と行書
の柔らかい線、両方の特長
を兼ね備えた筆で、穂先も
よくまとまります。

AL-200　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 234629

1 1

紅雲

13径×251㎜
W45×H325×D14㎜ 
18g
太筆
3号　約13㎜
中鋒　約10.8×51㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道の練習用
として楷書にも行書にも使え
ます。
やや弾力が強く、鋭さと柔らか
さを合わせて表現できます。

AL-101

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 234568
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そうけい にんじゅ ひ  えん

AL-250　

2,750円（税抜2,500円）

49 63095 234643

AL-300　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 234650

AL-420　

5,500円（税抜5,000円）

49 63095 236814

草経 仁寿

13径×258㎜　
W45×H325×D15㎜　
19g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約11×55㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
行書・草書
半紙2～6文字　

展 覧 会 や 清 書 作 品 用 とし
て、上級者や書道専門家に適
し、最高級羊毛、高級馬尾脇
毛をふんだんに使い、柔らか
い書き味の中にも強い弾力
があり非常に書きやすい筆
です。

飛燕

13径×253㎜　
W45×H325×D14㎜　
19g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約10.8×50㎜　

イタチ毛、馬尾脇毛、羊毛

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書・草書　
半紙2～6文字　

毛筆の原料の中で最良と言
われる中国東北省のイタチ毛
をふんだんに使った専門家用
筆で、楷・行・草書体を自在
に書きこなせる弾 力、ねば
り、まとまりの全てを兼ね備
えた高級半紙書き用筆です。

13径×253㎜
W45×H325×D14㎜
19g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

羊毛、馬尾脇毛、狸毛、鹿毛

中～上級用　
教室・趣味
行書・草書　
半紙4～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ行書体の作品づくりや
草書体の練習に取り組むの
に使われる筆です。
高級羊毛、高級馬尾脇毛を
ふんだんに使い、柔らかい書
き味の中にも強い弾力があ
り非常に書きやすい筆です。

しゅちゅう

守中

12.5径×258㎜
W45×H325×D14㎜
17g　
太筆　
3号　約12.5㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

羊毛、馬尾脇毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ作品づくりに取り組むの
に使われる筆です。
楷書の鋭い線の表現と行書
の柔らかい線、両方の特長を
兼ね備えた筆で、穂先もよく
まとまります。

AL-202　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 234827

1 1 1 1

大翔

13.5径×248㎜
W45×H325×D15㎜
17g
太筆
2号　約13.5㎜
短鋒　約12×48㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練習
用として楷書にも行書にも使
えます。
通常より太く、半紙2字、全
紙8分の1用にも使用でき、
鋭さと柔らかさを合わせて表
現するよう作られています。

AL-103

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236456

だいしょう

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ

重量
種類
軸径

穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

けいりん しょう か

桂林

12.5径×246㎜　
W45×H325×D14㎜　
18g　
太筆　
3号　約12.5㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～4文字　

この筆は入門から一歩進ん
で書道教室、趣味の書道等
で使う中級者用の筆です。
特に鋭く力強い線の表現に
適しています。

祥花

13径×248㎜　
W45×H325×D14㎜　
18g　
太筆　
3号　約13㎜　
短鋒　約11×45㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～4文字　

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道練習用に
楷書にも行書にも使用できま
す。
特に、穂を短くし弾力を工夫
して、鋭さと柔らかさを合わ
せて表現できるよう作られて
います。

AL-150　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 234582

AL-151　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 234599

わ  らく

和楽

13径×258㎜　
W45×H325×D14㎜　
23g　
太筆　
3号　約13㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
行書・草書　
半紙4～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ行書体の作品づくりや草
書体の練習に取り組むのに使
われる筆です。
高級馬尾脇毛や高級羊毛を
ふんだんに使い、柔らかい書
き味の中にも強い弾力があり
非常に書きやすい筆です。

AL-201　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 234636

らくざん

楽山

12径×251㎜
W45×H325×D14㎜
16g
太筆
4号　約12㎜
中鋒　約10.5×51㎜

羊毛、馬尾脇毛、狸毛

中～上級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙4～6文字

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練習
用として楷書にも行書にも
使えます。
ほどよい弾力があり、鋭さと
柔らかさを合わせて表現で
きます。

AL-120

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 234575

AL-121　

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 236807

すいきょう

水鏡

12.5径×253㎜
W45×H325×D14㎜
16g
太筆
3号　約12.5㎜
中鋒　約11×53㎜

羊毛、馬尾脇毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練習
用として楷書にも行書にも
使えます。
ほどよい弾力と墨含みの良
さを兼ね備えています。

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数）5 5 1 1

ちょうじょう

長城

12.5径×258㎜　
W45×H325×D14㎜
18g　
太筆　
3号　約12.5㎜　
中鋒　約10.8×53㎜　

馬尾脇毛、羊毛、狸毛　

中～上級用　
教室・趣味
楷書・行書　
半紙2～6文字　

中級から上級者に向け、いよ
いよ作品づくりに取り組むの
に使われる筆です。
楷書の鋭い線の表現と行書
の柔らかい線、両方の特長
を兼ね備えた筆で、穂先も
よくまとまります。

AL-200　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 234629

1 1

紅雲

13径×251㎜
W45×H325×D14㎜ 
18g
太筆
3号　約13㎜
中鋒　約10.8×51㎜

馬尾脇毛、羊毛、狸毛

初～中級用
教室・趣味
楷書・行書
半紙2～4文字

この筆は学校書道高級品とし
て、また趣味の書道の練習用
として楷書にも行書にも使え
ます。
やや弾力が強く、鋭さと柔らか
さを合わせて表現できます。

AL-101

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 234568

こううん

5
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ふうせつ

風雪

8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g
細筆　
8号　約8㎜
中鋒　約6.2×28㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初～中級用
教室・趣味
細字・漢字仮名まじり文

この筆は書道教室や趣味の書
道初級～中級者用です。
弾力がよく効き、漢字仮名ま
じり文等の書簡文に適してい
ます。
また、細字書道の練習用とし
てもご使用になれます。

AS-80

880円（税抜800円）

49 63095 253248

うんげつ

雲月
AS-81　

880円（税抜800円）　

49 63095 253255

8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
13g　
細筆　
8号　約8㎜
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　

初～中級用　
教室・趣味
細字・漢字仮名まじり文　

この筆は書道教室や趣味の
書道初級～中級者用です。
弾力がよく効き、漢字仮名ま
じり文等の書簡文に適して
います。
また、細字書道の練習用とし
てもご使用になれます。

しゃきょうふで

写経筆
AS-101　

1,100円（税抜1,000円）　

49 63095 253279

7.5径×198㎜
W45×H325×D9㎜
10g　
細筆　
8号　約7.5㎜
短鋒　約5.8×23㎜　

兎毛、馬毛

中～上級用　
趣味
写経用　

この筆は特に写経専用に工
夫されたものです。
中国で紫毛と言われている
非常に数少ない特殊な兎の
毛を使っており、穂先が強く
鋭いため、写経の厳しい楷書
の線を美しく表現できます。
また、日常実用として極細の
小さな文字を書くのに適して
います。

らくらく けんもう

楽々こふで 兼毛
らくらく じんぞうもう

楽々こふで 人造毛

7.5径×190㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
約4.5㎜
短鋒　約3.6×15㎜

特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き　

穂全体をおろして使えるた
め、墨を付けるのも筆を洗う
のも気をつかわずに楽に扱う
ことができる筆です。
特殊ポリエステル毛で作られ
ていますので、毛抜けや毛切
れがなく丈夫です。また、穂
を洗うときに墨が流れやす
く、カビも発生しにくいため
お手入れも簡単です。

7.5径×190㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
約4.5㎜
短鋒　約3.6×15㎜

馬毛、羊毛
特殊ポリエステル毛

初～中級用
教室・趣味
実用書・細字練習　

穂全体をおろして使えるた
め、墨を付けるのも筆を洗う
のも気をつかわずに楽に扱う
ことができる筆です。
良質の馬毛・羊毛に、最上級
の特殊ポリエステル毛を使用
しており、墨含みが良く、宛
名書きや書簡などの実用書
や、細字書道の練習用として
もお使いいただけます。

AS-R80

880円（税抜800円）

49 63095 253774

ASP-R60　

715円（税抜650円）　

49 63095 253781

5 5 5 5 5

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

ちょうしん

AM-100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 260024

澄心

9径×225㎜
W45×H325×D10㎜
14g　
中筆　
6号　約9㎜　
中鋒　約7.5×37㎜

狸毛、馬毛　

中～上級用　
教室・趣味
色紙・短冊　
半紙8～12文字　

この筆は書道教室や趣味の
書道の中字用の筆です。
最良の狸毛と馬毛を使い、特
に穂先がよく効きまとまりに
優れ、色紙や短冊用に適して
います。

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数）

みずたま かえで しょうちく

水玉 いろは楓 松竹

7.5径×196㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
8号　約7.5㎜
中鋒　約6×26㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き

初めて毛筆書写をされる小
学生が半紙に名前を書くの
に工夫された筆です。
腰に弾力があるよう作られて
います。

8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
11g
細筆
8号　約8㎜
中鋒　約6×26㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き・細字練習　

この筆は穂先と腰に弾力が
あり、初心者の半紙名前書き
及び細字練習用としてご使用
になれます。
主に楷書用として作られてい
ます。

7.5径×196㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
8号　約7.5㎜
中鋒　約6×26㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き

初めて毛筆書写をされる小
学生が半紙に名前を書くの
に工夫された筆です。
腰に弾力があるよう作られ
ています。

AS-40

440円（税抜400円）

49 63095 253712

AS-41

440円（税抜400円）

49 63095 253729

AS-51

550円（税抜500円）

49 63095 253231

7.8径×204㎜
W45×H325×D9㎜
12g
細筆
8号　約7.8㎜
中鋒　約6×24㎜

特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き

特殊ポリエステル毛で作ら
れているため、動物の毛に
比べ耐久性に優れ毛抜けや
毛切れが少なく、しかも弾力
があり穂先も鋭いため、ハ
ネ、ハライ等、文字の基本の
勉強に適しています。
また、人造毛でありながら墨
含みを良くするための工夫
もなされ、初級入門者に安
心して使っていただけます。

ASP-51

660円（税抜600円）

49 63095 236227

書写楽
しょ しゃ らく

8号

5 5 5 5

やまざくら

山桜

7.5径×202㎜
W45×H325×D9㎜
13g
細筆
8号　約7.5㎜
中鋒　約6.2×28㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
細字・漢字仮名まじり文

この筆は初心者の半紙名前書
きだけではなく、中学校での
細字書道、一般手紙、葉書用
としてもご使用になれます。
穂先はよくまとまり、腰の弾
力は硬めで、楷書・行書のど
ちらにでも適しています。

AS-60

660円（税抜600円）

49 63095 253743

5

はつゆき

AM-60　

660円（税抜600円）

49 63095 260031

初雪

9径×217㎜
W45×H325×D10㎜
14g　
中筆　
6号　約9㎜　
中鋒　約7.5×34㎜　

羊毛、馬毛　

初～中級用　
書写・教室
画仙紙名前書き　
半紙8～12文字　

この筆は学校書写や書道教
室の中字用の筆です。
羊毛、馬毛を使い、書き初め
作品の名前書きに適し、腰
のしっかりした書きやすさが
特長です。

5
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ふうせつ

風雪

8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g
細筆　
8号　約8㎜
中鋒　約6.2×28㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初～中級用
教室・趣味
細字・漢字仮名まじり文

この筆は書道教室や趣味の書
道初級～中級者用です。
弾力がよく効き、漢字仮名ま
じり文等の書簡文に適してい
ます。
また、細字書道の練習用とし
てもご使用になれます。

AS-80

880円（税抜800円）

49 63095 253248

うんげつ

雲月
AS-81　

880円（税抜800円）　

49 63095 253255

8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
13g　
細筆　
8号　約8㎜
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　

初～中級用　
教室・趣味
細字・漢字仮名まじり文　

この筆は書道教室や趣味の
書道初級～中級者用です。
弾力がよく効き、漢字仮名ま
じり文等の書簡文に適して
います。
また、細字書道の練習用とし
てもご使用になれます。

しゃきょうふで

写経筆
AS-101　

1,100円（税抜1,000円）　

49 63095 253279

7.5径×198㎜
W45×H325×D9㎜
10g　
細筆　
8号　約7.5㎜
短鋒　約5.8×23㎜　

兎毛、馬毛

中～上級用　
趣味
写経用　

この筆は特に写経専用に工
夫されたものです。
中国で紫毛と言われている
非常に数少ない特殊な兎の
毛を使っており、穂先が強く
鋭いため、写経の厳しい楷書
の線を美しく表現できます。
また、日常実用として極細の
小さな文字を書くのに適して
います。

らくらく けんもう

楽々こふで 兼毛
らくらく じんぞうもう

楽々こふで 人造毛

7.5径×190㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
約4.5㎜
短鋒　約3.6×15㎜

特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き　

穂全体をおろして使えるた
め、墨を付けるのも筆を洗う
のも気をつかわずに楽に扱う
ことができる筆です。
特殊ポリエステル毛で作られ
ていますので、毛抜けや毛切
れがなく丈夫です。また、穂
を洗うときに墨が流れやす
く、カビも発生しにくいため
お手入れも簡単です。

7.5径×190㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
約4.5㎜
短鋒　約3.6×15㎜

馬毛、羊毛
特殊ポリエステル毛

初～中級用
教室・趣味
実用書・細字練習　

穂全体をおろして使えるた
め、墨を付けるのも筆を洗う
のも気をつかわずに楽に扱う
ことができる筆です。
良質の馬毛・羊毛に、最上級
の特殊ポリエステル毛を使用
しており、墨含みが良く、宛
名書きや書簡などの実用書
や、細字書道の練習用として
もお使いいただけます。

AS-R80

880円（税抜800円）

49 63095 253774

ASP-R60　

715円（税抜650円）　

49 63095 253781

5 5 5 5 5

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

ちょうしん

AM-100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 260024

澄心

9径×225㎜
W45×H325×D10㎜
14g　
中筆　
6号　約9㎜　
中鋒　約7.5×37㎜

狸毛、馬毛　

中～上級用　
教室・趣味
色紙・短冊　
半紙8～12文字　

この筆は書道教室や趣味の
書道の中字用の筆です。
最良の狸毛と馬毛を使い、特
に穂先がよく効きまとまりに
優れ、色紙や短冊用に適して
います。

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数）

みずたま かえで しょうちく

水玉 いろは楓 松竹

7.5径×196㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
8号　約7.5㎜
中鋒　約6×26㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き

初めて毛筆書写をされる小
学生が半紙に名前を書くの
に工夫された筆です。
腰に弾力があるよう作られて
います。

8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
11g
細筆
8号　約8㎜
中鋒　約6×26㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き・細字練習　

この筆は穂先と腰に弾力が
あり、初心者の半紙名前書き
及び細字練習用としてご使用
になれます。
主に楷書用として作られてい
ます。

7.5径×196㎜
W45×H325×D9㎜
10g
細筆
8号　約7.5㎜
中鋒　約6×26㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き

初めて毛筆書写をされる小
学生が半紙に名前を書くの
に工夫された筆です。
腰に弾力があるよう作られ
ています。

AS-40

440円（税抜400円）

49 63095 253712

AS-41

440円（税抜400円）

49 63095 253729

AS-51

550円（税抜500円）

49 63095 253231

7.8径×204㎜
W45×H325×D9㎜
12g
細筆
8号　約7.8㎜
中鋒　約6×24㎜

特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
名前書き

特殊ポリエステル毛で作ら
れているため、動物の毛に
比べ耐久性に優れ毛抜けや
毛切れが少なく、しかも弾力
があり穂先も鋭いため、ハ
ネ、ハライ等、文字の基本の
勉強に適しています。
また、人造毛でありながら墨
含みを良くするための工夫
もなされ、初級入門者に安
心して使っていただけます。

ASP-51

660円（税抜600円）

49 63095 236227

書写楽
しょ しゃ らく

8号

5 5 5 5

やまざくら

山桜

7.5径×202㎜
W45×H325×D9㎜
13g
細筆
8号　約7.5㎜
中鋒　約6.2×28㎜

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
細字・漢字仮名まじり文

この筆は初心者の半紙名前書
きだけではなく、中学校での
細字書道、一般手紙、葉書用
としてもご使用になれます。
穂先はよくまとまり、腰の弾
力は硬めで、楷書・行書のど
ちらにでも適しています。

AS-60

660円（税抜600円）

49 63095 253743

5

はつゆき

AM-60　

660円（税抜600円）

49 63095 260031

初雪

9径×217㎜
W45×H325×D10㎜
14g　
中筆　
6号　約9㎜　
中鋒　約7.5×34㎜　

羊毛、馬毛　

初～中級用　
書写・教室
画仙紙名前書き　
半紙8～12文字　

この筆は学校書写や書道教
室の中字用の筆です。
羊毛、馬毛を使い、書き初め
作品の名前書きに適し、腰
のしっかりした書きやすさが
特長です。
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品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

森の朋 二本組

13径×230／8.5径×200㎜
W45×H325×D13㎜
29g
太筆／細筆
3号／8号
短鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初～中級用
書写・教室・趣味
半紙4～6文字／名前書き

この筆は学校書写高級品と
して、また趣味の書道の練
習用として楷書にも行書に
も使えます。通常より短く、
弾力があり、鋭さと柔らかさ
を合わせて表現しやすい筆
です。

軸部分は環境に配慮し、木の
素地のままですので、墨など
が付くと完全に落としきれま
せん。予めご了承ください。
（パッケージの台紙裏に記載
しております。）

ALS-B160A

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236821 

もり　　 とも

太細

最小販売単位
（入数） 5

森の朋

13径×235／8.5径×200㎜
W45×H325×D13㎜
29g
太筆／細筆
3号／9号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛
細筆：イタチ毛、馬毛、
　　　特殊ポリエステル毛

初～中級用
書写・教室・趣味
半紙2～4文字／名前書き

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練
習用として楷書にも行書に
も使えます。
やや弾力が強く、鋭さと柔ら
かさを合わせて表現できま
す。

軸部分は環境に配慮し、木の
素地のままですので、墨など
が付くと完全に落としきれま
せん。予めご了承ください。
（パッケージの台紙裏に記載
しております。）

ALS-B160B

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236845

もり　　 とも

太・細

5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

緑 の 募 金
売上の一部が「緑の募金」に寄付され、
森林整備、環境教育、災害復旧支援等の
活動に使用されます。
私たちと共に豊かな緑の環境保全に貢
献しましょう。

緑の募金 とは

●持つたびに木の温もりを直に感じる軸

●木肌をいかした
　ナチュラルなデザイン

●凹凸の手触りが楽しい

※意匠登録済

持つ位置がわかる
ガイド付き！

書を学びながら、
環境保全にも貢献できる 
SDGｓな書道筆！
木肌のやさしい質感をいかした軸で、その温もりを

直に感じられる筆です。

売上の一部が「緑の募金」へ寄付され、環境活動に

つながります。

木の温もりに触れ、
書と環境を学び、
ともに育つ。

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）

げっけい

月桂
AS-104　

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 253750

7.5径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.5㎜
中鋒　約6.2×28㎜
　
イタチ毛、馬毛

　

　
中～上級用　
教室・趣味
細字・漢字仮名まじり文　

この筆は書道教室や趣味の
書道の中級者用で、最良の原
料と言われるイタチ毛をふん
だんに使っています。
その弾力がよく効いて、漢字
仮名まじり文等の書簡文に
最適です。
また、細字書道の練習用とし
てもご使用になれます。

しゅんそう

大ゆうがほ 春草
AS-120　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 253293

AS-150　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 253316

7.4径×217㎜
W45×H325×D9㎜
11g　
細筆　
約5.5㎜
長鋒　約4.5×27㎜　

イタチ毛
　

中～上級用　
教室・趣味
仮名

この筆は、中国北方のイタチ
毛を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫しています
ので仮名専用としてお使いく
ださい。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。

8径×227㎜
W45×H325×D9㎜
13g　
細筆　
8号　約8㎜
中鋒　約6.1×27㎜　

イタチ毛　

中～上級用　
教室・趣味
仮名　

この筆は、中国北方のイタチ
毛を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫しています
ので仮名作品用としてお使い
ください。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。

花影 あかね
AS-151　

1,650円（税抜1,500円）　

49 63095 253323

AS-200　

2,200円（税抜2,000円）　

49 63095 253330

8径×226㎜
W45×H325×D9㎜　
11g　
細筆　
8号　約8㎜　
中鋒　約6.2×30㎜　

イタチ毛

中～上級用
教室・趣味
仮名

この筆は、イタチ毛の中でも
特に最高級の中国北方のイ
タチ毛を使い、なめらかさ、
ねばり、弾力等を工夫してい
ますので仮名作品用としてお
使いください。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。

7.5径×212㎜
W45×H325×D9㎜　
12g　
細筆　
8号　約7.5㎜　
中鋒　約6.1×27㎜　

イタチ毛、馬毛

中～上級用　
教室・趣味
細字

この筆は中国北方のイタチ毛
を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫していま
す。
漢字仮名まじり文字などの作
品づくりや細字書道に適して
います。
鋭く強い線、温かく柔らかな
線が合わせて表現できます。

はなかげ

最小販売単位
（入数） 5 1 1 1 1

慶寿
AS-201　

2,420円（税抜2,200円）

49 63095 253347

7.5径×213㎜
W45×H325×D9㎜　
10g　
細筆　
8号　約7.5㎜　
中鋒　約6.2×30㎜　

イタチ毛、馬毛

中～上級用　
教室・趣味
細字

この筆は、イタチ毛の中でも
特に最高級の中国北方のイタ
チ毛を使い、なめらかさ、ね
ばり、弾力等を工夫していま
すので漢字仮名まじり文等、
作品用としてお使いいただけ
ます。
鋭く強い線、温かく柔らかな
線が合わせて表現できます。

けいじゅ

1

小ゆうがほ
AS-102　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 253286

7径×214㎜
W45×H325×D9㎜
11g　
細筆　
約5.2㎜
長鋒　約3.5×24㎜　

イタチ毛
　

中～上級用　
教室・趣味
仮名　

この筆は中国北方のイタチ毛
を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫しています
ので仮名専用としてお使いく
ださい。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。
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品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

森の朋 二本組

13径×230／8.5径×200㎜
W45×H325×D13㎜
29g
太筆／細筆
3号／8号
短鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛、狸毛
細筆：馬毛、羊毛、人造毛

初～中級用
書写・教室・趣味
半紙4～6文字／名前書き

この筆は学校書写高級品と
して、また趣味の書道の練
習用として楷書にも行書に
も使えます。通常より短く、
弾力があり、鋭さと柔らかさ
を合わせて表現しやすい筆
です。

軸部分は環境に配慮し、木の
素地のままですので、墨など
が付くと完全に落としきれま
せん。予めご了承ください。
（パッケージの台紙裏に記載
しております。）

ALS-B160A

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236821 

もり　　 とも

太細

最小販売単位
（入数） 5

森の朋

13径×235／8.5径×200㎜
W45×H325×D13㎜
29g
太筆／細筆
3号／9号
中鋒／中鋒

太筆：馬尾脇毛、羊毛
細筆：イタチ毛、馬毛、
　　　特殊ポリエステル毛

初～中級用
書写・教室・趣味
半紙2～4文字／名前書き

この筆は学校書道高級品と
して、また趣味の書道の練
習用として楷書にも行書に
も使えます。
やや弾力が強く、鋭さと柔ら
かさを合わせて表現できま
す。

軸部分は環境に配慮し、木の
素地のままですので、墨など
が付くと完全に落としきれま
せん。予めご了承ください。
（パッケージの台紙裏に記載
しております。）

ALS-B160B

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236845

もり　　 とも

太・細

5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

緑 の 募 金
売上の一部が「緑の募金」に寄付され、
森林整備、環境教育、災害復旧支援等の
活動に使用されます。
私たちと共に豊かな緑の環境保全に貢
献しましょう。

緑の募金 とは

●持つたびに木の温もりを直に感じる軸

●木肌をいかした
　ナチュラルなデザイン

●凹凸の手触りが楽しい

※意匠登録済

持つ位置がわかる
ガイド付き！

書を学びながら、
環境保全にも貢献できる 
SDGｓな書道筆！
木肌のやさしい質感をいかした軸で、その温もりを

直に感じられる筆です。

売上の一部が「緑の募金」へ寄付され、環境活動に

つながります。

木の温もりに触れ、
書と環境を学び、
ともに育つ。

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書道用筆 パック製品（フック仕様）

げっけい

月桂
AS-104　

1,320円（税抜1,200円）

49 63095 253750

7.5径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.5㎜
中鋒　約6.2×28㎜
　
イタチ毛、馬毛

　

　
中～上級用　
教室・趣味
細字・漢字仮名まじり文　

この筆は書道教室や趣味の
書道の中級者用で、最良の原
料と言われるイタチ毛をふん
だんに使っています。
その弾力がよく効いて、漢字
仮名まじり文等の書簡文に
最適です。
また、細字書道の練習用とし
てもご使用になれます。

しゅんそう

大ゆうがほ 春草
AS-120　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 253293

AS-150　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 253316

7.4径×217㎜
W45×H325×D9㎜
11g　
細筆　
約5.5㎜
長鋒　約4.5×27㎜　

イタチ毛
　

中～上級用　
教室・趣味
仮名

この筆は、中国北方のイタチ
毛を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫しています
ので仮名専用としてお使いく
ださい。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。

8径×227㎜
W45×H325×D9㎜
13g　
細筆　
8号　約8㎜
中鋒　約6.1×27㎜　

イタチ毛　

中～上級用　
教室・趣味
仮名　

この筆は、中国北方のイタチ
毛を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫しています
ので仮名作品用としてお使い
ください。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。

花影 あかね
AS-151　

1,650円（税抜1,500円）　

49 63095 253323

AS-200　

2,200円（税抜2,000円）　

49 63095 253330

8径×226㎜
W45×H325×D9㎜　
11g　
細筆　
8号　約8㎜　
中鋒　約6.2×30㎜　

イタチ毛

中～上級用
教室・趣味
仮名

この筆は、イタチ毛の中でも
特に最高級の中国北方のイ
タチ毛を使い、なめらかさ、
ねばり、弾力等を工夫してい
ますので仮名作品用としてお
使いください。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。

7.5径×212㎜
W45×H325×D9㎜　
12g　
細筆　
8号　約7.5㎜　
中鋒　約6.1×27㎜　

イタチ毛、馬毛

中～上級用　
教室・趣味
細字

この筆は中国北方のイタチ毛
を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫していま
す。
漢字仮名まじり文字などの作
品づくりや細字書道に適して
います。
鋭く強い線、温かく柔らかな
線が合わせて表現できます。

はなかげ

最小販売単位
（入数） 5 1 1 1 1

慶寿
AS-201　

2,420円（税抜2,200円）

49 63095 253347

7.5径×213㎜
W45×H325×D9㎜　
10g　
細筆　
8号　約7.5㎜　
中鋒　約6.2×30㎜　

イタチ毛、馬毛

中～上級用　
教室・趣味
細字

この筆は、イタチ毛の中でも
特に最高級の中国北方のイタ
チ毛を使い、なめらかさ、ね
ばり、弾力等を工夫していま
すので漢字仮名まじり文等、
作品用としてお使いいただけ
ます。
鋭く強い線、温かく柔らかな
線が合わせて表現できます。

けいじゅ

1

小ゆうがほ
AS-102　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 253286

7径×214㎜
W45×H325×D9㎜
11g　
細筆　
約5.2㎜
長鋒　約3.5×24㎜　

イタチ毛
　

中～上級用　
教室・趣味
仮名　

この筆は中国北方のイタチ毛
を使い、なめらかさ、ねば
り、弾力等を工夫しています
ので仮名専用としてお使いく
ださい。
仮名文字に必要な鋭く強い
線、温かく柔らかな線が合わ
せて表現できます。
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手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

こころ ゆめ ゆう ちび
3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 心

3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 夢

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

AL-F102　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236302

AL-F103　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236319

AS-F61　

715円（税抜650円）

49 63095 236333

AS-F62　

715円（税抜650円）

49 63095 236340

AS-F63　

715円（税抜650円）

49 63095 236357

8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 優

8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 智

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き　

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き　

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き
　

3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 友

3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 育

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

AL-F100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236241

AL-F101　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236258

とも そだつ
4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 和

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　

AL-F83　

880円（税抜800円）

49 63095 236296

なごみ のぞみ
8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 望

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜　
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き　　　

AS-F60　

715円（税抜650円）

49 63095 236326

4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 創
AL-F82　

880円（税抜800円）

49 63095 236289

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　

そう
4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 幸

4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 健

AL-F80　

880円（税抜800円）

49 63095 236265

AL-F81　

880円（税抜800円）

49 63095 236272

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　　

さち けん
品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

筆の正しい
持ち方
筆の正しい
持ち方
正しい姿勢で書くこと
により筆も扱いやすく
なります

背筋をのばす

左手は机の上に

足は床につける 二本がけ
（1本がけでもよい）

ラバーグリップ
部分を持つ

ラバーグリップ
部分を持つ

鉛筆よりも
立てて持つ

鉛筆よりも
立てて持つ

毛筆の姿勢 太筆の持ち方 細筆の持ち方

ラバーグリップ採用で
持つ位置がピタリときまる！

意匠登録第 1513592 号

商標登録第 3125075 号

しゃ らくしょ

商標登録第 3125075 号

しゃ らくしょ

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 美

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5 5 5

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5 5 5

新しい毛組みで作られた“兼毛”の穂先
・動物の毛の自然なしなやかさと人造毛の強い弾力を
　兼ね備えた初心者にオススメの書道筆！
・墨が流れやすく穂先のお手入れが簡単！

しゃ らくしょ

シリーズの特長

書
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品
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手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

こころ ゆめ ゆう ちび
3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 心

3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 夢

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

AL-F102　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236302

AL-F103　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236319

AS-F61　

715円（税抜650円）

49 63095 236333

AS-F62　

715円（税抜650円）

49 63095 236340

AS-F63　

715円（税抜650円）

49 63095 236357

8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 優

8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 智

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き　

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き　

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き
　

3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 友

3号 兼毛 書写楽
FITGRIP 育

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

12.8径×241㎜
W45×H325×D14㎜
22g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
中鋒　約10.8×51㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

AL-F100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236241

AL-F101　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 236258

とも そだつ
4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 和

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　

AL-F83　

880円（税抜800円）

49 63095 236296

なごみ のぞみ
8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 望

7.8径×208㎜
W45×H325×D9㎜　
12g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
中鋒　約6.2×28㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
名前書き　　　

AS-F60　

715円（税抜650円）

49 63095 236326

4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 創
AL-F82　

880円（税抜800円）

49 63095 236289

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　

そう
4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 幸

4号 兼毛 書写楽
FITGRIP 健

AL-F80　

880円（税抜800円）

49 63095 236265

AL-F81　

880円（税抜800円）

49 63095 236272

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　

12.5径×241㎜
W45×H325×D14㎜　
22g　
太筆　
4号　約12.5㎜　
中鋒　約10.5×49㎜　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙4～6文字　　

さち けん
品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

筆の正しい
持ち方
筆の正しい
持ち方
正しい姿勢で書くこと
により筆も扱いやすく
なります

背筋をのばす

左手は机の上に

足は床につける 二本がけ
（1本がけでもよい）

ラバーグリップ
部分を持つ

ラバーグリップ
部分を持つ

鉛筆よりも
立てて持つ

鉛筆よりも
立てて持つ

毛筆の姿勢 太筆の持ち方 細筆の持ち方

ラバーグリップ採用で
持つ位置がピタリときまる！

意匠登録第 1513592 号

商標登録第 3125075 号

しゃ らくしょ

商標登録第 3125075 号

しゃ らくしょ

書道用筆 パック製品（フック仕様）書道用筆 パック製品（フック仕様）

8号 兼毛 書写楽
FITGRIP 美

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5 5 5

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5 5 5

新しい毛組みで作られた“兼毛”の穂先
・動物の毛の自然なしなやかさと人造毛の強い弾力を
　兼ね備えた初心者にオススメの書道筆！
・墨が流れやすく穂先のお手入れが簡単！

しゃ らくしょ

シリーズの特長
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商標登録第 3125075 号

人造毛
じん もうぞう

しゃ らくしょ

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

コシが強く書きやすい！
特殊な加工を施したポリエステル毛を使用しており、
弾力性があり穂先も鋭いため、基本点画を美しく表現
でき、初心者にも書きやすい

“人造毛”のみで作られた穂先

耐久性があり扱いやすい！
・動物の毛に比べ毛抜けや毛切れが少なく丈夫
・墨が流れやすく穂先のお手入れが簡単
・ポリエステル毛のため乾きが早く、カビが発生しにくい

人造毛
じん もうぞう

しゃ らくしょ

シリーズの特長

8号 人造毛 書写楽
FITGRIP〈短鋒〉

書初め用筆 6号
人造毛 書写楽

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜　
31g　
書初め用筆　
大筆規格6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×62㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　

初級用　
書写・教室
楷書　
画仙紙作品・半紙2文字　

7.8径×201㎜
W45×H325×D9㎜
11g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
短鋒　約5.5×22㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　　

初級用　
書写・教室
名前書き　

ASP-F50　

660円（税抜600円）

49 63095 211200

AJP-170　

1,870円（税抜1,700円）

49 63095 211170

3号 人造毛 書写楽
FITGRIP〈短鋒〉

12.8径×248㎜
W45×H325×D14㎜
18g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
短鋒　約10.8×45㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

12.8径×240㎜
W45×H325×D14㎜
23g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
短鋒　約10.8×45㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

ALP-D100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 211217

ALP-F100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 211224

書初め用筆 7号
人造毛 書写楽

6号 人造毛 書写楽
〈短鋒〉

3号 人造毛 書写楽
〈短鋒〉

AJP-200　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 211187

AMP-60　

660円（税抜600円）

49 63095 211194

9径×210㎜
W45×H325×D10㎜　
13g　
中筆　
6号　約9㎜　
短鋒　約7×28㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）

初級用　
書写・教室
楷書　
画仙紙名前書き・半紙8～12
文字

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜　
38g　
書初め用筆　
大筆規格7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×70㎜

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　　

初級用　
書写・教室
楷書　
画仙紙作品・半紙1文字　　

書道用筆・書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 5 5 5 1 1 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

ALS-F160A-P　

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236715 

ALS-F140C

1,540円（税抜1,400円）

49 63095 236661 

ALS-F140C-P

1,540円（税抜1,400円）

49 63095 236722

12.8径×241／7.8径×208㎜
W22×H265×D13㎜
32g
太筆（友）／細筆（望）
3号／8号
中鋒

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

吊り下げ式・置き式
両用パッケージ

12.5径×241／7.8径×208㎜
W22×H265×D13㎜
32g　
太筆（創）／細筆（智）
4号／8号
中鋒　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用　
書写・教室
半紙4～6文字／名前書き

吊り下げ式・置き式
両用パッケージ

12.5径×241／7.8径×208㎜
W45×H325×D14㎜
26g
太筆（創）／細筆（智）
4号／8号
中鋒
　　　　　　
馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　　

初級用
書写・教室
半紙4～6文字／名前書き

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組A プラケース入り

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組C プラケース入り

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組A

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組B

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組C

ALS-F160A

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236371

ALS-F160B　

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236388

12.8径×241／7.8径×208㎜
W45×H325×D14㎜
26g
太筆（友）／細筆（望）
3号／8号
中鋒

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

12.8径×241／7.8径×208㎜
W45×H325×D14㎜
26g
太筆（育）／細筆（望）
3号／8号
中鋒　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

商標登録第 3125075 号

新しい毛組みで作られた“兼毛”の穂先
・動物の毛の自然なしなやかさと人造毛の強い弾力を
　兼ね備えた初心者にオススメの書道筆！
・墨が流れやすく穂先のお手入れが簡単！

ラバーグリップ採用で
持つ位置がピタリときまる！

意匠登録第 1513592 号

しゃ らくしょ

シリーズの特長

しゃ らくしょ

書道用筆 パック製品（フック仕様）

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5 5
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商標登録第 3125075 号

人造毛
じん もうぞう

しゃ らくしょ

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

コシが強く書きやすい！
特殊な加工を施したポリエステル毛を使用しており、
弾力性があり穂先も鋭いため、基本点画を美しく表現
でき、初心者にも書きやすい

“人造毛”のみで作られた穂先

耐久性があり扱いやすい！
・動物の毛に比べ毛抜けや毛切れが少なく丈夫
・墨が流れやすく穂先のお手入れが簡単
・ポリエステル毛のため乾きが早く、カビが発生しにくい

人造毛
じん もうぞう

しゃ らくしょ

シリーズの特長

8号 人造毛 書写楽
FITGRIP〈短鋒〉

書初め用筆 6号
人造毛 書写楽

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜　
31g　
書初め用筆　
大筆規格6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×62㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　

初級用　
書写・教室
楷書　
画仙紙作品・半紙2文字　

7.8径×201㎜
W45×H325×D9㎜
11g　
細筆　
8号　約7.8㎜　
短鋒　約5.5×22㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　　

初級用　
書写・教室
名前書き　

ASP-F50　

660円（税抜600円）

49 63095 211200

AJP-170　

1,870円（税抜1,700円）

49 63095 211170

3号 人造毛 書写楽
FITGRIP〈短鋒〉

12.8径×248㎜
W45×H325×D14㎜
18g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
短鋒　約10.8×45㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

12.8径×240㎜
W45×H325×D14㎜
23g　
太筆　
3号　約12.8㎜　
短鋒　約10.8×45㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　

初級用　
書写・教室
楷書　
半紙2～4文字　

ALP-D100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 211217

ALP-F100　

1,100円（税抜1,000円）

49 63095 211224

書初め用筆 7号
人造毛 書写楽

6号 人造毛 書写楽
〈短鋒〉

3号 人造毛 書写楽
〈短鋒〉

AJP-200　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 211187

AMP-60　

660円（税抜600円）

49 63095 211194

9径×210㎜
W45×H325×D10㎜　
13g　
中筆　
6号　約9㎜　
短鋒　約7×28㎜　

人造毛
（特殊ポリエステル毛）

初級用　
書写・教室
楷書　
画仙紙名前書き・半紙8～12
文字

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜　
38g　
書初め用筆　
大筆規格7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×70㎜

人造毛
（特殊ポリエステル毛）　　

初級用　
書写・教室
楷書　
画仙紙作品・半紙1文字　　

書道用筆・書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 5 5 5 1 1 5

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

ALS-F160A-P　

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236715 

ALS-F140C

1,540円（税抜1,400円）

49 63095 236661 

ALS-F140C-P

1,540円（税抜1,400円）

49 63095 236722

12.8径×241／7.8径×208㎜
W22×H265×D13㎜
32g
太筆（友）／細筆（望）
3号／8号
中鋒

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

吊り下げ式・置き式
両用パッケージ

12.5径×241／7.8径×208㎜
W22×H265×D13㎜
32g　
太筆（創）／細筆（智）
4号／8号
中鋒　

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛

初級用　
書写・教室
半紙4～6文字／名前書き

吊り下げ式・置き式
両用パッケージ

12.5径×241／7.8径×208㎜
W45×H325×D14㎜
26g
太筆（創）／細筆（智）
4号／8号
中鋒
　　　　　　
馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　　

初級用
書写・教室
半紙4～6文字／名前書き

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組A プラケース入り

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組C プラケース入り

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組A

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組B

兼毛 書写楽 FITGRIP
二本組C

ALS-F160A

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236371

ALS-F160B　

1,760円（税抜1,600円）

49 63095 236388

12.8径×241／7.8径×208㎜
W45×H325×D14㎜
26g
太筆（友）／細筆（望）
3号／8号
中鋒

馬毛、羊毛、
特殊ポリエステル毛　　

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

12.8径×241／7.8径×208㎜
W45×H325×D14㎜
26g
太筆（育）／細筆（望）
3号／8号
中鋒　

羊毛、馬毛、
特殊ポリエステル毛

初級用
書写・教室
半紙2～4文字／名前書き

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

商標登録第 3125075 号

新しい毛組みで作られた“兼毛”の穂先
・動物の毛の自然なしなやかさと人造毛の強い弾力を
　兼ね備えた初心者にオススメの書道筆！
・墨が流れやすく穂先のお手入れが簡単！

ラバーグリップ採用で
持つ位置がピタリときまる！

意匠登録第 1513592 号

しゃ らくしょ

シリーズの特長

しゃ らくしょ

書道用筆 パック製品（フック仕様）

最小販売単位
（入数） 5 5 5 5 5

書
道
用
筆（
フ
ッ
ク
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品
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ぎょく ほうきん ぎょく ほうきん

7号玉芳錦 8号玉芳錦

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
45g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜　

馬毛、羊毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜
38g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

馬毛、羊毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

AJ-301　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 210081

AJ-201

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 210074

せいがん せいがん せいがん ぎょく ほうきん

6号正眼
AJ-150　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 210166

7号正眼
AJ-200　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 210173

8号正眼
AJ-300　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 210180

6号玉芳錦
AJ-151　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 210067

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜
33g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

羊毛、馬毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜
38g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

羊毛、馬毛
　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
45g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜　

羊毛、馬毛
　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜
33g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

馬毛、羊毛
　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 1 1 1 1 1 1

あお やぎ あお やぎ あお やぎ

8号青柳

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
39g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜　

羊毛、馬毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め作品
づくりや半紙1文字書き、趣味の
書道での条幅作品の制作に適し
ます。墨量豊かに、しっかりと紙
にくい込む力強い線質が表現で
きます。

AJ-253　

2,750円（税抜2,500円）

49 63095 041968

6号青柳

20径×245㎜　
W60×H345×D21㎜　
28g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

羊毛、馬毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1～2文字

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや半紙1～2文字書き、趣味の書
道での条幅作品の制作に適します。
墨量豊かに、しっかりと紙にくい込
む力強い線質が表現できます。

7号青柳

22径×253㎜　
W60×H345×D23㎜　
37g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

羊毛、馬毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1～2文字　

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや半紙1～2文字書き、趣味の
書道での条幅作品の制作に適しま
す。墨量豊かに、しっかりと紙にくい
込む力強い線質が表現できます。

AJ-124　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 041944

AJ-182　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 041951

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 1 1 1

書
道
用
筆（
フ
ッ
ク
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

誕
生
筆・化
粧
筆
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ぎょく ほうきん ぎょく ほうきん

7号玉芳錦 8号玉芳錦

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
45g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜　

馬毛、羊毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜
38g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

馬毛、羊毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

AJ-301　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 210081

AJ-201

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 210074

せいがん せいがん せいがん ぎょく ほうきん

6号正眼
AJ-150　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 210166

7号正眼
AJ-200　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 210173

8号正眼
AJ-300　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 210180

6号玉芳錦
AJ-151　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 210067

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜
33g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

羊毛、馬毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜
38g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

羊毛、馬毛
　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
45g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜　

羊毛、馬毛
　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜
33g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

馬毛、羊毛
　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆で、
穂先もよくまとまります。

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 1 1 1 1 1 1

あお やぎ あお やぎ あお やぎ

8号青柳

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
39g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜　

羊毛、馬毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め作品
づくりや半紙1文字書き、趣味の
書道での条幅作品の制作に適し
ます。墨量豊かに、しっかりと紙
にくい込む力強い線質が表現で
きます。

AJ-253　

2,750円（税抜2,500円）

49 63095 041968

6号青柳

20径×245㎜　
W60×H345×D21㎜　
28g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

羊毛、馬毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1～2文字

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや半紙1～2文字書き、趣味の書
道での条幅作品の制作に適します。
墨量豊かに、しっかりと紙にくい込
む力強い線質が表現できます。

7号青柳

22径×253㎜　
W60×H345×D23㎜　
37g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

羊毛、馬毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1～2文字　

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや半紙1～2文字書き、趣味の
書道での条幅作品の制作に適しま
す。墨量豊かに、しっかりと紙にくい
込む力強い線質が表現できます。

AJ-124　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 041944

AJ-182　

2,200円（税抜2,000円）

49 63095 041951

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 1 1 1

書
道
用
筆（
フ
ッ
ク
仕
様
）

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

水
彩
毛
筆 

彩

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品
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きゅう か

8号九華

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
45g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜

馬尾脇毛、天尾毛、牛耳毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや趣味の書道での条幅作品用
に適します。厳選された馬尾脇毛や
天尾毛、牛耳毛を使用し、穂先のま
とまりに優れ、粘りのある書き味を
生み出します。楷書の鋭い線の表現
と行書のやわらかい線の表現、両方
の特長を兼ね備えています。

AJ-350　

3,850円（税抜3,500円）

49 63095 041838

さん  と さん  ときゅう か きゅう か

2号山都

13.5径×256㎜
W45×H325×D15㎜
17g　
書初め用筆　
2号　約13.5㎜　
中鋒　約12×55㎜

馬毛、羊毛、狸毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

1号山都

15径×270㎜
W45×H325×D16㎜
20g　
書初め用筆　
1号　約15㎜　
中鋒　約13×60㎜

馬毛、羊毛、狸毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

AJ-132　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 211002

AJ-105　

1,980円（税抜1,800円）

49 63095 210579

6号九華

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜
33g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

馬尾脇毛、天尾毛、牛耳毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め作品
づくりや趣味の書道での条幅作品
用に適します。厳選された馬尾脇毛
や天尾毛、牛耳毛を使用し、穂先の
まとまりに優れ、粘りのある書き味
を生み出します。楷書の鋭い線の表
現と行書のやわらかい線の表現、
両方の特長を兼ね備えています。

7号九華

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜
38g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

馬尾脇毛、天尾毛、牛耳毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや趣味の書道での条幅作品用
に適します。厳選された馬尾脇毛や
天尾毛、牛耳毛を使用し、穂先のま
とまりに優れ、粘りのある書き味を
生み出します。楷書の鋭い線の表現
と行書のやわらかい線の表現、両方
の特長を兼ね備えています。

AJ-254　

2,750円（税抜2,500円）

49 63095 041883

AJ-302　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 041890　

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 1 1 1 1 1  

 

 
 

隈取筆（中）くまとりふで
AN-06
絵手紙用　かすれ・ぼかし・彩色　白毛

770円（税抜700円）
 ＪＡＮ 49 63095 300584
 商品サイズ 10径×214㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 16g

隈取筆（大）くまとりふで
AN-05
絵手紙用　かすれ・ぼかし・彩色　白毛

880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 300577

 商品

サイズ 11径×217㎜

 

外装サイズ W45×H325×D12㎜

 

重　量 17g

隈取筆（小）くまとりふで
AN-07
絵手紙用　かすれ・ぼかし・彩色　白毛

660円（税抜600円）
 ＪＡＮ 49 63095 300591
 商品サイズ 9.5径×211㎜
外装サイズ W45×H325×D10㎜

重　量 13g

いたち面想（小）めんそう
AN-19
絵手紙用　線引き・細部の彩色　茶毛

660円（税抜600円）
 ＪＡＮ 49 63095 310569
 商品サイズ 5.5径×168㎜
外装サイズ W45×H325×D7㎜

重　量 7g

 
 

彩色筆（中）さいしきふで
AN-09
絵手紙用　彩色　白毛

770円（税抜700円）
 ＪＡＮ 49 63095 300652
 商品サイズ 8径×215㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 12g

彩色筆（小）さいしきふで
AN-10
絵手紙用　彩色　白毛

550円（税抜500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300669
 商品サイズ 7径×211㎜
外装サイズ W45×H325×D8㎜

重　量 11g

彩色筆（大）さいしきふで
AN-08
絵手紙用　彩色　白毛

1,100円（税抜1,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300645
 商品サイズ 9.5径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 13g

 
 

 
 

いたち面想（大）めんそう
AN-17
絵手紙用　線引き・細部の彩色　茶毛

880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 310545
 商品サイズ 6径×175㎜
外装サイズ W45×H325×D7㎜

重　量 8g

いたち面想（中）めんそう
AN-18
絵手紙用　線引き・細部の彩色　茶毛

770円（税抜700円）
 ＪＡＮ 49 63095 310552
 商品サイズ 5.5径×171㎜
外装サイズ W45×H325×D7㎜

重　量 8g
 
 

いたち黒軸面想（小）くろじくめんそう
AN-24
絵手紙用　線引き・細部の彩色・文字書き　茶毛

 ＪＡＮ 49 63095 310675
 商品サイズ 6.5径×217㎜
外装サイズ W45×H325×D8㎜

重　量 9g

 
 

 
 

 商品
 
 

 
 

削用筆（小）さくようふで
AN-13
絵手紙用　線描　白毛

1,650円（税抜1,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300768
 商品 商品 サイズ 7径×209㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 10g

削用筆（大）さくようふで削用筆（中）さくようふで
AN-12
絵手紙用　線描　白毛

2,200円（税抜2,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300751
 商品サイズ 7.5径×212㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 11g

AN-11
絵手紙用　線描　白毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300744
 商品サイズ 9径×215㎜
外装サイズ W45×H325×D10㎜

重　量 13g

※詳細は41～43ページをご参照ください。絵手紙用筆 パック製品（フック仕様）

 
 

いたち黒軸面想（大）くろじくめんそう
AN-22
絵手紙用　線引き・細部の彩色・文字書き　茶毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310651
 商品サイズ 7径×221㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 11g

いたち黒軸面想（中）くろじくめんそう
AN-23
絵手紙用　線引き・細部の彩色・文字書き　茶毛

1,980円（税抜1,800円）1,650円（税抜1,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310668
 商品サイズ 6.5径×219㎜
外装サイズ W45×H325×D8㎜

重　量 10g

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。
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きゅう か

8号九華

24.6径×262㎜
W60×H345×D27㎜
45g　
書初め用筆　
大筆8号　約24.6㎜　
中鋒　約19.5×78㎜

馬尾脇毛、天尾毛、牛耳毛　

　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや趣味の書道での条幅作品用
に適します。厳選された馬尾脇毛や
天尾毛、牛耳毛を使用し、穂先のま
とまりに優れ、粘りのある書き味を
生み出します。楷書の鋭い線の表現
と行書のやわらかい線の表現、両方
の特長を兼ね備えています。

AJ-350　

3,850円（税抜3,500円）

49 63095 041838

さん  と さん  ときゅう か きゅう か

2号山都

13.5径×256㎜
W45×H325×D15㎜
17g　
書初め用筆　
2号　約13.5㎜　
中鋒　約12×55㎜

馬毛、羊毛、狸毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

1号山都

15径×270㎜
W45×H325×D16㎜
20g　
書初め用筆　
1号　約15㎜　
中鋒　約13×60㎜

馬毛、羊毛、狸毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め
作品づくりや、趣味の書道で
の条幅作品の制作に適しま
す。楷書の鋭い線の表現と行
書のやわらかい線の表現、両
方の特長を兼ね備えた筆
で、穂先もよくまとまりま
す。

AJ-132　

1,650円（税抜1,500円）

49 63095 211002

AJ-105　

1,980円（税抜1,800円）

49 63095 210579

6号九華

20径×245㎜
W60×H345×D21㎜
33g　
書初め用筆　
大筆6号　約20㎜　
中鋒　約15.5×64㎜　

馬尾脇毛、天尾毛、牛耳毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙2文字　

この筆は、学校書道の書初め作品
づくりや趣味の書道での条幅作品
用に適します。厳選された馬尾脇毛
や天尾毛、牛耳毛を使用し、穂先の
まとまりに優れ、粘りのある書き味
を生み出します。楷書の鋭い線の表
現と行書のやわらかい線の表現、
両方の特長を兼ね備えています。

7号九華

22径×253㎜
W60×H345×D23㎜
38g　
書初め用筆　
大筆7号　約22㎜　
中鋒　約17.5×71㎜　

馬尾脇毛、天尾毛、牛耳毛　

初～中級用　
画仙紙
楷書・行書　
半紙1文字　

この筆は、学校書道の書初め作品づ
くりや趣味の書道での条幅作品用
に適します。厳選された馬尾脇毛や
天尾毛、牛耳毛を使用し、穂先のま
とまりに優れ、粘りのある書き味を
生み出します。楷書の鋭い線の表現
と行書のやわらかい線の表現、両方
の特長を兼ね備えています。

AJ-254　

2,750円（税抜2,500円）

49 63095 041883

AJ-302　

3,300円（税抜3,000円）

49 63095 041890　

品名

商品サイズ
外装サイズ
重量
種類
軸径
穂の形状

主原毛

弾力

適性
用途

品番

価格

JAN

原寸大

書初め用筆 パック製品（フック仕様）

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位
（入数） 1 1 1 1 1  

 

 
 

隈取筆（中）くまとりふで
AN-06
絵手紙用　かすれ・ぼかし・彩色　白毛

770円（税抜700円）
 ＪＡＮ 49 63095 300584
 商品サイズ 10径×214㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 16g

隈取筆（大）くまとりふで
AN-05
絵手紙用　かすれ・ぼかし・彩色　白毛

880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 300577

 商品

サイズ 11径×217㎜

 

外装サイズ W45×H325×D12㎜

 

重　量 17g

隈取筆（小）くまとりふで
AN-07
絵手紙用　かすれ・ぼかし・彩色　白毛

660円（税抜600円）
 ＪＡＮ 49 63095 300591
 商品サイズ 9.5径×211㎜
外装サイズ W45×H325×D10㎜

重　量 13g

いたち面想（小）めんそう
AN-19
絵手紙用　線引き・細部の彩色　茶毛

660円（税抜600円）
 ＪＡＮ 49 63095 310569
 商品サイズ 5.5径×168㎜
外装サイズ W45×H325×D7㎜

重　量 7g

 
 

彩色筆（中）さいしきふで
AN-09
絵手紙用　彩色　白毛

770円（税抜700円）
 ＪＡＮ 49 63095 300652
 商品サイズ 8径×215㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 12g

彩色筆（小）さいしきふで
AN-10
絵手紙用　彩色　白毛

550円（税抜500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300669
 商品サイズ 7径×211㎜
外装サイズ W45×H325×D8㎜

重　量 11g

彩色筆（大）さいしきふで
AN-08
絵手紙用　彩色　白毛

1,100円（税抜1,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300645
 商品サイズ 9.5径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 13g

 
 

 
 

いたち面想（大）めんそう
AN-17
絵手紙用　線引き・細部の彩色　茶毛

880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 310545
 商品サイズ 6径×175㎜
外装サイズ W45×H325×D7㎜

重　量 8g

いたち面想（中）めんそう
AN-18
絵手紙用　線引き・細部の彩色　茶毛

770円（税抜700円）
 ＪＡＮ 49 63095 310552
 商品サイズ 5.5径×171㎜
外装サイズ W45×H325×D7㎜

重　量 8g
 
 

いたち黒軸面想（小）くろじくめんそう
AN-24
絵手紙用　線引き・細部の彩色・文字書き　茶毛

 ＪＡＮ 49 63095 310675
 商品サイズ 6.5径×217㎜
外装サイズ W45×H325×D8㎜

重　量 9g

 
 

 
 

 商品
 
 

 
 

削用筆（小）さくようふで
AN-13
絵手紙用　線描　白毛

1,650円（税抜1,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300768
 商品 商品 サイズ 7径×209㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 10g

削用筆（大）さくようふで削用筆（中）さくようふで
AN-12
絵手紙用　線描　白毛

2,200円（税抜2,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300751
 商品サイズ 7.5径×212㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 11g

AN-11
絵手紙用　線描　白毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300744
 商品サイズ 9径×215㎜
外装サイズ W45×H325×D10㎜

重　量 13g

※詳細は41～43ページをご参照ください。絵手紙用筆 パック製品（フック仕様）

 
 

いたち黒軸面想（大）くろじくめんそう
AN-22
絵手紙用　線引き・細部の彩色・文字書き　茶毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310651
 商品サイズ 7径×221㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 11g

いたち黒軸面想（中）くろじくめんそう
AN-23
絵手紙用　線引き・細部の彩色・文字書き　茶毛

1,980円（税抜1,800円）1,650円（税抜1,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310668
 商品サイズ 6.5径×219㎜
外装サイズ W45×H325×D8㎜

重　量 10g

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。
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彩色筆（大）さいしきふで

AN-21
絵手紙用　彩色　白毛

550円（税抜500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310590
 商品サイズ 9.5径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 14g
 
 

 
 

 
 

 
 

彩色筆（小）さいしきふで

AN-20
絵手紙用　彩色　白毛

440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 310606
 商品サイズ 7径×211㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 11g

絵手紙入門筆3本組えてがみにゅうもんふで

AN/3VS
絵手紙用　入門筆３本セット

1,650円（税抜1,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310682
 商品サイズ 彩色（大・小）､面想（小)
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 27g

長流（大）ちょうりゅう

AN-03
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　白毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300447
 商品サイズ 11.5径×269㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜
 重　量 19g

長流（小）ちょうりゅう

AN-04
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　白毛

2,200円（税抜2,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300454
 商品サイズ 10径×264㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 18g

付立筆（大）つけたてふで

AN-01
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　茶毛

4,400円（税抜4,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300232

サイズ 13.5径×278㎜
外装サイズ W45×H325×D15㎜

重　量 22g

付立筆（小）つけたてふで

AN-02
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　茶毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300249
 商品  商品サイズ 10.5径×268㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜
 重　量 18g

絵手紙用筆 パック製品（フック仕様）

絵手紙用品

※詳細は41～43ページをご参照ください。

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

 商品サイズ 25×80×10mm
 外装サイズ 34×87×17mm　重量　約25g

 J A N 49 63095 390417

えてがみようせいぼく
絵手紙用青墨 1.0丁型
AC-06E　1,320円（税抜1,200円）

 商品サイズ W135×D135×H18mm　重量　245g
 J A N 49 63095 400475　

玉皿4寸
AG-08E　1,430円（税抜1,300円）

たまざら

 J A N 49 63095 903297
 商品サイズ W85×D85×H10ｍｍ
 外装サイズ W102×H150×D15mm
 重　　量 27ｇ

携帯に便利な手のひらサイズ
軽量で扱いやすいABS樹脂製。

ミニパレット（梅皿）
CA250-P　275円（税抜250円）

うめ ざら

柔らかで落ち着きのある青墨。
顔彩との相性が良く作品が映えます。

色の調合や濃度の調整に使います。
陶器製で汚れが綺麗にとれます。

水彩画筆〔馬毛〕パック製品（フック仕様）

水彩画筆馬毛Aセット
GU/3VA 803円（税抜730円）
 ＪＡＮ 49 63095 325440
 商品サイズ 0丸、4平、6丸
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 21ｇ

水彩画筆馬毛Bセット
GU/3VB 1,122円（税抜1,020円）
 ＪＡＮ 49 63095 325464
 商品サイズ 4丸、8丸、12平
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 27ｇ

水彩画筆馬毛Ｃセット
GU/3VC 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 325471
 商品サイズ 0丸、6平、12丸
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 25ｇ

水彩画筆馬毛
Aセット プラケース入り
GU/3VA-P 803円（税抜730円）
 ＪＡＮ 49 63095 326652
 商品サイズ 0丸、4平、6丸
 外装サイズ W22×H265×D13㎜
 重　量 23ｇ

水彩画筆馬毛Dセット
GU/2VD 748円（税抜680円）
 ＪＡＮ 49 63095 325457
 商品サイズ 6丸、10丸
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 21ｇ

水彩画筆馬毛
Cセット プラケース入り
GU/3VC-P 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 326669
 商品サイズ 0丸、6平、12丸
 外装サイズ W22×H265×D13㎜
 重　量 27ｇ

良質の馬毛を使用した高品質画筆。腰が強く絵の具の伸びが違います。

商品サイズは金具外径 × 筆全長を表示し、軸の一番太い部分は表示していません。（平筆は金具外幅 × 筆全長を表示しています）

水彩画筆馬毛18号平
GUF#18S 825円（税抜750円）
 ＪＡＮ 49 63095 325174　
 商品サイズ 16.2×277㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

水彩画筆馬毛16号平
GUF#16S 704円（税抜640円）
 ＪＡＮ 49 63095 325150
 商品サイズ 14×260㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　18ｇ

水彩画筆馬毛12号平
GUF#12S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325112　
 商品サイズ 12×237㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　14ｇ

水彩画筆馬毛4号平
GUF#4S 275円（税抜250円）
 ＪＡＮ 49 63095 325037
 商品サイズ 6.2×221㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　10ｇ

水彩画筆馬毛6号平
GUF#6S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325051
 商品サイズ 7.2×230㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛10号平
GUF#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325099
 商品サイズ 10.9×235㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　14ｇ

水彩画筆馬毛16号丸
GUR#16S 704円（税抜640円）
 ＪＡＮ 49 63095 325143
 商品サイズ 9径×265㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　17ｇ

水彩画筆馬毛18号丸
GUR#18S 825円（税抜750円）
 ＪＡＮ 49 63095 325167
 商品サイズ 10径×275㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

水彩画筆馬毛15号丸
GUR#15S 594円（税抜540円）
 ＪＡＮ 49 63095 325129
 商品サイズ 8.9径×270㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　17ｇ

水彩画筆馬毛15号平
GUF#15S 594円（税抜540円）
 ＪＡＮ 49 63095 325136
 商品サイズ 12.8×260㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　17ｇ

水彩画筆馬毛8号平
GUF#8S 352円（税抜320円）
 ＪＡＮ 49 63095 325075　
 商品サイズ 9×232㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛6号丸
GUR#6S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325044
 商品サイズ 5.4径×234㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛4号丸
GUR#4S 275円（税抜250円）
 ＪＡＮ 49 63095 325020　
 商品サイズ 3.8径×221㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　10ｇ

水彩画筆馬毛8号丸
GUR#8S 352円（税抜320円）
 ＪＡＮ 49 63095 325068
 商品サイズ 6.7径×234㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛10号丸
GUR#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325082
 商品サイズ 7.2径×242㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　13ｇ

水彩画筆馬毛12号丸
GUR#12S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325105
 商品サイズ 8.6径×242㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　14ｇ

水彩画筆馬毛0号丸
GUR#0S 220円（税抜200円）
 ＪＡＮ 49 63095 325006
 商品サイズ 3径×218㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　9ｇ

0mm 10 20 30 40

丸筆

平筆

※最小販売単位（入数）は5本です。
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彩色筆（大）さいしきふで

AN-21
絵手紙用　彩色　白毛

550円（税抜500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310590
 商品サイズ 9.5径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 14g
 
 

 
 

 
 

 
 

彩色筆（小）さいしきふで

AN-20
絵手紙用　彩色　白毛

440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 310606
 商品サイズ 7径×211㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 11g

絵手紙入門筆3本組えてがみにゅうもんふで

AN/3VS
絵手紙用　入門筆３本セット

1,650円（税抜1,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 310682
 商品サイズ 彩色（大・小）､面想（小)
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 27g

長流（大）ちょうりゅう

AN-03
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　白毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300447
 商品サイズ 11.5径×269㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜
 重　量 19g

長流（小）ちょうりゅう

AN-04
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　白毛

2,200円（税抜2,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300454
 商品サイズ 10径×264㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 18g

付立筆（大）つけたてふで

AN-01
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　茶毛

4,400円（税抜4,000円）
 ＪＡＮ 49 63095 300232

サイズ 13.5径×278㎜
外装サイズ W45×H325×D15㎜

重　量 22g

付立筆（小）つけたてふで

AN-02
水墨画・絵手紙用　輪郭線・彩色　茶毛

2,750円（税抜2,500円）
 ＪＡＮ 49 63095 300249
 商品  商品サイズ 10.5径×268㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜
 重　量 18g

絵手紙用筆 パック製品（フック仕様）

絵手紙用品

※詳細は41～43ページをご参照ください。

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

手加工のため、サイズ等はおおよその寸法を記載しております。

最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

 商品サイズ 25×80×10mm
 外装サイズ 34×87×17mm　重量　約25g

 J A N 49 63095 390417

えてがみようせいぼく
絵手紙用青墨 1.0丁型
AC-06E　1,320円（税抜1,200円）

 商品サイズ W135×D135×H18mm　重量　245g
 J A N 49 63095 400475　

玉皿4寸
AG-08E　1,430円（税抜1,300円）

たまざら

 J A N 49 63095 903297
 商品サイズ W85×D85×H10ｍｍ
 外装サイズ W102×H150×D15mm
 重　　量 27ｇ

携帯に便利な手のひらサイズ
軽量で扱いやすいABS樹脂製。

ミニパレット（梅皿）
CA250-P　275円（税抜250円）

うめ ざら

柔らかで落ち着きのある青墨。
顔彩との相性が良く作品が映えます。

色の調合や濃度の調整に使います。
陶器製で汚れが綺麗にとれます。

水彩画筆〔馬毛〕パック製品（フック仕様）

水彩画筆馬毛Aセット
GU/3VA 803円（税抜730円）
 ＪＡＮ 49 63095 325440
 商品サイズ 0丸、4平、6丸
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 21ｇ

水彩画筆馬毛Bセット
GU/3VB 1,122円（税抜1,020円）
 ＪＡＮ 49 63095 325464
 商品サイズ 4丸、8丸、12平
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 27ｇ

水彩画筆馬毛Ｃセット
GU/3VC 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 325471
 商品サイズ 0丸、6平、12丸
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 25ｇ

水彩画筆馬毛
Aセット プラケース入り
GU/3VA-P 803円（税抜730円）
 ＪＡＮ 49 63095 326652
 商品サイズ 0丸、4平、6丸
 外装サイズ W22×H265×D13㎜
 重　量 23ｇ

水彩画筆馬毛Dセット
GU/2VD 748円（税抜680円）
 ＪＡＮ 49 63095 325457
 商品サイズ 6丸、10丸
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 21ｇ

水彩画筆馬毛
Cセット プラケース入り
GU/3VC-P 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 326669
 商品サイズ 0丸、6平、12丸
 外装サイズ W22×H265×D13㎜
 重　量 27ｇ

良質の馬毛を使用した高品質画筆。腰が強く絵の具の伸びが違います。

商品サイズは金具外径 × 筆全長を表示し、軸の一番太い部分は表示していません。（平筆は金具外幅 × 筆全長を表示しています）

水彩画筆馬毛18号平
GUF#18S 825円（税抜750円）
 ＪＡＮ 49 63095 325174　
 商品サイズ 16.2×277㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

水彩画筆馬毛16号平
GUF#16S 704円（税抜640円）
 ＪＡＮ 49 63095 325150
 商品サイズ 14×260㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　18ｇ

水彩画筆馬毛12号平
GUF#12S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325112　
 商品サイズ 12×237㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　14ｇ

水彩画筆馬毛4号平
GUF#4S 275円（税抜250円）
 ＪＡＮ 49 63095 325037
 商品サイズ 6.2×221㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　10ｇ

水彩画筆馬毛6号平
GUF#6S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325051
 商品サイズ 7.2×230㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛10号平
GUF#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325099
 商品サイズ 10.9×235㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　14ｇ

水彩画筆馬毛16号丸
GUR#16S 704円（税抜640円）
 ＪＡＮ 49 63095 325143
 商品サイズ 9径×265㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　17ｇ

水彩画筆馬毛18号丸
GUR#18S 825円（税抜750円）
 ＪＡＮ 49 63095 325167
 商品サイズ 10径×275㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

水彩画筆馬毛15号丸
GUR#15S 594円（税抜540円）
 ＪＡＮ 49 63095 325129
 商品サイズ 8.9径×270㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　17ｇ

水彩画筆馬毛15号平
GUF#15S 594円（税抜540円）
 ＪＡＮ 49 63095 325136
 商品サイズ 12.8×260㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　17ｇ

水彩画筆馬毛8号平
GUF#8S 352円（税抜320円）
 ＪＡＮ 49 63095 325075　
 商品サイズ 9×232㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛6号丸
GUR#6S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325044
 商品サイズ 5.4径×234㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛4号丸
GUR#4S 275円（税抜250円）
 ＪＡＮ 49 63095 325020　
 商品サイズ 3.8径×221㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　10ｇ

水彩画筆馬毛8号丸
GUR#8S 352円（税抜320円）
 ＪＡＮ 49 63095 325068
 商品サイズ 6.7径×234㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　12ｇ

水彩画筆馬毛10号丸
GUR#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325082
 商品サイズ 7.2径×242㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　13ｇ

水彩画筆馬毛12号丸
GUR#12S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325105
 商品サイズ 8.6径×242㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　14ｇ

水彩画筆馬毛0号丸
GUR#0S 220円（税抜200円）
 ＪＡＮ 49 63095 325006
 商品サイズ 3径×218㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　9ｇ

0mm 10 20 30 40
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※最小販売単位（入数）は5本です。
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商品サイズは金具外径 × 筆全長を表示し、軸の一番太い部分は表示していません。（平筆は金具外幅 × 筆全長を表示しています）

人造毛筆アートセーブル パック製品（フック仕様）

人造毛画筆なので、なめらかなタッチでお手入れ簡単！水彩画、アクリル画からラッカー系の塗料まで幅広く使えます。

アートセーブルAセット（0丸6丸10丸）
GA/3VA 1,078円（税抜980円）
 ＪＡＮ 49 63095 325877
 商品サイズ 0丸、6丸、10丸
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 24ｇ

アートセーブルBセット（0丸8平）
GA/2VB 660円（税抜600円）
 ＪＡＮ 49 63095 325884
 商品サイズ 0丸、8平
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 16ｇ

丸筆

平筆

アートセーブル0号丸
GAR#0S 242円（税抜220円）
 ＪＡＮ 49 63095 325709
 商品サイズ 3径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　8ｇ

0mm 10 20 30 40

アートセーブル8号丸
GAR#8S 418円（税抜380円）
 ＪＡＮ 49 63095 325754
 商品サイズ 6.7径×235㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　12ｇ

アートセーブル10号丸
GAR#10S 473円（税抜430円）
 ＪＡＮ 49 63095 325778
 商品サイズ 7.2径×245㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　14ｇ

アートセーブル12号丸
GAR#12S 528円（税抜480円）
 ＪＡＮ 49 63095 325792
 商品サイズ 8.6径×248㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　15ｇ

アートセーブル10号平
GAF#10S 473円（税抜430円）
 ＪＡＮ 49 63095 325785　
 商品サイズ 10.9×235㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　13ｇ

アートセーブル12号平
GAF#12S 528円（税抜480円）
 ＪＡＮ 49 63095 325808
 商品サイズ 12×238㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　16ｇ

アートセーブル15号平
GAF#15S 638円（税抜580円）
 ＪＡＮ 49 63095 325822
 商品サイズ 12.8×263㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　19ｇ

アートセーブル15号丸
GAR#15S 638円（税抜580円）
 ＪＡＮ 49 63095 325815
 商品サイズ 8.9径×267㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　20ｇ

アートセーブル16号丸
GAR#16S 880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 325839
 商品サイズ 9径×276㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　21ｇ

アートセーブル18号丸
GAR#18S 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 325853
 商品サイズ 10径×280㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

アートセーブル16号平
GAF#16S 880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 325846
 商品サイズ 14×271㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　19ｇ

アートセーブル18号平
GAF#18S 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 325860
 商品サイズ 16.2×272㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

アートセーブル6号丸
GAR#6S 363円（税抜330円）
 ＪＡＮ 49 63095 325730
 商品サイズ 5.4径×234㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　10ｇ

アートセーブル4号平
GAF#4S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325723
 商品サイズ 6.2×222㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　9ｇ

アートセーブル6号平
GAF#6S 363円（税抜330円）
 ＪＡＮ 49 63095 325747
 商品サイズ 7.2×230㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　11ｇ

アートセーブル8号平
GAF#8S 418円（税抜380円）
 ＪＡＮ 49 63095 325761
 商品サイズ 9×233㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　12ｇ

アートセーブル4号丸
GAR#4S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325716
 商品サイズ 3.8径×226㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　9ｇ

アートセーブル
Aセット プラケース入り
GA/3VA-P 1,078円（税抜980円）
 ＪＡＮ 49 63095 326645
 商品サイズ 0丸、6丸、10丸
 外装サイズ W22×H265×D13㎜
 重　量 25ｇ

※最小販売単位（入数）は5本です。 ※最小販売単位（入数）は5本です。

※最小販売単位（入数）は5本です。
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人造毛筆アートセーブルショート パック製品（フック仕様）

人造毛画筆なので、なめらかタッチでお手入れ簡単！絵の具の伸びがよく、穂先がよくまとまります。
操作性抜群、太めのショートハンドル採用、ころがり防止ストッパー付き。

アートセーブル〔ショート〕15号平
GASF#15S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325945
 商品サイズ 12.8×194㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 14ｇ

アートセーブル〔ショート〕0号丸
GASR#0S 330円（税抜300円）
 ＪＡＮ 49 63095 325976
 商品サイズ 2.5径×182㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 10ｇ

アートセーブル〔ショート〕15号丸
GASR#15S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325938
 商品サイズ 9.2径×200㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 15ｇ

アートセーブル〔ショート〕6号平
GASF#6S 385円（税抜350円）
 ＪＡＮ 49 63095 325921
 商品サイズ 7.6×185㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 11ｇ

アートセーブル〔ショート〕6号丸
GASR#6S 385円（税抜350円）
 ＪＡＮ 49 63095 325914
 商品サイズ 5.2径×188㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 11ｇ

アートセーブル〔ショート〕18号丸
GASR#18S 693円（税抜630円）
 ＪＡＮ 49 63095 325952
 商品サイズ 11.2径×211㎜
 外装サイズ W40×H270×D13㎜
 重　量 21ｇ

アートセーブル〔ショート〕2号丸
GASR#2S 352円（税抜320円）
 ＪＡＮ 49 63095 325907
 商品サイズ 3.6径×182㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 10ｇ

アートセーブル〔ショート〕18号平
GASF#18S 693円（税抜630円）
 ＪＡＮ 49 63095 325969
 商品サイズ 15.6×206㎜
 外装サイズ W40×H270×D13㎜
 重　量 18ｇ

アートセーブル〔ショート〕10号丸
GASR#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325983
 商品サイズ 8径×199㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 14ｇ

アートセーブル〔ショート〕10号平
GASF#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325990
 商品サイズ 11.2×193㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 13ｇ
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商品サイズは金具外径 × 筆全長を表示し、軸の一番太い部分は表示していません。（平筆は金具外幅 × 筆全長を表示しています）

面想筆（小）
GM-03S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 310972
 商品サイズ 6径×196㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜
 重　量 8ｇ

デザイン用平筆２号
GDF#2S 275円（税抜250円）
 ＪＡＮ 49 63095 312044
 商品サイズ 8×228㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜
 重　量 9ｇ

デザイン用彩色筆（小）
GDR-04S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 312105
 商品サイズ 6.8径×210㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 10ｇ

デザイン用彩色筆（大）
GDR-06S 550円（税抜500円）
 ＪＡＮ 49 63095 312129
 商品サイズ 9径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 13ｇ

面想筆（中）
GM-04S 330円（税抜300円）
 ＪＡＮ 49 63095 310989
 商品サイズ 6径×199㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜
 重　量 9ｇ

デザイン用平筆４号
GDF#4S 385円（税抜350円）
 ＪＡＮ 49 63095 312051
 商品サイズ 12.5×242㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 12ｇ

デザイン用平筆６号
GDF#6S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 312068
 商品サイズ 16×256㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 16ｇ

デザイン用筆３本組
GD/３VB 968円（税抜880円）
 ＪＡＮ 49 63095 310996
 商品サイズ 平筆2号、彩色筆小、面想筆小
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 18ｇ

良質の羊毛、人造毛（特殊ポリエステル毛）を使用、腰が強く絵の具の伸びが違います。

デザイン用彩色筆（中）
GDR-05S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 312112
 商品サイズ 7.8径×214㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 12ｇ

デザイン用筆 パック製品（フック仕様）
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商品サイズは金具外径 × 筆全長を表示し、軸の一番太い部分は表示していません。（平筆は金具外幅 × 筆全長を表示しています）

人造毛筆アートセーブル パック製品（フック仕様）

人造毛画筆なので、なめらかなタッチでお手入れ簡単！水彩画、アクリル画からラッカー系の塗料まで幅広く使えます。

アートセーブルAセット（0丸6丸10丸）
GA/3VA 1,078円（税抜980円）
 ＪＡＮ 49 63095 325877
 商品サイズ 0丸、6丸、10丸
 外装サイズ W45×H325×D11㎜
 重　量 24ｇ

アートセーブルBセット（0丸8平）
GA/2VB 660円（税抜600円）
 ＪＡＮ 49 63095 325884
 商品サイズ 0丸、8平
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 16ｇ

丸筆

平筆

アートセーブル0号丸
GAR#0S 242円（税抜220円）
 ＪＡＮ 49 63095 325709
 商品サイズ 3径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　8ｇ
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アートセーブル8号丸
GAR#8S 418円（税抜380円）
 ＪＡＮ 49 63095 325754
 商品サイズ 6.7径×235㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　12ｇ

アートセーブル10号丸
GAR#10S 473円（税抜430円）
 ＪＡＮ 49 63095 325778
 商品サイズ 7.2径×245㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　14ｇ

アートセーブル12号丸
GAR#12S 528円（税抜480円）
 ＪＡＮ 49 63095 325792
 商品サイズ 8.6径×248㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　15ｇ

アートセーブル10号平
GAF#10S 473円（税抜430円）
 ＪＡＮ 49 63095 325785　
 商品サイズ 10.9×235㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　13ｇ

アートセーブル12号平
GAF#12S 528円（税抜480円）
 ＪＡＮ 49 63095 325808
 商品サイズ 12×238㎜
 外装サイズ W45×H325×D11㎜　　重量　16ｇ

アートセーブル15号平
GAF#15S 638円（税抜580円）
 ＪＡＮ 49 63095 325822
 商品サイズ 12.8×263㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　19ｇ

アートセーブル15号丸
GAR#15S 638円（税抜580円）
 ＪＡＮ 49 63095 325815
 商品サイズ 8.9径×267㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　20ｇ

アートセーブル16号丸
GAR#16S 880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 325839
 商品サイズ 9径×276㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　21ｇ

アートセーブル18号丸
GAR#18S 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 325853
 商品サイズ 10径×280㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

アートセーブル16号平
GAF#16S 880円（税抜800円）
 ＪＡＮ 49 63095 325846
 商品サイズ 14×271㎜
 外装サイズ W45×H325×D12㎜　　重量　19ｇ

アートセーブル18号平
GAF#18S 1,023円（税抜930円）
 ＪＡＮ 49 63095 325860
 商品サイズ 16.2×272㎜
 外装サイズ W45×H325×D13㎜　　重量　21ｇ

アートセーブル6号丸
GAR#6S 363円（税抜330円）
 ＪＡＮ 49 63095 325730
 商品サイズ 5.4径×234㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　10ｇ

アートセーブル4号平
GAF#4S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325723
 商品サイズ 6.2×222㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　9ｇ

アートセーブル6号平
GAF#6S 363円（税抜330円）
 ＪＡＮ 49 63095 325747
 商品サイズ 7.2×230㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜　　重量　11ｇ

アートセーブル8号平
GAF#8S 418円（税抜380円）
 ＪＡＮ 49 63095 325761
 商品サイズ 9×233㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜　　重量　12ｇ

アートセーブル4号丸
GAR#4S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 325716
 商品サイズ 3.8径×226㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜　　重量　9ｇ

アートセーブル
Aセット プラケース入り
GA/3VA-P 1,078円（税抜980円）
 ＪＡＮ 49 63095 326645
 商品サイズ 0丸、6丸、10丸
 外装サイズ W22×H265×D13㎜
 重　量 25ｇ

※最小販売単位（入数）は5本です。 ※最小販売単位（入数）は5本です。

※最小販売単位（入数）は5本です。
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人造毛筆アートセーブルショート パック製品（フック仕様）

人造毛画筆なので、なめらかタッチでお手入れ簡単！絵の具の伸びがよく、穂先がよくまとまります。
操作性抜群、太めのショートハンドル採用、ころがり防止ストッパー付き。

アートセーブル〔ショート〕15号平
GASF#15S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325945
 商品サイズ 12.8×194㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 14ｇ

アートセーブル〔ショート〕0号丸
GASR#0S 330円（税抜300円）
 ＪＡＮ 49 63095 325976
 商品サイズ 2.5径×182㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 10ｇ

アートセーブル〔ショート〕15号丸
GASR#15S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 325938
 商品サイズ 9.2径×200㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 15ｇ

アートセーブル〔ショート〕6号平
GASF#6S 385円（税抜350円）
 ＪＡＮ 49 63095 325921
 商品サイズ 7.6×185㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 11ｇ

アートセーブル〔ショート〕6号丸
GASR#6S 385円（税抜350円）
 ＪＡＮ 49 63095 325914
 商品サイズ 5.2径×188㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 11ｇ

アートセーブル〔ショート〕18号丸
GASR#18S 693円（税抜630円）
 ＪＡＮ 49 63095 325952
 商品サイズ 11.2径×211㎜
 外装サイズ W40×H270×D13㎜
 重　量 21ｇ

アートセーブル〔ショート〕2号丸
GASR#2S 352円（税抜320円）
 ＪＡＮ 49 63095 325907
 商品サイズ 3.6径×182㎜
 外装サイズ W40×H270×D9㎜
 重　量 10ｇ

アートセーブル〔ショート〕18号平
GASF#18S 693円（税抜630円）
 ＪＡＮ 49 63095 325969
 商品サイズ 15.6×206㎜
 外装サイズ W40×H270×D13㎜
 重　量 18ｇ

アートセーブル〔ショート〕10号丸
GASR#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325983
 商品サイズ 8径×199㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 14ｇ

アートセーブル〔ショート〕10号平
GASF#10S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 325990
 商品サイズ 11.2×193㎜
 外装サイズ W40×H270×D11㎜
 重　量 13ｇ

0mm 10 20 30 40

商品サイズは金具外径 × 筆全長を表示し、軸の一番太い部分は表示していません。（平筆は金具外幅 × 筆全長を表示しています）

面想筆（小）
GM-03S 308円（税抜280円）
 ＪＡＮ 49 63095 310972
 商品サイズ 6径×196㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜
 重　量 8ｇ

デザイン用平筆２号
GDF#2S 275円（税抜250円）
 ＪＡＮ 49 63095 312044
 商品サイズ 8×228㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜
 重　量 9ｇ

デザイン用彩色筆（小）
GDR-04S 440円（税抜400円）
 ＪＡＮ 49 63095 312105
 商品サイズ 6.8径×210㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 10ｇ

デザイン用彩色筆（大）
GDR-06S 550円（税抜500円）
 ＪＡＮ 49 63095 312129
 商品サイズ 9径×220㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 13ｇ

面想筆（中）
GM-04S 330円（税抜300円）
 ＪＡＮ 49 63095 310989
 商品サイズ 6径×199㎜
 外装サイズ W45×H325×D7㎜
 重　量 9ｇ

デザイン用平筆４号
GDF#4S 385円（税抜350円）
 ＪＡＮ 49 63095 312051
 商品サイズ 12.5×242㎜
 外装サイズ W45×H325×D8㎜
 重　量 12ｇ

デザイン用平筆６号
GDF#6S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 312068
 商品サイズ 16×256㎜
 外装サイズ W45×H325×D10㎜
 重　量 16ｇ

デザイン用筆３本組
GD/３VB 968円（税抜880円）
 ＪＡＮ 49 63095 310996
 商品サイズ 平筆2号、彩色筆小、面想筆小
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 18ｇ

良質の羊毛、人造毛（特殊ポリエステル毛）を使用、腰が強く絵の具の伸びが違います。

デザイン用彩色筆（中）
GDR-05S 495円（税抜450円）
 ＪＡＮ 49 63095 312112
 商品サイズ 7.8径×214㎜
 外装サイズ W45×H325×D9㎜
 重　量 12ｇ

デザイン用筆 パック製品（フック仕様）
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学校書写から書道、趣味の書、お土産や贈答品に至るまで、
筆の持つ文化をますます華やかに広げてくれる小物を
筆匠あかしやが厳選しました。

大人の書道セット
越前塗 曙（特大）
AR-08SA　28,600円（税抜26,000円）
 J A N 49 63095 410337
商品サイズ W165×D292×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 1,650g

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/花丸文
AR-03SH　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410214
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/花丸文
ARK-03SH　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410382
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/とんぼ
AR-04ST　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410221
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/とんぼ
ARK-04ST　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410399
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

※蓋裏に名入れができます（￥200+税）。詳細は弊社営業担当までお問合せください。

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/うろこ
AR-05SU　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410238
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/うろこ
ARK-05SU　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410405
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/鳥獣戯画
AR-08SC　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410313
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/鳥獣戯画
ARK-08SC　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410412
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

硯箱 
越前塗 曙（特大）
ARK-08SA　16,500円（税抜15,000円）
 J A N 49 63095 410351
商品サイズ W165×D292×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 520g

【セット内容】 ・細筆　・硯（三五度）　・手造り墨 雪中花（0.5丁型）　・水滴（豆）　・硯箱 越前塗 黒

リバーシブル

高級化粧箱入り

大人の書道セット
越前塗 ローズ（特大）
AR-09SR　23,100円（税抜21,000円）
 J A N 49 63095 410283
商品サイズ W175×D305×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 1,547g

硯箱 
越前塗 ローズ（特大）
ARK-09SR　12,100円（税抜11,000円）
 J A N 49 63095 410368
商品サイズ W175×D305×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 500g

大人の書道セット
越前塗 ローズ（小）
AR-10SR　15,400円（税抜14,000円）
 J A N 49 63095 410290
商品サイズ W90×D252×H31mm
外装サイズ W99×D265×H49mm
重　　　量 585g

硯箱 
越前塗 ローズ（小）
ARK-10SR　9,900円（税抜9,000円）
 J A N 49 63095 410375
商品サイズ W90×D252×H31mm
外装サイズ W99×D265×H49mm
重　　　量 220g

【セット内容】
・太筆　楷書・行書　
　　　 半紙4～6文字用（3号一條秋水）
・細筆　細字書簡用（玉葉）
・硯（五三寸）
・手造り墨 玄趣（1.5丁型）
・墨液 三歌仙（50ｍL）（墨運堂製）
・文鎮（つまみ付き）（300g）
・水滴（豆）
・筆置き
・下敷　美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り（4・6マス）
・硯箱　越前塗 ローズ 特大

リバーシブル

【セット内容】
・細筆　細字書簡用（玉葉）
・細筆　写経用（大 白妙）
・硯（三五度）
・手造り墨 雪中花（0.5丁型）
・文鎮（150g）
・水滴（豆）
・硯箱　越前塗 ローズ 小

書道具・硯箱　越前塗 曙/ローズ

書道具・硯箱　越前塗 黒（小）

初めての方にも再開する方にもオススメ。本格的な道具を揃えた“大人の書道セット”です。
ゴムバンド付きで書道教室等にも持ち運べます。

細字書道や写経、手紙をしたためる際に。コンパクトで実用性に優れた“大人の書道セット”です。

【セット内容】
・太筆　行書・草書　
　　　 半紙2～6文字用（白鳳）
・細筆　細字書簡用（玉葉）
・硯（五三寸）
・手造り墨 玄趣（1.5丁型）
・墨液 三歌仙（50ｍL）（墨運堂製）
・ツイン文鎮 12角（2本で300g）
・水滴（豆）
・筆置き
・下敷　美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り（4・6マス）
・硯箱　越前塗 曙 特大

※最小販売単位（入数）は1です。

※最小販売単位（入数）は1です。
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学校書写から書道、趣味の書、お土産や贈答品に至るまで、
筆の持つ文化をますます華やかに広げてくれる小物を
筆匠あかしやが厳選しました。

大人の書道セット
越前塗 曙（特大）
AR-08SA　28,600円（税抜26,000円）
 J A N 49 63095 410337
商品サイズ W165×D292×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 1,650g

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/花丸文
AR-03SH　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410214
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/花丸文
ARK-03SH　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410382
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/とんぼ
AR-04ST　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410221
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/とんぼ
ARK-04ST　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410399
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

※蓋裏に名入れができます（￥200+税）。詳細は弊社営業担当までお問合せください。

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/うろこ
AR-05SU　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410238
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/うろこ
ARK-05SU　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410405
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

大人の書道セット
越前塗 黒（小）/鳥獣戯画
AR-08SC　11,550円（税抜10,500円）
 J A N 49 63095 410313
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 335g

硯箱
越前塗 黒（小）/鳥獣戯画
ARK-08SC　8,580円（税抜7,800円）
 J A N 49 63095 410412
商品サイズ W90×D200×H30mm
外装サイズ W110×D222×H35mm
重　　　量 100g

硯箱 
越前塗 曙（特大）
ARK-08SA　16,500円（税抜15,000円）
 J A N 49 63095 410351
商品サイズ W165×D292×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 520g

【セット内容】 ・細筆　・硯（三五度）　・手造り墨 雪中花（0.5丁型）　・水滴（豆）　・硯箱 越前塗 黒

リバーシブル

高級化粧箱入り

大人の書道セット
越前塗 ローズ（特大）
AR-09SR　23,100円（税抜21,000円）
 J A N 49 63095 410283
商品サイズ W175×D305×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 1,547g

硯箱 
越前塗 ローズ（特大）
ARK-09SR　12,100円（税抜11,000円）
 J A N 49 63095 410368
商品サイズ W175×D305×H35mm
外装サイズ W185×D314×H49mm
重　　　量 500g

大人の書道セット
越前塗 ローズ（小）
AR-10SR　15,400円（税抜14,000円）
 J A N 49 63095 410290
商品サイズ W90×D252×H31mm
外装サイズ W99×D265×H49mm
重　　　量 585g

硯箱 
越前塗 ローズ（小）
ARK-10SR　9,900円（税抜9,000円）
 J A N 49 63095 410375
商品サイズ W90×D252×H31mm
外装サイズ W99×D265×H49mm
重　　　量 220g

【セット内容】
・太筆　楷書・行書　
　　　 半紙4～6文字用（3号一條秋水）
・細筆　細字書簡用（玉葉）
・硯（五三寸）
・手造り墨 玄趣（1.5丁型）
・墨液 三歌仙（50ｍL）（墨運堂製）
・文鎮（つまみ付き）（300g）
・水滴（豆）
・筆置き
・下敷　美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り（4・6マス）
・硯箱　越前塗 ローズ 特大

リバーシブル

【セット内容】
・細筆　細字書簡用（玉葉）
・細筆　写経用（大 白妙）
・硯（三五度）
・手造り墨 雪中花（0.5丁型）
・文鎮（150g）
・水滴（豆）
・硯箱　越前塗 ローズ 小

書道具・硯箱　越前塗 曙/ローズ

書道具・硯箱　越前塗 黒（小）

初めての方にも再開する方にもオススメ。本格的な道具を揃えた“大人の書道セット”です。
ゴムバンド付きで書道教室等にも持ち運べます。

細字書道や写経、手紙をしたためる際に。コンパクトで実用性に優れた“大人の書道セット”です。

【セット内容】
・太筆　行書・草書　
　　　 半紙2～6文字用（白鳳）
・細筆　細字書簡用（玉葉）
・硯（五三寸）
・手造り墨 玄趣（1.5丁型）
・墨液 三歌仙（50ｍL）（墨運堂製）
・ツイン文鎮 12角（2本で300g）
・水滴（豆）
・筆置き
・下敷　美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り（4・6マス）
・硯箱　越前塗 曙 特大

※最小販売単位（入数）は1です。

※最小販売単位（入数）は1です。
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書道セット・バッグ／ランドセル補助バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

ランドセル補助バッグ KOALAN
KL-241　5,500円（税抜5,000円）
 J A N 49 63095 454782
重　　　量 280g

ベルト付きベルト付き

あかしやランドセル書道セット 
KOALAN
AF241-KL　9,350円（税抜8,500円）
 J A N 49 63095 454768
本体サイズ W255×D70×H310mm
重　　　量 1,180g

ランドセル書道バッグ
KOALAN（空ケース）
AF241B-KL　6,050円（税抜5,500円）
 J A N 49 63095 454775
重　　　量 570g

ベルト付きベルト付き

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  ⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池） 
⑥ラバーツイン文鎮 (185g）  ⑦下敷  ⑧半紙ばさみ  ⑨筆巻 マジックバンド ® タイプ  
⑩スポイト式水差し ⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  ⑫なまえシール  
⑬筆の説明書  ⑭ショルダーベルト
※「マジックバンド」は株式会社クラレの登録商標です。
※書道バッグには半紙ばさみ、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

意匠登録第 1747296 号
商標登録第 6794051 号

ランドセルに
取り付け

リュック

ボディバッグ 手持ちバッグ

4WAY

いろんな持ち方で
もっと楽しく、快適に
場面に合わせて自由に使える４WAY仕様！
年齢・性別を問わず使えるユニバーサルデザイン！

反射材つき（グレー部分が光に反射）

撥水加工の生地　　 止水ファスナー

防犯対策で内側にネームカード

大きく開き、取り出しやすい！

取
り
付
け
は
簡
単
！

取
り
付
け
は
簡
単
！

②ランドセルの吊りカン
　にベルトを通す

③バックル（留め具）で
　カチッと固定

①背面ベルトで
　かぶせ（ふた）に固定

ランドセル補助バッグ
として、ペットボトル
やタブレットなど荷物
をすっきりとまとめら
れます。

ショルダーベルト付属

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  ⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池）  
⑥ラバーツイン文鎮 (185g）  ⑦下敷（4 マス・6 マス両面罫線入り）  ⑧半紙収納ホルダー  
⑨筆巻 マジックバンド ® タイプ  ⑩スポイト式水差し  ⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  
⑫筆の説明書  ⑬なまえシール  ⑭ショルダーベルト
※「マジックバンド」は株式会社クラレの登録商標です。
※書道バッグには半紙収納ホルダー、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

ショルダー
ベルト付き
ショルダー
ベルト付き

あかしや書道セット 
ブラックアンドホワイト
AF261-BW　8,800円（税抜8,000円）
 J A N 49 63095 454911
本体サイズ W340×D55×H235mm 
重　　　量 1,230g

書道バッグ（空ケース）
AF261B-BW　6,050円（税抜5,500円）
 J A N 49 63095 454935
重　　　量 620g

あかしや書道セット 
パステルキルト
AF262-PQ　9,460円（税抜8,600円）
 J A N 49 63095 454928
本体サイズ W350×D60×H245mm 
重　　　量 1,380g

書道バッグ（空ケース） 
AF262B-PQ　6,600円（税抜6,000円）
 J A N 49 63095 454942
重　　　量 770g

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

書道セット・バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

NEW

通気性ばっちりな
メッシュ

通気性ばっちりな
メッシュ

背面ポケット背面ポケット

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

NEW

前面ポケット前面ポケット

全開型全開型使いやすさにこだわった道具使いやすさにこだわった道具

レザー調生地レザー調生地

墨液

筆巻

書道具収納ケース 半紙収納ホルダー

２枚の仕切り付きで
作品をきれいに
保管できる
半紙収納ホルダー

右利き・左利きのいずれにも対応した中皿
用具が取り出しやすい形状にリニューアル！

4マス・6マス両面罫線入りの下敷

内ポケットに
全部の道具が入ります

半紙収納ホルダーを
固定できるバンド
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書道セット・バッグ／ランドセル補助バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

ランドセル補助バッグ KOALAN
KL-241　5,500円（税抜5,000円）
 J A N 49 63095 454782
重　　　量 280g

ベルト付きベルト付き

あかしやランドセル書道セット 
KOALAN
AF241-KL　9,350円（税抜8,500円）
 J A N 49 63095 454768
本体サイズ W255×D70×H310mm
重　　　量 1,180g

ランドセル書道バッグ
KOALAN（空ケース）
AF241B-KL　6,050円（税抜5,500円）
 J A N 49 63095 454775
重　　　量 570g

ベルト付きベルト付き

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  ⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池） 
⑥ラバーツイン文鎮 (185g）  ⑦下敷  ⑧半紙ばさみ  ⑨筆巻 マジックバンド ® タイプ  
⑩スポイト式水差し ⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  ⑫なまえシール  
⑬筆の説明書  ⑭ショルダーベルト
※「マジックバンド」は株式会社クラレの登録商標です。
※書道バッグには半紙ばさみ、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

意匠登録第 1747296 号
商標登録第 6794051 号

ランドセルに
取り付け

リュック

ボディバッグ 手持ちバッグ

4WAY

いろんな持ち方で
もっと楽しく、快適に
場面に合わせて自由に使える４WAY仕様！
年齢・性別を問わず使えるユニバーサルデザイン！

反射材つき（グレー部分が光に反射）

撥水加工の生地　　 止水ファスナー

防犯対策で内側にネームカード

大きく開き、取り出しやすい！

取
り
付
け
は
簡
単
！

取
り
付
け
は
簡
単
！

②ランドセルの吊りカン
　にベルトを通す

③バックル（留め具）で
　カチッと固定

①背面ベルトで
　かぶせ（ふた）に固定

ランドセル補助バッグ
として、ペットボトル
やタブレットなど荷物
をすっきりとまとめら
れます。

ショルダーベルト付属

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  ⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池）  
⑥ラバーツイン文鎮 (185g）  ⑦下敷（4 マス・6 マス両面罫線入り）  ⑧半紙収納ホルダー  
⑨筆巻 マジックバンド ® タイプ  ⑩スポイト式水差し  ⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  
⑫筆の説明書  ⑬なまえシール  ⑭ショルダーベルト
※「マジックバンド」は株式会社クラレの登録商標です。
※書道バッグには半紙収納ホルダー、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

ショルダー
ベルト付き
ショルダー
ベルト付き

あかしや書道セット 
ブラックアンドホワイト
AF261-BW　8,800円（税抜8,000円）
 J A N 49 63095 454911
本体サイズ W340×D55×H235mm 
重　　　量 1,230g

書道バッグ（空ケース）
AF261B-BW　6,050円（税抜5,500円）
 J A N 49 63095 454935
重　　　量 620g

あかしや書道セット 
パステルキルト
AF262-PQ　9,460円（税抜8,600円）
 J A N 49 63095 454928
本体サイズ W350×D60×H245mm 
重　　　量 1,380g

書道バッグ（空ケース） 
AF262B-PQ　6,600円（税抜6,000円）
 J A N 49 63095 454942
重　　　量 770g

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

書道セット・バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

NEW

通気性ばっちりな
メッシュ

通気性ばっちりな
メッシュ

背面ポケット背面ポケット

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

NEW

前面ポケット前面ポケット

全開型全開型使いやすさにこだわった道具使いやすさにこだわった道具

レザー調生地レザー調生地

墨液

筆巻

書道具収納ケース 半紙収納ホルダー

２枚の仕切り付きで
作品をきれいに
保管できる
半紙収納ホルダー

右利き・左利きのいずれにも対応した中皿
用具が取り出しやすい形状にリニューアル！

4マス・6マス両面罫線入りの下敷

内ポケットに
全部の道具が入ります

半紙収納ホルダーを
固定できるバンド
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おしゃれなロゴ入り
ショルダーベルト！
おしゃれなロゴ入り
ショルダーベルト！

（縫い付け）（縫い付け）

あかしや書道セット 
エバーグリーン ★
AF55M-EG　6,050円（税抜5,500円）
 J A N 49 63095 454409
本体サイズ W335×D80×H230mm
重　　　量 1,250g

書道バッグ（空ケース）
AF55MB-EG　4,070円（税抜3,700円）
 J A N 49 63095 454447
重　　　量 580g

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  ⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池） 
⑥ラバー文鎮 (185g）  ⑦下敷  ⑧半紙ばさみ  ⑨筆巻  ⑩スポイト式水差し 
⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  ⑫なまえシール  ⑬筆の説明書  
⑭ショルダーベルト（★は縫い付け）
※書道バッグには半紙ばさみ、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

全開型全開型

ショルダー
ベルト付き
ショルダー
ベルト付き

全開型全開型

あかしや書道セット 
グレーモンスター
AF232-GM　6,380円（税抜5,800円）
 J A N 49 63095 454690
本体サイズ W335×D75×H230mm 
重　　　量 1,260g

書道バッグ（空ケース）
AF53LB-GM　3,850円（税抜3,500円）
 J A N 49 63095 453990
重　　　量 600g

あかしや書道セット 
スイーツパーティー
AF232-SP　6,380円（税抜5,800円）
 J A N 49 63095 454706
本体サイズ W335×D75×H230mm 
重　　　量 1,260g

書道バッグ（空ケース） 
AF53LB-SP　3,850円（税抜3,500円）
 J A N 49 63095 454010
重　　　量 600g

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

レザー調生地レザー調生地

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

レザー調生地レザー調生地

書初めセット・バッグ／書道ラージバッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

キラキラ光る
ストラップ！
キラキラ光る
ストラップ！

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  
⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池） ⑥ラバーツイン文鎮 (185g）  
⑦下敷  ⑧半紙ばさみ  ⑨筆巻  ⑩スポイト式水差し  
⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  
⑫なまえシール  ⑬筆の説明書  ⑭ショルダーベルト
※書道バッグには半紙ばさみ、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

あかしや書道セット 
ポリゴンレッド
AF231-PR　5,500円（税抜5,000円）
 J A N 49 63095 454652
本体サイズ W340×D55×H230mm 
重　　　量 1,160g

書道バッグ（空ケース）
AF231B-PR　3,190円（税抜2,900円）
 J A N 49 63095 454676
重　　　量 510g

あかしや書道セット 
アーガイルイエロー
AF231-AY　5,500円（税抜5,000円）
 J A N 49 63095 454669
本体サイズ W340×D55×H230mm 
重　　　量 1,160g

書道バッグ（空ケース） 
AF231B-AY　3,190円（税抜2,900円）
 J A N 49 63095 454683
重　　　量 510g

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

持ち手が長め持ち手が長め

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

持ち手が長め持ち手が長め

あかしや書道セット 
アジャストトート ブロック
AF251-BC　5,280円（税抜4,800円）
 J A N 49 63095 454836
本体サイズ W360×D40×H240mm
重　　　量 930g

書道バッグ（空ケース）
AF251B-BC　2,970円（税抜2,700円）
 J A N 49 63095 454850
重　　　量 400g

あかしや書道セット 
アジャストトート チドリ
AF251-TD　5,280円（税抜4,800円）
 J A N 49 63095 454843
本体サイズ W360×D40×H240mm
重　　　量 930g

書道バッグ（空ケース）
AF251B-TD　2,970円（税抜2,700円）
 J A N 49 63095 454867
重　　　量 400g

超軽量！
ランドセルに収納できる

コンパクトサイズ！

超軽量！
ランドセルに収納できる

コンパクトサイズ！

使いたい長さに
アジャスト！

使いたい長さに
アジャスト！

かんたん調整で
手持ち・肩掛け 自由に使えます
かんたん調整で
手持ち・肩掛け 自由に使えます

手持ち手持ち 肩掛け肩掛け

（持ち手の長さ ： 最長約42㎝）

書初めフルセット　
ストライプトートネイビー
AFK234-NV　9,350円（税抜8,500円）
 J A N 49 63095 454751
本体サイズ W420×D75-120×H260mm
重　　　量 1,340g

書初めバッグ（空ケース）
AFK38TB-NV　4,180円（税抜3,800円）
 J A N 49 63095 454034　  　
重　　　量 430g
下敷収納ケース入り

持ち手が長め持ち手が長め

書道セット・バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。 書道セット・バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

内容品
①太筆  ②細筆  ③墨液 (180mL）  ④軽量両面硯 ( 裏面・墨池）  
⑤ラバー文鎮 (185g）  ⑥下敷  ⑦半紙ばさみ  ⑧スポイト式水差し
⑨中皿   ⑩筆の説明書
※書道バッグには半紙ばさみ、中皿が付属します。

あかしや書道セット 
ショルダートート ブルー
AF233-BL　4,950円（税抜4,500円）
 J A N 49 63095 454713
本体サイズ W355×D58×H210mm
重　　　量 1,020g

書道バッグ（空ケース）
AF233B-BL　2,860円（税抜2,600円）
 J A N 49 63095 454737
重　　　量 490g

あかしや書道セット 
ショルダートート ピンク
AF233-PK　4,950円（税抜4,500円）
 J A N 49 63095 454720
本体サイズ W355×D58×H210mm
重　　　量 1,020g

書道バッグ（空ケース）
AF233B-PK　2,860円（税抜2,600円）
 J A N 49 63095 454744
重　　　量 490g

持ち手が長め持ち手が長め 持ち手が長め持ち手が長め

教科書（B5 サイズ）が
入るポケット付き。
通気性の良いメッシュ素材。

450ｍL クラスの
墨液も立てて固定して
持ち運べます。

側面から底も
ファスナーで開閉可能。
書初め用紙や他の荷物が
増えても収納できます。

75 ～ 120mm

内容品 ①書初め用筆　②中筆　③下敷（三枚判・白・罫線入り）　
④下敷収納ケース　⑤墨池　⑥ツイン文鎮　⑦筆巻　
⑧お習字墨液（180ｍL）　⑨筆の説明書

書道ラージバッグ（空ケース）　
ストライプトートネイビー
AFL38TB-NV　4,180円（税抜3,800円）
 J A N 49 63095 454157
重　　　量 630g
半紙ばさみ、書道具収納ケース入り

前面ポケット前面ポケット

持ち手調整持ち手調整 持ち手調整持ち手調整

高級感のある
レザー調生地！
高級感のある

レザー調生地！
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おしゃれなロゴ入り
ショルダーベルト！
おしゃれなロゴ入り
ショルダーベルト！

（縫い付け）（縫い付け）

あかしや書道セット 
エバーグリーン ★
AF55M-EG　6,050円（税抜5,500円）
 J A N 49 63095 454409
本体サイズ W335×D80×H230mm
重　　　量 1,250g

書道バッグ（空ケース）
AF55MB-EG　4,070円（税抜3,700円）
 J A N 49 63095 454447
重　　　量 580g

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  ⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池） 
⑥ラバー文鎮 (185g）  ⑦下敷  ⑧半紙ばさみ  ⑨筆巻  ⑩スポイト式水差し 
⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  ⑫なまえシール  ⑬筆の説明書  
⑭ショルダーベルト（★は縫い付け）
※書道バッグには半紙ばさみ、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

全開型全開型

ショルダー
ベルト付き
ショルダー
ベルト付き

全開型全開型

あかしや書道セット 
グレーモンスター
AF232-GM　6,380円（税抜5,800円）
 J A N 49 63095 454690
本体サイズ W335×D75×H230mm 
重　　　量 1,260g

書道バッグ（空ケース）
AF53LB-GM　3,850円（税抜3,500円）
 J A N 49 63095 453990
重　　　量 600g

あかしや書道セット 
スイーツパーティー
AF232-SP　6,380円（税抜5,800円）
 J A N 49 63095 454706
本体サイズ W335×D75×H230mm 
重　　　量 1,260g

書道バッグ（空ケース） 
AF53LB-SP　3,850円（税抜3,500円）
 J A N 49 63095 454010
重　　　量 600g

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

レザー調生地レザー調生地

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

レザー調生地レザー調生地

書初めセット・バッグ／書道ラージバッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

キラキラ光る
ストラップ！
キラキラ光る
ストラップ！

内容品
①太筆  ②細筆  ③固形墨  ④墨液 (180mL）  
⑤軽量両面硯 ( 裏面・墨池） ⑥ラバーツイン文鎮 (185g）  
⑦下敷  ⑧半紙ばさみ  ⑨筆巻  ⑩スポイト式水差し  
⑪書道具収納ケース（左右両用・筆置き兼用）  
⑫なまえシール  ⑬筆の説明書  ⑭ショルダーベルト
※書道バッグには半紙ばさみ、書道具収納ケース、ショルダーベルトが付属します。

あかしや書道セット 
ポリゴンレッド
AF231-PR　5,500円（税抜5,000円）
 J A N 49 63095 454652
本体サイズ W340×D55×H230mm 
重　　　量 1,160g

書道バッグ（空ケース）
AF231B-PR　3,190円（税抜2,900円）
 J A N 49 63095 454676
重　　　量 510g

あかしや書道セット 
アーガイルイエロー
AF231-AY　5,500円（税抜5,000円）
 J A N 49 63095 454669
本体サイズ W340×D55×H230mm 
重　　　量 1,160g

書道バッグ（空ケース） 
AF231B-AY　3,190円（税抜2,900円）
 J A N 49 63095 454683
重　　　量 510g

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

持ち手が長め持ち手が長め

全開型全開型

ベルト付きベルト付き

持ち手が長め持ち手が長め

あかしや書道セット 
アジャストトート ブロック
AF251-BC　5,280円（税抜4,800円）
 J A N 49 63095 454836
本体サイズ W360×D40×H240mm
重　　　量 930g

書道バッグ（空ケース）
AF251B-BC　2,970円（税抜2,700円）
 J A N 49 63095 454850
重　　　量 400g

あかしや書道セット 
アジャストトート チドリ
AF251-TD　5,280円（税抜4,800円）
 J A N 49 63095 454843
本体サイズ W360×D40×H240mm
重　　　量 930g

書道バッグ（空ケース）
AF251B-TD　2,970円（税抜2,700円）
 J A N 49 63095 454867
重　　　量 400g

超軽量！
ランドセルに収納できる

コンパクトサイズ！

超軽量！
ランドセルに収納できる

コンパクトサイズ！

使いたい長さに
アジャスト！

使いたい長さに
アジャスト！

かんたん調整で
手持ち・肩掛け 自由に使えます
かんたん調整で
手持ち・肩掛け 自由に使えます

手持ち手持ち 肩掛け肩掛け

（持ち手の長さ ： 最長約42㎝）

書初めフルセット　
ストライプトートネイビー
AFK234-NV　9,350円（税抜8,500円）
 J A N 49 63095 454751
本体サイズ W420×D75-120×H260mm
重　　　量 1,340g

書初めバッグ（空ケース）
AFK38TB-NV　4,180円（税抜3,800円）
 J A N 49 63095 454034　  　
重　　　量 430g
下敷収納ケース入り

持ち手が長め持ち手が長め

書道セット・バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。 書道セット・バッグ ※最小販売単位（入数）は1です。

内容品
①太筆  ②細筆  ③墨液 (180mL）  ④軽量両面硯 ( 裏面・墨池）  
⑤ラバー文鎮 (185g）  ⑥下敷  ⑦半紙ばさみ  ⑧スポイト式水差し
⑨中皿   ⑩筆の説明書
※書道バッグには半紙ばさみ、中皿が付属します。

あかしや書道セット 
ショルダートート ブルー
AF233-BL　4,950円（税抜4,500円）
 J A N 49 63095 454713
本体サイズ W355×D58×H210mm
重　　　量 1,020g

書道バッグ（空ケース）
AF233B-BL　2,860円（税抜2,600円）
 J A N 49 63095 454737
重　　　量 490g

あかしや書道セット 
ショルダートート ピンク
AF233-PK　4,950円（税抜4,500円）
 J A N 49 63095 454720
本体サイズ W355×D58×H210mm
重　　　量 1,020g

書道バッグ（空ケース）
AF233B-PK　2,860円（税抜2,600円）
 J A N 49 63095 454744
重　　　量 490g

持ち手が長め持ち手が長め 持ち手が長め持ち手が長め

教科書（B5 サイズ）が
入るポケット付き。
通気性の良いメッシュ素材。

450ｍL クラスの
墨液も立てて固定して
持ち運べます。

側面から底も
ファスナーで開閉可能。
書初め用紙や他の荷物が
増えても収納できます。

75 ～ 120mm

内容品 ①書初め用筆　②中筆　③下敷（三枚判・白・罫線入り）　
④下敷収納ケース　⑤墨池　⑥ツイン文鎮　⑦筆巻　
⑧お習字墨液（180ｍL）　⑨筆の説明書

書道ラージバッグ（空ケース）　
ストライプトートネイビー
AFL38TB-NV　4,180円（税抜3,800円）
 J A N 49 63095 454157
重　　　量 630g
半紙ばさみ、書道具収納ケース入り

前面ポケット前面ポケット

持ち手調整持ち手調整 持ち手調整持ち手調整

高級感のある
レザー調生地！
高級感のある

レザー調生地！
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書道用品 パック製品

筆にやさしい書写楽墨液  AB-05  330円（税抜300円）　

●軽くほぐせるので毛先をいためにくい。
　筆が固まってもすぐに戻せるのでお手入れ簡単。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm
最小販売単位（入数） 6

最小販売単位（入数） 6 最小販売単位（入数） 6 最小販売単位（入数） 6

最小販売単位（入数） 6

最小販売単位（入数） 6 最小販売単位（入数） 6

書写楽墨液  AB-06  330円（税抜300円）　

●純黒の墨色。普通濃度。
　にじみが少なく、のびが良く、乾きが早い。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

清書用 書写楽墨液　AB-07  418円（税抜380円）

●超微粒子でツヤがあり、筆跡が美しい。にじみにくく
黒さが引き立つ。乾きが早く表具性が良い。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm
 J A N 49 63095 370273  J A N 49 63095 370242  J A N 49 63095 370303

重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ

手造り墨 墨林　AC-02  660円（税抜600円）
ぼく りん

●早く濃くなる。学校書写から実用書道まで幅広く
使えます。

商品サイズ

1.3丁型 茶系～純黒

20×83×10mm
外装サイズ W70×H155×D15mm

重量 約20ｇ
 J A N 49 63095 390325

最小販売単位（入数）5

手造り墨 遊神　AC-03  880円（税抜800円）
ゆう しん

●早く濃くなる。実用書道・漢字練習用。滑らかな
すり心地で落ち着きのある墨色。

商品サイズ

2.0丁型 茶系～純黒
 J A N 49 63095 390332

21×90×10mm
外装サイズ W70×H155×D17mm

重量 約27ｇ

最小販売単位（入数）5

手造り墨 玄趣（箱単品）
AC-05H　1，320円（税抜1，200円）

げん しゅ

●墨おりが良い。実用書道・漢字練習用。滑らかに
濃くすれ、厚みのある黒で、程よく粘りがあります。

商品サイズ

1.5丁型 茶系～純黒
 J A N 49 63095 390400

22×86×9mm
外装サイズ 29×95×14mm

重量 約23ｇ

残量
が見える！残量
が見える！

半透明ボトル半透明ボトル

楽しいデザインの
書写楽墨液

 J A N 　　  49 63095 380043

●ジャバラの伸縮がスムーズなスポイト兼用タイプ
です。

商品サイズ W24×D24×H92mm
外装サイズ W70×H153×D23mm

重量 3ｇ

手造り墨 書道  AC-01 330円（税抜300円）
しょ どう

●早く濃くなる。学校書写の半紙書きに適しています。

商品サイズ

1.0丁型 茶系～純黒

18×68×10mm
外装サイズ W70×H155×D15mm

重量 約15ｇ
 J A N 49 63095 390318

※登録新案第3235084号

重量 約27ｇ

手造り墨 墨林（箱単品）
AC-02H　660円（税抜600円）

ぼく りん

●早く濃くなる。学校書写から実用書道まで幅広く
使えます。

商品サイズ

1.3丁型 茶系～純黒

20×83×10mm
外装サイズ 25×92×14mm

重量 約20ｇ
 J A N 49 63095 390387

最小販売単位（入数）5

手造り墨 遊神（箱単品）
AC-03H　880円（税抜800円）

ゆう しん

●早く濃くなる。実用書道・漢字練習用。滑らかな
すり心地で落ち着きのある墨色です。

商品サイズ

2.0丁型 茶系～純黒
 J A N 49 63095 390394

21×90×10mm
外装サイズ 25×92×14mm
最小販売単位（入数）5

筆がよろこぶ墨液　AB-01 330円（税抜300円）

●筆が固まっても穂先を軽くほぐすだけでハイ!もと
どおり。お手入れ簡単!（表具には向きません。）

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

お習字墨液　AB-03 330円（税抜300円）

●筆屋が選んだ本格派。学校授業、書写に最適。
のびが良く、乾きが早い。純黒。普通濃度。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

くまモンのお習字墨液　AB-04 330円（税抜300円）

●筆屋が選んだ本格派。学校授業、書写に最適。
のびが良く、乾きが早い。純黒。普通濃度。
　©2010熊本県くまモン＃8437

※2種より
　ランダム出荷

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

あかしや朱液　AB-09R 660円（税抜600円）

●明るく鮮やかな朱色で、粘りが少なく筆運びが滑
らかです。書画や添削、年賀状の朱書きなどに。

 J A N 49 63095 370136  J A N 49 63095 370150  J A N 49 63095 370167

 J A N 49 63095 370341

重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ

商品・外装サイズ 100mL W47×D30×H130mm
重　　量 120ｇ

半透明ボトル半透明ボトル 半透明ボトル半透明ボトル 半透明ボトル半透明ボトル

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）5

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

重量

最小販売単位（入数） 6

お習字墨液 シマエナガ  AB-10 330円（税抜300円）

●筆屋が選んだ本格派。学校授業、書写に最適。
のびが良く、乾きが早い。純黒。普通濃度。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm
 J A N 49 63095 370358

重　　量 230ｇ

ぼく  ち

書道用品 パック製品

書道具収納ケース 左右両用　AR-01　660円（税抜600円）

スポイト式水差し  AI-02  66円（税抜60円）

外装サイズ W160×D240×H40mm
重量 120ｇ

●書道セット用中皿です。書道具をまとめて収納できます。カチッとしっかり閉まるフタ。筆がおけるくぼみ付き。用具を取り出し
やすい形状。底面にはすべり止め付き。四五平硯・五三寸硯とも収納可能。右利き・左利きのいずれにも対応。

本石 天平硯 四五平　AG-06　1，100円（税抜1，000円）
ほんせき し ご ひらてんぴょうけん

●細かな墨おりの良さが自慢の本石硯です。海が深くたっぷり
墨の液が得られます。

商品サイズ W78×D137×H21mm
 J A N 49 63095 330345 

外装サイズ W81×H160×D25mm
重量 約400ｇ

商品サイズ W135×D240×H40mm
 J A N 49 63095 410429

重量 232ｇ

墨池　AG-03　660円（税抜600円）

●墨池・筆洗・筆置き・梅皿として幅広く使えます。墨液を大量に使う
大作、書初め作品、長時間の練習に最適です。

商品サイズ 110径×H50mm（円形部分のみ）
外装サイズ W110×D51×H116mm

 J A N 49 63095 330314

本石 天平硯 五三寸　AG-09　1，540円（税抜1，400円）
ほんせき ご さん ずん

ご さん ずん

てんぴょうけん

●細かな墨おりの良さが自慢の本石硯です。海が深くたっぷり
墨の液が得られます。

商品サイズ W87×D149×H23mm
 J A N 49 63095 330376 

外装サイズ W90×H155×D29mm
重量 約560ｇ

軽量両面硯 五三寸　AG-07　770円（税抜700円）
けいりょうりょうめんけん

●墨おりが良い硯に、たっぷり墨液が入る墨池に、両面使えます。軽くて丈夫な素材です。
　両面に墨捨て口が、墨池面には筆ならしが付いています。

商品サイズ W89×D148×H24mm
外装サイズ W90×H180×D29mm

重量 130ｇ
 J A N 49 63095 330369

（墨池面）

（硯面）

し ご ひら

軽量両面硯 四五平　AG-04　440円（税抜400円）
けいりょうりょうめんけん

●墨おりが良い硯に、たっぷり墨液が入る墨池に、両面使えます。軽くて丈夫な素材です。

商品サイズ W76×D137×H22mm
外装サイズ W81×H160×D25mm

重量 80ｇ
 J A N 49 63095 330321

（墨池面）

（硯面）

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1最小販売単位（入数）1

NEW

NEW

（左利き） （右利き）

筆巻 白竹
AD-02　440円（税抜400円）

●丈夫な丸ひごを厳選し、手編みで仕上げました。
　洗った後の筆を持ち運ぶ際に、穂先を傷めない

よう保護します。

商品サイズ 竹製丸ひご300×300mm
外装サイズ W70×H335×D15mm

重量 80g
 J A N 49 63095 350145

筆巻 マジックバンド®タイプ　
AD-08　385円（税抜350円）

●着脱が簡単、丈夫で扱いやすいマジックバンド®仕様。
持ち運びの際、筆の穂先を傷めないよう保護します。

※「マジックバンド」は㈱クラレの登録商標です。

商品サイズ 竹製200×260mm
外装サイズ W70×H302×D20mm

50g
 J A N 49 63095 350473

筆巻 カラー青
AD-05　330円（税抜300円）

●洗った後の筆を持ち運ぶ際に、穂先を傷めない
よう保護します。

商品サイズ 竹製290×290mm
外装サイズ W70×H330×D15mm

70g
 J A N 49 63095 350329

筆巻 カラー赤
AD-06　330円（税抜300円）

●洗った後の筆を持ち運ぶ際に、穂先を傷めない
よう保護します。

商品サイズ 竹製290×290mm
外装サイズ W70×H330×D15mm

70g
 J A N 49 63095 350398

重量重量重量
重量 約8ｇ

手造り墨 雪中花（箱単品）
AC-08H　1，320円（税抜1，200円）

せっ かちゅう

●細字、仮名、実用書道におすすめ。程よいすり
心地で、のびやかな書き味。上品な黒色です。

商品サイズ

最小販売単位（入数）1

0.5丁型 茶系～上品な黒
 J A N 49 63095 390431

16×57×5mm
外装サイズ 29×76×17mm
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書道用品 パック製品

筆にやさしい書写楽墨液  AB-05  330円（税抜300円）　

●軽くほぐせるので毛先をいためにくい。
　筆が固まってもすぐに戻せるのでお手入れ簡単。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm
最小販売単位（入数） 6

最小販売単位（入数） 6 最小販売単位（入数） 6 最小販売単位（入数） 6

最小販売単位（入数） 6

最小販売単位（入数） 6 最小販売単位（入数） 6

書写楽墨液  AB-06  330円（税抜300円）　

●純黒の墨色。普通濃度。
　にじみが少なく、のびが良く、乾きが早い。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

清書用 書写楽墨液　AB-07  418円（税抜380円）

●超微粒子でツヤがあり、筆跡が美しい。にじみにくく
黒さが引き立つ。乾きが早く表具性が良い。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm
 J A N 49 63095 370273  J A N 49 63095 370242  J A N 49 63095 370303

重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ

手造り墨 墨林　AC-02  660円（税抜600円）
ぼく りん

●早く濃くなる。学校書写から実用書道まで幅広く
使えます。

商品サイズ

1.3丁型 茶系～純黒

20×83×10mm
外装サイズ W70×H155×D15mm

重量 約20ｇ
 J A N 49 63095 390325

最小販売単位（入数）5

手造り墨 遊神　AC-03  880円（税抜800円）
ゆう しん

●早く濃くなる。実用書道・漢字練習用。滑らかな
すり心地で落ち着きのある墨色。

商品サイズ

2.0丁型 茶系～純黒
 J A N 49 63095 390332

21×90×10mm
外装サイズ W70×H155×D17mm

重量 約27ｇ

最小販売単位（入数）5

手造り墨 玄趣（箱単品）
AC-05H　1，320円（税抜1，200円）

げん しゅ

●墨おりが良い。実用書道・漢字練習用。滑らかに
濃くすれ、厚みのある黒で、程よく粘りがあります。

商品サイズ

1.5丁型 茶系～純黒
 J A N 49 63095 390400

22×86×9mm
外装サイズ 29×95×14mm

重量 約23ｇ

残量
が見える！残量
が見える！

半透明ボトル半透明ボトル

楽しいデザインの
書写楽墨液

 J A N 　　  49 63095 380043

●ジャバラの伸縮がスムーズなスポイト兼用タイプ
です。

商品サイズ W24×D24×H92mm
外装サイズ W70×H153×D23mm

重量 3ｇ

手造り墨 書道  AC-01 330円（税抜300円）
しょ どう

●早く濃くなる。学校書写の半紙書きに適しています。

商品サイズ

1.0丁型 茶系～純黒

18×68×10mm
外装サイズ W70×H155×D15mm

重量 約15ｇ
 J A N 49 63095 390318

※登録新案第3235084号

重量 約27ｇ

手造り墨 墨林（箱単品）
AC-02H　660円（税抜600円）

ぼく りん

●早く濃くなる。学校書写から実用書道まで幅広く
使えます。

商品サイズ

1.3丁型 茶系～純黒

20×83×10mm
外装サイズ 25×92×14mm

重量 約20ｇ
 J A N 49 63095 390387

最小販売単位（入数）5

手造り墨 遊神（箱単品）
AC-03H　880円（税抜800円）

ゆう しん

●早く濃くなる。実用書道・漢字練習用。滑らかな
すり心地で落ち着きのある墨色です。

商品サイズ

2.0丁型 茶系～純黒
 J A N 49 63095 390394

21×90×10mm
外装サイズ 25×92×14mm
最小販売単位（入数）5

筆がよろこぶ墨液　AB-01 330円（税抜300円）

●筆が固まっても穂先を軽くほぐすだけでハイ!もと
どおり。お手入れ簡単!（表具には向きません。）

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

お習字墨液　AB-03 330円（税抜300円）

●筆屋が選んだ本格派。学校授業、書写に最適。
のびが良く、乾きが早い。純黒。普通濃度。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

くまモンのお習字墨液　AB-04 330円（税抜300円）

●筆屋が選んだ本格派。学校授業、書写に最適。
のびが良く、乾きが早い。純黒。普通濃度。
　©2010熊本県くまモン＃8437

※2種より
　ランダム出荷

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm

あかしや朱液　AB-09R 660円（税抜600円）

●明るく鮮やかな朱色で、粘りが少なく筆運びが滑
らかです。書画や添削、年賀状の朱書きなどに。

 J A N 49 63095 370136  J A N 49 63095 370150  J A N 49 63095 370167

 J A N 49 63095 370341

重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ重　　量 230ｇ

商品・外装サイズ 100mL W47×D30×H130mm
重　　量 120ｇ

半透明ボトル半透明ボトル 半透明ボトル半透明ボトル 半透明ボトル半透明ボトル

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）5

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

重量

最小販売単位（入数） 6

お習字墨液 シマエナガ  AB-10 330円（税抜300円）

●筆屋が選んだ本格派。学校授業、書写に最適。
のびが良く、乾きが早い。純黒。普通濃度。

商品・外装サイズ 180mL W58×D36×H160mm
 J A N 49 63095 370358

重　　量 230ｇ

ぼく  ち

書道用品 パック製品

書道具収納ケース 左右両用　AR-01　660円（税抜600円）

スポイト式水差し  AI-02  66円（税抜60円）

外装サイズ W160×D240×H40mm
重量 120ｇ

●書道セット用中皿です。書道具をまとめて収納できます。カチッとしっかり閉まるフタ。筆がおけるくぼみ付き。用具を取り出し
やすい形状。底面にはすべり止め付き。四五平硯・五三寸硯とも収納可能。右利き・左利きのいずれにも対応。

本石 天平硯 四五平　AG-06　1，100円（税抜1，000円）
ほんせき し ご ひらてんぴょうけん

●細かな墨おりの良さが自慢の本石硯です。海が深くたっぷり
墨の液が得られます。

商品サイズ W78×D137×H21mm
 J A N 49 63095 330345 

外装サイズ W81×H160×D25mm
重量 約400ｇ

商品サイズ W135×D240×H40mm
 J A N 49 63095 410429

重量 232ｇ

墨池　AG-03　660円（税抜600円）

●墨池・筆洗・筆置き・梅皿として幅広く使えます。墨液を大量に使う
大作、書初め作品、長時間の練習に最適です。

商品サイズ 110径×H50mm（円形部分のみ）
外装サイズ W110×D51×H116mm

 J A N 49 63095 330314

本石 天平硯 五三寸　AG-09　1，540円（税抜1，400円）
ほんせき ご さん ずん

ご さん ずん

てんぴょうけん

●細かな墨おりの良さが自慢の本石硯です。海が深くたっぷり
墨の液が得られます。

商品サイズ W87×D149×H23mm
 J A N 49 63095 330376 

外装サイズ W90×H155×D29mm
重量 約560ｇ

軽量両面硯 五三寸　AG-07　770円（税抜700円）
けいりょうりょうめんけん

●墨おりが良い硯に、たっぷり墨液が入る墨池に、両面使えます。軽くて丈夫な素材です。
　両面に墨捨て口が、墨池面には筆ならしが付いています。

商品サイズ W89×D148×H24mm
外装サイズ W90×H180×D29mm

重量 130ｇ
 J A N 49 63095 330369

（墨池面）

（硯面）

し ご ひら

軽量両面硯 四五平　AG-04　440円（税抜400円）
けいりょうりょうめんけん

●墨おりが良い硯に、たっぷり墨液が入る墨池に、両面使えます。軽くて丈夫な素材です。

商品サイズ W76×D137×H22mm
外装サイズ W81×H160×D25mm

重量 80ｇ
 J A N 49 63095 330321

（墨池面）

（硯面）

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1最小販売単位（入数）1

NEW

NEW

（左利き） （右利き）

筆巻 白竹
AD-02　440円（税抜400円）

●丈夫な丸ひごを厳選し、手編みで仕上げました。
　洗った後の筆を持ち運ぶ際に、穂先を傷めない

よう保護します。

商品サイズ 竹製丸ひご300×300mm
外装サイズ W70×H335×D15mm

重量 80g
 J A N 49 63095 350145

筆巻 マジックバンド®タイプ　
AD-08　385円（税抜350円）

●着脱が簡単、丈夫で扱いやすいマジックバンド®仕様。
持ち運びの際、筆の穂先を傷めないよう保護します。

※「マジックバンド」は㈱クラレの登録商標です。

商品サイズ 竹製200×260mm
外装サイズ W70×H302×D20mm

50g
 J A N 49 63095 350473

筆巻 カラー青
AD-05　330円（税抜300円）

●洗った後の筆を持ち運ぶ際に、穂先を傷めない
よう保護します。

商品サイズ 竹製290×290mm
外装サイズ W70×H330×D15mm

70g
 J A N 49 63095 350329

筆巻 カラー赤
AD-06　330円（税抜300円）

●洗った後の筆を持ち運ぶ際に、穂先を傷めない
よう保護します。

商品サイズ 竹製290×290mm
外装サイズ W70×H330×D15mm

70g
 J A N 49 63095 350398

重量重量重量
重量 約8ｇ

手造り墨 雪中花（箱単品）
AC-08H　1，320円（税抜1，200円）

せっ かちゅう

●細字、仮名、実用書道におすすめ。程よいすり
心地で、のびやかな書き味。上品な黒色です。

商品サイズ

最小販売単位（入数）1

0.5丁型 茶系～上品な黒
 J A N 49 63095 390431

16×57×5mm
外装サイズ 29×76×17mm
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下敷・下敷収納ケース

はんせつ  もうせん

はんせつ  もうせん

はんせつ  もうせん

下敷 半紙三枚判 ウールフェルト 黒　Y-AE-07　715円（税抜650円）

下敷 半切 1/4判 ウールフェルト 黒　Y-AE-08　550円（税抜500円）

下敷 半切 ウールフェルト 黒　Y-AE-06　1,650円（税抜1,500円）
はんせつ

はん し さんまいばん

はんせつ

JAN　49 63095 360700
 商品サイズ 450×1,500×1mm　外装サイズ　465×70×70mm　重量　210g

JAN　49 63095 360717
 商品サイズ 290×1,100×1mm　外装サイズ　295×56×56mm　重量　105g

JAN　49 63095 360724
 商品サイズ 225×750×1mm　外装サイズ　245×45×45mm　重量　56g

下敷 美濃判 毛氈 1ミリ 黒　
Y-AE-10　550円（税抜500円）

下敷 美濃判 毛氈 2ミリ 黒　
Y-AE-11　880円（税抜800円）

 み  の ばん もうせん  み  の ばん もうせん

JAN　49 63095 360755
 商品サイズ 295×395×1mm　重量　28g

JAN　49 63095 360762
 商品サイズ 295×395×2mm　重量　46g

下敷 半切 毛氈 2ミリ 赤　Y-AE-04　7,700円（税抜7,000円）

下敷 半切 毛氈 2ミリ 紺　Y-AE-05　7,700円（税抜7,000円）

下敷 半切 毛氈 2ミリ 白　Y-AE-03　7,700円（税抜7,000円）

JAN　49 63095 360670
 商品サイズ 450×1,650×2mm　外装サイズ　465×105×90mm　重量　535g

JAN　49 63095 360687
 商品サイズ 450×1,650×2mm　外装サイズ　465×105×90mm　重量　535g

JAN　49 63095 360694
 商品サイズ 450×1,650×2mm　外装サイズ　465×105×90mm　重量　535g

（表） （裏）

下敷 美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り　
Y-AE-01　660円（税抜600円）

 JAN　49 63095 360656

み  の ばん じゅ し

 商品サイズ 274×380×1mm　重量　45g

下敷 半切 樹脂ラシャ 罫線入り　Y-AE-02　6,050円（税抜5,500円）
じゅ しはんせつ

JAN　49 63095 360663 
 商品サイズ 450×1,500×1mm
 外装サイズ 468×70×70mm　重量　385g

●手にやさしくフィットするラバー仕上げ。
　摩擦力で半紙がすべらず押さえられます。

商品サイズ W215×D14×H14mm

外装サイズ W45×H295×D15mm
重　　量 185ｇ

 J A N 49 63095 340610 

ラバーツイン文鎮 ブルー
AQ-07　715円（税抜650円）

●ラバー仕上げのため半紙がずれないように
固定できます。

商品サイズ W110×D14×H14mm（1本）

外装サイズ W70×H205×D15mm
重　　量 185g（２本合計）

 J A N 49 63095 340597

つまみ付き文鎮 12角

●つまみが大きく持ちやすい。美しい光沢仕上げ。
　画仙紙や書初めにも使える300ｇ

商品サイズ W240×D12×H12mm

外装サイズ W45×H295×D13mm
重　　量 300g

 J A N

ツイン文鎮 12角 
AQ-13  1,210円（税抜1,100円） AQ-14  1,430円（税抜1,300円）

●左右を押さえる2本組。美しい光沢仕上げ。
　画仙紙や書初めにも使える300ｇ

商品サイズ W125×D12×H12mm（1本）

外装サイズ W70×H205×D14mm
重　　量 300g（2本合計）

 J A N 　　  49 63095 340689  　　  49 63095 340696

書道用品 パック製品

書写楽ふきん
AH-01　220円（税抜200円）

●片づけや墨汚れのふきとりに便利なふきんです。抗菌・防臭加工。丈夫な蚊帳生地。

商品サイズ 250×200mm

重　　量 22g
外装サイズ W133×H240×D8mm

 J A N 49 63095 360618

下敷収納ケース（青） 半切判用
AER-700　770円（税抜700円）

●半切サイズの下敷が収納できます。

商品サイズ 90径×470mm
重　　量 125g

 J A N 49 63095 350183

下敷収納ケース（青） 書初め用
AER-450　550円（税抜500円）

●半紙3枚判や半切1/4サイズなど一般的な書初
め用下敷が収納できます。

商品サイズ 79径×330mm
重　　量 83g

 J A N 49 63095 350190

ラバー文鎮 ブルー　
AQ-09　550円（税抜500円）

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

下敷 規格判 白 ４マス・６マス入り　
AE-04　550円（税抜500円）

●しわになりにくいフェルトです。
　半紙を置いたときにマス目が見やすい罫線入りです。

き ばんかく

商品サイズ 270×360mm
外装サイズ W70×H325×D30mm

重量 34ｇ
 J A N 49 63095 360601

下敷 美濃判（小）　
AE-06　275円（税抜250円）

●しなやかで、しわになりにくい上質フェルトです。
　半紙を置いた時にゆとりのあるサイズにしました。

商品サイズ 280×375mm
外装サイズ W70×H320×D15mm

重量 25ｇ

み ばんの

 J A N

 J A N

49 63095 360632

下敷 規格判 4マス・6マス入り　
AE-07　330円（税抜300円）

●しわになりにくいフェルトです。
　両面罫線入りで、４マス・６マスでの練習ができます。

き ばんかく

商品サイズ 270×360mm
外装サイズ W70×H305×D15mm

重量 29ｇ
 J A N 49 63095 360649

下敷 規格判 すべり止め付き
AE-05　330円（税抜300円）

●しわになりにくいフェルトです。裏面にすべり止め加工
を施しており、筆圧をかけて書いてもズレにくい。

商品サイズ 270×360mm
外装サイズ W70×H320×D30mm

重量 33ｇ

き ばんかく

 J A N 49 63095 360625

下敷 規格判 6マス入り　
AE-01　275円（税抜250円）

●しわになりにくいフェルトです。
　片面罫線入りで、6マスでの練習ができます。

270×360mm
W70×H305×D15mm

重量 25ｇ商品サイズ
外装サイズ

き ばんかく

49 63095 360472

（裏）

（表）

（裏）

（表）

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1
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下敷・下敷収納ケース

はんせつ  もうせん

はんせつ  もうせん

はんせつ  もうせん

下敷 半紙三枚判 ウールフェルト 黒　Y-AE-07　715円（税抜650円）

下敷 半切 1/4判 ウールフェルト 黒　Y-AE-08　550円（税抜500円）

下敷 半切 ウールフェルト 黒　Y-AE-06　1,650円（税抜1,500円）
はんせつ

はん し さんまいばん

はんせつ

JAN　49 63095 360700
 商品サイズ 450×1,500×1mm　外装サイズ　465×70×70mm　重量　210g

JAN　49 63095 360717
 商品サイズ 290×1,100×1mm　外装サイズ　295×56×56mm　重量　105g

JAN　49 63095 360724
 商品サイズ 225×750×1mm　外装サイズ　245×45×45mm　重量　56g

下敷 美濃判 毛氈 1ミリ 黒　
Y-AE-10　550円（税抜500円）

下敷 美濃判 毛氈 2ミリ 黒　
Y-AE-11　880円（税抜800円）

 み  の ばん もうせん  み  の ばん もうせん

JAN　49 63095 360755
 商品サイズ 295×395×1mm　重量　28g

JAN　49 63095 360762
 商品サイズ 295×395×2mm　重量　46g

下敷 半切 毛氈 2ミリ 赤　Y-AE-04　7,700円（税抜7,000円）

下敷 半切 毛氈 2ミリ 紺　Y-AE-05　7,700円（税抜7,000円）

下敷 半切 毛氈 2ミリ 白　Y-AE-03　7,700円（税抜7,000円）

JAN　49 63095 360670
 商品サイズ 450×1,650×2mm　外装サイズ　465×105×90mm　重量　535g

JAN　49 63095 360687
 商品サイズ 450×1,650×2mm　外装サイズ　465×105×90mm　重量　535g

JAN　49 63095 360694
 商品サイズ 450×1,650×2mm　外装サイズ　465×105×90mm　重量　535g

（表） （裏）

下敷 美濃判 樹脂ラシャ 罫線入り　
Y-AE-01　660円（税抜600円）

 JAN　49 63095 360656

み  の ばん じゅ し

 商品サイズ 274×380×1mm　重量　45g

下敷 半切 樹脂ラシャ 罫線入り　Y-AE-02　6,050円（税抜5,500円）
じゅ しはんせつ

JAN　49 63095 360663 
 商品サイズ 450×1,500×1mm
 外装サイズ 468×70×70mm　重量　385g

●手にやさしくフィットするラバー仕上げ。
　摩擦力で半紙がすべらず押さえられます。

商品サイズ W215×D14×H14mm

外装サイズ W45×H295×D15mm
重　　量 185ｇ

 J A N 49 63095 340610 

ラバーツイン文鎮 ブルー
AQ-07　715円（税抜650円）

●ラバー仕上げのため半紙がずれないように
固定できます。

商品サイズ W110×D14×H14mm（1本）

外装サイズ W70×H205×D15mm
重　　量 185g（２本合計）

 J A N 49 63095 340597

つまみ付き文鎮 12角

●つまみが大きく持ちやすい。美しい光沢仕上げ。
　画仙紙や書初めにも使える300ｇ

商品サイズ W240×D12×H12mm

外装サイズ W45×H295×D13mm
重　　量 300g

 J A N

ツイン文鎮 12角 
AQ-13  1,210円（税抜1,100円） AQ-14  1,430円（税抜1,300円）

●左右を押さえる2本組。美しい光沢仕上げ。
　画仙紙や書初めにも使える300ｇ

商品サイズ W125×D12×H12mm（1本）

外装サイズ W70×H205×D14mm
重　　量 300g（2本合計）

 J A N 　　  49 63095 340689  　　  49 63095 340696

書道用品 パック製品

書写楽ふきん
AH-01　220円（税抜200円）

●片づけや墨汚れのふきとりに便利なふきんです。抗菌・防臭加工。丈夫な蚊帳生地。

商品サイズ 250×200mm

重　　量 22g
外装サイズ W133×H240×D8mm

 J A N 49 63095 360618

下敷収納ケース（青） 半切判用
AER-700　770円（税抜700円）

●半切サイズの下敷が収納できます。

商品サイズ 90径×470mm
重　　量 125g

 J A N 49 63095 350183

下敷収納ケース（青） 書初め用
AER-450　550円（税抜500円）

●半紙3枚判や半切1/4サイズなど一般的な書初
め用下敷が収納できます。

商品サイズ 79径×330mm
重　　量 83g

 J A N 49 63095 350190

ラバー文鎮 ブルー　
AQ-09　550円（税抜500円）

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

下敷 規格判 白 ４マス・６マス入り　
AE-04　550円（税抜500円）

●しわになりにくいフェルトです。
　半紙を置いたときにマス目が見やすい罫線入りです。

き ばんかく

商品サイズ 270×360mm
外装サイズ W70×H325×D30mm

重量 34ｇ
 J A N 49 63095 360601

下敷 美濃判（小）　
AE-06　275円（税抜250円）

●しなやかで、しわになりにくい上質フェルトです。
　半紙を置いた時にゆとりのあるサイズにしました。

商品サイズ 280×375mm
外装サイズ W70×H320×D15mm

重量 25ｇ

み ばんの

 J A N

 J A N

49 63095 360632

下敷 規格判 4マス・6マス入り　
AE-07　330円（税抜300円）

●しわになりにくいフェルトです。
　両面罫線入りで、４マス・６マスでの練習ができます。

き ばんかく

商品サイズ 270×360mm
外装サイズ W70×H305×D15mm

重量 29ｇ
 J A N 49 63095 360649

下敷 規格判 すべり止め付き
AE-05　330円（税抜300円）

●しわになりにくいフェルトです。裏面にすべり止め加工
を施しており、筆圧をかけて書いてもズレにくい。

商品サイズ 270×360mm
外装サイズ W70×H320×D30mm

重量 33ｇ

き ばんかく

 J A N 49 63095 360625

下敷 規格判 6マス入り　
AE-01　275円（税抜250円）

●しわになりにくいフェルトです。
　片面罫線入りで、6マスでの練習ができます。

270×360mm
W70×H305×D15mm

重量 25ｇ商品サイズ
外装サイズ

き ばんかく

49 63095 360472

（裏）

（表）

（裏）

（表）

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1
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商品サイズ 182×257mm
外装サイズ W191×H295×D2mm
重　　　量 42ｇ
・水書用紙　無地 3枚
・ひらがなお手本

あかしや水書用紙
Ｂ５判・無地
AO-63SU　770円（税別700円）
 J A N 49 63095 440877

商品サイズ 182×257mm
外装サイズ W191×H295×D2mm
重　　　量 42ｇ
・水書用紙　6×4マス入り 3枚
・ひらがなお手本

あかしや水書用紙　
Ｂ５判・６×４マス入り
AO-64SU　770円（税別700円）
 J A N 49 63095 440884

外装サイズ W191×H295×D10mm　重量 47ｇ

・水書用紙　6×4マス入り 1枚、無地 2枚
・水書筆（名前シール付き）
・ひらがなお手本　・収納袋

あかしや水書セット（筆・用紙）
AZ-110SUF　1,210円（税別1,100円）
 J A N 49 63095 470096

外装サイズ W191×H295×D16mm　重量 48ｇ

・水書用紙　6×4マス入り 1枚、無地 2枚
・水書筆ぺん
・ひらがなお手本　・収納袋

あかしや水書セット（筆ぺん・用紙）
AZ-100SUM　1,210円（税別1,100円）
 J A N 49 63095 470102

外装サイズ W191×H295×D10mm　重量 49ｇ

・水書用紙≪厚紙タイプ≫　無地 1枚
・水書筆（名前シール付き）　・収納袋

水書筆ですいしょ練習セット
AZ-70SUF　770円（税別700円）
 J A N 49 63095 470119 

外装サイズ W191×H295×D10mm　重量 75ｇ

・水書用紙≪厚紙タイプ≫　ひらがな練習 2枚
・水書筆 青軸　・収納袋

水書筆でひらがな練習セット
AZ-111SUF　1,210円（税別1,100円）
 J A N 49 63095 470133

外装サイズ W191×H295×D16mm　重量 77ｇ

・水書用紙≪厚紙タイプ≫　ひらがな練習 2枚
・水書筆ぺん　・収納袋

水書筆ぺんでひらがな練習セット
AZ-101SUM　1,100円（税別1,000円）
 J A N 49 63095 470126 

商品サイズ 7径×173mm
外装サイズ W45×H240×D8mm
重　　　量 9ｇ

あかしや水書筆
SUF-500　550円（税別500円）
 J A N 49 63095 236678

名前シール付き 名前スペース付き

商品サイズ 8径×172mm
外装サイズ W45×H240×D8mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆 青軸
SUF-501　550円（税別500円）
 J A N 49 63095 236708

商品サイズ 13径×168mm
外装サイズ W45×H240×D14mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆ぺん 太字
SUM-500L　550円（税別500円）
 J A N 49 63095 900593

商品サイズ 240×335mm
外装サイズ W252×H373×D1mm
重　　　量 100ｇ

水書き用紙
半紙判・罫線入り
AO-62M　880円（税別800円）
 J A N 49 63095 440822

・水書き用紙
　　グレー 1枚
　　赤　　 1枚
　　緑　　 1枚
　　　　 計3枚入り
・お手本　 

商品サイズ 12.5径×241mm
外装サイズ W45×H325×D14mm
重　　　量 22ｇ

4号 兼毛 書写楽　
FITGRIP 創
AL-F82　880円（税別800円）

3号 人造毛 書写楽　
FITGRIP 〈短鋒〉
ALP-F100　1,100円（税別1,000円）

8号 人造毛 書写楽　
FITGRIP 〈短鋒〉
ASP-F50　660円（税別600円）

 J A N 49 63095 236289

太筆4号　
馬毛、羊毛、特殊ポリエステル毛
筆を持つ位置がわかるフィットグリップ
採用（意匠登録第1513592号）

商品サイズ 12.8径×240mm
外装サイズ W45×H325×D14mm
重　　　量 23ｇ

 J A N 49 63095 211224

太筆3号
人造毛
コシが強く、毛切れもなく、お手入れが
簡単な“人造毛”を使用

細筆8号
人造毛
コシが強く、毛切れもなく、お手入れが
簡単な“人造毛”を使用

商品サイズ 7.8径×201mm
外装サイズ W45×H325×D9mm
重　　　量 11ｇ

 J A N 49 63095 211200

セットサイズ W150×D90×H240mm
重　　　量 211ｇ
水書筆ぺん3種（SUM-500L・SUM-400M・SUM-300S）
各6本入り

あかしや水書筆ぺん 3F什器セット
SUM-3-72　8,910円（税別8,100円）
 J A N 49 63095 900685

水書用品什器

外装サイズ W252×H373×D14mm
重　　　量 117ｇ

水書きセット
AZ-140MF　1,760円（税別1,600円）
 J A N 49 63095 440839

・水書き用紙
　　グレー 1枚
　　赤　　 1枚
　　緑　　 1枚
　　　　 計3枚入り
・書道筆（太筆4号）
・お手本　

水書用品

■販売ツールのご提案

■水書用紙の特長
・水をつけて自由に書ける。
・乾くと消えるので何度でも使えて経済的。
・準備や片づけが簡単。
・衣類や周りの汚れ対策が不要。

墨を使わずに毛筆で練習できる「水書」。
小学 1・2 学年の書写授業での運筆練習をはじめ、さまざまな
シチュエーションで小さなお子さまから大人まで、趣味用品として
も便利にお使いいただいています。

豊富なラインナップから、環境や用途に合わせてお選びいただ
けます。

商品・数量に合わせて什器展開していただけます。

什器サイズW295×D163×H360mm
ひな壇２段式。
各段に可動仕切り付き。

筆セット 用紙

セット

用紙

筆・筆ぺん

商品サイズ 13径×168mm
外装サイズ W45×H240×D14mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆ぺん 極細
SUM-300S　440円（税別400円）
 J A N 49 63095 900609

商品サイズ 13径×168mm
外装サイズ W45×H240×D14mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆ぺん 中字
SUM-400M　495円（税別450円）
 J A N 49 63095 900586

厚紙タイプ厚紙タイプ

収納袋付き収納袋付き

厚紙タイプ厚紙タイプ

収納袋付き収納袋付き

厚紙タイプ厚紙タイプ

収納袋付き収納袋付き

3 枚入り3 枚入り

収納袋付き収納袋付き

3 枚入り3 枚入り

収納袋付き収納袋付き

穂先（約） 4径×14ｍｍ 穂先（約） 4径×13ｍｍ 穂先（約） 5径×16ｍｍ 穂先（約） 4径×13ｍｍ 穂先（約） 2.6径×9ｍｍ

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5最小販売単位（入数） 5
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商品サイズ 182×257mm
外装サイズ W191×H295×D2mm
重　　　量 42ｇ
・水書用紙　無地 3枚
・ひらがなお手本

あかしや水書用紙
Ｂ５判・無地
AO-63SU　770円（税別700円）
 J A N 49 63095 440877

商品サイズ 182×257mm
外装サイズ W191×H295×D2mm
重　　　量 42ｇ
・水書用紙　6×4マス入り 3枚
・ひらがなお手本

あかしや水書用紙　
Ｂ５判・６×４マス入り
AO-64SU　770円（税別700円）
 J A N 49 63095 440884

外装サイズ W191×H295×D10mm　重量 47ｇ

・水書用紙　6×4マス入り 1枚、無地 2枚
・水書筆（名前シール付き）
・ひらがなお手本　・収納袋

あかしや水書セット（筆・用紙）
AZ-110SUF　1,210円（税別1,100円）
 J A N 49 63095 470096

外装サイズ W191×H295×D16mm　重量 48ｇ

・水書用紙　6×4マス入り 1枚、無地 2枚
・水書筆ぺん
・ひらがなお手本　・収納袋

あかしや水書セット（筆ぺん・用紙）
AZ-100SUM　1,210円（税別1,100円）
 J A N 49 63095 470102

外装サイズ W191×H295×D10mm　重量 49ｇ

・水書用紙≪厚紙タイプ≫　無地 1枚
・水書筆（名前シール付き）　・収納袋

水書筆ですいしょ練習セット
AZ-70SUF　770円（税別700円）
 J A N 49 63095 470119 

外装サイズ W191×H295×D10mm　重量 75ｇ

・水書用紙≪厚紙タイプ≫　ひらがな練習 2枚
・水書筆 青軸　・収納袋

水書筆でひらがな練習セット
AZ-111SUF　1,210円（税別1,100円）
 J A N 49 63095 470133

外装サイズ W191×H295×D16mm　重量 77ｇ

・水書用紙≪厚紙タイプ≫　ひらがな練習 2枚
・水書筆ぺん　・収納袋

水書筆ぺんでひらがな練習セット
AZ-101SUM　1,100円（税別1,000円）
 J A N 49 63095 470126 

商品サイズ 7径×173mm
外装サイズ W45×H240×D8mm
重　　　量 9ｇ

あかしや水書筆
SUF-500　550円（税別500円）
 J A N 49 63095 236678

名前シール付き 名前スペース付き

商品サイズ 8径×172mm
外装サイズ W45×H240×D8mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆 青軸
SUF-501　550円（税別500円）
 J A N 49 63095 236708

商品サイズ 13径×168mm
外装サイズ W45×H240×D14mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆ぺん 太字
SUM-500L　550円（税別500円）
 J A N 49 63095 900593

商品サイズ 240×335mm
外装サイズ W252×H373×D1mm
重　　　量 100ｇ

水書き用紙
半紙判・罫線入り
AO-62M　880円（税別800円）
 J A N 49 63095 440822

・水書き用紙
　　グレー 1枚
　　赤　　 1枚
　　緑　　 1枚
　　　　 計3枚入り
・お手本　 

商品サイズ 12.5径×241mm
外装サイズ W45×H325×D14mm
重　　　量 22ｇ

4号 兼毛 書写楽　
FITGRIP 創
AL-F82　880円（税別800円）

3号 人造毛 書写楽　
FITGRIP 〈短鋒〉
ALP-F100　1,100円（税別1,000円）

8号 人造毛 書写楽　
FITGRIP 〈短鋒〉
ASP-F50　660円（税別600円）

 J A N 49 63095 236289

太筆4号　
馬毛、羊毛、特殊ポリエステル毛
筆を持つ位置がわかるフィットグリップ
採用（意匠登録第1513592号）

商品サイズ 12.8径×240mm
外装サイズ W45×H325×D14mm
重　　　量 23ｇ

 J A N 49 63095 211224

太筆3号
人造毛
コシが強く、毛切れもなく、お手入れが
簡単な“人造毛”を使用

細筆8号
人造毛
コシが強く、毛切れもなく、お手入れが
簡単な“人造毛”を使用

商品サイズ 7.8径×201mm
外装サイズ W45×H325×D9mm
重　　　量 11ｇ

 J A N 49 63095 211200

セットサイズ W150×D90×H240mm
重　　　量 211ｇ
水書筆ぺん3種（SUM-500L・SUM-400M・SUM-300S）
各6本入り

あかしや水書筆ぺん 3F什器セット
SUM-3-72　8,910円（税別8,100円）
 J A N 49 63095 900685

水書用品什器

外装サイズ W252×H373×D14mm
重　　　量 117ｇ

水書きセット
AZ-140MF　1,760円（税別1,600円）
 J A N 49 63095 440839

・水書き用紙
　　グレー 1枚
　　赤　　 1枚
　　緑　　 1枚
　　　　 計3枚入り
・書道筆（太筆4号）
・お手本　

水書用品

■販売ツールのご提案

■水書用紙の特長
・水をつけて自由に書ける。
・乾くと消えるので何度でも使えて経済的。
・準備や片づけが簡単。
・衣類や周りの汚れ対策が不要。

墨を使わずに毛筆で練習できる「水書」。
小学 1・2 学年の書写授業での運筆練習をはじめ、さまざまな
シチュエーションで小さなお子さまから大人まで、趣味用品として
も便利にお使いいただいています。

豊富なラインナップから、環境や用途に合わせてお選びいただ
けます。

商品・数量に合わせて什器展開していただけます。

什器サイズW295×D163×H360mm
ひな壇２段式。
各段に可動仕切り付き。

筆セット 用紙

セット

用紙

筆・筆ぺん

商品サイズ 13径×168mm
外装サイズ W45×H240×D14mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆ぺん 極細
SUM-300S　440円（税別400円）
 J A N 49 63095 900609

商品サイズ 13径×168mm
外装サイズ W45×H240×D14mm
重　　　量 10ｇ

あかしや水書筆ぺん 中字
SUM-400M　495円（税別450円）
 J A N 49 63095 900586

厚紙タイプ厚紙タイプ

収納袋付き収納袋付き

厚紙タイプ厚紙タイプ

収納袋付き収納袋付き

厚紙タイプ厚紙タイプ

収納袋付き収納袋付き

3 枚入り3 枚入り

収納袋付き収納袋付き

3 枚入り3 枚入り

収納袋付き収納袋付き

穂先（約） 4径×14ｍｍ 穂先（約） 4径×13ｍｍ 穂先（約） 5径×16ｍｍ 穂先（約） 4径×13ｍｍ 穂先（約） 2.6径×9ｍｍ

最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5最小販売単位（入数） 5
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悠々写経セット　

初心者にオススメの書き方
「敷き写し」用クリップ

薄めの写経用紙なので、下にお手本を敷くと

透けて見え書きなぞることができます。

その際に紙がずれないように固定できる

便利なクリップを 2 個セットしております！

“お気に入りの筆ペン”ではじめる ゆったり写経時間。
本格毛筆の書き味が良い筆ペンで、すぐに写経がはじめられるセットです。

原寸大 AZ-SAW-12V　23,760円（税抜21,600円）

悠々写経セット ディスプレイセット

 J A N 49 63095 470522
セットサイズ W290×D180×H290mm
重　　　量 2,358g
AZ-SAW-01～06×各２個、計12個のアソートセットになります。
※筆ペンの柄は予告なく変更させていただく場合があります。

最小販売単位（入数） 1

各 1,980円（税抜1,800円）

49 63095 470454

重

【内容品】
◎あかしや新毛筆「古都」/1本
◎罫線入り写経用紙/12枚
◎お手本（２種・両面印刷）/1枚
◎写経のてびき/1冊
◎敷き写し用クリップ/2個　

量 144ｇ
外装サイズ W190×H330×D22mm

悠々写経セット

最小販売単位（入数） 1

彩 極細毛筆 写経セット写経用品

悠々写経用紙

原寸大

彩 極細毛筆 写経セット

 外装サイズ W180×H330×D20mm
 重 　 　量 150g
 最小販売単位（入数）　1

【内容品】
◎あかしや 極細毛筆 ［彩］ThinLINE
　墨色/1本
◎写経用紙/16枚
◎お手本/1枚
◎写経のてびき/1冊

 J A N 49 63095 470058 
AZ-150TL　1,760円（税抜1,600円） お手本を敷いて敷き写しもできる写経用紙 厚くて丈夫な紙のお手本付き

写経の進め方などを解説したてびき

悠々写経用紙 〈折り目なし〉
AO-104S　1,100円（税抜1,000円）

 J A N 49 63095 441133
 商品サイズ 504×290mm　外装サイズ　505×300×2mm　重量　91g
 最小販売単位（入数）　 5
罫線入り写経用紙12枚、お手本（2種 両面印刷）1枚

手造り墨 写経墨（箱単品）
AC-07H　1，320円（税抜1，200円）　　　　　　　

しゃ ぼくきょう

写経に適した伸びの良い書き味で、濃く艶のある漆黒です。

商品サイズ

0.5丁型 茶系～漆黒

16×57×5mm
外装サイズ 29×76×17mm

重量 約8ｇ
 J A N 49 63095 390424

最小販売単位（入数） 1

写経硯 四二寸
Y-AG-01　1，650円（税抜1，500円）　　　　　　　

しゃきょうけん し   に  すん

写経や細字用に使いやすいサイズです。

商品サイズ W58×D118×H18mm
重量 約245ｇ

 J A N 49 63095 330390

最小販売単位（入数） 1

写経に最適な書きごこちの極細毛筆

写経用下敷
Y-AE-09　880円（税抜800円）

 J A N 49 63095 360748
 商品サイズ 550×340×1mm
外装サイズ　W200×H385×D13mm　重量　50g
 最小販売単位（入数）　 5
しなやかで、適度な柔らかさのある上質なウールフェルトです。
写経用紙を置いた時にゆとりのあるサイズにしました。

悠々写経用紙
AO-105S　1,100円（税抜1,000円）

 J A N 49 63095 441140
 商品サイズ 504×290mm
外装サイズ　W190×H330×D15mm　
重量　110g　　　最小販売単位（入数）　 5
罫線入り写経用紙12枚、お手本（2種 両面印刷）1枚

手はじめ写経セット
AZ-SA300　770円（税抜700円）

 J A N 49 63095 470546
外装サイズ　W130×H330×D10mm　
重量　48g  　　　最小販売単位（入数）　5

【内容品】
◎あかしや新毛筆/1本
◎なぞり書き写経用紙/3枚悠々写経用紙 ２種入り

AO-106S　1,320円（税抜1,200円）

 J A N 49 63095 441157
 商品サイズ 504×290mm
外装サイズ　W190×H330×D15mm　
重量　125g　　　最小販売単位（入数）　 5
なぞり書き写経用紙５枚、罫線入り写経用紙10枚、
お手本（2種 両面印刷）1枚

（参考）写経用紙を置いたイメージ

NEW

NEW

悠々写経セット 1
悠々写経セット 2
悠々写経セット 3
悠々写経セット 4
悠々写経セット 5
悠々写経セット 6

AZ-SAW-01
AZ-SAW-02
AZ-SAW-03
AZ-SAW-04
AZ-SAW-05
AZ-SAW-06

49 63095 470461
49 63095 470478
49 63095 470485
49 63095 470492
49 63095 470508
49 63095 470515

《柄指定》

1 　 2 　 3 　 4 　 5 　 6

水性染料

外装サイズ W190×H330×D22mm
重　　　量 144ｇ

【内容品】
◎あかしや新毛筆「天平の夢 墨色」/1本
◎罫線入り写経用紙/12枚
◎お手本（２種・両面印刷）/1枚
◎写経のてびき/1冊
◎敷き写し用クリップ/2個　

悠々写経セット 天平の夢
AZ-SAWT-01　1,980円（税抜1,800円）

 J A N 49 63095 470539

最小販売単位（入数） 1

水性顔料

水性顔料

水性染料

悠々写経セット AZ-SAW

《柄ランダム》筆ペンは左図６柄よりランダムでセットされます。　

左図1～6の筆ペンがセットされます。

　　　　
　  敷き写

し

な

ぞ
り書き

にじみが少なく集中して書ける紙大きく書きやすい広めの行幅 般若心経 お手本２種付き

一般的なサイズ
本製品サイズ

原寸大
入
門
手
本

本
格
手
本

・上品な色味と質感・お手本に重ねて敷き写しもできる

楮紙

心が落ち着く　

脳が活性化する 字の練習になる…
さまざまな魅力がある写経を 悠々自適にゆったりと。

悠々写経シリーズ
書
道
用
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悠々写経セット　

初心者にオススメの書き方
「敷き写し」用クリップ

薄めの写経用紙なので、下にお手本を敷くと

透けて見え書きなぞることができます。

その際に紙がずれないように固定できる

便利なクリップを 2 個セットしております！

“お気に入りの筆ペン”ではじめる ゆったり写経時間。
本格毛筆の書き味が良い筆ペンで、すぐに写経がはじめられるセットです。

原寸大 AZ-SAW-12V　23,760円（税抜21,600円）

悠々写経セット ディスプレイセット

 J A N 49 63095 470522
セットサイズ W290×D180×H290mm
重　　　量 2,358g
AZ-SAW-01～06×各２個、計12個のアソートセットになります。
※筆ペンの柄は予告なく変更させていただく場合があります。

最小販売単位（入数） 1

各 1,980円（税抜1,800円）

49 63095 470454

重

【内容品】
◎あかしや新毛筆「古都」/1本
◎罫線入り写経用紙/12枚
◎お手本（２種・両面印刷）/1枚
◎写経のてびき/1冊
◎敷き写し用クリップ/2個　

量 144ｇ
外装サイズ W190×H330×D22mm

悠々写経セット

最小販売単位（入数） 1

彩 極細毛筆 写経セット写経用品

悠々写経用紙

原寸大

彩 極細毛筆 写経セット

 外装サイズ W180×H330×D20mm
 重 　 　量 150g
 最小販売単位（入数）　1

【内容品】
◎あかしや 極細毛筆 ［彩］ThinLINE
　墨色/1本
◎写経用紙/16枚
◎お手本/1枚
◎写経のてびき/1冊

 J A N 49 63095 470058 
AZ-150TL　1,760円（税抜1,600円） お手本を敷いて敷き写しもできる写経用紙 厚くて丈夫な紙のお手本付き

写経の進め方などを解説したてびき

悠々写経用紙 〈折り目なし〉
AO-104S　1,100円（税抜1,000円）

 J A N 49 63095 441133
 商品サイズ 504×290mm　外装サイズ　505×300×2mm　重量　91g
 最小販売単位（入数）　 5
罫線入り写経用紙12枚、お手本（2種 両面印刷）1枚

手造り墨 写経墨（箱単品）
AC-07H　1，320円（税抜1，200円）　　　　　　　

しゃ ぼくきょう

写経に適した伸びの良い書き味で、濃く艶のある漆黒です。

商品サイズ

0.5丁型 茶系～漆黒

16×57×5mm
外装サイズ 29×76×17mm

重量 約8ｇ
 J A N 49 63095 390424

最小販売単位（入数） 1

写経硯 四二寸
Y-AG-01　1，650円（税抜1，500円）　　　　　　　

しゃきょうけん し   に  すん

写経や細字用に使いやすいサイズです。

商品サイズ W58×D118×H18mm
重量 約245ｇ

 J A N 49 63095 330390

最小販売単位（入数） 1

写経に最適な書きごこちの極細毛筆

写経用下敷
Y-AE-09　880円（税抜800円）

 J A N 49 63095 360748
 商品サイズ 550×340×1mm
外装サイズ　W200×H385×D13mm　重量　50g
 最小販売単位（入数）　 5
しなやかで、適度な柔らかさのある上質なウールフェルトです。
写経用紙を置いた時にゆとりのあるサイズにしました。

悠々写経用紙
AO-105S　1,100円（税抜1,000円）

 J A N 49 63095 441140
 商品サイズ 504×290mm
外装サイズ　W190×H330×D15mm　
重量　110g　　　最小販売単位（入数）　 5
罫線入り写経用紙12枚、お手本（2種 両面印刷）1枚

手はじめ写経セット
AZ-SA300　770円（税抜700円）

 J A N 49 63095 470546
外装サイズ　W130×H330×D10mm　
重量　48g  　　　最小販売単位（入数）　5

【内容品】
◎あかしや新毛筆/1本
◎なぞり書き写経用紙/3枚悠々写経用紙 ２種入り

AO-106S　1,320円（税抜1,200円）

 J A N 49 63095 441157
 商品サイズ 504×290mm
外装サイズ　W190×H330×D15mm　
重量　125g　　　最小販売単位（入数）　 5
なぞり書き写経用紙５枚、罫線入り写経用紙10枚、
お手本（2種 両面印刷）1枚

（参考）写経用紙を置いたイメージ

NEW

NEW

悠々写経セット 1
悠々写経セット 2
悠々写経セット 3
悠々写経セット 4
悠々写経セット 5
悠々写経セット 6

AZ-SAW-01
AZ-SAW-02
AZ-SAW-03
AZ-SAW-04
AZ-SAW-05
AZ-SAW-06

49 63095 470461
49 63095 470478
49 63095 470485
49 63095 470492
49 63095 470508
49 63095 470515

《柄指定》

1 　 2 　 3 　 4 　 5 　 6

水性染料

外装サイズ W190×H330×D22mm
重　　　量 144ｇ

【内容品】
◎あかしや新毛筆「天平の夢 墨色」/1本
◎罫線入り写経用紙/12枚
◎お手本（２種・両面印刷）/1枚
◎写経のてびき/1冊
◎敷き写し用クリップ/2個　

悠々写経セット 天平の夢
AZ-SAWT-01　1,980円（税抜1,800円）

 J A N 49 63095 470539

最小販売単位（入数） 1

水性顔料

水性顔料

水性染料

悠々写経セット AZ-SAW

《柄ランダム》筆ペンは左図６柄よりランダムでセットされます。　

左図1～6の筆ペンがセットされます。

　　　　
　  敷き写

し

な

ぞ
り書き

にじみが少なく集中して書ける紙大きく書きやすい広めの行幅 般若心経 お手本２種付き

一般的なサイズ
本製品サイズ

原寸大
入
門
手
本

本
格
手
本

・上品な色味と質感・お手本に重ねて敷き写しもできる

楮紙

心が落ち着く　

脳が活性化する 字の練習になる…
さまざまな魅力がある写経を 悠々自適にゆったりと。

悠々写経シリーズ
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紙製品

書道半紙「黄梅」（50枚入り）
AO-53H　605円（税抜550円）
 J A N  49 63095 440914

おうばい

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×4mm　重 量 162g
最小販売単位（入数）   5
自然な色合いのやや厚めの紙質で、適度なにじみ
と、かすれが表現できます。

書道半紙「淡雲」（40枚入り）
AO-65H　880円（税抜800円）
 J A N  49 63095 440921

たんうん

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×3mm　重 量 100g
最小販売単位（入数）   5
純手漉きの紙で、墨色が美しく発色します。奥
行きのあるにじみと、かすれが表現でき、作品用
に最適です。

仮名半紙「花ごろも」（40枚入り）
AO-40KH　440円（税抜400円）
 J A N  49 63095 440969

はな

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×3mm　重 量 74g
最小販売単位（入数）   5
筆のすべりが良く、にじみの出ない仮名用書道
半紙です。墨つきも良く切れ味のある線質が表
現できます。

画仙紙 半切「湖山」（10枚入り）
AO-70H　770円（税抜700円）
 J A N  49 63095 440846

はんせつ　こざん

 商品サイズ  350×1360mm
 外装サイズ  263×353×6mm　重 量 205g
最小販売単位（入数）   5
自然な色合いの紙質で、墨色が美しく発色します。
趣のあるにじみ・かすれが表現でき、作品用に
最適です。

書初め用紙「真白」八切判（20枚入り）
AO-25K　275円（税抜250円）
 J A N  49 63095 440945

ましろ

 商品サイズ  173×683mm　重 量 87g
最小販売単位（入数）   5
にじみが少なく、墨色が鮮明です。筆運びが
なめらかで、初心者も書きやすい紙質です。

書初め用紙「真白」半紙三枚判（20枚入り）
AO-40K　440円（税抜400円）
 J A N  49 63095 440952

ましろ

 商品サイズ  240×1000mm　重 量 179g
最小販売単位（入数）   5
にじみが少なく、墨色が鮮明です。筆運びが
なめらかで、初心者も書きやすい紙質です。

色紙「画仙」（2枚入り）
AO-25S-G　275円（税抜250円）
 J A N  49 63095 440983

がせん

 商品サイズ  242×273mm
 外装サイズ  255×280×5mm　重 量 134g
最小販売単位（入数）   1
書道、水墨画、水彩画に適した水含みが良い紙で、
にじみが綺麗に表現できます。すべりにくく引っかか
りが良いため独特のかすれや風合いも楽しめます。

色紙「奉書」（2枚入り）
AO-25S-H　275円（税抜250円）
 J A N  49 63095 440976

ほうしょ

 商品サイズ  242×273mm
 外装サイズ  255×280×5mm　重 量 134g
最小販売単位（入数）   1
書画やサイン、寄せ書きに。表面がなめらかで、
油性マジックや筆ペンなどでも紙に引っかかりに
くく、さらりとした書き味です。

書道半紙「真白」（100枚入り）
AO-31H　385円（税抜350円）
 J A N  49 63095 440891

ましろ

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  244×345×6mm　重 量 270g
最小販売単位（入数）   10
にじみが少なく、墨色が鮮明です。筆運びが
なめらかで、初心者も書きやすい半紙です。

書道半紙「真白 厚口」（50枚入り）
AO-32H　385円（税抜350円）
 J A N  49 63095 440907

ましろ

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×4mm　重 量 196g
最小販売単位（入数）   5
にじみにくく、鮮明な線が書けます。乾いたあとも
シワになりにくく、たっぷりな墨液で書いても、
丈夫でやぶれにくい半紙です。

書道半紙「清書 厚口」（20枚入り）
AO-12H　165円（税抜150円）
 J A N  49 63095 440938

せいしょ

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  250×340×2mm　重 量 70g
最小販売単位（入数）   5
にじみが少なく、筆跡が美しい。丈夫でやぶれ
にくく、乾いたあともシワになりにくい半紙です。

練習から作品づくりまで、紙質や筆墨との相性を考えたラインナップ

薄い

厚い

にじみにくい にじみやすい

真白
初心者の
練習用に

真白 厚口
清書 厚口
丈夫でやぶれにくい

黄梅
作品用にも対応
する万能な紙

淡雲
複雑な表現
上級者向け

花ごろも
仮名用
繊細な表現に

真白
初心者の
練習用に

真白 厚口
清書 厚口
丈夫でやぶれにくい

黄梅
作品用にも対応
する万能な紙

淡雲
複雑な表現
上級者向け

花ごろも
仮名用
繊細な表現に

紙製品

はがき

画仙紙はがき（10枚入り）
AO-20L　220円（税抜200円）

が せんし

 J A N 49 63095 440259 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×4mm
 重　　量 38g
最小販売単位（入数）　5
水含みがほど良く、書や絵手紙など
何にでも使えるすぐれものです。

水彩紙はがき（10枚入り）
AO-35L-SU　385円（税抜350円）

すいさい し

 J A N 49 63095 440853 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×4mm
 重　　量 36g
最小販売単位（入数）　5
水含みがほど良く、墨や絵具の発色
がきれいに表現できます。

画仙紙はがき（100枚入り）
AO-150L　1,650円（税抜1,500円）

が せんし

 J A N 49 63095 440242 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 113×160×41mm
 重　　量 370g
最小販売単位（入数）　1
水含みがほど良く、書や絵手紙など
何にでも使えるすぐれものです。
お得な100枚入り。

画仙紙はがき 三層紙（10枚入り）
AO-35L　440円（税抜400円）

が せんし

 J A N 49 63095 440204
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×6mm
 重　　量 55g
最小販売単位（入数）　5
にじみが多い画仙紙です。
仕上がりが美しい三層紙を使用。

本画仙紙はがき 三層紙（10枚入り）
AO-40L　440円（税抜400円）

ほん が せん し

 J A N 49 63095 440181
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×6mm
 重　　量 53g
最小販売単位（入数）　5
にじみがきれいな本画仙紙です。
仕上がりが美しい三層紙を使用。

二双夾宣紙はがき（5枚入り）
AO-40L-KY　440円（税抜400円）

にそうきょうせんし

 J A N 49 63095 440860 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×4mm
 重　　量 27g
最小販売単位（入数）　5
水含みが良く、きれいににじみます。
絵はもちろん書や水墨画にも適します。

在庫限りで終売 在庫限りで終売

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

水
彩
毛
筆 

彩

79



▲チャック付き袋

▲チャック付き袋 ▲チャック付き袋 ▲チャック付き袋

紙製品

書道半紙「黄梅」（50枚入り）
AO-53H　605円（税抜550円）
 J A N  49 63095 440914

おうばい

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×4mm　重 量 162g
最小販売単位（入数）   5
自然な色合いのやや厚めの紙質で、適度なにじみ
と、かすれが表現できます。

書道半紙「淡雲」（40枚入り）
AO-65H　880円（税抜800円）
 J A N  49 63095 440921

たんうん

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×3mm　重 量 100g
最小販売単位（入数）   5
純手漉きの紙で、墨色が美しく発色します。奥
行きのあるにじみと、かすれが表現でき、作品用
に最適です。

仮名半紙「花ごろも」（40枚入り）
AO-40KH　440円（税抜400円）
 J A N  49 63095 440969

はな

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×3mm　重 量 74g
最小販売単位（入数）   5
筆のすべりが良く、にじみの出ない仮名用書道
半紙です。墨つきも良く切れ味のある線質が表
現できます。

画仙紙 半切「湖山」（10枚入り）
AO-70H　770円（税抜700円）
 J A N  49 63095 440846

はんせつ　こざん

 商品サイズ  350×1360mm
 外装サイズ  263×353×6mm　重 量 205g
最小販売単位（入数）   5
自然な色合いの紙質で、墨色が美しく発色します。
趣のあるにじみ・かすれが表現でき、作品用に
最適です。

書初め用紙「真白」八切判（20枚入り）
AO-25K　275円（税抜250円）
 J A N  49 63095 440945

ましろ

 商品サイズ  173×683mm　重 量 87g
最小販売単位（入数）   5
にじみが少なく、墨色が鮮明です。筆運びが
なめらかで、初心者も書きやすい紙質です。

書初め用紙「真白」半紙三枚判（20枚入り）
AO-40K　440円（税抜400円）
 J A N  49 63095 440952

ましろ

 商品サイズ  240×1000mm　重 量 179g
最小販売単位（入数）   5
にじみが少なく、墨色が鮮明です。筆運びが
なめらかで、初心者も書きやすい紙質です。

色紙「画仙」（2枚入り）
AO-25S-G　275円（税抜250円）
 J A N  49 63095 440983

がせん

 商品サイズ  242×273mm
 外装サイズ  255×280×5mm　重 量 134g
最小販売単位（入数）   1
書道、水墨画、水彩画に適した水含みが良い紙で、
にじみが綺麗に表現できます。すべりにくく引っかか
りが良いため独特のかすれや風合いも楽しめます。

色紙「奉書」（2枚入り）
AO-25S-H　275円（税抜250円）
 J A N  49 63095 440976

ほうしょ

 商品サイズ  242×273mm
 外装サイズ  255×280×5mm　重 量 134g
最小販売単位（入数）   1
書画やサイン、寄せ書きに。表面がなめらかで、
油性マジックや筆ペンなどでも紙に引っかかりに
くく、さらりとした書き味です。

書道半紙「真白」（100枚入り）
AO-31H　385円（税抜350円）
 J A N  49 63095 440891

ましろ

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  244×345×6mm　重 量 270g
最小販売単位（入数）   10
にじみが少なく、墨色が鮮明です。筆運びが
なめらかで、初心者も書きやすい半紙です。

書道半紙「真白 厚口」（50枚入り）
AO-32H　385円（税抜350円）
 J A N  49 63095 440907

ましろ

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  258×375×4mm　重 量 196g
最小販売単位（入数）   5
にじみにくく、鮮明な線が書けます。乾いたあとも
シワになりにくく、たっぷりな墨液で書いても、
丈夫でやぶれにくい半紙です。

書道半紙「清書 厚口」（20枚入り）
AO-12H　165円（税抜150円）
 J A N  49 63095 440938

せいしょ

 商品サイズ  243×334mm
 外装サイズ  250×340×2mm　重 量 70g
最小販売単位（入数）   5
にじみが少なく、筆跡が美しい。丈夫でやぶれ
にくく、乾いたあともシワになりにくい半紙です。

練習から作品づくりまで、紙質や筆墨との相性を考えたラインナップ

薄い

厚い

にじみにくい にじみやすい

真白
初心者の
練習用に

真白 厚口
清書 厚口
丈夫でやぶれにくい

黄梅
作品用にも対応
する万能な紙

淡雲
複雑な表現
上級者向け

花ごろも
仮名用
繊細な表現に

真白
初心者の
練習用に

真白 厚口
清書 厚口
丈夫でやぶれにくい

黄梅
作品用にも対応
する万能な紙

淡雲
複雑な表現
上級者向け

花ごろも
仮名用
繊細な表現に

紙製品

はがき

画仙紙はがき（10枚入り）
AO-20L　220円（税抜200円）

が せんし

 J A N 49 63095 440259 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×4mm
 重　　量 38g
最小販売単位（入数）　5
水含みがほど良く、書や絵手紙など
何にでも使えるすぐれものです。

水彩紙はがき（10枚入り）
AO-35L-SU　385円（税抜350円）

すいさい し

 J A N 49 63095 440853 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×4mm
 重　　量 36g
最小販売単位（入数）　5
水含みがほど良く、墨や絵具の発色
がきれいに表現できます。

画仙紙はがき（100枚入り）
AO-150L　1,650円（税抜1,500円）

が せんし

 J A N 49 63095 440242 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 113×160×41mm
 重　　量 370g
最小販売単位（入数）　1
水含みがほど良く、書や絵手紙など
何にでも使えるすぐれものです。
お得な100枚入り。

画仙紙はがき 三層紙（10枚入り）
AO-35L　440円（税抜400円）

が せんし

 J A N 49 63095 440204
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×6mm
 重　　量 55g
最小販売単位（入数）　5
にじみが多い画仙紙です。
仕上がりが美しい三層紙を使用。

本画仙紙はがき 三層紙（10枚入り）
AO-40L　440円（税抜400円）

ほん が せん し

 J A N 49 63095 440181
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×6mm
 重　　量 53g
最小販売単位（入数）　5
にじみがきれいな本画仙紙です。
仕上がりが美しい三層紙を使用。

二双夾宣紙はがき（5枚入り）
AO-40L-KY　440円（税抜400円）

にそうきょうせんし

 J A N 49 63095 440860 
 商品サイズ 100×150mm
 外装サイズ 100×151×4mm
 重　　量 27g
最小販売単位（入数）　5
水含みが良く、きれいににじみます。
絵はもちろん書や水墨画にも適します。

在庫限りで終売 在庫限りで終売
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古 都　※軸の柄はランダムです。

●伝統の「色と形」が織りなす洗練されたデザインに
　日本の美を再発見！

雅な京友禅柄と粋な江戸小紋柄で装飾した“ハレの日に似合う”毛筆ペン。
バリエーション豊富で選ぶ楽しみもあり、ご贈答やお土産品としても喜ばれます。

●書き味、絶妙！ 本格派毛筆。
奈良筆の製筆技術を活かし、一本一本手づくりした本格的な毛筆の書き心地。
コシの強い人造毛を使用しており、“トメ、ハネ、ハライ”が美しく表現できます。

●一般書簡や宛名書き、芳名録のご記帳などに。

水性染料インク

原寸大

手づくり毛筆

セットサイズ W250×H270×D75mm
重　　　量 1,320ｇ
左記3種×各10個、計30個のセットです。

『古都』3本セット 什器セット
SAW-3P-30S　49,500円（税抜45,000円）

 J A N 49 63095 906700

最小販売単位（入数） 1

2004 年発売　

商標登録第 6861671 号

NEW NEW

筆
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─
カ
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─
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り
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筆
ペ
ン

毛筆の書き味にこだわった、あかしやの筆ペン。
そして、和のテイストを取り入れた多彩なパッケージ。
これが、筆匠あかしやの筆ペンです。

『古都』3本セット

古都
古都 桜
古都 傳

SAW-500P-3P
SAW-S-500P-3P
SAWD-500P-3P

49 63095 906625
49 63095 906632
49 63095 906649

 商品サイズ 10径×176mm
 外装サイズ W35×H207（フック含む）×D12mm
 重　　量 38ｇ
まとめ買いに便利な3本セット。

最小販売単位（入数） 1

各 1,650円（税抜1,500円）

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ

あかしや新毛筆『古都』
プラケース入り
SAW-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 903464

最小販売単位（入数） 5

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W42×H230×D12mm
重　　　量 14ｇ

あかしや新毛筆『古都』
セリース入り
SAW-500　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 900166

最小販売単位（入数） 5

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W160×H198（フック含む）×D16mm
重　　　量 165ｇ
まとめ買いに便利な10本パック。個包装されているため、
購入後に一本ずつお土産としてお渡しすることもできます。

『古都』プラケース入り×10本パック
SAW-10P　5,500円（税抜5,000円）

 J A N 49 63095 907592

最小販売単位（入数） 1

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W160×H198（フック含む）×D16mm
重　　　量 165ｇ
まとめ買いに便利な10本パック。個包装されているため、
購入後に一本ずつお土産としてお渡しすることもできます。

『古都 桜』プラケース入り×10本パック
SAW-S-10P　5,500円（税抜5,000円）

 J A N 49 63095 907608 

最小販売単位（入数） 1

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ

あかしや新毛筆『古都 桜』
プラケース入り
SAW-S-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 906014

最小販売単位（入数） 5

セットサイズ W332×D152×H245mm
重　　　量 995ｇ

SAW-500P×40本入りディスプレイセット
SAW-500P/40V　22,000円（税抜20,000円）

 J A N 49 63095 902177

最小販売単位（入数） 1

セットサイズ W332×D152×H245mm
重　　　量 995ｇ
木製什器に桜柄がランダムで入ります。

『古都 桜』40本入りディスプレイセット
SAW-S-500P/40V　22,000円（税抜20,000円）

 J A N 49 63095 906021

最小販売単位（入数） 1
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古 都　※軸の柄はランダムです。

●伝統の「色と形」が織りなす洗練されたデザインに
　日本の美を再発見！

雅な京友禅柄と粋な江戸小紋柄で装飾した“ハレの日に似合う”毛筆ペン。
バリエーション豊富で選ぶ楽しみもあり、ご贈答やお土産品としても喜ばれます。

●書き味、絶妙！ 本格派毛筆。
奈良筆の製筆技術を活かし、一本一本手づくりした本格的な毛筆の書き心地。
コシの強い人造毛を使用しており、“トメ、ハネ、ハライ”が美しく表現できます。

●一般書簡や宛名書き、芳名録のご記帳などに。

水性染料インク

原寸大

手づくり毛筆

セットサイズ W250×H270×D75mm
重　　　量 1,320ｇ
左記3種×各10個、計30個のセットです。

『古都』3本セット 什器セット
SAW-3P-30S　49,500円（税抜45,000円）

 J A N 49 63095 906700

最小販売単位（入数） 1
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ン
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ペ
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毛筆の書き味にこだわった、あかしやの筆ペン。
そして、和のテイストを取り入れた多彩なパッケージ。
これが、筆匠あかしやの筆ペンです。

『古都』3本セット

古都
古都 桜
古都 傳

SAW-500P-3P
SAW-S-500P-3P
SAWD-500P-3P

49 63095 906625
49 63095 906632
49 63095 906649

 商品サイズ 10径×176mm
 外装サイズ W35×H207（フック含む）×D12mm
 重　　量 38ｇ
まとめ買いに便利な3本セット。

最小販売単位（入数） 1

各 1,650円（税抜1,500円）

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ

あかしや新毛筆『古都』
プラケース入り
SAW-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 903464

最小販売単位（入数） 5

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W42×H230×D12mm
重　　　量 14ｇ

あかしや新毛筆『古都』
セリース入り
SAW-500　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 900166

最小販売単位（入数） 5

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W160×H198（フック含む）×D16mm
重　　　量 165ｇ
まとめ買いに便利な10本パック。個包装されているため、
購入後に一本ずつお土産としてお渡しすることもできます。

『古都』プラケース入り×10本パック
SAW-10P　5,500円（税抜5,000円）

 J A N 49 63095 907592

最小販売単位（入数） 1

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W160×H198（フック含む）×D16mm
重　　　量 165ｇ
まとめ買いに便利な10本パック。個包装されているため、
購入後に一本ずつお土産としてお渡しすることもできます。

『古都 桜』プラケース入り×10本パック
SAW-S-10P　5,500円（税抜5,000円）

 J A N 49 63095 907608 

最小販売単位（入数） 1

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ

あかしや新毛筆『古都 桜』
プラケース入り
SAW-S-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 906014

最小販売単位（入数） 5

セットサイズ W332×D152×H245mm
重　　　量 995ｇ

SAW-500P×40本入りディスプレイセット
SAW-500P/40V　22,000円（税抜20,000円）

 J A N 49 63095 902177

最小販売単位（入数） 1

セットサイズ W332×D152×H245mm
重　　　量 995ｇ
木製什器に桜柄がランダムで入ります。

『古都 桜』40本入りディスプレイセット
SAW-S-500P/40V　22,000円（税抜20,000円）

 J A N 49 63095 906021

最小販売単位（入数） 1
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古都10色軸シリーズ それぞれに品番等を設定し、ご希望の軸色でのご発注を可能にしました。
※2柄のうちどちらかが入ります。柄は予告なく変更させていただく場合がございます。

SAW-500P-BKZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
黒色軸

 J A N 49 63095 906748
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-WHZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
白色軸

 J A N 49 63095 906755
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-GDZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
金色軸

 J A N 49 63095 906762
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-RDZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
赤色軸

 J A N 49 63095 906779
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-PKZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
桃色軸

 J A N 49 63095 906786
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-YEZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
黄色軸

 J A N 49 63095 906793
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-GNZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
緑色軸

 J A N 49 63095 906809
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-BLZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
青色軸

 J A N 49 63095 906823
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-PLZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
紫色軸

 J A N 49 63095 906830
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-30VZ　16,500円（税抜15,000円）

あかしや新毛筆『古都』
単色軸30本ディスプレイセット

 J A N 49 63095 906939
商品サイズ 10径×176mm
セットサイズ W255×H270×D100mm（背面立て使用でD150mm）
重　　　量 730g
置き、吊り下げのどちらにも対応。

SAW-500P-LBZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
水色軸

 J A N 49 63095 906816
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2
最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2

古都 癒／古都 傳　

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ
軸の柄はランダムです。柄は予告なく変更させていただく場合があります。

あかしや新毛筆『古都 癒』　SAWI-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 907356

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ
軸の柄はランダムです。柄は予告なく変更させていただく場合があります。

あかしや新毛筆『古都 傳』　SAWD-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 907363

各 550円（税抜500円）

各 550円（税抜500円）

日本の紋様をまとった筆ペン「あかしや新毛筆 古都」に、従来品とは趣のちがう柄や質感のある和紙を採り入れました。

　癒シリーズ…明るく温かでほっこりとする癒しの色味・柄をセレクト
　傳シリーズ…凸凹の質感が味わえる印傳風の和紙をセレクト

■古都 癒

■古都 傳

印傳とは
羊や鹿の革に漆で模様を施したもので、インド伝来にちなんで
印傳（印伝）とされています。
その凹凸の質感を再現した和紙を使用しています。

癒-1
癒-2
癒-3
癒-4
癒-5

SAWI-500P-1
SAWI-500P-2
SAWI-500P-3
SAWI-500P-4
SAWI-500P-5

49 63095 907370
49 63095 907387
49 63095 907394
49 63095 907400
49 63095 907417

商品サイズ 10径×176mm

重
プラケース入り。　　

《柄指定》
　下記よりご希望の柄をお選びいただけます。

《柄指定》
　下記よりご希望の柄をお選びいただけます。

《柄ランダム》

《柄ランダム》

量 14ｇ
外装サイズ W15×H178×D15mm

あかしや新毛筆『古都 癒』
いやし

傳-1
傳-2
傳-3
傳-4
傳-5

SAWD-500P-1
SAWD-500P-2
SAWD-500P-3
SAWD-500P-4
SAWD-500P-5

49 63095 907424
49 63095 907431
49 63095 907448
49 63095 907455
49 63095 907462

商品サイズ 10径×176mm

重
プラケース入り。　　

量 14ｇ
外装サイズ W15×H178×D15mm

あかしや新毛筆 『古都 傳』
でん

でん

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 2

最小販売単位（入数） 2

いやし でん

いんでん

1 2 3

4 5

1 2 3

4 5

いやし
在庫限りで終売

在庫限りで終売

在庫限りで終売

廃番

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

水
彩
毛
筆 

彩

83



古都10色軸シリーズ それぞれに品番等を設定し、ご希望の軸色でのご発注を可能にしました。
※2柄のうちどちらかが入ります。柄は予告なく変更させていただく場合がございます。

SAW-500P-BKZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
黒色軸

 J A N 49 63095 906748
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-WHZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
白色軸

 J A N 49 63095 906755
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-GDZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
金色軸

 J A N 49 63095 906762
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-RDZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
赤色軸

 J A N 49 63095 906779
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-PKZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
桃色軸

 J A N 49 63095 906786
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-YEZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
黄色軸

 J A N 49 63095 906793
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-GNZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
緑色軸

 J A N 49 63095 906809
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-BLZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
青色軸

 J A N 49 63095 906823
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-PLZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
紫色軸

 J A N 49 63095 906830
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

SAW-500P-30VZ　16,500円（税抜15,000円）

あかしや新毛筆『古都』
単色軸30本ディスプレイセット

 J A N 49 63095 906939
商品サイズ 10径×176mm
セットサイズ W255×H270×D100mm（背面立て使用でD150mm）
重　　　量 730g
置き、吊り下げのどちらにも対応。

SAW-500P-LBZ　550円（税抜500円）

あかしや新毛筆『古都』
水色軸

 J A N 49 63095 906816
商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14g

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2
最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 2 最小販売単位（入数） 2

古都 癒／古都 傳　

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ
軸の柄はランダムです。柄は予告なく変更させていただく場合があります。

あかしや新毛筆『古都 癒』　SAWI-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 907356

商品サイズ 10径×176mm
外装サイズ W15×H178×D15mm
重　　　量 14ｇ
軸の柄はランダムです。柄は予告なく変更させていただく場合があります。

あかしや新毛筆『古都 傳』　SAWD-500P　550円（税抜500円）

 J A N 49 63095 907363

各 550円（税抜500円）

各 550円（税抜500円）

日本の紋様をまとった筆ペン「あかしや新毛筆 古都」に、従来品とは趣のちがう柄や質感のある和紙を採り入れました。

　癒シリーズ…明るく温かでほっこりとする癒しの色味・柄をセレクト
　傳シリーズ…凸凹の質感が味わえる印傳風の和紙をセレクト

■古都 癒

■古都 傳

印傳とは
羊や鹿の革に漆で模様を施したもので、インド伝来にちなんで
印傳（印伝）とされています。
その凹凸の質感を再現した和紙を使用しています。

癒-1
癒-2
癒-3
癒-4
癒-5

SAWI-500P-1
SAWI-500P-2
SAWI-500P-3
SAWI-500P-4
SAWI-500P-5

49 63095 907370
49 63095 907387
49 63095 907394
49 63095 907400
49 63095 907417

商品サイズ 10径×176mm

重
プラケース入り。　　

《柄指定》
　下記よりご希望の柄をお選びいただけます。

《柄指定》
　下記よりご希望の柄をお選びいただけます。

《柄ランダム》

《柄ランダム》

量 14ｇ
外装サイズ W15×H178×D15mm

あかしや新毛筆『古都 癒』
いやし

傳-1
傳-2
傳-3
傳-4
傳-5

SAWD-500P-1
SAWD-500P-2
SAWD-500P-3
SAWD-500P-4
SAWD-500P-5

49 63095 907424
49 63095 907431
49 63095 907448
49 63095 907455
49 63095 907462

商品サイズ 10径×176mm

重
プラケース入り。　　

量 14ｇ
外装サイズ W15×H178×D15mm

あかしや新毛筆 『古都 傳』
でん

でん

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 2

最小販売単位（入数） 2

いやし でん

いんでん

1 2 3

4 5

1 2 3

4 5

いやし
在庫限りで終売

在庫限りで終売

在庫限りで終売

廃番

書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

水
彩
毛
筆 

彩
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水
性
染
料
イ
ン
ク
・
軟
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
軟
筆
タ
イ
プ

あかしや筆ペン

水
性
顔
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

55

※
穂
先
画
像
は
原
寸
大
で
す

手づくり毛筆（墨色） 手づくり毛筆（うす墨） 手づくり毛筆（朱色）

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

最小販売単位
（入数）

最小販売単位
（入数）5 5 55 55

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

※
穂
先
画
像
は
原
寸
大
で
す

軟筆（墨色）
仏事

軟筆（うす墨）
慶事

軟筆（墨色）

5 55

JAN

商品
サイズ

外装
サイズ

重量

価格

品番

品名

JAN

商品
サイズ

外装
サイズ

重量

価格

品番

品名

SAM-350G

440円（税抜400円）

49 63095 906663 

10径×185mm

W45×H232×D12mm

12g

SAM-350R

440円（税抜400円）

49 63095 906670 

10径×185mm

W45×H232×D12mm

12g

SA-300

363円（税抜330円）

49 63095 900104 

9径×170mm

W40×H215×D12mm

10g

SG-300

363円（税抜330円）

49 63095 901507 

9径×170mm

W40×H215×D12mm

10g

SR-301

363円（税抜330円）

49 63095 900616 

9径×170mm

W40×H215×D12mm

10g

FK-351

385円（税抜350円）

49 63095 902245 

10径×195mm

W40×H245×D15mm

13g

SAM-350-3VK

1，320円（税抜1，200円）

49 63095 906687 

10径×185mm

W35×H207×D12mm

37g

SA300/3VK

1，089円（税抜990円）

49 63095 900142 

9径×170mm

W34×H170×D15mm

31g

STL300-01

363円（税抜330円）

49 63095 903808 

7径×167mm

W40×H215×D10mm

7g

FA-201

220円（税抜200円）

49 63095 902214 

9径×168mm

W40×H215×D12mm

10g

SAM-350

440円（税抜400円）

49 63095 906656 

10径×185mm

W45×H232×D12mm

12g

極細毛筆（墨色）手づくり毛筆（うす墨） 手づくり毛筆（朱色）手づくり毛筆（墨色）

あかしや筆 中字 
墨色

あかしや筆 中字 
うす墨

あかしや筆 中字 
朱色

あかしや新毛筆 
うす墨

あかしや新毛筆 
朱色

あかしや新毛筆 あかしや極細毛筆
【彩】

あかしや筆ペン
軟筆

あかしや筆 中字
３色セット

あかしや新毛筆
慶弔３色セット

あかしや慶弔筆ペン

あかしや筆ペン　
書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

水
彩
毛
筆 

彩
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水
性
染
料
イ
ン
ク
・
軟
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
軟
筆
タ
イ
プ

あかしや筆ペン

水
性
顔
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

55

※
穂
先
画
像
は
原
寸
大
で
す

手づくり毛筆（墨色） 手づくり毛筆（うす墨） 手づくり毛筆（朱色）

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

最小販売単位
（入数）

最小販売単位
（入数）5 5 55 55

水
性
染
料
イ
ン
ク
・
毛
筆
タ
イ
プ

※
穂
先
画
像
は
原
寸
大
で
す

軟筆（墨色）
仏事

軟筆（うす墨）
慶事

軟筆（墨色）

5 55

JAN

商品
サイズ

外装
サイズ

重量

価格

品番

品名

JAN

商品
サイズ

外装
サイズ

重量

価格

品番

品名

SAM-350G

440円（税抜400円）

49 63095 906663 

10径×185mm

W45×H232×D12mm

12g

SAM-350R

440円（税抜400円）

49 63095 906670 

10径×185mm

W45×H232×D12mm

12g

SA-300

363円（税抜330円）

49 63095 900104 

9径×170mm

W40×H215×D12mm

10g

SG-300

363円（税抜330円）

49 63095 901507 

9径×170mm

W40×H215×D12mm

10g

SR-301

363円（税抜330円）

49 63095 900616 

9径×170mm

W40×H215×D12mm

10g

FK-351

385円（税抜350円）

49 63095 902245 

10径×195mm

W40×H245×D15mm

13g

SAM-350-3VK

1，320円（税抜1，200円）

49 63095 906687 

10径×185mm

W35×H207×D12mm

37g

SA300/3VK

1，089円（税抜990円）

49 63095 900142 

9径×170mm

W34×H170×D15mm

31g

STL300-01

363円（税抜330円）

49 63095 903808 

7径×167mm

W40×H215×D10mm

7g

FA-201

220円（税抜200円）

49 63095 902214 

9径×168mm

W40×H215×D12mm

10g

SAM-350

440円（税抜400円）

49 63095 906656 

10径×185mm

W45×H232×D12mm

12g

極細毛筆（墨色）手づくり毛筆（うす墨） 手づくり毛筆（朱色）手づくり毛筆（墨色）

あかしや筆 中字 
墨色

あかしや筆 中字 
うす墨

あかしや筆 中字 
朱色

あかしや新毛筆 
うす墨

あかしや新毛筆 
朱色

あかしや新毛筆 あかしや極細毛筆
【彩】

あかしや筆ペン
軟筆

あかしや筆 中字
３色セット

あかしや新毛筆
慶弔３色セット

あかしや慶弔筆ペン

あかしや筆ペン　
書
道
用
筆

写
経
用
品

紙
製
品

筆
ペ
ン

誕
生
筆・化
粧
筆

絵
手
紙
用
筆

画
筆

書
道
セ
ッ
ト・書
道
用
品

水
彩
毛
筆 

彩
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1
・
子

6
・
巳

7
・
午

8
・
未

9
・
申

10
・
酉

11
・
戌

12
・
亥

25
・
桜

26
・
四
葉

27
・
金
魚

28
・
紅
葉

29
・
銀
杏

31
・
鶴

32
・
松
竹
梅

33
・
だ
る
ま

39
・
蜻
蛉

40
・
隈
取

41
・
刀

42
・
龍

45
・
椿

46
・
薔
薇

47
・
パ
ピ
ヨ
ン

48
・
星

49
・
小
花

50
・
ク
ロ
┃
バ
┃

55
・
月
兎

56
・
秋
鹿

57
・
猫

58
・
パ
ン
ダ

59
・
鳩

2
・
丑

3
・
寅

4
・
卯

5
・
辰

34
・
招
き
猫

35
・
独
楽

36
・
鶴
と
亀

37
・
千
鳥

38
・
月

あかしや天然竹筆ペン カスタムオーダー 品名・品番等、詳細は弊社ホームページもしくは
別冊リーフレットにてご確認ください。

一、柄を選ぶ。

文字の書体と色を下部よりお選びください。

柄は花鳥風月や干支、縁起柄など40パターンをご用意しました。
お好みに合わせてお選びいただけます。（柄の色は固定です）

ご注文書に下記の必要事項をご記入の上ご提出ください。

二、文字の書体と色を選ぶ。

桐箱にも文字をお入れすることができます。レーザー焼印の茶色となります。
三、桐箱への名入れを決める。

図版（家紋・ロゴマーク・手書き文字）をご用意ください。
筆ペン軸や桐箱に家紋・ロゴマーク・手書き文字などの彫刻ができます。
上記の指定書体以外を入れる場合も、データをご用意ください。
必ず、JPG、TIF、PDF 等の画像データか、名刺～A4 サイズまでの白黒原稿（グレー
スケール不可）をご用意ください。
尚、図版の大きさや複雑さに於いてご希望に添えない場合もございます。
詳しくは店頭にてご確認ください。

四、図版を入れる場合

商品が出来上がり次第、ご注文書を提出いただいた店頭にてお引き渡しいたします。
納期は、注文書が弊社に到着後約２週間を頂戴いたします。ご了承ください。

五、店頭にてお引き渡し。

◆ カスタムオーダーの流れ

一本単位からのご注文を承りますので、個人のお祝い・ご贈答として、会社やお店
の販促物、グループ単位での記念品にもお役立ていただけます。

●書体見本

白 黒

青

赤

金 銀

●名入れ色見本
　※実際と多少異なる場合があります。

◎
図
版
入
れ
（
カ
ス
タ
ム
オ
ー
ダ
ー
＋
図
版
取
込
）

Ｄ
◎
桐
箱
名
入
れ 

Ｅ
◎
桐
箱
図
版
入
れ
（
桐
箱
名
入
れ
＋
図
版
取
込
）

FＡ Ｂ
◎
図
版
入
れ
（
軸
名
入
れ
＋
図
版
取
込
）

Ｃ

←
図
版
（
家
紋
・
ロ
ゴ
マ
ー
ク
等
）

←
図
版
（
家
紋
・
ロ
ゴ
マ
ー
ク
等
）

◎詳しくは弊社営業担当までお問い合わせください。

◎軸名入れ（文字のみ）

◎桐箱名入れ（文字のみ）

◎カスタムオーダー（柄＋名入れ＋ツヤ出しコーティング）
※名入れをしない場合も料金は変わりません。
※カスタムオーダーには、ツヤ出しコーティングの工程が加わるため、「天然竹軸  紋竹」の
　商品に限らせていただきます。「漆調軸」は対応しておりません。

◎図版取込技術料

200円+税
200円+税
700円+税

300円+税（実費）

◆料金表

※図版（家紋・ロゴマーク等）を取り込む際に、軸・桐箱それぞれに技術料をいただいております。
※複数ご発注の場合、取込技術料は1本分のみ必要です。2本目以降は加算されません。

A・2,700円＋税（本体2,500円+軸名入れ代200円）
B・3,200円＋税（本体2,500円+カスタム代700円）
C・3,000円＋税（本体2,500円+軸名入れ代200円＋図版取込技術料300円）
D・3,500円＋税（本体2,500円+カスタム代700円＋図版取込技術料300円）
E・2,900円＋税（本体2,500円+軸名入れ代200円＋桐箱名入れ代200円）
F・4,000円＋税（本体2,500円+カスタム代700円＋桐箱名入れ代200円＋図版取込技術料/2回分600円）

A+
D+

◎包装紙・熨斗紙（印刷）は別途実費にて承ります。
　詳しくは弊社営業担当までお問い合わせください。

A・2,200円＋税（本体2,000円+軸名入れ代200円）
B・2,700円＋税（本体2,000円+カスタム代700円）
C・2,500円＋税（本体2,000円+軸名入れ代200円＋図版取込技術料300円）
D・3,000円＋税（本体2,000円+カスタム代700円＋図版取込技術料300円）

料金例〈桐箱入り〉

料金例〈透明ケース入り〉

竹
本

　
光

太
郎

【
行
書
体
】（
縦
書
き
の
み
）

【
英
文
】（
横
書
き
の
み
）

【
明
朝
体
】

T
akem

o
to

 K
o
taro

竹
本

　光
太
郎

※こちらの商品は名入れに対応しておりません。

手づくり毛筆

原寸大

19，800円（税抜18，000円）

越前塗 蒔絵筆ペン
竹林 舞桜 

UK15B-01

越前塗 蒔絵筆ペン（桐箱入り） 素地は天然竹。伝統の匠の技で、塗りと蒔絵を施した独特の風合い。
長く使っていただくほどに、手になじむ逸品です。

商品サイズ 12径×172mm
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

22，000円（税抜20，000円）

越前塗 蒔絵筆ペン
龍 鹿 

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
1
5

竹
林 

白
檀
塗

UK15E-03

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
3
9

舞
桜 

朱 

漆
塗

UK15E-04

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
4
6

舞
桜 

黒 

漆
塗

UK18E-05

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
5
3

龍 

朱 

漆
塗

UK18E-06

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
6
0

龍 

黒 

漆
塗

UK18E-0７

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
7
0
9
7

鹿 

朱 

漆
塗

最小販売単位（入数）1

AK2000MP　2，200円（税抜2，000円）

あかしや天然竹筆ペン 
透明ケース入り

 J A N 49 63095 902023
外装サイズ W45×H212×D20mm
重　　　量 45g

AK2500MK　2，750円（税抜2，500円）

あかしや天然竹筆ペン
桐箱入り 

 J A N 49 63095 902054
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

AK2500UK-RD　2，750円（税抜2，500円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］赤軸／桐箱入り 

 J A N 49 63095 902061
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

AK2500UK-BK　2，750円（税抜2，500円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］黒軸／桐箱入り

 J A N 49 63095 902078
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

AK2000UP-RD　2，200円（税抜2，000円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］赤軸／透明ケース入り 

 J A N 49 63095 902030
外装サイズ W45×H212×D20mm
重　　　量 45g

AK2000UP-BK　2，200円（税抜2，000円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］黒軸／透明ケース入り 

 J A N 49 63095 902047
外装サイズ W45×H212×D20mm
重　　　量 45g

AK-1000H　1，100円（税抜1，000円）
あかしや天然竹筆ペン 専用替え穂

 J A N 49 63095 901880
商品サイズ 10.5径×60.5mm
外装サイズ W21×H82×D14mｍ
重　　　量 5g

あかしや天然竹筆ペン

商品サイズ　12径×172mm　重量　17ｇ

あ
か
し
や
天
然
竹
筆
ペ
ン 

あ
か
し
や
天
然
竹
筆
ペ
ン
﹇
漆
調
﹈
黒
軸

あ
か
し
や
天
然
竹
筆
ペ
ン
﹇
漆
調
﹈
赤
軸

※[漆調]は名入れのみ可能です。
　カスタムオーダー（ツヤ出しコーティング）には対応しておりません。

SKI-200　220円（税抜200円）
カートリッジ式スペアインク

 J A N 49 63095 900401
商品サイズ 7.5径×59mm
外装サイズ W25×H75×D8mｍ
重　　　量 9g
水性顔料インク最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1 1最小販売単位（入数）

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）10

一本一本、紋様も太さも手触りも微妙に異なる天然竹を用いた本格毛筆ペン。
カートリッジ式で、専用のスペアインクの交換により、長くご使用いただけます。
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1
・
子

6
・
巳

7
・
午

8
・
未

9
・
申

10
・
酉

11
・
戌

12
・
亥

25
・
桜

26
・
四
葉

27
・
金
魚

28
・
紅
葉

29
・
銀
杏

31
・
鶴

32
・
松
竹
梅

33
・
だ
る
ま

39
・
蜻
蛉

40
・
隈
取

41
・
刀

42
・
龍

45
・
椿

46
・
薔
薇

47
・
パ
ピ
ヨ
ン

48
・
星

49
・
小
花

50
・
ク
ロ
┃
バ
┃

55
・
月
兎

56
・
秋
鹿

57
・
猫

58
・
パ
ン
ダ

59
・
鳩

2
・
丑

3
・
寅

4
・
卯

5
・
辰

34
・
招
き
猫

35
・
独
楽

36
・
鶴
と
亀

37
・
千
鳥

38
・
月

あかしや天然竹筆ペン カスタムオーダー 品名・品番等、詳細は弊社ホームページもしくは
別冊リーフレットにてご確認ください。

一、柄を選ぶ。

文字の書体と色を下部よりお選びください。

柄は花鳥風月や干支、縁起柄など40パターンをご用意しました。
お好みに合わせてお選びいただけます。（柄の色は固定です）

ご注文書に下記の必要事項をご記入の上ご提出ください。

二、文字の書体と色を選ぶ。

桐箱にも文字をお入れすることができます。レーザー焼印の茶色となります。
三、桐箱への名入れを決める。

図版（家紋・ロゴマーク・手書き文字）をご用意ください。
筆ペン軸や桐箱に家紋・ロゴマーク・手書き文字などの彫刻ができます。
上記の指定書体以外を入れる場合も、データをご用意ください。
必ず、JPG、TIF、PDF 等の画像データか、名刺～A4 サイズまでの白黒原稿（グレー
スケール不可）をご用意ください。
尚、図版の大きさや複雑さに於いてご希望に添えない場合もございます。
詳しくは店頭にてご確認ください。

四、図版を入れる場合

商品が出来上がり次第、ご注文書を提出いただいた店頭にてお引き渡しいたします。
納期は、注文書が弊社に到着後約２週間を頂戴いたします。ご了承ください。

五、店頭にてお引き渡し。

◆ カスタムオーダーの流れ

一本単位からのご注文を承りますので、個人のお祝い・ご贈答として、会社やお店
の販促物、グループ単位での記念品にもお役立ていただけます。

●書体見本

白 黒

青

赤

金 銀

●名入れ色見本
　※実際と多少異なる場合があります。

◎
図
版
入
れ
（
カ
ス
タ
ム
オ
ー
ダ
ー
＋
図
版
取
込
）

Ｄ
◎
桐
箱
名
入
れ 

Ｅ
◎
桐
箱
図
版
入
れ
（
桐
箱
名
入
れ
＋
図
版
取
込
）

FＡ Ｂ
◎
図
版
入
れ
（
軸
名
入
れ
＋
図
版
取
込
）

Ｃ

←
図
版
（
家
紋
・
ロ
ゴ
マ
ー
ク
等
）

←
図
版
（
家
紋
・
ロ
ゴ
マ
ー
ク
等
）

◎詳しくは弊社営業担当までお問い合わせください。

◎軸名入れ（文字のみ）

◎桐箱名入れ（文字のみ）

◎カスタムオーダー（柄＋名入れ＋ツヤ出しコーティング）
※名入れをしない場合も料金は変わりません。
※カスタムオーダーには、ツヤ出しコーティングの工程が加わるため、「天然竹軸  紋竹」の
　商品に限らせていただきます。「漆調軸」は対応しておりません。

◎図版取込技術料

200円+税
200円+税
700円+税

300円+税（実費）

◆料金表

※図版（家紋・ロゴマーク等）を取り込む際に、軸・桐箱それぞれに技術料をいただいております。
※複数ご発注の場合、取込技術料は1本分のみ必要です。2本目以降は加算されません。

A・2,700円＋税（本体2,500円+軸名入れ代200円）
B・3,200円＋税（本体2,500円+カスタム代700円）
C・3,000円＋税（本体2,500円+軸名入れ代200円＋図版取込技術料300円）
D・3,500円＋税（本体2,500円+カスタム代700円＋図版取込技術料300円）
E・2,900円＋税（本体2,500円+軸名入れ代200円＋桐箱名入れ代200円）
F・4,000円＋税（本体2,500円+カスタム代700円＋桐箱名入れ代200円＋図版取込技術料/2回分600円）

A+
D+

◎包装紙・熨斗紙（印刷）は別途実費にて承ります。
　詳しくは弊社営業担当までお問い合わせください。

A・2,200円＋税（本体2,000円+軸名入れ代200円）
B・2,700円＋税（本体2,000円+カスタム代700円）
C・2,500円＋税（本体2,000円+軸名入れ代200円＋図版取込技術料300円）
D・3,000円＋税（本体2,000円+カスタム代700円＋図版取込技術料300円）

料金例〈桐箱入り〉

料金例〈透明ケース入り〉

竹
本

　
光

太
郎

【
行
書
体
】（
縦
書
き
の
み
）

【
英
文
】（
横
書
き
の
み
）

【
明
朝
体
】

T
akem

o
to

 K
o
taro

竹
本

　光
太
郎

※こちらの商品は名入れに対応しておりません。

手づくり毛筆

原寸大

19，800円（税抜18，000円）

越前塗 蒔絵筆ペン
竹林 舞桜 

UK15B-01

越前塗 蒔絵筆ペン（桐箱入り） 素地は天然竹。伝統の匠の技で、塗りと蒔絵を施した独特の風合い。
長く使っていただくほどに、手になじむ逸品です。

商品サイズ 12径×172mm
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

22，000円（税抜20，000円）

越前塗 蒔絵筆ペン
龍 鹿 

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
1
5

竹
林 

白
檀
塗

UK15E-03

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
3
9

舞
桜 

朱 

漆
塗

UK15E-04

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
4
6

舞
桜 

黒 

漆
塗

UK18E-05

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
5
3

龍 

朱 

漆
塗

UK18E-06

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
2
1
6
0

龍 

黒 

漆
塗

UK18E-0７

4
9 

6
3
0
9
5 

9
0
7
0
9
7

鹿 

朱 

漆
塗

最小販売単位（入数）1

AK2000MP　2，200円（税抜2，000円）

あかしや天然竹筆ペン 
透明ケース入り

 J A N 49 63095 902023
外装サイズ W45×H212×D20mm
重　　　量 45g

AK2500MK　2，750円（税抜2，500円）

あかしや天然竹筆ペン
桐箱入り 

 J A N 49 63095 902054
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

AK2500UK-RD　2，750円（税抜2，500円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］赤軸／桐箱入り 

 J A N 49 63095 902061
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

AK2500UK-BK　2，750円（税抜2，500円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］黒軸／桐箱入り

 J A N 49 63095 902078
外装サイズ W60×D198×H32mm
重　　　量 95g

AK2000UP-RD　2，200円（税抜2，000円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］赤軸／透明ケース入り 

 J A N 49 63095 902030
外装サイズ W45×H212×D20mm
重　　　量 45g

AK2000UP-BK　2，200円（税抜2，000円）

あかしや天然竹筆ペン
［漆調］黒軸／透明ケース入り 

 J A N 49 63095 902047
外装サイズ W45×H212×D20mm
重　　　量 45g

AK-1000H　1，100円（税抜1，000円）
あかしや天然竹筆ペン 専用替え穂

 J A N 49 63095 901880
商品サイズ 10.5径×60.5mm
外装サイズ W21×H82×D14mｍ
重　　　量 5g

あかしや天然竹筆ペン

商品サイズ　12径×172mm　重量　17ｇ

あ
か
し
や
天
然
竹
筆
ペ
ン 

あ
か
し
や
天
然
竹
筆
ペ
ン
﹇
漆
調
﹈
黒
軸

あ
か
し
や
天
然
竹
筆
ペ
ン
﹇
漆
調
﹈
赤
軸

※[漆調]は名入れのみ可能です。
　カスタムオーダー（ツヤ出しコーティング）には対応しておりません。

SKI-200　220円（税抜200円）
カートリッジ式スペアインク

 J A N 49 63095 900401
商品サイズ 7.5径×59mm
外装サイズ W25×H75×D8mｍ
重　　　量 9g
水性顔料インク最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）1 最小販売単位（入数）1 1最小販売単位（入数）

最小販売単位（入数）1

最小販売単位（入数）10

一本一本、紋様も太さも手触りも微妙に異なる天然竹を用いた本格毛筆ペン。
カートリッジ式で、専用のスペアインクの交換により、長くご使用いただけます。

水性顔料インク
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各 605円（税抜550円）

墨色
緋色
瑠璃色
丹色
緑青
古代紫

SAWT-01
SAWT-02
SAWT-03
SAWT-04
SAWT-05
SAWT-06

49 63095 907615
49 63095 907622
49 63095 907639
49 63095 907646
49 63095 907653
49 63095 907660

商品サイズ 10径×176mm

・20枚入り（2柄×各10枚入り）
・毛筆で書きやすい良質和紙（伊予和紙）
・短めのお手紙などが書きやすい小型便箋　
　B6サイズ（128×182mm）
・毛筆/ペン両用外装サイズ W15×H178×D15mm

あかしや新毛筆　天平の夢

重 量 14ｇ 最小販売単位（入数） 5

セットサイズ W222×D146×H250mm（POP含む）
重　　　量 1,477ｇ
単品6柄×各6本、6色セット3個、便箋6個入り

天平の夢 ディスプレイセット
SAWT-8DP　35,640円（税抜32,400円）

 J A N 49 63095 907684

最小販売単位（入数） 1

墨

　色

す
み
い
ろ

緋

　色

ひ
い
ろ

瑠
璃
色

る
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ろ

丹
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に
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　青
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う
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代
紫

こ
だ
い
む
ら
さ
き

原寸大《 水性顔料インク 》

双鹿・双鳥
2 柄 各 10 枚入り

日本は古来より、海外の智恵を取り入れながら独自の文化に昇華させ、次の世代へ繋ぎ発展してきました。
そのルーツとも言える正倉院宝物にあしらわれた「天平文様」をデザインし、
伝統技法が息づく手染め和紙と本格毛筆で仕上げた筆ペンです。
華やかな情緒ある 6色で、心癒される手書き時間をお楽しみください。

人から人へ、大切に受け継がれてきた日本の伝統文化に触れる筆ペン。

あかしや新毛筆　天平の夢　6色セット
SAWT-6VA　3,630円（税抜3,300円）
 J A N 49 63095 907677
 外装サイズ W62×H198×D12mm（フック含む）
 重　　量 72ｇ
最小販売単位（入数） 1

小型和紙便箋　天平の夢
AO-T01　495円（税抜450円）
 J A N 49 63095 441089
 外装サイズ W140×H190×D3mm
 重　　量 40ｇ
最小販売単位（入数） 5

手漉き和紙（楮紙）の柔らかな質感 型を使用した和紙の染色

あかしや新毛筆天平の夢 商標登録第 6909794 号

彩があれば、そこがアトリエ。
大人のぬり絵や水彩画を、いますぐあなたも。

●画仙紙や和紙など、水を吸収しやすい紙が特に向いています。

●穂先全部を軽く水につけてください。

●耐光性、耐水性に優れた水性顔彩インク
　を使用していますので、写経にも適して
　います。

ThinLINEを使ってみる。描いたあと水でぼかす。

●まずは［彩］に慣れるため、筆のタッチを　
　生かした線を描いてみましょう。
　慣れてきたら文字も書いてみましょう。

●発色の良い水性染料インクを採用して　
　おり、さらさらと滑らかな書き味です。
　使用する紙によって発色やにじみが
　違います。不要な紙での試し書きを
　おすすめします。

●［彩］で直接色を塗った後、水筆ペンや
　水を含ませた筆でぼかしてみましょう。
　色の境界が和らいでいきます。

●郵便はがきや画用紙など、インクが
　にじみにくい紙が特に向いています。

水を含んだ紙ににじませる。

●水を含ませる量や紙質によって濃淡は異なります。いろんな濃淡を楽しんでください。

●パレット等に直接色を塗り、水を加えて混ぜ、自由に色を作ることができます。

簡単グラデーション。

●異なる2色を、少し間隔をあけて
　塗ります。

●色を塗った後、インクが乾ききる前になぞると美しくぼかすことができます。

●色と色の間を水筆ペンなどでなぞり、
　２色をぼかしてつなげます。

●穂先で色を混ぜます。

●他の色がついた穂先はティッシュで拭くと元に戻ります。

●自然なグラデーションが表現できます。

●極細毛筆【彩】ThinLINEは
　穂の太さ2mm径。
　極細の穂先でより繊細なタッチを
　可能にしました。
　左の写真のように、少し垂直に立てると、　
　より細い線が表現しやすくなります。

●水性顔料インクなので
　下絵（輪郭線）としても使用できます。
　乾いた後、上から着色してもにじみません。
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各 605円（税抜550円）

墨色
緋色
瑠璃色
丹色
緑青
古代紫

SAWT-01
SAWT-02
SAWT-03
SAWT-04
SAWT-05
SAWT-06

49 63095 907615
49 63095 907622
49 63095 907639
49 63095 907646
49 63095 907653
49 63095 907660

商品サイズ 10径×176mm

・20枚入り（2柄×各10枚入り）
・毛筆で書きやすい良質和紙（伊予和紙）
・短めのお手紙などが書きやすい小型便箋　
　B6サイズ（128×182mm）
・毛筆/ペン両用外装サイズ W15×H178×D15mm

あかしや新毛筆　天平の夢

重 量 14ｇ 最小販売単位（入数） 5

セットサイズ W222×D146×H250mm（POP含む）
重　　　量 1,477ｇ
単品6柄×各6本、6色セット3個、便箋6個入り

天平の夢 ディスプレイセット
SAWT-8DP　35,640円（税抜32,400円）

 J A N 49 63095 907684

最小販売単位（入数） 1
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原寸大《 水性顔料インク 》

双鹿・双鳥
2 柄 各 10 枚入り

日本は古来より、海外の智恵を取り入れながら独自の文化に昇華させ、次の世代へ繋ぎ発展してきました。
そのルーツとも言える正倉院宝物にあしらわれた「天平文様」をデザインし、
伝統技法が息づく手染め和紙と本格毛筆で仕上げた筆ペンです。
華やかな情緒ある 6色で、心癒される手書き時間をお楽しみください。

人から人へ、大切に受け継がれてきた日本の伝統文化に触れる筆ペン。

あかしや新毛筆　天平の夢　6色セット
SAWT-6VA　3,630円（税抜3,300円）
 J A N 49 63095 907677
 外装サイズ W62×H198×D12mm（フック含む）
 重　　量 72ｇ
最小販売単位（入数） 1

小型和紙便箋　天平の夢
AO-T01　495円（税抜450円）
 J A N 49 63095 441089
 外装サイズ W140×H190×D3mm
 重　　量 40ｇ
最小販売単位（入数） 5

手漉き和紙（楮紙）の柔らかな質感 型を使用した和紙の染色

あかしや新毛筆天平の夢 商標登録第 6909794 号

彩があれば、そこがアトリエ。
大人のぬり絵や水彩画を、いますぐあなたも。

●画仙紙や和紙など、水を吸収しやすい紙が特に向いています。

●穂先全部を軽く水につけてください。

●耐光性、耐水性に優れた水性顔彩インク
　を使用していますので、写経にも適して
　います。

ThinLINEを使ってみる。描いたあと水でぼかす。

●まずは［彩］に慣れるため、筆のタッチを　
　生かした線を描いてみましょう。
　慣れてきたら文字も書いてみましょう。

●発色の良い水性染料インクを採用して　
　おり、さらさらと滑らかな書き味です。
　使用する紙によって発色やにじみが
　違います。不要な紙での試し書きを
　おすすめします。

●［彩］で直接色を塗った後、水筆ペンや
　水を含ませた筆でぼかしてみましょう。
　色の境界が和らいでいきます。

●郵便はがきや画用紙など、インクが
　にじみにくい紙が特に向いています。

水を含んだ紙ににじませる。

●水を含ませる量や紙質によって濃淡は異なります。いろんな濃淡を楽しんでください。

●パレット等に直接色を塗り、水を加えて混ぜ、自由に色を作ることができます。

簡単グラデーション。

●異なる2色を、少し間隔をあけて
　塗ります。

●色を塗った後、インクが乾ききる前になぞると美しくぼかすことができます。

●色と色の間を水筆ペンなどでなぞり、
　２色をぼかしてつなげます。

●穂先で色を混ぜます。

●他の色がついた穂先はティッシュで拭くと元に戻ります。

●自然なグラデーションが表現できます。

●極細毛筆【彩】ThinLINEは
　穂の太さ2mm径。
　極細の穂先でより繊細なタッチを
　可能にしました。
　左の写真のように、少し垂直に立てると、　
　より細い線が表現しやすくなります。

●水性顔料インクなので
　下絵（輪郭線）としても使用できます。
　乾いた後、上から着色してもにじみません。



発色が良い水性染料インクを使い、美しい日本の伝統色にこだわりました。
毛筆のタッチを生かして、大胆に、繊細に、描くことはもちろん、水を穂先に含ませたり紙をあらかじめ湿らせる
ことで、やわらかな濃淡も自在に表現できます。

あかしや水彩毛筆【彩】ー日本の伝統色ー   全 30 色

「彩」紅色
「彩」朱色
「彩」黄色
「彩」若草色
「彩」緑青色
「彩」藍色
「彩」群青色
「彩」紫色
「彩」黄土色
「彩」茶色
「彩」銀鼠
「彩」墨色
「彩」桃色
「彩」薄橙色
「彩」空色
「彩」茜色
「彩」牡丹色
「彩」焦茶色
「彩」松葉色
「彩」紺色
「彩」桜色
「彩」薄紅
「彩」薔薇色
「彩」亜麻色
「彩」橙色
「彩」萌黄色
「彩」鶯色
「彩」常磐色
「彩」露草色
「彩」藤色

CA200-01
CA200-02
CA200-03
CA200-04
CA200-05
CA200-06
CA200-07
CA200-08
CA200-09
CA200-10
CA200-11
CA200-12
CA200-13
CA200-14
CA200-15
CA200-16
CA200-17
CA200-18
CA200-19
CA200-20
CA200-21
CA200-22
CA200-23
CA200-24
CA200-25
CA200-26
CA200-27
CA200-28
CA200-29
CA200-30

49 63095 903006
49 63095 903013
49 63095 903020
49 63095 903037
49 63095 903044
49 63095 903051
49 63095 903068
49 63095 903075
49 63095 903082
49 63095 903099
49 63095 903105
49 63095 903112
49 63095 903129
49 63095 903136
49 63095 903143
49 63095 903150
49 63095 903167
49 63095 903174
49 63095 903181
49 63095 903198
49 63095 906038
49 63095 906045
49 63095 906052
49 63095 906069
49 63095 906076
49 63095 906083
49 63095 906090
49 63095 906106
49 63095 906113
49 63095 906120

春を描く５色セット
夏を描く５色セット
秋を描く５色セット
冬を描く５色セット
艶のある５色セット
趣のある５色セット

CA200/5VA
CA200/5VB
CA200/5VC
CA200/5VD
CA200/5VE
CA200/5VF

49 63095 903211
49 63095 903228
49 63095 903235
49 63095 903242
49 63095 906144
49 63095 906151

商品サイズ 9径×170mm

重　　量 10ｇ
外装サイズ W31×H220×D12mm

あかしや水彩毛筆【彩】
さい

 
 

紺　色 茶　色 藤　色

松葉色 黄土色 露草色

焦茶色 紫　色 常磐色

牡丹色 群青色 鶯　色

茜　色 藍　色 萌黄色

空　色 緑青色 橙　色

薄橙色 若草色 亜麻色

桃　色 黄　色 薔薇色

墨　色 朱　色 薄　紅

銀　鼠 紅　色 桜　色
べにいろ

しゅいろ

きいろ

わかくさいろ

ろくしょういろ

あいいろ

ぐんじょういろ

むらさきいろ

おうどいろ

ちゃいろ

ぎんねず

すみいろ

ももいろ

うすだいだいいろ

そらいろ

あかねいろ

ぼたんいろ

こげちゃいろ

まつばいろ

こんいろ

さくらいろ

うすべに

ばらいろ

あまいろ

だいだいいろ

もえぎいろ

うぐいすいろ

ときわいろ

つゆくさいろ

ふじいろ

あかしや水彩毛筆【彩】
30色セット
CA200/30V　7,590円（税抜6,900円）　
 J A N 49 63095 906137
 外装サイズ W110×D51×H175mm
 重　　量 350ｇ

あかしや水彩毛筆【彩】
20色セット
CA200/20V　5,060円（税抜4,600円）
 J A N 49 63095 903204
 外装サイズ W240×H178×D17mm
 重　　量 240ｇ

あかしや水彩毛筆【彩】
5色セット
各 1,265円（税抜1,150円）

 外装サイズ W55×H170×D16mm
 重　　量 56ｇ

桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

空色
藍色
若草色
紺色
茶色

朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

春を描く
5色セット
桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

夏を描く
5色セット
空色
藍色
若草色
紺色
茶色

秋を描く
5色セット
朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

冬を描く
5色セット
紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

艶のある
5色セット
桜色
薔薇色
橙色
萌黄色
常磐色

趣のある
5色セット
薄紅
亜麻色
鶯色
露草色
藤色

原寸大

さい さい

さい

彩があれば、そこがアトリエ。大人のぬり絵や水彩画を、いますぐあなたも。

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE
さい

耐水性に優れた水性顔料インクを使い、深みのある日本の伝統色にこだわりました。
乾くと水がかかっても文字がにじみません。絵手紙の輪郭線や写経にもお使いいただけます。

穂の太さ2mm径、極細タイプの筆ペンです。
穂先は弾力のある人造毛（特殊ポリエステル）を使い、筆職人による手づくりの工程で、1本ずつ丹念に造筆しま
した。面想筆のような穂先で、線引きや細部の彩色、細密な描写に最適です。

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE
深みのある5色セット 
TL300-5VA　1,815円（税抜1,650円）
 J A N 49 63095 903860
 外装サイズ W45×H170×D10mm
 重　　量 37ｇ

ThinLINE 墨色
ThinLINE 青墨
ThinLINE 水浅葱
ThinLINE 千歳緑
ThinLINE 檜皮色

TL300-01
TL300-02
TL300-03
TL300-04
TL300-05

49 63095 903815
49 63095 903822
49 63095 903839
49 63095 903846
49 63095 903853

 商品サイズ 7径×167mm
 外装サイズ W31×H220×D10mm
 重　　量 8ｇ

墨色とは灰色がかった黒のこと。墨染
めとも呼ばれ、書道の墨が名前の由来
です。

墨色の薄いもので、青みを感じる色を
青墨と呼びます。

水浅葱は薄い浅葱という意味です。浅
葱は葱の青みの色で、藍染めの中の浅
い色という意味です。

千歳緑は常緑の松の緑をさし、吉祥的
な意味を持つことから、おめでたい名
称がつけられました。

黒っぽい赤褐色をさします。ヒノキの
表皮を取り去った後の皮の色が名前の
由来です。

─深みのある日本の伝統色─　全5色

すみいろ

せいぼく

みずあさぎ

ちとせみどり

ひわだいろ

墨　色 

青　墨

水浅葱

千歳緑

檜皮色

原寸大

さい

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1

各色 253円（税抜230円）

各色 363円（税抜330円）
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か
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。

最小販売単位（入数） 1

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE neon
さい

ペンケースに収めやすくスタイリッシュなスリム軸。
毛筆の特性を生かし、描く角度や筆圧を調整することで、いろいろな太さの線が引けます。
明るく鮮やかな色味で、描画や文字書き、ハイライターとしても自由自在に使えます。

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE neon
蛍光5色セット 
TLN-5VA　1,815円（税抜1,650円）
 J A N 49 63095 907578
 外装サイズ W45×H170×D10mm
 重　　量 37ｇ

ThinLINE neon 蛍光ピンク
ThinLINE neon 蛍光オレンジ
ThinLINE neon 蛍光イエロー
ThinLINE neon 蛍光グリーン
ThinLINE neon 蛍光パープル

TLN-01
TLN-02
TLN-03
TLN-04
TLN-05

49 63095 907523
49 63095 907530
49 63095 907547
49 63095 907554
49 63095 907561

 商品サイズ 7径×167mm
 外装サイズ W31×H220×D10mm
 重　　量 8ｇ

原寸大

さい

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1

各色 363円（税抜330円）

スリムな毛筆タイプ。鮮やかな蛍光色。

蛍光
ピンク

蛍光
オレンジ

蛍光
イエロー

蛍光
グリーン

蛍光
パープル

neon

さい

セットサイズ W209×D64×H295mm（POP取り付け時）
重　　　量 655ｇ

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE neon
6種什器セット
TLN-6DP　18,150円（税抜16,500円）

 J A N 49 63095 907585

─蛍光色─
全5色
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発色が良い水性染料インクを使い、美しい日本の伝統色にこだわりました。
毛筆のタッチを生かして、大胆に、繊細に、描くことはもちろん、水を穂先に含ませたり紙をあらかじめ湿らせる
ことで、やわらかな濃淡も自在に表現できます。

あかしや水彩毛筆【彩】ー日本の伝統色ー   全 30 色

「彩」紅色
「彩」朱色
「彩」黄色
「彩」若草色
「彩」緑青色
「彩」藍色
「彩」群青色
「彩」紫色
「彩」黄土色
「彩」茶色
「彩」銀鼠
「彩」墨色
「彩」桃色
「彩」薄橙色
「彩」空色
「彩」茜色
「彩」牡丹色
「彩」焦茶色
「彩」松葉色
「彩」紺色
「彩」桜色
「彩」薄紅
「彩」薔薇色
「彩」亜麻色
「彩」橙色
「彩」萌黄色
「彩」鶯色
「彩」常磐色
「彩」露草色
「彩」藤色

CA200-01
CA200-02
CA200-03
CA200-04
CA200-05
CA200-06
CA200-07
CA200-08
CA200-09
CA200-10
CA200-11
CA200-12
CA200-13
CA200-14
CA200-15
CA200-16
CA200-17
CA200-18
CA200-19
CA200-20
CA200-21
CA200-22
CA200-23
CA200-24
CA200-25
CA200-26
CA200-27
CA200-28
CA200-29
CA200-30

49 63095 903006
49 63095 903013
49 63095 903020
49 63095 903037
49 63095 903044
49 63095 903051
49 63095 903068
49 63095 903075
49 63095 903082
49 63095 903099
49 63095 903105
49 63095 903112
49 63095 903129
49 63095 903136
49 63095 903143
49 63095 903150
49 63095 903167
49 63095 903174
49 63095 903181
49 63095 903198
49 63095 906038
49 63095 906045
49 63095 906052
49 63095 906069
49 63095 906076
49 63095 906083
49 63095 906090
49 63095 906106
49 63095 906113
49 63095 906120

春を描く５色セット
夏を描く５色セット
秋を描く５色セット
冬を描く５色セット
艶のある５色セット
趣のある５色セット

CA200/5VA
CA200/5VB
CA200/5VC
CA200/5VD
CA200/5VE
CA200/5VF

49 63095 903211
49 63095 903228
49 63095 903235
49 63095 903242
49 63095 906144
49 63095 906151

商品サイズ 9径×170mm

重　　量 10ｇ
外装サイズ W31×H220×D12mm

あかしや水彩毛筆【彩】
さい

 
 

紺　色 茶　色 藤　色

松葉色 黄土色 露草色

焦茶色 紫　色 常磐色

牡丹色 群青色 鶯　色

茜　色 藍　色 萌黄色

空　色 緑青色 橙　色

薄橙色 若草色 亜麻色

桃　色 黄　色 薔薇色

墨　色 朱　色 薄　紅

銀　鼠 紅　色 桜　色
べにいろ

しゅいろ

きいろ

わかくさいろ

ろくしょういろ

あいいろ

ぐんじょういろ

むらさきいろ

おうどいろ

ちゃいろ

ぎんねず

すみいろ

ももいろ

うすだいだいいろ

そらいろ

あかねいろ

ぼたんいろ

こげちゃいろ

まつばいろ

こんいろ

さくらいろ

うすべに

ばらいろ

あまいろ

だいだいいろ

もえぎいろ

うぐいすいろ

ときわいろ

つゆくさいろ

ふじいろ

あかしや水彩毛筆【彩】
30色セット
CA200/30V　7,590円（税抜6,900円）　
 J A N 49 63095 906137
 外装サイズ W110×D51×H175mm
 重　　量 350ｇ

あかしや水彩毛筆【彩】
20色セット
CA200/20V　5,060円（税抜4,600円）
 J A N 49 63095 903204
 外装サイズ W240×H178×D17mm
 重　　量 240ｇ

あかしや水彩毛筆【彩】
5色セット
各 1,265円（税抜1,150円）

 外装サイズ W55×H170×D16mm
 重　　量 56ｇ

桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

空色
藍色
若草色
紺色
茶色

朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

春を描く
5色セット
桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

夏を描く
5色セット
空色
藍色
若草色
紺色
茶色

秋を描く
5色セット
朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

冬を描く
5色セット
紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

艶のある
5色セット
桜色
薔薇色
橙色
萌黄色
常磐色

趣のある
5色セット
薄紅
亜麻色
鶯色
露草色
藤色

原寸大

さい さい

さい

彩があれば、そこがアトリエ。大人のぬり絵や水彩画を、いますぐあなたも。

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE
さい

耐水性に優れた水性顔料インクを使い、深みのある日本の伝統色にこだわりました。
乾くと水がかかっても文字がにじみません。絵手紙の輪郭線や写経にもお使いいただけます。

穂の太さ2mm径、極細タイプの筆ペンです。
穂先は弾力のある人造毛（特殊ポリエステル）を使い、筆職人による手づくりの工程で、1本ずつ丹念に造筆しま
した。面想筆のような穂先で、線引きや細部の彩色、細密な描写に最適です。

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE
深みのある5色セット 
TL300-5VA　1,815円（税抜1,650円）
 J A N 49 63095 903860
 外装サイズ W45×H170×D10mm
 重　　量 37ｇ

ThinLINE 墨色
ThinLINE 青墨
ThinLINE 水浅葱
ThinLINE 千歳緑
ThinLINE 檜皮色

TL300-01
TL300-02
TL300-03
TL300-04
TL300-05

49 63095 903815
49 63095 903822
49 63095 903839
49 63095 903846
49 63095 903853

 商品サイズ 7径×167mm
 外装サイズ W31×H220×D10mm
 重　　量 8ｇ

墨色とは灰色がかった黒のこと。墨染
めとも呼ばれ、書道の墨が名前の由来
です。

墨色の薄いもので、青みを感じる色を
青墨と呼びます。

水浅葱は薄い浅葱という意味です。浅
葱は葱の青みの色で、藍染めの中の浅
い色という意味です。

千歳緑は常緑の松の緑をさし、吉祥的
な意味を持つことから、おめでたい名
称がつけられました。

黒っぽい赤褐色をさします。ヒノキの
表皮を取り去った後の皮の色が名前の
由来です。

─深みのある日本の伝統色─　全5色

すみいろ

せいぼく

みずあさぎ

ちとせみどり

ひわだいろ

墨　色 

青　墨

水浅葱

千歳緑

檜皮色

原寸大

さい

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1

各色 253円（税抜230円）

各色 363円（税抜330円）
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最小販売単位（入数） 1

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE neon
さい

ペンケースに収めやすくスタイリッシュなスリム軸。
毛筆の特性を生かし、描く角度や筆圧を調整することで、いろいろな太さの線が引けます。
明るく鮮やかな色味で、描画や文字書き、ハイライターとしても自由自在に使えます。

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE neon
蛍光5色セット 
TLN-5VA　1,815円（税抜1,650円）
 J A N 49 63095 907578
 外装サイズ W45×H170×D10mm
 重　　量 37ｇ

ThinLINE neon 蛍光ピンク
ThinLINE neon 蛍光オレンジ
ThinLINE neon 蛍光イエロー
ThinLINE neon 蛍光グリーン
ThinLINE neon 蛍光パープル

TLN-01
TLN-02
TLN-03
TLN-04
TLN-05

49 63095 907523
49 63095 907530
49 63095 907547
49 63095 907554
49 63095 907561

 商品サイズ 7径×167mm
 外装サイズ W31×H220×D10mm
 重　　量 8ｇ

原寸大

さい

最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1

各色 363円（税抜330円）

スリムな毛筆タイプ。鮮やかな蛍光色。

蛍光
ピンク

蛍光
オレンジ

蛍光
イエロー

蛍光
グリーン

蛍光
パープル

neon

さい

セットサイズ W209×D64×H295mm（POP取り付け時）
重　　　量 655ｇ

あかしや極細毛筆【彩】ThinLINE neon
6種什器セット
TLN-6DP　18,150円（税抜16,500円）

 J A N 49 63095 907585

─蛍光色─
全5色
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充実の内容で表現の幅が広がるセット

水彩表現に便利な
水筆ペンが入ったセット

にじみやぼかしが
簡単に！大容量の
水入れを採用！

色をぼかしたり
のばしたりするのに
便利な画筆！

極細の穂先で
耐水性に優れた

輪郭線用毛筆ペン！

水を入れて
いつでもどこでも
使える水筆ペン！

混色しやすい
手のひらサイズの
梅皿採用！

ス　ケ　ッ　チ　セ　ッ　ト

大人の塗り絵、絵手紙やコミックを毛筆のタッチで手軽に
楽しめるあかしや水彩毛筆【彩】の携帯スケッチセット！
旅先や散歩途中でも、さっと描ける嬉しいセットです！

●専用ポーチ
●水彩毛筆【彩】　20本

●極細毛筆【彩】ThinLINE 墨色　1本
●折りたたみ式水入れ  1個
●画筆  1本
●ミニパレット（梅皿）  1個
●使い方説明書

【セット内容】

桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

空色
藍色
若草色
紺色
茶色

朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

【セット内容】
●専用ポーチ
●水彩毛筆【彩】　20本

●極細毛筆【彩】ThinLINE 墨色　1本
●【彩】水筆ペン（中）
●ミニパレット（梅皿）  1個
●使い方説明書

桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

空色
藍色
若草色
紺色
茶色

朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

あかしや水彩毛筆【彩】
スケッチセット デニム
CA550S-DE　6,710円（税抜6,100円）
 J A N 49 63095 903273
 商品サイズ W130×D60×H200ｍｍ
 外装サイズ W150×D66×H205mm
 重　　量 285ｇ

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
スケッチセット 水筆ペン入り デニム
CA551S-DE　6,710円（税抜6,100円）
 J A N 49 63095 906991
 商品サイズ W130×D60×H200ｍｍ
 外装サイズ W150×D66×H205mm
 重　　量 270ｇ

さい

ミニパレット（梅皿）
CA250-P　275円（税抜250円）
 J A N 49 63095 903297
 商品サイズ 85×85×10ｍｍ
 外装サイズ W102×H150×D15mm
 重　　量 27ｇ
携帯に便利な手のひらサイズ
汚れにくいABS樹脂採用。

あかしや【彩】水筆ペン（丸筆・大）
CAM500-L　550円（税抜500円）
 J A N 49 63095 900630
 商品サイズ 13径×168ｍｍ
 外装サイズ W45×H240×D14mm
 重　　量 10ｇ

さい
あかしや【彩】水筆ペン（丸筆・中）
CAM401-M　495円（税抜450円）
 J A N 49 63095 900654
 商品サイズ 13径×168ｍｍ
 外装サイズ W45×H240×D14mm
 重　　量 10ｇ

さい
あかしや【彩】水筆ペン（丸筆・小）
CAM300-S　440円（税抜400円）
 J A N 49 63095 900647
 商品サイズ 13径×168ｍｍ
 外装サイズ W45×H240×D14mm
 重　　量 10ｇ

さい あかしや【彩】水筆ペン
3F什器セット
CAM-3-72　8,910円（税抜8,100円）
 J A N 49 63095 900661
 セットサイズ W150×D90×H220mm
 重　　量 211ｇ

水筆ペン3種（CAM500-L・CAM401-M・
CAM300-S） ×各6本入り

さい

カラー筆ペン15色＋水筆ペンのセット。
●水彩毛筆…本格毛筆タッチのカラー筆ペン。絵の具のついた絵筆のように使えます。
●極細毛筆…水性顔料インクを使用しており、乾くと水ににじまず、下絵描きなどにおすすめです。
●水筆ペン…筆と水入れが一体になった便利なアイテム。ぼかしや混色など、水彩の表現が広がります。

あかしや水彩毛筆【彩】
鮮やかな日本の伝統色
CA350S-01　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907295
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
はっきりとした鮮やかな色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（紅色/茜色/朱色/黄色/常磐色/松葉色/
緑青色/露草色/群青色/紺色/紫色/牡丹色/茶色/焦茶色）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
淡い日本の伝統色
CA350S-02　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907301
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
柔らかで優しい淡い色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（桜色/薄紅/桃色/橙色/薄橙色/萌黄色/鶯色/
若草色/空色/藍色/藤色/亜麻色/黄土色/銀鼠）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
日本の伝統色 赤富士
CA350S-03　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907318
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
日本の風景を描くのに適した色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（桜色/薄紅/紅色/橙色/黄色/萌黄色/鶯色/
常磐色/空色/藍色/群青色/紫色/黄土色/茶色）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
日本の伝統色 モダンカリグラフィー
CA350S-04　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907325
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
混色しやすい色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（桜色/茜色/朱色/黄土色/黄色/萌黄色/松葉色/
緑青色/露草色/藍色/藤色/牡丹色/亜麻色/銀鼠）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

さい

セットサイズ W245×D200×H465mm
重　　　量 2,100ｇ
4種（CA350S-01～04）×各2個入り

あかしや水彩毛筆【彩】16本セット
ディスプレイセット
CA-4-280　35,200円（税抜32,000円）
 J A N 49 63095 907349

15+
color

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1
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充実の内容で表現の幅が広がるセット

水彩表現に便利な
水筆ペンが入ったセット

にじみやぼかしが
簡単に！大容量の
水入れを採用！

色をぼかしたり
のばしたりするのに
便利な画筆！

極細の穂先で
耐水性に優れた
輪郭線用毛筆ペン！

水を入れて
いつでもどこでも
使える水筆ペン！

混色しやすい
手のひらサイズの
梅皿採用！

ス　ケ　ッ　チ　セ　ッ　ト

大人の塗り絵、絵手紙やコミックを毛筆のタッチで手軽に
楽しめるあかしや水彩毛筆【彩】の携帯スケッチセット！
旅先や散歩途中でも、さっと描ける嬉しいセットです！

●専用ポーチ
●水彩毛筆【彩】　20本

●極細毛筆【彩】ThinLINE 墨色　1本
●折りたたみ式水入れ  1個
●画筆  1本
●ミニパレット（梅皿）  1個
●使い方説明書

【セット内容】

桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

空色
藍色
若草色
紺色
茶色

朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

【セット内容】
●専用ポーチ
●水彩毛筆【彩】　20本

●極細毛筆【彩】ThinLINE 墨色　1本
●【彩】水筆ペン（中）
●ミニパレット（梅皿）  1個
●使い方説明書

桃色
茜色
薄橙色
黄土色
緑青色

空色
藍色
若草色
紺色
茶色

朱色
黄色
群青色
紫色
焦茶色

紅色
牡丹色
松葉色
銀鼠
墨色

あかしや水彩毛筆【彩】
スケッチセット デニム
CA550S-DE　6,710円（税抜6,100円）
 J A N 49 63095 903273
 商品サイズ W130×D60×H200ｍｍ
 外装サイズ W150×D66×H205mm
 重　　量 285ｇ

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
スケッチセット 水筆ペン入り デニム
CA551S-DE　6,710円（税抜6,100円）
 J A N 49 63095 906991
 商品サイズ W130×D60×H200ｍｍ
 外装サイズ W150×D66×H205mm
 重　　量 270ｇ

さい

ミニパレット（梅皿）
CA250-P　275円（税抜250円）
 J A N 49 63095 903297
 商品サイズ 85×85×10ｍｍ
 外装サイズ W102×H150×D15mm
 重　　量 27ｇ
携帯に便利な手のひらサイズ
汚れにくいABS樹脂採用。

あかしや【彩】水筆ペン（丸筆・大）
CAM500-L　550円（税抜500円）
 J A N 49 63095 900630
 商品サイズ 13径×168ｍｍ
 外装サイズ W45×H240×D14mm
 重　　量 10ｇ

さい
あかしや【彩】水筆ペン（丸筆・中）
CAM401-M　495円（税抜450円）
 J A N 49 63095 900654
 商品サイズ 13径×168ｍｍ
 外装サイズ W45×H240×D14mm
 重　　量 10ｇ

さい
あかしや【彩】水筆ペン（丸筆・小）
CAM300-S　440円（税抜400円）
 J A N 49 63095 900647
 商品サイズ 13径×168ｍｍ
 外装サイズ W45×H240×D14mm
 重　　量 10ｇ

さい あかしや【彩】水筆ペン
3F什器セット
CAM-3-72　8,910円（税抜8,100円）
 J A N 49 63095 900661
 セットサイズ W150×D90×H220mm
 重　　量 211ｇ

水筆ペン3種（CAM500-L・CAM401-M・
CAM300-S） ×各6本入り

さい

カラー筆ペン15色＋水筆ペンのセット。
●水彩毛筆…本格毛筆タッチのカラー筆ペン。絵の具のついた絵筆のように使えます。
●極細毛筆…水性顔料インクを使用しており、乾くと水ににじまず、下絵描きなどにおすすめです。
●水筆ペン…筆と水入れが一体になった便利なアイテム。ぼかしや混色など、水彩の表現が広がります。

あかしや水彩毛筆【彩】
鮮やかな日本の伝統色
CA350S-01　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907295
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
はっきりとした鮮やかな色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（紅色/茜色/朱色/黄色/常磐色/松葉色/
緑青色/露草色/群青色/紺色/紫色/牡丹色/茶色/焦茶色）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
淡い日本の伝統色
CA350S-02　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907301
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
柔らかで優しい淡い色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（桜色/薄紅/桃色/橙色/薄橙色/萌黄色/鶯色/
若草色/空色/藍色/藤色/亜麻色/黄土色/銀鼠）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
日本の伝統色 赤富士
CA350S-03　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907318
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
日本の風景を描くのに適した色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（桜色/薄紅/紅色/橙色/黄色/萌黄色/鶯色/
常磐色/空色/藍色/群青色/紫色/黄土色/茶色）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

あかしや水彩毛筆【彩】
日本の伝統色 モダンカリグラフィー
CA350S-04　4,400円（税抜4,000円）
 J A N 49 63095 907325
 外装サイズ W230×D184×H18mm
 重　　量 200ｇ
混色しやすい色をそろえたセット。
水彩毛筆 彩（桜色/茜色/朱色/黄土色/黄色/萌黄色/松葉色/
緑青色/露草色/藍色/藤色/牡丹色/亜麻色/銀鼠）、
極細毛筆（墨色）、
水筆ペン 中

さい

さい

セットサイズ W245×D200×H465mm
重　　　量 2,100ｇ
4種（CA350S-01～04）×各2個入り

あかしや水彩毛筆【彩】16本セット
ディスプレイセット
CA-4-280　35,200円（税抜32,000円）
 J A N 49 63095 907349

15+
color

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1
最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5 最小販売単位（入数） 5

最小販売単位（入数） 1
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塗り絵

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季4枚セット

550円（税抜 500円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 193×223mm
 重 　 　量 30g

 J A N 49 63095 440501

AO-50NB　（各1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季①　春の祇園

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440464

AO-09N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季②　夏の金閣

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440471

AO-10N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季③　秋の奈良公園

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm

 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440532

AO-15N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季④　冬の東大寺

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440549

AO-16N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季4枚セット

550円（税抜 500円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 193×223mm

 
重 　 　量 30g

 
J A N 49 63095 440457

AO-50NA　（各1枚入り）

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季③　秋の清水寺

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
重 　 　量 10g

J A N 49 63095 440488

AO-11N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季④　冬の渡月橋

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440495

AO-12N　（1枚入り）

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季①　春の吉野金峯山寺

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440518

AO-13N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季②　夏の長谷寺

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440525

AO-14N　（1枚入り）

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

さい

セットサイズ W875×D300×H450mm
重　　　量 10,500ｇ

あかしや水彩毛筆 彩/ThinLINE53種
ディスプレイセット
CA-53-1210　151,195円（税抜137,450円）

 J A N 49 63095 906502

誕生筆 京都オパール
22,000円（税抜20,000円）

外装サイズ　W58×D350×H32mm

・桜さくら（桜色）　  JAN  49 63095 051233
・剣つるぎ（浅葱色） JAN  49 63095 051240
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書・学問に秀でた
菅原道真公誕生の
地奈良菅原神社の
健康祈願・学業成
就御札つきです。

　日本でも古く江戸時代から、
赤ちゃんの髪の毛を筆にしてお
守りとする習慣は、筆づくり発
祥の地奈良において盛んに行わ
れていました。
　近年になってお子様の誕生・
七五三につくる記念の品とし
て、成人の日・嫁ぐ日に親が子
に贈る人生のお守りとして親し
まれています。

こどもの健康を願って、

　　その髪の毛でつくる筆

桜色

浅葱色

軸にはお名前と生年月日を彫刻。
円塔部：京都オパール

軸の色味・素材感は、箱入り画像のような透明になります。

■円塔部■軸

剣…浅葱色

桜…桜色

赤軸　49 63095  051059
黒軸　49 63095  051066
外装サイズ　W68×D356×H31mm

望（のぞみ）　
33,000円（税抜30,000円）

（根来塗り/曙塗り）
赤軸　49 63095  051028
黒軸　49 63095  051035
外装サイズ　W58×D350×H32mm

健（すこやか）　
16,500円（税抜15,000円）

赤軸　49 63095  051004
黒軸　49 63095  051011
外装サイズ　W58×D350×H32mm

育（そだつ）　
11,000円（税抜10,000円）

49 63095  051042
外装サイズ　W68×D356×H31mm

幸（しあわせ）　
22,000円（税抜20,000円）

（支那竹軸）

誕生筆

申し込み一式がご入り用の際は弊社営業担当までお問い合わせください。
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塗り絵

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季4枚セット

550円（税抜 500円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 193×223mm
 重 　 　量 30g

 J A N 49 63095 440501

AO-50NB　（各1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季①　春の祇園

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440464

AO-09N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季②　夏の金閣

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440471

AO-10N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季③　秋の奈良公園

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm

 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440532

AO-15N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季④　冬の東大寺

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440549

AO-16N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季4枚セット

550円（税抜 500円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 193×223mm

 
重 　 　量 30g

 
J A N 49 63095 440457

AO-50NA　（各1枚入り）

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季③　秋の清水寺

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
重 　 　量 10g

J A N 49 63095 440488

AO-11N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
京都の四季④　冬の渡月橋

165円（税抜 150円）

 商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440495

AO-12N　（1枚入り）

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季①　春の吉野金峯山寺

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440518

AO-13N　（1枚入り）

彩で彩る大人の塗り絵
奈良の四季②　夏の長谷寺

165円（税抜 150円）

商品サイズ 148×210mm
 外装サイズ 161×212mm
 重 　 　量 10g

 J A N 49 63095 440525

AO-14N　（1枚入り）

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1 最小販売単位（入数） 1

最小販売単位（入数） 1

さい

セットサイズ W875×D300×H450mm
重　　　量 10,500ｇ

あかしや水彩毛筆 彩/ThinLINE53種
ディスプレイセット
CA-53-1210　151,195円（税抜137,450円）

 J A N 49 63095 906502

誕生筆 京都オパール
22,000円（税抜20,000円）

外装サイズ　W58×D350×H32mm

・桜さくら（桜色）　  JAN  49 63095 051233
・剣つるぎ（浅葱色） JAN  49 63095 051240
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書・学問に秀でた
菅原道真公誕生の
地奈良菅原神社の
健康祈願・学業成
就御札つきです。

　日本でも古く江戸時代から、
赤ちゃんの髪の毛を筆にしてお
守りとする習慣は、筆づくり発
祥の地奈良において盛んに行わ
れていました。
　近年になってお子様の誕生・
七五三につくる記念の品とし
て、成人の日・嫁ぐ日に親が子
に贈る人生のお守りとして親し
まれています。

こどもの健康を願って、

　　その髪の毛でつくる筆

桜色

浅葱色

軸にはお名前と生年月日を彫刻。
円塔部：京都オパール

軸の色味・素材感は、箱入り画像のような透明になります。

■円塔部■軸

剣…浅葱色

桜…桜色

赤軸　49 63095  051059
黒軸　49 63095  051066
外装サイズ　W68×D356×H31mm

望（のぞみ）　
33,000円（税抜30,000円）

（根来塗り/曙塗り）
赤軸　49 63095  051028
黒軸　49 63095  051035
外装サイズ　W58×D350×H32mm

健（すこやか）　
16,500円（税抜15,000円）

赤軸　49 63095  051004
黒軸　49 63095  051011
外装サイズ　W58×D350×H32mm

育（そだつ）　
11,000円（税抜10,000円）

49 63095  051042
外装サイズ　W68×D356×H31mm

幸（しあわせ）　
22,000円（税抜20,000円）

（支那竹軸）

誕生筆

申し込み一式がご入り用の際は弊社営業担当までお問い合わせください。
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パウダー L　4,400 円（税抜 4,000 円）

顔全体にフェイスパウダーやパウダーファンデーション
をのせるための筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：165mm　毛丈：50mm

● B2-BS-22　4963095 501356

パウダー S　4,180 円（税抜 3,800 円）

目の下や小鼻など細かい部分のパウダーをきれいにのせ
たり、はらい落とすことができる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

● B3-BS-22　4963095 501363

チーク L　3,850 円（税抜 3,500 円）

頬などに華やかさと立体感を出すために、チークカラー
をきれいにのせたりぼかしたりする筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：155mm　毛丈：40mm

● B4-BS-22　4963095 501370

チーク S　3,300 円（税抜 3,000 円）

チークカラーをきれいにのせたり、ぼかしたり、小ぶりの
フィニッシングブラシとして使用することもできる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：150mm　毛丈：35mm

● B5-BS　4963095 500687

携帯オートリップ　1,540 円（税抜 1,400 円）

毛先を傷めないオートキャップの携帯式リップブラシで
す。フタが閉まるため、衛生的にお使いいただけます。
毛質：ポリエステル　全長：105-135mm　毛丈：9mm

●ブラック　K17-BK　4963095 501233

収納時

桐箱
550 円（税抜 500 円）

軸名入れ代  220 円（税抜 200 円） /1 本
桐箱名入れ代  220 円（税抜 200 円）
※図版取込の場合は別途 330 円（税抜 300 円）が
　かかります。

お名入れ　ノベルティ・記念品やギフトにおすすめです。

ギフトボックス（小）
110 円（税抜 100 円）

ギフトボックス（大）
220 円（税抜 200 円）

携帯チークブラシ　3,080 円（税抜 2,800 円）

毛先を傷めない携帯式チークブラシです。筒を絞ること
で穂先の大きさが調整でき、小ぶりのフィニッシングブ
ラシとして使用することもできる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：84mm　毛丈：28mm

●ブラック　K18-BK　 4963095 501455

パウダーチーク　4,950 円（税抜 4,500 円）

顔全体のベースメイクの仕上げに余分な粉をはらったり
なじませるための筆です。パウダーブラシやチークブラ
シとしても使えます。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

● B1-BS-22　4963095 501349

アイシャドウ L　3,520 円（税抜 3,200 円）

まぶた全体にアイシャドウベースをのせて色を重ねるた
めの筆です。
毛質：イタチ　全長：140mm　毛丈：20mm

● B7-BS　4963095 500700

アイシャドウ S　2,200 円（税抜 2,000 円）

目のきわにアイシャドウを重ねるための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：130mm　毛丈：10mm

● B9-BS-22　4963095 501394

アイシャドウ M　2,750 円（税抜 2,500 円）

アイホールに自然なくぼみを出すためシャドウをのせる
筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：134mm　毛丈：14mm

● B8-BS-22　4963095 501387

アイシャドウ R　3,080 円（税抜 2,800 円）

アイシャドウを自然にぼかし、グラデーションをつくるため
の筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：137mm　毛丈：17mm

● B10-BS-22　4963095 501400

アイブロウ　1,650 円（税抜 1,500 円）

アイブロウパウダーをのせたり、ラインをぼかしたりす
る筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：126.5mm　毛丈：6.5mm

● B11-BS-22　4963095 501417

カブキブラシ ピンク / パープル　2,200 円（税抜 2,000 円）

毛質：ポリエステル　全長：62mm　毛丈：40mm　直径：30mm
●ピンク　　K19-PK　4963095 500847
●パープル　K19-PL　4963095 500854

ファンデーションやチーク、洗顔ブラシに。毛量が多く高密度
なドーム型で、肌の凹凸にしっかりフィットする筆です。お手
入れは簡単で、石鹸水で洗うだけです。

カブキブラシ ブラック　1,980 円（税抜 1,800 円）

毛質：ポリエステル　全長：52mm　毛丈：33mm　直径：25mm
●ブラック　K20-BK　4963095 500939

ハイライト　2,200 円（税抜 2,000 円）

立体感を出すために、顔の高い部分に明るい色やパール
色のハイライトカラーをのせる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：145mm　毛丈：30mm

● B6-BS　4963095 500694

アイライナー R　1,650 円（税抜 1,500 円）

微細なアイラインを引くための筆です。コシが強く、
シャープなラインもスムーズに描けます。
毛質：イタチ　全長：127mm　毛丈：7mm

● B13-BS-22　4963095 501431

リップ　1,650 円（税抜 1,500 円）

口紅をつけ、輪郭をとったり塗るための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：128mm　毛丈：8mm

● B14-BS-22　4963095 501448

ブラッシュ＆コーム　880 円（税抜 800 円）

眉の輪郭をぼかすための筆です。
コームは眉をカットしたり眉を整える際に使用します。
毛質：馬　全長：140mm　毛丈：12mm

● B15-BS　4963095 500786

スクリュー　880 円（税抜 800 円）

まつげにつけたマスカラをダマなく整えるための筆です。
毛質：ナイロン　全長：150mm　毛丈：25mm

● B16-BS　4963095 500793

アイライナー F　1,650 円（税抜 1,500 円）

目のきわに繊細なラインを引いたりぼかしたりする筆です。
適度な毛丈と平らな毛先で、安定して描くことができます。
毛質：イタチ　全長：126mm　毛丈：6mm

● B12-BS-22　4963095 501424

Bベーシックタイプ

P携帯タイプ

Kカブキブラシ

パウダー L　6,050 円（税抜 5,500 円）

顔全体にフェイスパウダーやパウダーファンデーションをのせるための筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：165mm　毛丈：50mm 

パウダー S　5,500 円（税抜 5,000 円）

目の下や小鼻など細かい部分のパウダーをきれいにのせたり、はらい落とすことが
できる筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

チーク L　4,950 円（税抜 4,500 円）

頬などに華やかさと立体感を出すために、チークカラーをきれいにのせたりぼかし
たりする筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：155mm　毛丈：40mm

チーク S　4,400 円（税抜 4,000 円）

チークカラーをきれいにのせたり、ぼかしたり、小ぶりのフィニッシングブラシとして
使用することもできる筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：150mm　毛丈：35mm

パウダーチーク　6,600 円（税抜 6,000 円）

顔全体のベースメイクの仕上げに余分な粉をはらったりなじませるための筆です。
パウダーブラシやチークブラシとしても使えます。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

●臙脂　H1-RG　4963095 500489

●臙脂　H4-RG　4963095 500519

●臙脂　H11-RG-22　4963095 501264

●臙脂　H12-RG-22　4963095 501271

●臙脂　H14-RG-22　4963095 501288

●臙脂　H16-RG　4963095 500632

●臙脂　H15-RG　4963095 500625

●臙脂　H5-RG　4963095 500526

●臙脂　H8-RG-22　4963095 501240

●臙脂　H9-RG-22　4963095 501257

●臙脂　H2-RG　4963095 500496

●臙脂　H3-RG　4963095 500502

アイシャドウ S　2,860 円（税抜 2,600 円）

目のきわにアイシャドウを重ねるための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：130mm　毛丈：10mm

アイシャドウ M　3,300 円（税抜 3,000 円）

アイホールに自然なくぼみを出すためシャドウをのせる筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：134mm　毛丈：14mm

アイブロウ　2,200 円（税抜 2,000 円）

アイブロウパウダーをのせたり、ラインをぼかしたりする筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：126.5mm　毛丈：6.5mm

リップ　2,200 円（税抜 2,000 円）

口紅をつけ、輪郭をとったり塗るための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：128mm　毛丈：8mm

ブラッシュ＆コーム　1,430 円（税抜 1,300 円）

眉の輪郭をぼかすための筆です。コームは眉をカットしたり整える際に使用します。
毛質：馬　全長：140mm　毛丈：12mm

スクリュー　1,100 円（税抜 1,000 円）

まつげにつけたマスカラをダマなく整えるための筆です。
毛質：ナイロン　全長：150mm　毛丈：25mm

アイライナー F　2,200 円（税抜 2,000 円）

目のきわに繊細なラインを引いたりぼかしたりする筆です。適度な毛丈と平らな毛先
で、安定して描くことができます。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：126mm　毛丈：6mm

Hハイグレードタイプ

蒔絵化粧筆

桜　9,900 円（税抜 9,000 円）　H5-MK-SK　4963095 501523 もみじ　9,900 円（税抜 9,000 円）　H5-MK-MJ　4963095 501530

伝統の匠の技で蒔絵を施したチークブラシです。チークカラーをきれいにのせたり、ぼかしたり、小ぶりのフィニッシングブラシとしても
使えます。　毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：150mm　毛丈：35mm　　　　　　　  ※数量限定品につき、営業担当までお問合せください。
　

限定品

奈良筆の歴史と伝統につちかわれた匠の技と心を継承し

素材を厳選して作り上げた化粧筆です。

しなやかな毛先を生かした独自製法で仕上げた筆は

肌にすいつく極上の肌ざわり。

優しさと感動をあなたに。

MakeupBrushes
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パウダー L　4,400 円（税抜 4,000 円）

顔全体にフェイスパウダーやパウダーファンデーション
をのせるための筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：165mm　毛丈：50mm

● B2-BS-22　4963095 501356

パウダー S　4,180 円（税抜 3,800 円）

目の下や小鼻など細かい部分のパウダーをきれいにのせ
たり、はらい落とすことができる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

● B3-BS-22　4963095 501363

チーク L　3,850 円（税抜 3,500 円）

頬などに華やかさと立体感を出すために、チークカラー
をきれいにのせたりぼかしたりする筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：155mm　毛丈：40mm

● B4-BS-22　4963095 501370

チーク S　3,300 円（税抜 3,000 円）

チークカラーをきれいにのせたり、ぼかしたり、小ぶりの
フィニッシングブラシとして使用することもできる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：150mm　毛丈：35mm

● B5-BS　4963095 500687

携帯オートリップ　1,540 円（税抜 1,400 円）

毛先を傷めないオートキャップの携帯式リップブラシで
す。フタが閉まるため、衛生的にお使いいただけます。
毛質：ポリエステル　全長：105-135mm　毛丈：9mm

●ブラック　K17-BK　4963095 501233

収納時

桐箱
550 円（税抜 500 円）

軸名入れ代  220 円（税抜 200 円） /1 本
桐箱名入れ代  220 円（税抜 200 円）
※図版取込の場合は別途 330 円（税抜 300 円）が
　かかります。

お名入れ　ノベルティ・記念品やギフトにおすすめです。

ギフトボックス（小）
110 円（税抜 100 円）

ギフトボックス（大）
220 円（税抜 200 円）

携帯チークブラシ　3,080 円（税抜 2,800 円）

毛先を傷めない携帯式チークブラシです。筒を絞ること
で穂先の大きさが調整でき、小ぶりのフィニッシングブ
ラシとして使用することもできる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：84mm　毛丈：28mm

●ブラック　K18-BK　 4963095 501455

パウダーチーク　4,950 円（税抜 4,500 円）

顔全体のベースメイクの仕上げに余分な粉をはらったり
なじませるための筆です。パウダーブラシやチークブラ
シとしても使えます。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

● B1-BS-22　4963095 501349

アイシャドウ L　3,520 円（税抜 3,200 円）

まぶた全体にアイシャドウベースをのせて色を重ねるた
めの筆です。
毛質：イタチ　全長：140mm　毛丈：20mm

● B7-BS　4963095 500700

アイシャドウ S　2,200 円（税抜 2,000 円）

目のきわにアイシャドウを重ねるための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：130mm　毛丈：10mm

● B9-BS-22　4963095 501394

アイシャドウ M　2,750 円（税抜 2,500 円）

アイホールに自然なくぼみを出すためシャドウをのせる
筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：134mm　毛丈：14mm

● B8-BS-22　4963095 501387

アイシャドウ R　3,080 円（税抜 2,800 円）

アイシャドウを自然にぼかし、グラデーションをつくるため
の筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：137mm　毛丈：17mm

● B10-BS-22　4963095 501400

アイブロウ　1,650 円（税抜 1,500 円）

アイブロウパウダーをのせたり、ラインをぼかしたりす
る筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：126.5mm　毛丈：6.5mm

● B11-BS-22　4963095 501417

カブキブラシ ピンク / パープル　2,200 円（税抜 2,000 円）

毛質：ポリエステル　全長：62mm　毛丈：40mm　直径：30mm
●ピンク　　K19-PK　4963095 500847
●パープル　K19-PL　4963095 500854

ファンデーションやチーク、洗顔ブラシに。毛量が多く高密度
なドーム型で、肌の凹凸にしっかりフィットする筆です。お手
入れは簡単で、石鹸水で洗うだけです。

カブキブラシ ブラック　1,980 円（税抜 1,800 円）

毛質：ポリエステル　全長：52mm　毛丈：33mm　直径：25mm
●ブラック　K20-BK　4963095 500939

ハイライト　2,200 円（税抜 2,000 円）

立体感を出すために、顔の高い部分に明るい色やパール
色のハイライトカラーをのせる筆です。
毛質：山羊（中光鋒）　全長：145mm　毛丈：30mm

● B6-BS　4963095 500694

アイライナー R　1,650 円（税抜 1,500 円）

微細なアイラインを引くための筆です。コシが強く、
シャープなラインもスムーズに描けます。
毛質：イタチ　全長：127mm　毛丈：7mm

● B13-BS-22　4963095 501431

リップ　1,650 円（税抜 1,500 円）

口紅をつけ、輪郭をとったり塗るための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：128mm　毛丈：8mm

● B14-BS-22　4963095 501448

ブラッシュ＆コーム　880 円（税抜 800 円）

眉の輪郭をぼかすための筆です。
コームは眉をカットしたり眉を整える際に使用します。
毛質：馬　全長：140mm　毛丈：12mm

● B15-BS　4963095 500786

スクリュー　880 円（税抜 800 円）

まつげにつけたマスカラをダマなく整えるための筆です。
毛質：ナイロン　全長：150mm　毛丈：25mm

● B16-BS　4963095 500793

アイライナー F　1,650 円（税抜 1,500 円）

目のきわに繊細なラインを引いたりぼかしたりする筆です。
適度な毛丈と平らな毛先で、安定して描くことができます。
毛質：イタチ　全長：126mm　毛丈：6mm

● B12-BS-22　4963095 501424

Bベーシックタイプ

P携帯タイプ

Kカブキブラシ

パウダー L　6,050 円（税抜 5,500 円）

顔全体にフェイスパウダーやパウダーファンデーションをのせるための筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：165mm　毛丈：50mm 

パウダー S　5,500 円（税抜 5,000 円）

目の下や小鼻など細かい部分のパウダーをきれいにのせたり、はらい落とすことが
できる筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

チーク L　4,950 円（税抜 4,500 円）

頬などに華やかさと立体感を出すために、チークカラーをきれいにのせたりぼかし
たりする筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：155mm　毛丈：40mm

チーク S　4,400 円（税抜 4,000 円）

チークカラーをきれいにのせたり、ぼかしたり、小ぶりのフィニッシングブラシとして
使用することもできる筆です。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：150mm　毛丈：35mm

パウダーチーク　6,600 円（税抜 6,000 円）

顔全体のベースメイクの仕上げに余分な粉をはらったりなじませるための筆です。
パウダーブラシやチークブラシとしても使えます。
毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：160mm　毛丈：45mm

●臙脂　H1-RG　4963095 500489

●臙脂　H4-RG　4963095 500519

●臙脂　H11-RG-22　4963095 501264

●臙脂　H12-RG-22　4963095 501271

●臙脂　H14-RG-22　4963095 501288

●臙脂　H16-RG　4963095 500632

●臙脂　H15-RG　4963095 500625

●臙脂　H5-RG　4963095 500526

●臙脂　H8-RG-22　4963095 501240

●臙脂　H9-RG-22　4963095 501257

●臙脂　H2-RG　4963095 500496

●臙脂　H3-RG　4963095 500502

アイシャドウ S　2,860 円（税抜 2,600 円）

目のきわにアイシャドウを重ねるための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：130mm　毛丈：10mm

アイシャドウ M　3,300 円（税抜 3,000 円）

アイホールに自然なくぼみを出すためシャドウをのせる筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：134mm　毛丈：14mm

アイブロウ　2,200 円（税抜 2,000 円）

アイブロウパウダーをのせたり、ラインをぼかしたりする筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：126.5mm　毛丈：6.5mm

リップ　2,200 円（税抜 2,000 円）

口紅をつけ、輪郭をとったり塗るための筆です。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：128mm　毛丈：8mm

ブラッシュ＆コーム　1,430 円（税抜 1,300 円）

眉の輪郭をぼかすための筆です。コームは眉をカットしたり整える際に使用します。
毛質：馬　全長：140mm　毛丈：12mm

スクリュー　1,100 円（税抜 1,000 円）

まつげにつけたマスカラをダマなく整えるための筆です。
毛質：ナイロン　全長：150mm　毛丈：25mm

アイライナー F　2,200 円（税抜 2,000 円）

目のきわに繊細なラインを引いたりぼかしたりする筆です。適度な毛丈と平らな毛先
で、安定して描くことができます。
毛質：イタチ、ポリエステル　全長：126mm　毛丈：6mm

Hハイグレードタイプ

蒔絵化粧筆

桜　9,900 円（税抜 9,000 円）　H5-MK-SK　4963095 501523 もみじ　9,900 円（税抜 9,000 円）　H5-MK-MJ　4963095 501530

伝統の匠の技で蒔絵を施したチークブラシです。チークカラーをきれいにのせたり、ぼかしたり、小ぶりのフィニッシングブラシとしても
使えます。　毛質：灰リス、山羊（中光鋒）　全長：150mm　毛丈：35mm　　　　　　　  ※数量限定品につき、営業担当までお問合せください。
　

限定品

奈良筆の歴史と伝統につちかわれた匠の技と心を継承し

素材を厳選して作り上げた化粧筆です。

しなやかな毛先を生かした独自製法で仕上げた筆は

肌にすいつく極上の肌ざわり。

優しさと感動をあなたに。

MakeupBrushes
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箔押し印刷

レーザー彫刻

パッド印刷

お名入れ商品お名入れ商品

ギフトラッピング

贈答品や記念品、ノベルティにも使いやすいお名入れ商品のご案内です。
詳細やこの他の商品については営業担当までお問合せください。

　　「あかしや天然竹筆ペン」のペン軸や桐箱にお名入れできます。１本からご発注可能です。
　　軸お名入れ代 200円+税/1本
　　カスタムオーダー代 700円+税/1本 ※柄+お名入れ+ツヤ出しコーティング含む
　　桐箱お名入れ代 200円+税/1個
　　図版取込技術料 300円+税(実費)
　　お名入れ範囲：軸 竹素材部最大幅8㎜　桐箱 最大43×183㎜

包装作業代 30円+税(実費・包装紙代含む)

東京都 ソラマチ

奈良県 當麻寺 和雑貨店

香川県

【参考例】

　　「あかしや新毛筆」にパッドでの印刷が可能です。
　　加工料 5円+税より/1本　別途製版代 6,000円+税より(実費)
　　最小受注数100本より

　　お名入れ範囲：最大8×80㎜ 　　お名入れ範囲：最大8×60㎜

　　※包装資材の色・柄は変更になる場合がございます。

包装紙

のし袋（印字不可）
10円+税(実費)
横60×縦320mm

のし紙（印字可能）
6円+税(実費)
横150×縦105mm

　　「あかしや筆 中字」に箔押し印刷が可能です。
　　加工料 15円+税より/1本　別途製版代 9,000円+税より(実費)
　　最小受注数100本より

※20㎜余白 ※20㎜余白

O R D E RO R D E R

商号 株式会社あかしや 　AKASHIYA CO.,LTD.
創業 享保元年（1716年）　伝統的工芸品奈良筆最古の歴史をもつ
会社設立 大正１４年１月（1925年）
資本金 １１，０００千円
代表者 代表取締役社長　水谷 豊
本社・工場 〒630-8016 奈良市南新町７８－１  

東京支店 〒104-0041 東京都中央区新富１－１５－４　アルファ新富ビル１階
FAX：０３（５１１７）４２０１ 

従業員数 ６３名
取扱品目 書道用筆、書道用品、書道セット、水彩画用筆、日本画・水墨画用筆、筆ペン、化粧筆、歯科用筆
関連会社 扬州嘉和文具有限公司、明石屋贸易(上海)有限公司

1716年（享保元年）　あかしや章穂堂として三条通りで創業。
1877年　明治天皇が奈良に行幸され御用を承る。
1904年　米国セント・ルイス万国博覧会に出品。名誉賞牌を受賞。
1910年　日英博覧会に出品。銀賞牌を受賞。コペンハーゲンやパリの輸入商から注文を受ける。
1914年　東大寺の佐保山大僧正から大仏開眼筆の制作依頼を受ける。
1915年　奈良毛筆協同組合を設立。水谷嘉六が組合長に就任。
1925年　株式会社あかしや商店に組織変更。
1932年　昭和天皇が天香深処、万寿無量、寧楽天平筆、無軸中青、神品独毛撰、磯舟大、蛍雪友の12本をご購入。 
1933年　奈良産業観光博覧会で奈良毛筆協同組合の毛筆が一等賞金石牌に輝く。
1966年　中国で原料確保を始める。
1968年　皇太子殿下御夫妻（現 上皇上皇后両陛下）ご来訪。
1969年　浩宮徳仁親王殿下（現 天皇陛下）ご来訪。
1972年　東京銀座に東京支店開設。日本初の書廊を併設。
1974年　礼宮文仁親王殿下（現 秋篠宮皇嗣殿下）ご来訪。
1990年　中国の花木公司と５０％ずつ出資し合弁会社「上海あかしや文具有限公司」を設立。
1995年　花木公司と合弁関係を破棄し、独資会社「扬州嘉和文具有限公司」を設立。
2003年　デニムやエナメルを用いたファンシーな書道セットを新開発し、再び注目を浴びる。
2007年　第１６回国際文具・紙製品展ISOT２００７ステーショナリーオブザイヤーのデザイン部門で「水彩毛筆 彩」が優秀賞を受賞。
2009年　第１８回国際文具・紙製品展ISOT２００９ステーショナリーオブザイヤーのデザイン部門で
    　　　「極細毛筆 彩 ThinLINE５色セット」が優秀賞を受賞。
2010年　あかしや本社新社屋完成。ショールーム開設。駐在各大使ご来訪。APEC観光大臣配偶者ご来訪。特命全権大使配偶者ご来訪。　　
    　　　東京支店を中央区人形町に移転。
2012年　中国上海に独資会社「明石屋贸易(上海)有限公司」を設立。
2013年　本社に「受注センター」を設置。
2014年　奈良市柏木町に「柏木物流倉庫」を新築。
2015年　経済産業省「がんばる中小企業・小規模事業者３００社」に選定される。
    　　　経済産業省補助事業The Wonder 500™より「水彩毛筆 彩 日本の伝統色 ２０色セット」が日本が誇るべき優れた地方産品
    　　　「ふるさと名物」に認定される。
2016年　奈良発キラリと光るものづくり企業セレクション「Toward The Global Niche Top」に認定される。
2017年　経済産業省「地域未来牽引企業」に選定される。
2019年　東京支店を中央区新富へ移転。
2020年　東京2020公式ライセンス商品（筆ペン）を発売。
2025年　奈良県より「奈良県100年企業」に顕彰される。

TEL：０７４２（３３）６１８１　　FAX：０７４２（３３）００１６ショールーム

C O M P A N Y  P R O F I L E
会社概要

会社沿革
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箔押し印刷

レーザー彫刻

パッド印刷

お名入れ商品お名入れ商品

ギフトラッピング

贈答品や記念品、ノベルティにも使いやすいお名入れ商品のご案内です。
詳細やこの他の商品については営業担当までお問合せください。

　　「あかしや天然竹筆ペン」のペン軸や桐箱にお名入れできます。１本からご発注可能です。
　　軸お名入れ代 200円+税/1本
　　カスタムオーダー代 700円+税/1本 ※柄+お名入れ+ツヤ出しコーティング含む
　　桐箱お名入れ代 200円+税/1個
　　図版取込技術料 300円+税(実費)
　　お名入れ範囲：軸 竹素材部最大幅8㎜　桐箱 最大43×183㎜

包装作業代 30円+税(実費・包装紙代含む)

東京都 ソラマチ

奈良県 當麻寺 和雑貨店

香川県

【参考例】

　　「あかしや新毛筆」にパッドでの印刷が可能です。
　　加工料 5円+税より/1本　別途製版代 6,000円+税より(実費)
　　最小受注数100本より

　　お名入れ範囲：最大8×80㎜ 　　お名入れ範囲：最大8×60㎜

　　※包装資材の色・柄は変更になる場合がございます。

包装紙

のし袋（印字不可）
10円+税(実費)
横60×縦320mm

のし紙（印字可能）
6円+税(実費)
横150×縦105mm

　　「あかしや筆 中字」に箔押し印刷が可能です。
　　加工料 15円+税より/1本　別途製版代 9,000円+税より(実費)
　　最小受注数100本より

※20㎜余白 ※20㎜余白

O R D E RO R D E R

商号 株式会社あかしや 　AKASHIYA CO.,LTD.
創業 享保元年（1716年）　伝統的工芸品奈良筆最古の歴史をもつ
会社設立 大正１４年１月（1925年）
資本金 １１，０００千円
代表者 代表取締役社長　水谷 豊
本社・工場 〒630-8016 奈良市南新町７８－１  

東京支店 〒104-0041 東京都中央区新富１－１５－４　アルファ新富ビル１階
FAX：０３（５１１７）４２０１ 

従業員数 ６３名
取扱品目 書道用筆、書道用品、書道セット、水彩画用筆、日本画・水墨画用筆、筆ペン、化粧筆、歯科用筆
関連会社 扬州嘉和文具有限公司、明石屋贸易(上海)有限公司

1716年（享保元年）　あかしや章穂堂として三条通りで創業。
1877年　明治天皇が奈良に行幸され御用を承る。
1904年　米国セント・ルイス万国博覧会に出品。名誉賞牌を受賞。
1910年　日英博覧会に出品。銀賞牌を受賞。コペンハーゲンやパリの輸入商から注文を受ける。
1914年　東大寺の佐保山大僧正から大仏開眼筆の制作依頼を受ける。
1915年　奈良毛筆協同組合を設立。水谷嘉六が組合長に就任。
1925年　株式会社あかしや商店に組織変更。
1932年　昭和天皇が天香深処、万寿無量、寧楽天平筆、無軸中青、神品独毛撰、磯舟大、蛍雪友の12本をご購入。 
1933年　奈良産業観光博覧会で奈良毛筆協同組合の毛筆が一等賞金石牌に輝く。
1966年　中国で原料確保を始める。
1968年　皇太子殿下御夫妻（現 上皇上皇后両陛下）ご来訪。
1969年　浩宮徳仁親王殿下（現 天皇陛下）ご来訪。
1972年　東京銀座に東京支店開設。日本初の書廊を併設。
1974年　礼宮文仁親王殿下（現 秋篠宮皇嗣殿下）ご来訪。
1990年　中国の花木公司と５０％ずつ出資し合弁会社「上海あかしや文具有限公司」を設立。
1995年　花木公司と合弁関係を破棄し、独資会社「扬州嘉和文具有限公司」を設立。
2003年　デニムやエナメルを用いたファンシーな書道セットを新開発し、再び注目を浴びる。
2007年　第１６回国際文具・紙製品展ISOT２００７ステーショナリーオブザイヤーのデザイン部門で「水彩毛筆 彩」が優秀賞を受賞。
2009年　第１８回国際文具・紙製品展ISOT２００９ステーショナリーオブザイヤーのデザイン部門で
    　　　「極細毛筆 彩 ThinLINE５色セット」が優秀賞を受賞。
2010年　あかしや本社新社屋完成。ショールーム開設。駐在各大使ご来訪。APEC観光大臣配偶者ご来訪。特命全権大使配偶者ご来訪。　　
    　　　東京支店を中央区人形町に移転。
2012年　中国上海に独資会社「明石屋贸易(上海)有限公司」を設立。
2013年　本社に「受注センター」を設置。
2014年　奈良市柏木町に「柏木物流倉庫」を新築。
2015年　経済産業省「がんばる中小企業・小規模事業者３００社」に選定される。
    　　　経済産業省補助事業The Wonder 500™より「水彩毛筆 彩 日本の伝統色 ２０色セット」が日本が誇るべき優れた地方産品
    　　　「ふるさと名物」に認定される。
2016年　奈良発キラリと光るものづくり企業セレクション「Toward The Global Niche Top」に認定される。
2017年　経済産業省「地域未来牽引企業」に選定される。
2019年　東京支店を中央区新富へ移転。
2020年　東京2020公式ライセンス商品（筆ペン）を発売。
2025年　奈良県より「奈良県100年企業」に顕彰される。

TEL：０７４２（３３）６１８１　　FAX：０７４２（３３）００１６ショールーム

C O M P A N Y  P R O F I L E
会社概要

会社沿革



　　　　　　　　　       www.akashiya-fude.co.jp

本　　社　〒630-8016 奈良市南新町78番地の１　TEL：0742-33-6181（代）　FAX：0742-33-0016　E-mail : akashiya@akashiya-fude.co.jp
受注センター　〒630-8016 奈良市南新町78番地の１　TEL：0742-33-6545　　　FAX：0742-33-6120　E-mail：order@akashiya-fude.co.jp
東京支店　〒104-0041 東京都中央区新富1-15-4 アルファ新富ビル1階　FAX：03-5117-4201

製品の仕様及びデザインは予告なく変更・廃止することがあります。あらかじめご了承ください。
製品画像の色味は、印刷の具合により実物と多少異なる場合があります。
このカタログは2026年1月に制作されました。


